
Latvijas Republikas

SAEIMAS 
ZIŅOTĀJS

nr. 2

2011. gada 27. janvārī



2

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Saturs
Likumi
120.*	 72L/10**	 Par	valsts	budžetu	2011.gadam		.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	3
121.	 106L/10	 Grozījumi	Kredītiestāžu	likumā. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 232
122.	 107L/10	 Par	Konvenciju	par	starptautiskajām	garantijām	attiecībā	uz	

pārvietojamām	iekārtām	un	Konvencijas	par	starptautiskajām	garantijām	
attiecībā	uz	pārvietojamām	iekārtām	Protokolu	par	jautājumiem,	
kas	attiecas	uz	gaisa	kuģu	iekārtām . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 247

123.	 108L/10	 Par	Protokolu,	ar	ko	groza	2007.gada	25.	un	30.aprīlī	parakstīto	Gaisa	
transporta	nolīgumu	starp	Amerikas	Savienotajām	Valstīm	un	
Eiropas	Kopienu	un	tās	dalībvalstīm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248

Paziņojums
124.	 	 Paziņojums	par	uzticības	izteikšanu	vides	aizsardzības	un	

reģionālās	attīstības	ministram	Raimondam Vējonim	 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 249

*	 Publikācijas	numurs.
**	 10.	Saeimas	pieņemtā	likuma	numurs.



3

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Saeima		ir		pieņēmusi		un	Valsts
prezidents	izsludina	šādu	likumu:

120. 72L/10 Par valsts budžetu 2011.gadam
1.pants.  Apstiprināt	 valsts	 budžetu	 2011.gadam	 ieņēmumos	 4  154  070  377	 latu	 apmērā	

saskaņā	ar	1.	un	2.pielikumu.
2.pants.  Apstiprināt	 valsts	 budžetu	 2011.gadam	 izdevumos	 4  727  829  285	 latu	 apmērā	

saskaņā	ar	1.,	3.,	4.	un	5.pielikumu.
3.pants. (1) Apstiprināt	mērķdotāciju	apjomu	pašvaldībām	216 199 265	latu	apmērā,	tajā	skaitā:

1)	 pašvaldību	 pamata,	 vispārējās	 vidējās	 izglītības,	 profesionālās	 izglītības,	 speciālās	
izglītības	iestāžu	un	daļējai	interešu	izglītības	programmu	un	sporta	skolu	pedagogu	
darba	samaksai	un	valsts	sociālās	apdrošināšanas	obligātajām	iemaksām	155 259 798	
latu	apmērā	saskaņā	ar	6.	un	7.pielikumu;

2)	 pašvaldību	 speciālajām	 pirmsskolas	 iestādēm,	 internātskolām	 un	 sanatorijas	 tipa	
internātskolām,	speciālajām	internātskolām	bērniem	ar	fiziskās	un	garīgās	attīstības	
traucējumiem	48 615 467	latu	apmērā	saskaņā	ar	8.pielikumu;

3)	 pašvaldību	izglītības	iestādēs	piecgadīgo	un	sešgadīgo	bērnu	apmācībā	nodarbināto	
pedagogu	darba	samaksai	un	valsts	sociālās	apdrošināšanas	obligātajām	iemaksām	
12 324 000	latu	apmērā	saskaņā	ar	9.pielikumu.

(2) Ministru	kabinetam,	pamatojoties	uz	Izglītības	un	zinātnes	ministrijas	sniegto	informāciju,	
ir	tiesības	mainīt	šā	panta	pirmās	daļas	1.,	2.	un	3.punktā	minētajos	pielikumos	noteikto	finansējuma	
sadalījumu	pa	pašvaldībām.

4.pants.  Apstiprināt	 valsts	 budžeta	 dotāciju	 pašvaldībām	 likuma	 “Par	 pašvaldību	 finanšu	
izlīdzināšanu”	normu	izpildei	15 491 371	lata	apmērā,	tajā	skaitā:

1)	 pašvaldību	finanšu	izlīdzināšanas	fondam	7 857 097 latu	apmērā;
2)	 pašvaldībām	par	bērniem	bērnunamos	(par	vienu	bērnu	6000	latu)	un	iemītniekiem	

veco	ļaužu	pansionātos	un	centros	(par	vienu	iemītnieku	3000	latu),	kuri	tajos	ievietoti	
līdz	1998.gada	1.janvārim,	1 920 000	latu	apmērā	Ministru	kabineta	noteiktajā	kārtībā;

3)	 pašvaldībām,	kurām	ir	zemākie	vērtētie	ieņēmumi	uz	vienu	iedzīvotāju	pēc	pašvaldību	
finanšu	izlīdzināšanas,	5 714 274	latu	apmērā	Ministru	kabineta	noteiktajā	kārtībā.

5.pants.  Finanšu	 ministrija,	 veicot	 pašvaldību	 finanšu	 izlīdzināšanas	 aprēķinu	 atbilstoši	
likumam	“Par	pašvaldību	finanšu	izlīdzināšanu”,	izmanto	nekustamā	īpašuma	nodokļa	prognozi,	
ko	 pašvaldības	 ir	 aprēķinājušas	 un	 iesniegušas	 Finanšu	 ministrijai,	 pamatojoties	 uz	 Ministru	
kabineta	2010.gada	24.augusta	noteikumiem	Nr.802	“Noteikumi	par	nekustamā	īpašuma	nodokļa	
prognozi”,	izņemot	Jūrmalas	pilsētas	domi,	kurai	izmanto	nekustamā	īpašuma	nodokļa	prognozi	
par	zemi	2010.gada	apmērā	(2 913 398	latu	apmērā).

6.pants.  Ministru	 kabinets	 mēneša	 laikā	 pēc	 šā	 likuma	 izsludināšanas	 apstiprina	 valsts	
budžeta	 ilgtermiņa	 saistību	 maksimāli	 pieļaujamo	 apjomu	 un	 informē	 par	 to	 Saeimu.	 Finanšu	
ministram	 ir	 tiesības	 veikt	 izmaiņas	 valsts	 budžeta	 ilgtermiņa	 saistību	 maksimāli	 pieļaujamā	
apjomā	2011.gadam,	ja	šā	likuma	vai	Likuma	par	budžetu	un	finanšu	vadību	noteiktajos	gadījumos	
tiek	pārdalītas	vai	palielinātas	valsts	budžeta	apropriācijas.

7.pants.	 Noteikt	 maksimālo	 valsts	 parādu	 gada	 beigās	 pēc	 nomināla	 6  000  000  000	 latu	
apmērā.	Noteikt,	ka	finanšu	ministrs	2011.gadā	var	valsts	vārdā	sniegt	galvojumus	162 330 168	latu	
apmērā	saskaņā	ar	10.pielikumu,	kā	arī	to,	ka	finanšu	ministrs	var	Likuma	par	budžetu	un	finanšu	
vadību	8.1 panta	pirmās	daļas	1.	un	3.punktā	noteikto	mērķu	realizācijai	Likuma	par	budžetu	un	
finanšu	vadību	37.panta	sestajā	daļā	noteiktajā	kārtībā	valsts	vārdā	sniegt	galvojumus,	nepārsniedzot	
10	procentus	no	šā	likuma	19.pantā	noteiktās	iekšzemes	kopprodukta	prognozes	apjoma.	



4

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

8.pants.	Saskaņā	ar	Lauksaimniecības	un	lauku	attīstības	likumu	valsts	40 000 000	latu	apmērā	
atbild	 par	 valsts	 akciju	 sabiedrības	 “Lauku	 attīstības	 fonds”	 garantijām,	 kas	 sniegtas	 atbilstoši	
lauksaimniecības	un	lauku	attīstības	kredītu	garantēšanas	programmām.

9.pants.	Noteikt	valsts	budžeta	aizdevumu	kopējo	palielinājumu	112 000 000	latu	apmērā,	kas	
neietver	šā	likuma	17.pantā	noteikto	pašvaldību	aizņēmumu	kopējo	palielinājumu,	ja	aizņēmumi	
tiek	ņemti	no	Valsts	kases,	kā	arī	noteikt,	ka	finanšu	ministrs	var	Likuma	par	budžetu	un	finanšu	
vadību	 8.1  panta	 pirmās	 daļas	 1.	 un	 3.punktā	 noteikto	 mērķu	 realizācijai	 Likuma	 par	 budžetu	
un	 finanšu	 vadību	 36.panta	 sestajā	 daļā	 noteiktajā	 kārtībā	 sniegt	 aizdevumus,	 nepārsniedzot	
10 procentus	no	šā	likuma	19.pantā	noteiktās	iekšzemes	kopprodukta	prognozes	apjoma.	

10.pants.	 Noteikt	 maksimāli	 pieļaujamo	 budžeta	 izdevumu	 apjomu	 aizņēmēju	 atbalstam	
valsts	 galvoto	 aizņēmumu	 saistību	 izpildes	 nodrošināšanai	 2011.gadā	 4  214  874	 latu	 apmērā.	
Valdības	rīcības	pieļaujamās	robežas,	lai	segtu	uz	valsts	budžetu	attiecināmās	valsts	vārdā	sniegto	
galvojumu	parāda	saistības	2011.gadā,	ir	novērtētas	169 266 712	latu	apmērā,	tajā	skaitā	167 409 281	
lats	par	valsts	galvojumiem,	kas	sniegti	par	akciju	sabiedrības	“Parex	banka”	saistībām.

11.pants.	Atļaut	finanšu	ministram	sniegt	galvojumu	par	akciju	sabiedrības	“Citadele	banka”	
aizņēmumu	no	Eiropas	 Investīciju	bankas	71 000 000	 latu	apmērā	atbilstoši	 	Eiropas	Komisijas	
saskaņotajam	akciju	sabiedrības	“Parex	banka”	Valsts	atbalsta	restrukturizācijas	plānam	ar	šādiem	
nosacījumiem:

1)	 par	valsts	galvotā	aizdevuma	izmantošanu	akciju	sabiedrība	“Citadele	banka”	maksā	
gada	 procentu	 likmi	 saskaņā	 ar	 akciju	 sabiedrības	 “Parex	 banka”	 Valsts	 atbalsta	
restrukturizācijas	plānā	noteikto;

2)	 akciju	sabiedrība	“Citadele	banka”	sniedz	valsts	galvotā	aizdevuma	nodrošinājumu	
ne	mazāk	kā	valsts	galvotā	aizdevuma	summas	apmērā.

12.pants.	 (1)  Atbilstoši	 Ministru	 kabineta	 lēmumam	 palielināt	 valsts	 akciju	 sabiedrības	
“Privatizācijas	aģentūra”	pamatkapitālu:

1)	 par	 summu,	 kas	 vienāda	 ar	 valsts	 akciju	 sabiedrības	 “Privatizācijas	 aģentūra”	
ieguldījumiem	 akciju	 sabiedrības	 “Parex	 banka”	 un	 akciju	 sabiedrības	 “Citadele	
banka”	pamatkapitālā	uz	2010.gada	beigām	un	valsts	akciju	sabiedrības	“Privatizācijas	
aģentūra”	 maksājamiem	 procentiem	 par	 valsts	 aizdevumiem	 šo	 ieguldījumu	
nodrošināšanai	 par	 periodu	 no	 2011.gada	 sākuma	 līdz	 valsts	 akciju	 sabiedrības	
“Privatizācijas	aģentūra”	pamatkapitāla	palielināšanas	brīdim;

2)	 līdz	 summai,	 kas	 vienāda	 ar	 akciju	 sabiedrības	 “Parex	 banka”	 Valsts	 atbalsta	
restrukturizācijas	 plānā	 paredzēto	 kopējo	 akciju	 sabiedrības	 “Parex	 banka”	
kapitalizējamo	 valsts	 atbalsta	 noguldījumu	 pamatsummu,	 kā	 arī	 Valsts	 atbalsta	
restrukturizācijas	plānā	paredzēto	akciju	sabiedrības	“Parex	banka”	kapitalizējamo	
valsts	atbalsta	noguldījumu	procentu	apmēru	2011.gadā.

(2)  Ja	 Ministru	 kabineta	 lēmums	 paredz	 likumā	 noteiktās	 apropriācijas	 izmaiņas,	 par	
to	 nepieciešams	 informēt	 Saeimu.	 Šā	 panta	 pirmajā	 daļā	 minēto	 pamatkapitālu	 var	 palielināt,	
ja	 Saeimas	 Budžeta	 un	 finanšu	 (nodokļu)	 komisija	 piecu	 dienu	 laikā	 no	 attiecīgās	 informācijas	
saņemšanas	nav	iebildusi	pret	apropriācijas	izmaiņām.

13.pants.  Atļaut	 finanšu	 ministram	 Ministru	 kabineta	 noteiktajā	 kārtībā	 2011.gadā	 dzēst	
valsts	aizdevumus	5 526 377	 latu	apmērā	 likvidētajiem	uzņēmumiem	(uzņēmējsabiedrībām)	vai	
komercsabiedrībām.	

14.pants. Atļaut	finanšu	ministram	Ministru	kabineta	noteiktajā	kārtībā	palielināt	Latvijas	
Republikas	 saistības	 pret	 Starptautisko	 Valūtas	 fondu	 Latvijas	 Republikas	 kvotas	 palielināšanai	
Starptautiskajā	Valūtas	fondā	par	15 300 000	Speciālā	aizņēmuma	vienībām	(SDR)	latu	ekvivalentā	
saskaņā	 ar	 kvotas	 palielinājuma	 apmaksas	 dienā	 noteikto	 Starptautiskā	 Valūtas	 fonda	 valūtas	
maiņas	kursu.	



5

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

15.pants. Atļaut	 finanšu	 ministram	 palielināt	 Latvijas	 Republikas	 saistības	 pret	 Eiropas	
Rekonstrukcijas	 un	 attīstības	 banku	 Latvijas	 Republikas	 parakstītā	 kapitāla	 pieprasāmo	 daļu	
palielināšanai	Eiropas	Rekonstrukcijas	un	attīstības	bankā	par	EUR	9 000 000	latu	ekvivalentā.	

16.pants. Atļaut	 finanšu	 ministram	 palielināt	 Latvijas	 Republikas	 saistības	 pret	 Ziemeļu	
Investīciju	banku	Latvijas	Republikas	parakstītā	kapitāla	pieprasāmo	daļu	palielināšanai	Ziemeļu	
Investīciju	bankā	par	EUR	38 220 000	latu	ekvivalentā.	

17.pants. (1) Noteikt	pašvaldību	aizņēmumu	kopējo	palielinājumu	50 000 000	latu	apmērā	
Eiropas	 Savienības	 un	 pārējās	 ārvalstu	 finanšu	 palīdzības	 līdzfinansēto	 projektu	 īstenošanai,	
tajā	 skaitā	 kapitālsabiedrību	 pamatkapitāla	 palielināšanai	 ar	 mērķi	 nodrošināt	 pašvaldību	
līdzfinansējumu	Eiropas	Savienības	un	pārējās	ārvalstu	finanšu	palīdzības	 līdzfinansēto	projektu	
īstenošanai,	kā	arī	klimata	pārmaiņu	finanšu	instrumenta	līdzfinansēto	projektu	īstenošanai.

(2)	Noteikt	pašvaldību	aizņēmumu	kopējo	palielinājumu	1 000 000	latu	apmērā	pašvaldību	
finanšu	 stabilizācijas	 aizņēmumu	 nodrošināšanai	 tām	 pašvaldībām,	 kurām	 tiek	 uzsākts	 finanšu	
stabilizācijas	 process	 atbilstoši	 likumam	 “Par	 pašvaldību	 finanšu	 stabilizēšanu	 un	 pašvaldību	
finansiālās	 darbības	 uzraudzību”	 un	 Eiropas	 Savienības	 un	 pārējās	 ārvalstu	 finanšu	 palīdzības	
līdzfinansēto	 projektu	 īstenošanai,	 tajā	 skaitā	 kapitālsabiedrību	 pamatkapitāla	 palielināšanai	
ar	 mērķi	 nodrošināt	 pašvaldību	 līdzfinansējumu	 Eiropas	 Savienības	 un	 pārējās	 ārvalstu	 finanšu	
palīdzības	 līdzfinansēto	 projektu	 īstenošanai,	 kā	 arī	 klimata	 pārmaiņu	 finanšu	 instrumenta	
līdzfinansēto	projektu	īstenošanai.

(3)	 Noteikt	 pašvaldību	 aizņēmumu	 kopējo	 palielinājumu	 40  000  000	 latu	 apmērā	 tiem	
infrastruktūras	projektiem,	kuros	pašvaldības	faktiskais	ieguldījums	nav	mazāks	par	75 procentiem	
no	 kopējām	 izmaksām	 un	 nepieciešamā	 aizņēmuma	 apmērs	 nav	 lielāks	 par	 25  procentiem	 no	
kopējām	izmaksām	līdz	pilnīgai	objekta	nodošanai	ekspluatācijā	2011.gadā,	un	profesionāli	tehnisko	
skolu	pārņemšanas,	pašvaldību	internātskolu	un	sociālo	programmu	investīciju	projektiem.	

(4)	Noteikt	pašvaldību	aizņēmumu	kopējo	palielinājumu	3 000 000	latu	apmērā	investīcijām	
apkures	sezonas	nodrošināšanai	nepieciešamo	ārkārtas	(avārijas)	situāciju	novēršanai	un	kurināmā	
iegādei.

(5) Noteikt	pašvaldību	aizņēmumu	kopējo	palielinājumu	2 000 000	latu	apmērā	pašvaldību	
autonomo	funkciju	veikšanai	nepieciešamā	transporta	iegādei	un	pirmpirkuma	tiesību	izmantošanai.

(6) Pašvaldību	sniegto	galvojumu	kopējo	palielinājumu	noteikt	40 000 000	latu	apmērā	par	
tām	 parāda	 saistībām,	 kuras	 uzņemas	 kapitālsabiedrības	 Eiropas	 Savienības	 un	 pārējās	 ārvalstu	
finanšu	palīdzības	līdzfinansēto	projektu	īstenošanai,	un	par	tām	parāda	saistībām,	kuras	uzņemas	
studējošie	studiju	kredīta	un	studējošo	kredīta	saņemšanai	no	kredītiestādes,	kā	arī	apkures	sezonas	
nodrošināšanai,	kurināmā	iegādei	un	investīcijām	ārkārtas	(avārijas)	situāciju	novēršanai.

(7) Noteikt,	ka	pašvaldībām	nav	tiesību	uzņemties	ilgtermiņa	saistības	atbilstoši	likuma	“Par	
pašvaldību	 budžetiem”	 22.pantam,	 izņemot	 saistības	 attīstībai	 nozīmīgu	 infrastruktūras	 objektu	
īstenošanai	Ministru	kabineta	noteiktajā	kārtībā	ar	finanšu	ministra	atļauju,	pakalpojumiem	līdz	
trim	gadiem,	kas	nepieciešami	saimnieciskās	darbības	nodrošināšanai	un	Eiropas	Savienības	un	
pārējās	ārvalstu	finanšu	palīdzības	līdzfinansēto	projektu	īstenošanai,	kā	arī	Publiskās	un	privātās	
partnerības	 likumā	 noteiktajā	 kārtībā	 akceptēto	 publiskās	 un	 privātās	 partnerības	 projektu	
īstenošanai.

(8)  Lai	 neaizkavētu	 Eiropas	 Savienības	 līdzfinansēto	 projektu	 īstenošanu,	 atļaut	 finanšu	
ministram	piešķirt	aizņēmumu	vai	sniegt	galvojumu	pašvaldībai	arī	gadījumos,	kad	pašvaldības	
saistības	(aizņēmumi,	galvojumi,	citas	ilgtermiņa	saistības)	pārsniedz	20 procentus	no	pašvaldības	
saimnieciskā	 gada	 pamatbudžeta	 ieņēmumiem	 bez	 mērķdotācijām	 un	 iemaksām	 pašvaldību	
finanšu	 izlīdzināšanas	 fondā,	 ar	 nosacījumu,	 ka	 pašvaldība	 spēs	 pildīt	 savas	 saistības	 un	 veikt	
maksājumus,	kuriem	iestājies	atmaksāšanas	termiņš.

(9)	Noteikt,	ka	pašvaldībām	ir	tiesības	plānot	budžetā	aizņēmumu	kā	izdevumu	finansēšanas	
avotu	tikai	pēc	tam,	kad	ir	atbalstīts	attiecīgais	pašvaldības	aizņēmuma	pieprasījums.



6

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

(10)	 Finanšu	 ministram	 ir	 tiesības	 mainīt	 šā	 panta	 pirmajā,	 otrajā,	 trešajā,	 ceturtajā	 un	
piektajā	 daļā	 minēto	 aizņēmumu	 palielinājumu,	 nepārsniedzot	 pašvaldību	 aizņēmumu	 kopējo	
palielinājumu.

18.pants. Noteikt	Izglītības	un	zinātnes	ministrijai	finansējumu	studējošo	un	studiju	kredītu	
dzēšanai	1 396 174	latu	apmērā.

19.pants. Šā	likuma	sagatavošanā	izmantota	iekšzemes	kopprodukta	prognoze	13 136 500 000	
latu	apmērā.

20.pants.	 (1)  Noteikt,	 ka	 saskaņā	 ar	 likumu	 “Par	 valsts	 sociālo	 apdrošināšanu”	 sociālās	
apdrošināšanas	speciālo	budžetu	ieņēmumu	īpatsvars	gada	sociālās	apdrošināšanas	pakalpojumu	
finansējuma	 summā	 ir	 šāds:	 valsts	 pensiju	 speciālajā	 budžetā	 —	 73,64	 procenti;	 invaliditātes,	
maternitātes	un	slimības	speciālajā	budžetā	—	18,61 procents;	nodarbinātības	speciālajā	budžetā —	
6,86 procenti;	darba	negadījumu	speciālajā	budžetā	—	0,89	procenti.

(2)  Ministru	 kabinetam	 ir	 tiesības	 mainīt	 šā	 panta	 pirmajā	 daļā	 noteiktos	 sociālās	
apdrošināšanas	speciālo	budžetu	ieņēmumu	īpatsvarus,	ja:	

1)	 stājas	 spēkā	 normatīvie	 akti,	 kuriem	 ir	 finansiāla	 ietekme	 uz	 valsts	 sociālās	
apdrošināšanas	speciālā	budžeta	izdevumiem;

2)	 gada	 laikā	 mainās	 pabalstu	 un	 pensiju	 saņēmēju	 skaits	 un	 pabalstu	 un	 pensiju	
vidējie	apmēri	un	papildus	nepieciešamos	izdevumus	nesedz	katrā	no	speciālajiem	
budžetiem	plānotais	apropriācijas	apmērs,	—	nepārsniedzot	sociālās	apdrošināšanas	
speciālajam	budžetam	šajā	likumā	noteikto	apropriācijas	apmēru.

21.pants. Noteikt,	ka	Valsts	prezidenta	kancelejas	programmas	04.00.00	“Valsts	prezidenta	
darbības	 nodrošināšana”	 ietvaros	 izdevumi	 Valsts	 prezidenta	 atalgojumam	 mēnesī	 nepārsniedz	
3000 latu	un	reprezentācijas	izdevumi	mēnesī	nepārsniedz	600	latu.

22.pants. Programmas	“Valsts	aizsardzība,	drošība	un	integrācija	NATO”	izlietojumu	nosaka	
Ministru	kabinets.

23.pants.	 Noteikt,	 ka	 62.resora	 “Mērķdotācijas	 pašvaldībām”	 programmas	 01.00.00	
“Mērķdotācijas	 izglītības	 pasākumiem”,	 programmas	 05.00.00	 “Mērķdotācijas	 pašvaldībām	 —	
pašvaldību	izglītības	iestāžu	pedagogu	darba	samaksai	un	valsts	sociālās	apdrošināšanas	obligātajām	
iemaksām”	un	programmas	10.00.00	“Mērķdotācijas	pašvaldībām	—	pašvaldību	izglītības	iestādēs	
piecgadīgo	un	sešgadīgo	bērnu	apmācībā	nodarbināto	pedagogu	darba	samaksai	un	valsts	sociālās	
apdrošināšanas	 obligātajām	 iemaksām”	 izpildītājs	 ir	 Izglītības	 un	 zinātnes	 ministrija	 un	 ka	 tā	
nodrošina	šo	programmu	finansēšanas	plānu	iesniegšanu	Valsts	kasei.

24.pants.	 Noteikt,	 ka	 64.resora	 “Dotācija	 pašvaldībām”	 programmas	 01.00.00	 “Dotācija	
pašvaldību	finanšu	izlīdzināšanas	fondam”	izpildītājs	ir	Finanšu	ministrija	un	ka	tā	nodrošina	šīs	
programmas	finansēšanas	plānu	iesniegšanu	Valsts	kasei.

25.pants.	 Noteikt,	 ka	 74.resora	 “Gadskārtējā	 valsts	 budžeta	 izpildes	 procesā	 pārdalāmais	
finansējums”	 programmas	 01.00.00	 “Apropriācijas	 rezerve”,	 programmas	 02.00.00	 “Līdzekļi	
neparedzētiem	gadījumiem”	un	programmas	80.00.00	“Nesadalītais	finansējums	Eiropas	Savienības	
politiku	instrumentu	un	pārējās	ārvalstu	finanšu	palīdzības	 līdzfinansēto	projektu	un	pasākumu	
īstenošanai”	izpildītājs	ir	Finanšu	ministrija	un	ka	tā	nodrošina	šo	programmu	finansēšanas	plānu	
iesniegšanu	Valsts	kasei.

26.pants.	Noteikt,	ka	Finanšu	ministrijas	programmas	42.00.00	“Valsts	budžeta	aizdevumi	
un	 to	 atmaksāšana”	 izpildītājs	 ir	 Valsts	 kase	 un	 ka	 tā	 nodrošina	 šīs	 programmas	 uzskaiti	 valsts	
budžeta	finanšu	bilances	ietvaros.

27.pants.  Budžeta	 izpildītāji	 normatīvajos	 aktos	 noteiktajā	 kārtībā	 sastāda	 un	 apstiprina	
valsts	budžeta	iestāžu,	valsts	budžeta	programmu	un	apakšprogrammu,	kā	arī	pasākumu	tāmes.	
Budžeta	 izpildītāji	 piešķirto	 līdzekļu	 ietvaros	 nodrošina	 valsts	 budžeta	 līdzekļu	 efektīvu	 un	
racionālu	izlietojumu	atbilstoši	tāmēs	plānotajam,	lai	nodrošinātu	attiecīgo	valsts	funkciju	izpildi.



7

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

28.pants.	 Ministrijas	 un	 citas	 centrālās	 valsts	 iestādes	 nodrošina	 ieņēmumu	 par	 veikto	
darbību	ieskaitīšanu	pamatbudžeta	ieņēmumu	kontos	plānotajā	apjomā	saskaņā	ar	2.pielikumu.

29.pants.	 Finanšu	 ministram	 gadījumos,	 kad	 Eiropas	 Kopienas	 iestāžu	 noteiktās	 Latvijas	
iemaksas	 Eiropas	 Kopienas	 budžetā	 pārsniedz	 šajā	 likumā	 apstiprinātos	 apjomus,	 atļauts	 līdz	
grozījumu	izdarīšanai	šajā	likumā	veikt	nepieciešamos	maksājumus.

30.pants. Finanšu	ministram	ir	tiesības	palielināt	šajā	likumā	noteikto	apropriāciju	74.resora	
“Gadskārtējā	 valsts	 budžeta	 izpildes	 procesā	 pārdalāmais	 finansējums”	 programmā	 02.00.00	
“Līdzekļi	neparedzētiem	gadījumiem”.	Apropriācijas	palielinājums	nedrīkst	pārsniegt	0,4 procentus	
no	 šā	 likuma	 19.pantā	 noteiktās	 iekšzemes	 kopprodukta	 prognozes	 apjoma,	 palielinājumā	
neieskaitot	 sociālās	 drošības	 tīkla	 stratēģijas	 pasākumiem	 nepieciešamo	 finansējumu.	 Par	 šīs	
apropriācijas	palielināšanu	finanšu	ministrs	nekavējoties	 informē	Ministru	kabinetu	un	Saeimu.	
Izdevumus	minētajam	mērķim	atļauts	veikt,	 ja	Saeimas	Budžeta	un	finanšu	 (nodokļu)	komisija	
piecu	 dienu	 laikā	 no	 attiecīgās	 informācijas	 saņemšanas	 ir	 to	 izskatījusi	 un	 nav	 iebildusi	 pret	
apropriācijas	palielinājumu.

31.pants. Ja	 2011.gadā	 faktiskie	 ieņēmumi	 no	 Eiropas	 Savienības	 politiku	 instrumentiem	
un	 pārējās	 ārvalstu	 finanšu	 palīdzības	 pārsniedz	 šajā	 likumā	 plānoto	 apjomu,	 tad	 par	 attiecīgo	
apjomu	 tiek	 palielināta	 apropriācija	 74.resora	 “Gadskārtējā	 valsts	 budžeta	 izpildes	 procesā	
pārdalāmais	 finansējums”	 programmā	 80.00.00	 “Nesadalītais	 finansējums	 Eiropas	 Savienības	
politiku	instrumentu	un	pārējās	ārvalstu	finanšu	palīdzības	 līdzfinansēto	projektu	un	pasākumu	
īstenošanai”.	Par	minēto	papildu	ieņēmumu	novirzīšanu	Eiropas	Savienības	politiku	instrumentu	
un	 pārējās	 ārvalstu	 finanšu	 palīdzības	 līdzfinansēto	 projektu	 un	 pasākumu	 papildu	 izdevumu	
finansēšanai	 finanšu	 ministrs	 nekavējoties	 informē	 Ministru	 kabinetu	 un	 Saeimu.	 Izdevumus	
minētajam	mērķim	atļauts	veikt,	ja	Saeimas	Budžeta	un	finanšu	(nodokļu)	komisija	piecu	dienu	
laikā	no	attiecīgās	informācijas	saņemšanas	nav	iebildusi	pret	apropriācijas	palielinājumu.

32.pants.	 Ja	pēc	šā	 likuma	stāšanās	spēkā	normatīvajos	aktos	paredzētajos	gadījumos	 tiek	
veikta	 līdzekļu	 pārdale	 starp	 ministrijām,	 citām	 centrālajām	 valsts	 iestādēm,	 programmām,	
apakšprogrammām	 un	 budžeta	 izdevumu	 kodiem	 atbilstoši	 ekonomiskajām	 kategorijām	 vai	
tiek	 palielināta	 apropriācija,	 Finanšu	 ministrija	 katru	 mēnesi	 līdz	 nākamā	 mēneša	 10.datumam	
atbilstoši	veiktajām	izmaiņām	precizē	valsts	budžeta	kopsavilkuma	datus.

33.pants.	 Noteikt,	 ka	 iedzīvotāju	 ienākuma	 nodokļa	 ieņēmumu	 sadalījums	 starp	 valsts	
budžetu	un	pašvaldību	budžetiem	ir	šāds:	pašvaldību	budžetiem	—	82	procentu	apmērā	un	valsts	
budžetam	—	18 procentu	apmērā;	iedzīvotāju	ienākuma	nodokļa	maksātāja	mēneša	neapliekamais	
minimums	—	45	lati	un	iedzīvotāju	ienākuma	nodokļa	atvieglojums	par	apgādībā	esošu	personu —	
70	lati	mēnesī.

34.pants. Noteikt,	 ka	 prognozētie	 iedzīvotāju	 ienākuma	 nodokļa	 ieņēmumi	 pašvaldību	
budžetos	ir	590 400 000	latu.

35.pants.  (1) Noteikt,	ka	prognozētā	Valsts	kases	iedzīvotāju	ienākuma	nodokļa	ieņēmumu	
budžeta	sadales	kontā	ieskaitāmā	iedzīvotāju	ienākuma	nodokļa	ieņēmumu	daļa 	ir		366 417 373	
lati.

(2)  Šā	 panta	 pirmajā	 daļā	 minēto	 iedzīvotāju	 ienākuma	 nodokļa	 prognozēto	 ieņēmumu	
procentuālais	 sadalījums	 pa	 ceturkšņiem	 tiek	 noteikts	 šādā	 apmērā:	 I	 ceturksnī	 —	 20	 procenti,	
II ceturksnī	—	24	procenti,	III	ceturksnī	—	27	procenti,	IV	ceturksnī	—	29	procenti.

(3)	Finanšu	ministrija	 izvērtē	šā	panta	pirmajā	daļā	minēto	faktisko	iedzīvotāju	 ienākuma	
nodokļa	ieņēmumu	izpildi	par	iepriekšējo	mēnesi	salīdzinājumā	ar	prognozēto	atbilstoši	šā	panta	
otrajā	daļā	minētajam	procentuālajam	sadalījumam	(viena	trešā	daļa	no	ceturkšņa	prognozes).	Ja	
tiek	konstatēta	iedzīvotāju	ienākuma	nodokļa	ieņēmumu	neizpilde	vairāk	kā	par	4	procentiem	(no	
gada	sākuma),	tad,	pamatojoties	uz	finanšu	ministra	rīkojumu,	to	kompensē	no	valsts	pamatbudžetā	
ieskaitāmās	iedzīvotāju	ienākuma	nodokļa	daļas.	Ja	pašvaldībām	tiek	izmaksāta	kompensācija,	bet	
turpmākajā	periodā	prognoze	 tiek	pārpildīta,	Finanšu	ministrijai	 ir	 tiesības	no	pārpildes	 ieturēt	
izmaksāto	kompensāciju	un	pārskaitīt	to	valsts	budžetā.	



8

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

(4)	Noteikt,	ka	2011.gadā	pašvaldības	veic	iemaksas	pašvaldību	finanšu	izlīdzināšanas	fondā	
atbilstoši	Ministru	kabineta	noteikumos	par	pašvaldību	finanšu	izlīdzināšanas	fonda	ieņēmumiem	
un	to	sadales	kārtību	2011.gadā	noteiktajam	procentam	no	iedzīvotāju	ienākuma	nodokļa	ieņēmumu	
faktiskās	izpildes.	Dotāciju	no	pašvaldību	finanšu	izlīdzināšanas	fonda	saņem	atbilstoši	minētajos	
noteikumos	noteiktajam	procentam	no	pašvaldību	izlīdzināšanas	fondā	iemaksātās	summas.

36.pants.	Maksa,	kas	 tiek	 ieturēta	no	valsts	pensijas,	pabalsta	vai	atlīdzības	par	 to	piegādi	
saņēmēja	dzīvesvietā,	ir	1,22	lati.	Ieturēto	maksu	par	valsts	pensijas,	pabalsta	vai	atlīdzības	piegādi	
saņēmēja	 dzīvesvietā	 Valsts	 sociālās	 apdrošināšanas	 aģentūra	 pārskaita	 valsts	 akciju	 sabiedrībai	
“Latvijas	Pasts”	no	tā	budžeta	līdzekļiem,	no	kura	tiek	izmaksāta	valsts	pensija,	pabalsts	vai	atlīdzība.

37.pants.	Lai	nodrošinātu	Latvijas	Nacionālās	bibliotēkas	projekta	īstenošanas	likuma	izpildi	
un	pamatojoties	uz	Latvijas	Nacionālās	bibliotēkas	projekta	īstenošanas	likuma	5.panta	pirmo	daļu,	
atļaut	kultūras	ministram	pārskaitīt	Latvijas	Nacionālās	bibliotēkas	projekta	2011.gada	finansējuma	
atlikumu	Kultūras	ministrijas	apakšprogrammā	22.04.00	“Latvijas	Nacionālās	bibliotēkas	projekta	
īstenošana”	uz	Kultūras	ministrijas	projekta	īstenošanai	atvērto	uzkrājošo	norēķinu	kontu	Valsts	kasē.

38.pants.	 Naudas	 līdzekļi,	 kas	 ieskaitāmi	 valsts	 budžetā	 saskaņā	 ar	 likumu	 “Par	 valsts	 un	
pašvaldību	īpašuma	objektu	privatizāciju”,	ieskaitāmi	budžeta	kontā	Latvijas	Bankā	un	novirzāmi	
valsts	budžeta	finansiālā	deficīta	segšanai.	

39.pants. Noteikt,	ka	vispārējās	valdības	budžeta	deficīta	mērķa	prognoze	atbilstoši	Eiropas	
Kontu	sistēmas	95	metodoloģijai	2012.gadā	ir	mazāk	nekā	3	procenti	no	iekšzemes	kopprodukta.

40.pants.	(1)	Atļaut	Satiksmes	ministrijai	veikt	Eiropas	Savienības	fondu	3.2.1.1.aktivitātes	
“Valsts	 1.šķiras	 autoceļu	 maršrutu	 sakārtošana”	 un	 3.3.1.1.aktivitātes	 “TEN-T	 autoceļu	 tīkla	
uzlabojumi”	projektu	īstenošanai	valsts	akciju	sabiedrības	“Latvijas	Valsts	ceļi”	Valsts	kasē	ņemtā	
aizņēmuma	 pamatsummas	 atmaksu	 no	 šajā	 pantā	 norādīto	 Eiropas	 Savienības	 fondu	 aktivitāšu	
projektu	īstenošanai	plānotā	finansējuma	ne	vairāk	kā	18	192	795	latu	apmērā.

(2)	 Satiksmes	 ministrijai	 šo	 projektu	 ietvaros	 2011.gadā	 no	 Eiropas	 Komisijas	 saņemtās	
atmaksas	par	izdevumiem,	kas	deklarēti	Eiropas	Komisijā	pirms	maksājuma	veikšanas,	finansējuma	
saņēmējam	atmaksāt	valsts	budžeta	ieņēmumos.

(3) Procentu	maksājumus	par	valsts	akciju	sabiedrības	“Latvijas	Valsts	ceļi”	Valsts	kasē	ņemto	
aizdevumu	 Satiksmes	 ministrijai	 plānot	 budžeta	 programmai	 23.00.00	 “Valsts	 autoceļu	 fonds”	
piešķirto	līdzekļu	ietvaros.

41.pants.	 Noteikt,	 ka	 Vides	 aizsardzības	 un	 reģionālās	 attīstības	 ministrijas	 programmas	
30.00.00	“Pašvaldību	attīstības	nacionālie	atbalsta	 instrumenti”	 ietvaros	paredzētās	apropriācijas	
316 975	latu	apmērā	piešķiršanas	kārtību	pašvaldību	publiskajām	bibliotēkām	bezmaksas	interneta	
un	datoru	izmantošanai	nosaka	Ministru	kabinets.

42.pants.	Finanšu	ministram	 ir	 tiesības	pārdalīt	attiecīgajai	ministrijai	vai	citai	 centrālajai	
valsts	 iestādei	 74.resora	 “Gadskārtējā	 valsts	 budžeta	 izpildes	 procesā	 pārdalāmais	 finansējums”	
programmā	80.00.00	“Nesadalītais	finansējums	Eiropas	Savienības	politiku	instrumentu	un	pārējās	
ārvalstu	finanšu	palīdzības	līdzfinansēto	projektu	un	pasākumu	īstenošanai”	paredzētos	līdzekļus	
Eiropas	 Savienības	 politiku	 instrumentu	 un	 pārējās	 ārvalstu	 finanšu	 palīdzības	 līdzfinansēto	
projektu	un	pasākumu	īstenošanai.

43.pants. Finanšu	 ministram	 ir	 tiesības	 Eiropas	 Savienības	 politiku	 instrumentu	 un	
pārējās	 ārvalstu	 finanšu	 palīdzības	 līdzfinansēto	 projektu	 un	 pasākumu	 īstenošanai	 ministrijai	
vai	 citai	 centrālajai	 valsts	 iestādei	 likumā	 noteiktās	 apropriācijas	 ietvaros	 pārdalīt	 apropriāciju	
starp	programmām,	apakšprogrammām	un	budžeta	izdevumu	kodiem	atbilstoši	ekonomiskajām	
kategorijām.

44.pants.	Finanšu	ministram	ir	tiesības	ministrijai	vai	citai	centrālajai	valsts	iestādei	likumā	
noteiktās	apropriācijas	ietvaros	pārdalīt	apropriāciju	starp	programmām,	apakšprogrammām	un	
budžeta	izdevumu	kodiem	atbilstoši	ekonomiskajām	kategorijām,	ievērojot	šādus	nosacījumus:

1)	 kopējais	pārdales	apjoms	starp	pamatbudžeta	programmām	(apakšprogrammām)	



9

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

nedrīkst	 izraisīt	katras	atsevišķās	programmas	(apakšprogrammas)	palielinājumu,	
kas	būtu	lielāks	par	5	procentiem	no	programmai	(apakšprogrammai)	apstiprinātās	
gada	apropriācijas	apjoma;

2)	 ir	 pieļaujama	 tikai	 tāda	 apropriācijas	 pārdale	 no	 kapitālajiem	 izdevumiem	 uz	
kārtējiem	izdevumiem,	kas	neietekmē	ministrijai	vai	citai	centrālajai	valsts	iestādei	
nākamajiem	periodiem	noteiktos	maksimāli	pieļaujamos	izdevumu	apjomus;

3)	 pārskaitījumi	 pašvaldībām,	 no	 valsts	 budžeta	 daļēji	 finansētajām	 atvasinātajām	
publiskajām	 personām	 un	 no	 budžeta	 nefinansētajām	 iestādēm	 tiek	 nodrošināti	
tikai	ar	transfertu	starpniecību;

4)	 nav	 pieļaujama	 apropriācijas	 pārdale	 atlīdzības	 palielināšanai,	 ja	 tā	 ietekmē	
ministrijai	 vai	 citai	 centrālajai	 valsts	 iestādei	 nākamajiem	 periodiem	 noteikto	
maksimāli	pieļaujamo	izdevumu	apjomu	atlīdzībai	un	kopējo	izdevumu	apjomu;

5)	 nav	 pieļaujama	 apropriācijas	 pārdale	 no	 izdevumiem	 sociālajiem	 pabalstiem	 un	
pensijām	(tajā	skaitā	izdienas	pensijām)	uz	citiem	izdevumiem;

6)	 nav	 pieļaujama	 apropriācijas	 pārdale	 no	 izdevumiem	 Eiropas	 Savienības	 politiku	
instrumentu	 un	 pārējās	 ārvalstu	 finanšu	 palīdzības	 projektu	 un	 pasākumu	
īstenošanai	uz	citiem	izdevumiem;	

7)	 nav	 pieļaujamas	 tādas	 apropriācijas	 izmaiņas,	 kas	 palielina	 ministrijas	 ilgtermiņa	
saistību	maksimāli	pieļaujamo	apjomu;

8)	 nav	pieļaujama	apropriācijas	pārdale	starp	šajā	likumā	apstiprināto	pamatbudžetu	
un	speciālo	budžetu;

9)	 nav	 pieļaujama	 apropriācijas	 pārdale	 apropriācijas	 palielināšanai	 Valsts	 sociālās	
apdrošināšanas	aģentūras	speciālajam	budžetam;

10)	 nav	pieļaujama	jaunu	programmu	(apakšprogrammu)	izveidošana.
45.pants.	Šā	likuma	44.panta	nosacījumi	neattiecas	uz:

1)	 šā	likuma	42.	un	43.pantā	paredzēto	apropriācijas	pārdali;
2)	 apropriācijas	pārdali	starp	programmām,	apakšprogrammām	un	budžeta	izdevumu	

kodiem	 atbilstoši	 ekonomiskajām	 kategorijām	 ministrijai	 vai	 citai	 centrālajai	
valsts	 iestādei	 likumā	 noteiktās	 apropriācijas	 ietvaros,	 ja	 ir	 pieņemts	 Ministru	
kabineta	 lēmums	 un	 Ministru	 kabinets	 ir	 deleģējis	 finanšu	 ministram	 tiesības	
veikt	 apropriācijas	 pārdali,	 nepiemērojot	 šā	 likuma	 44.panta	 nosacījumus.	 Šādu	
apropriācijas	 pārdali	 atļauts	 veikt,	 ja	 Saeimas	 Budžeta	 un	 finanšu	 (nodokļu)	
komisija	piecu	dienu	laikā	no	attiecīgās	informācijas	saņemšanas	nav	iebildusi	pret	
apropriācijas	pārdali;

3)	 funkciju	 pārdali	 vai	 strukturālajām	 reformām,	 ja	 ir	 pieņemts	 Ministru	 kabineta	
lēmums	un	Saeima	normatīvajos	aktos	noteiktajā	kārtībā	ir	piekritusi	šādai	pārdalei.

46.pants.	 (1)  Finanšu	 ministram	 ir	 tiesības	 pārdalīt	 šajā	 likumā	 noteikto	 apropriāciju	
74.resora	 “Gadskārtējā	 valsts	 budžeta	 izpildes	 procesā	 pārdalāmais	 finansējums”	 programmā	
01.00.00	“Apropriācijas	rezerve”,	lai	ministrijas	un	citas	centrālās	valsts	iestādes	varētu	veikt	galīgā	
norēķina	 maksājumus	 par	 2010.gadā	 saņemtajiem	 pakalpojumiem	 un	 īstenotajiem	 investīciju	
projektiem,	ievērojot	šādus	nosacījumus:

1)	 2010.gadā	 tika	 uzsākta	 un	 netika	 pabeigta	 iepirkumu	 procedūra,	 bet	 2011.gadā	
attiecīgajam	 pasākumam	 apropriācija	 nav	 piešķirta	 vai	 tās	 plānotais	 apmērs	 ir	
nepietiekams;

2)	 2010.gada	valsts	budžetā	plānotu	un	iesāktu	investīcijas	projektu	(izņemot	izdevumus	
atlīdzībai)	pabeigšanai,	ja	2011.gadā	šiem	mērķiem	apropriācija	nav	piešķirta	vai	tās	
plānotais	apmērs	ir	nepietiekams;

3)	 maksājumiem,	kas	nepieciešami	2010.gada	valsts	budžetā	plānotiem	un	iesāktiem	



10

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

pasākumiem	un	pasūtījumiem,	ja	galīgā	norēķina	maksājumus	(izņemot	komunālos	
maksājumus)	 nevarēja	 nodrošināt	 preču	 vai	 pakalpojumu	 piegādātāja	 darba	
nepietiekamas	 kvalitātes	 vai	 aizkavētas	 piegādes	 dēļ	 un	 2011.gadā	 šiem	 mērķiem	
apropriācija	nav	piešķirta	vai	tās	plānotais	apmērs	ir	nepietiekams;

4)	 investīciju	projektu	sagatavošanai	nepieciešamo	zemesgabalu	iegādei	(atsavināšanai),	
ja	par	iegādes	nepieciešamību	ir	iesniegts	objektīvs	pamatojums.

(2)	 Finanšu	 ministram	 ir	 tiesības	 ministrijām	 un	 citām	 centrālajām	 valsts	 iestādēm	 līdz	
2011.gada	1.jūnijam	nepārdalīto	74.resora	“Gadskārtējā	valsts	budžeta	izpildes	procesā	pārdalāmais	
finansējums”	 programmā	 01.00.00	 “Apropriācijas	 rezerve”	 noteikto	 apropriāciju	 pārdalīt	 uz	
programmu	02.00.00	“Līdzekļi	neparedzētiem	gadījumiem”.

47.pants.	 Valsts	 akciju	 sabiedrība	 “Latvenergo”	 ieskaita	 valsts	 pamatbudžeta	 ieņēmumos	
maksājumus	par	valsts	kapitāla	izmantošanu	(ieņēmumus	no	dividendēm)	95	procentu	apmērā	no	
valsts	akciju	sabiedrības	rīcībā	palikušās	tīrās	peļņas,	bet	ne	vairāk	kā	35 000 000	latu.

48.pants. Valsts	 akciju	 sabiedrība	 “Latvijas	 Valsts	 meži”	 ieskaita	 valsts	 pamatbudžeta	
ieņēmumos	 maksājumu	 par	 valsts	 kapitāla	 izmantošanu	 (ieņēmumus	 no	 dividendēm)	
51 500 000	 latu	apmērā.	

49.pants.	Noteikt,	ka	valsts	akciju	sabiedrība	“Valsts	nekustamie	īpašumi”	2011.gadā	neieskaita	
valsts	budžetā	valsts	īpašumu	atsavināšanā	gūtos	ieņēmumus	350 000	latu	apmērā,	bet	novirza	tos	
nekustamā	īpašuma	(nekustamā	īpašuma	kadastra	Nr.0100 001 0095)	Latviešu	Strēlnieku	laukumā	
1,	Rīgā,	rekonstrukcijai.

50.pants.	 Noteikt,	 ka	 valsts	 akciju	 sabiedrība	 “Valsts	 nekustamie	 īpašumi”	 2011.gadā	
neieskaita	 valsts	 budžetā	 valsts	 īpašumu	 atsavināšanā	 gūtos	 ieņēmumus	 133  585	 latu	 apmērā,	
bet	novirza	 tos	valsts	aģentūras	 “Rīgas	vēstures	un	kuģniecības	muzejs”	ugunsdzēsības	 sistēmas	
rekonstrukcijai.

51.pants.	Noteikt,	ka	valsts	akciju	sabiedrība	“Valsts	nekustamie	īpašumi”	2011.gadā	neieskaita	
valsts	budžetā	valsts	īpašuma	atsavināšanā	gūtos	ieņēmumus	265 957	latu	apmērā,	bet	novirza	tos	
nekustamā	īpašuma	(nekustamā	īpašuma	kadastra	Nr.0100	009	0030)	Z.A.Meierovica	bulvārī	14,	
Rīgā,	rekonstrukcijai	un	renovācijai,	lai	nodrošinātu	Eiropas	elektronisko	sakaru	regulatora	grupas	
(BEREC)	birojam	telpas	Latvijā,	Rīgā.

52.pants.	Ja	2011.gada	sešu	un	deviņu	mēnešu	laikā	Valsts	ieņēmumu	dienesta	administrējošo	
darbību	 rezultātā	 būtiski	 tiek	 uzlabota	 nodokļu	 iekasēšana,	 īstenojot	 pasākumu	 plānu	 ēnu	
ekonomikas	 apkarošanai	 un	 godīgas	 konkurences	 veicināšanai,	 un	 tiek	 prognozēti	 ievērojami	
uzlabojumi	arī	līdz	gada	beigām	un	Ministru	kabinets	pieņem	lēmumu	par	Valsts	ieņēmumu	dienesta	
darbinieku	motivēšanu,	tad	finanšu	ministram	ir	tiesības	palielināt	apropriāciju	izdevumiem,	tajā	
skaitā	 atlīdzībai	 Finanšu	 ministrijas	 budžeta	 programmā	 33.00.00	 “Valsts	 ieņēmumu	 un	 muitas	
politikas	nodrošināšana”,	ja	Saeimas	Budžeta	un	finanšu	(nodokļu)	komisija	piecu	dienu	laikā	no	
attiecīgās	informācijas	saņemšanas	ir	izskatījusi	to	un	nav	iebildusi	pret	apropriācijas	palielinājumu.

53.pants.	 (1)	 Iekšlietu	 ministrijai	 pēc	 normatīvo	 aktu	 pieņemšanas	 par	 pārkāpumu	 ceļu	
satiksmē	 fiksēšanu	 ar	 komersanta	 tehniskajiem	 līdzekļiem	 iesniegt	 Ministru	 kabinetā	 lēmuma	
pieņemšanai	 priekšlikumu	 par	 apropriācijas	 palielināšanu	 Iekšlietu	 ministrijai	 izdevumiem	
samaksai	 komersantam	 par	 tehnisko	 līdzekļu	 izmantošanu	 un	 citiem	 izdevumiem,	 kas	 saistīti	
ar	 pārkāpumu	 ceļu	 satiksmē	 fiksēšanu	 ar	 komersanta	 tehniskajiem	 līdzekļiem	 un	 naudas	 sodu	
uzlikšanu,	kā	arī	par	valsts	pamatbudžeta	ieņēmumu	palielināšanu	no	naudas	sodiem,	ko	uzliek	
Valsts	policija	par	pārkāpumiem	ceļu	satiksmē,	kas	fiksēti	ar	komersanta	tehniskajiem	līdzekļiem.

(2)  Finanšu	 ministram	 ir	 tiesības	 atbilstoši	 šā	 panta	 pirmajā	 daļā	 minētajam	 Ministru	
kabineta	 lēmumam,	 pirms	 tam	 informējot	 Saeimu,	 palielināt	 apropriāciju	 Iekšlietu	 ministrijai,	
paredzot	 papildu	 dotāciju	 no	 vispārējiem	 ieņēmumiem	 un	 izdevumus,	 kā	 arī	 palielināt	 ar	 šo	
likumu	apstiprinātos	valsts	budžeta	 ieņēmumus,	 tajā	 skaitā	valsts	pamatbudžeta	 ieņēmumus	no	
naudas	sodiem,	ko	uzliek	Valsts	policija	par	pārkāpumiem	ceļu	satiksmē,	kas	fiksēti	ar	komersanta	
tehniskajiem	līdzekļiem.	Apropriāciju	Iekšlietu	ministrijai	un	valsts	pamatbudžeta	ieņēmumus	no	



11

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

naudas	sodiem	atļauts	palielināt,	ja	Saeimas	Budžeta	un	finanšu	(nodokļu)	komisija	piecu	dienu	
laikā	no	attiecīgās	informācijas	saņemšanas	nav	iebildusi	pret	tās	palielinājumu.

54.pants.	Valsts	 ieņēmumu	dienests	nodrošina	papildu	 ieņēmumu	 iekasēšanu	45 000 000	
latu	apmērā	virs	2011.gada	valsts	budžetā	plānotajiem	Valsts	ieņēmumu	dienesta	administrētajiem	
valsts	 budžeta	 nodokļu	 un	 nenodokļu	 ieņēmumiem,	 realizējot	 ēnu	 ekonomikas	 apkarošanas	
pasākumus.

55.pants.	Noteikt,	ka	Saeimas	2010.gada	16.decembra	sēdē	pieņemtais	 likums	“Grozījumi	
likumā	“Par	tiesu	varu””	un	likums	“Grozījumi	Satversmes	tiesas	likumā”	stājas	spēkā	2011.gada	
1.janvārī.

Likums	stājas	spēkā	2011.gada	1.janvārī.

Likums	Saeimā	pieņemts	2010.gada	20.decembrī.

Valsts	prezidents	V.Zatlers

Rīgā	2010.gada	30.	decembrī

Publikācija	“Latvijas	Vēstnesī”	30.12.2010.,	Nr.206.



12

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Likuma	“Par	valsts	budžetu	2011.gadam”
1.pielikums

Valsts konsolidētais budžets 2011. gadam
  Ls

KA Valsts budžeta ieņēmumi (PA + SA) 4 154 070 377
Valsts pamatbudžeta ieņēmumi (bruto) 2 971 620 772

Nodokļu ieņēmumi 1 758 995 815
Ienākuma nodokļi 240 800 000

Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa 129 600 000
Ieņēmumi no juridisko personu ienākuma nodokļa 111 200 000

Uzņēmumu ienākuma nodoklis 111 200 000
Nodokļi par pakalpojumiem un precēm 1 499 895 815

Pievienotās vērtības nodoklis 939 285 490
Akcīzes nodoklis 476 851 696
Nodokļi atsevišķām precēm un pakalpojumu veidiem 77 695 629

Vieglo automobiļu un motociklu nodoklis 3 500 000
Elektroenerģijas nodoklis 555 000
Azartspēļu nodoklis 10 752 000
Izložu nodoklis 600 000
Transportlīdzekļa ekspluatācijas nodoklis 45 288 629
Uzņēmumu vieglo transportlīdzekļu nodoklis 17 000 000

Nodokļi un maksājumi par tiesībām lietot atsevišķas preces 6 063 000
Dabas resursu nodoklis 6 063 000

Muitas nodoklis 18 300 000
Nenodokļu ieņēmumi 260 267 440
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 56 355 069
Ārvalstu finanšu palīdzība 896 002 448

PA Valsts pamatbudžeta ieņēmumi (neto) 2 971 620 772
Valsts speciālā budžeta ieņēmumi (bruto) 1 197 571 185

Nodokļu ieņēmumi 1 174 089 076
Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā 1 174 089 076

Nenodokļu ieņēmumi 8 294 582
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 65 947
Transferti 15 121 580

mīnus transferts no valsts pamatbudžeta 15 121 580
SA Valsts speciālā budžeta ieņēmumi (neto) 1 182 449 605
KB Valsts budžeta izdevumi (KB1+KB2) 4 727 829 285
KB1 Valsts budžeta uzturēšanas izdevumi (PB1+SB1) 4 333 841 138
KB2 Valsts budžeta kapitālie izdevumi (PB2+SB2) 393 988 147
Valsts budžeta finansiālā bilance (KA-KB) -573 758 908
Finansēšana 573 758 908
Aizņēmumi 329 758 796
Aizdevumi -208 000 000
Naudas līdzekļi 452 000 112
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 1 536 587

Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) 5 085 408

Valsts speciālā budžeta naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) 237 378 117

Naudas līdzekļu aizdevumiem atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) 208 000 000



13

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Valsts pamatbudžeta izdevumi (bruto) 3 308 004 031
mīnus transferts valsts speciālajam budžetam 15 121 580

PB Valsts pamatbudžeta izdevumi (neto) 3 292 882 451
Valsts pamatbudžeta uzturēšas izdevumi (bruto) 2 914 052 330

mīnus transferts valsts speciālajam budžetam 15 121 580
PB1 Valsts pamatbudžeta uzturēšanas izdevumi (neto) 2 898 930 750

Valsts pamatbudžeta kapitālie izdevumi (bruto) 393 951 701
PB2 Valsts pamatbudžeta kapitālie izdevumi (neto) 393 951 701
Valsts pamatbudžeta finansiālā bilance -336 383 259
Finansēšana 336 383 259
Aizņēmumi 329 761 264
Aizdevumi -208 000 000

Naudas līdzekļi 214 621 995
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 1 536 587
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) 5 085 408
Naudas līdzekļu aizdevumiem atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) 208 000 000

Valsts speciālā budžeta izdevumi (bruto) 1 434 946 834
SB Valsts speciālā budžeta izdevumi (neto) 1 434 946 834

Valsts speciālā budžeta uzturēšanas izdevumi (bruto) 1 434 910 388
SB1 Valsts speciālā budžeta uzturēšanas izdevumi (neto) 1 434 910 388

Valsts speciālā budžeta kapitālie izdevumi (bruto) 36 446
SB2 Valsts speciālā budžeta kapitālie izdevumi (neto) 36 446
Valsts speciālā budžeta finansiālā bilance -237 375 649
Finansēšana 237 375 649

Aizņēmumi -2 468
Naudas līdzekļi 237 378 117

Valsts speciālā budžeta naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) 237 378 117

Procentos no IKP:
Valsts budžeta ieņēmumi 31,6
Valsts budžeta izdevumi 36,0
Valsts budžeta finansiālā bilance -4,4
IKP milj. latu 13 136,5

Informatīvi
Valsts budžeta finansiālā bilance, ņemot vērā ēnu ekonomikas apkarošanas rezultātā paredzētos papildu ieņēmumus 
45 000 000 latu apmērā:
Latos -528 758 908
Procentos no IKP -4,0



14

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Likuma	“Par	valsts	budžetu	2011.gadam”
2.pielikums

Valsts budžeta ieņēmumi
I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi

Ieņēmumu avots Ls
Ieņēmumi – kopā 2 971 620 772

Nodokļu ieņēmumi 1 758 995 815
Ienākuma nodokļi 240 800 000

Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa 129 600 000
Ieņēmumi no juridisko personu ienākuma nodokļa 111 200 000

Uzņēmumu ienākuma nodoklis 111 200 000
Nodokļi par pakalpojumiem un precēm 1 499 895 815

Pievienotās vērtības nodoklis 939 285 490
Akcīzes nodoklis 476 851 696
Nodokļi atsevišķām precēm un pakalpojumu veidiem 77 695 629

Vieglo automobiļu un motociklu nodoklis 3 500 000
Elektroenerģijas nodoklis 555 000
Azartspēļu nodoklis 10 752 000
Izložu nodoklis 600 000
Transportlīdzekļa ekspluatācijas nodoklis 45 288 629
Uzņēmumu vieglo transportlīdzekļu nodoklis 17 000 000

Nodokļi un maksājumi par tiesībām lietot atsevišķas preces 6 063 000
Dabas resursu nodoklis 6 063 000

Muitas nodoklis 18 300 000
Nenodokļu ieņēmumi 260 267 440

Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 174 013 945
Ieņēmumi no Latvijas Bankas maksājuma 900 000
Ieņēmumi no dividendēm (ieņēmumi no valsts (pašvaldību) kapitāla izmantošanas) 110 900 000
Procentu ieņēmumi 35 008 094

Procentu ieņēmumi par aizdevumiem nacionālajā valūtā 13 682 288
Procentu ieņēmumi par aizdevumiem ārvalstu valūtā 6 225 806

Procentu ieņēmumi par depozītiem, kontu atlikumiem un valsts parāda vērtspapīriem 15 100 000
Ieņēmumi un ieņēmumu zaudējumi no atvasināto finanšu instrumentu rezultāta 675 000
Ieņēmumi no valstij piederošo siltumnīcefekta gāzu emisijas vienību tirdzniecības 26 530 851

Valsts (pašvaldību) nodevas un kancelejas nodevas 60 487 324
Valsts nodevas par valsts sniegto nodrošinājumu un juridiskajiem un citiem pakalpojumiem 43 831 727
Valsts nodevas par speciālu atļauju (licenču) izsniegšanu un profesionālās kvalifikācijas 
atbilstības dokumentu reģistrāciju 3 552 139
Speciāliem mērķiem paredzētās valsts nodevas 13 007 658

Izložu un azartspēļu nodeva 1 465 000
Uzņēmējdarbības riska valsts nodeva 124 130
Numerācijas lietošanas tiesību ikgadēja valsts nodeva 647 600
Pārējās speciāliem mērķiem paredzētās valsts nodevas 3 308 000

Finanšu stabilitātes nodeva 3 018 000
Speciāliem mērķiem paredzētās valsts nodevas, kas nav uzskaitītas koda 9.3.9.0.citos 
apakškodos 290 000

Valsts nodeva par naftas produktu drošības rezervju uzturēšanu 7 462 928
Pārējās nodevas 95 800

Naudas sodi un sankcijas 9 997 500
Pārējie nenodokļu ieņēmumi – kopā 15 768 671



15

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 56 355 069
Ārvalstu finanšu palīdzība 896 002 448

Valsts pamatbudžetā iemaksājamās valsts nodevas un citi maksājumi  
no valsts institūciju sniegtajiem pakalpojumiem un veiktās darbības

Ministrija (cita centrālā valsts iestāde), ieņēmumu veids Ls
Ieņēmumi valsts pamatbudžetā - kopā 46 875 479

Ārlietu ministrija 3 380 000
Nodeva par konsulāro amatpersonu sniegtajiem pakalpojumiem 3 300 000
Nodeva par speciālu atļauju (licenču) izsniegšanu stratēģiskas nozīmes preču darījumiem 80 000

Ekonomikas ministrija 9 233 278
Pārējās valsts nodevas par speciālu atļauju (licenču) izsniegšanu vai profesionālās kvalifikācijas 

atbilstības dokumentu reģistrāciju 1 770 350
Valsts nodeva par naftas produktu drošības rezervju uzturēšanu 7 462 928

Finanšu ministrija 1 634 500
Nodeva par azartspēļu iekārtu marķēšanu 484 500
Preču un pakalpojumu loteriju organizēšanas nodeva 200 000
Iemaksas no pārbaudēs atklātām slēpto un samazināto ienākumu summām 950 000

Iekšlietu ministrija 11 217 536
Nodeva par visu veidu šaujamieroču un speciālo līdzekļu atļauju izsniegšanu un to termiņa 
pagarināšanu, kā arī iekšējās drošības dienesta reģistrāciju 300 000
Nodeva par pasu izsniegšanu 2 416 125
Nodeva par personas apliecību izsniegšanu 997 500
Nodeva par informācijas sniegšanu no Iedzīvotāju reģistra 518 271
Nodeva par vīzas vai uzturēšanās atļaujas pieprasīšanai nepieciešamo dokumentu izskatīšanu un ar to 
saistītajiem pakalpojumiem 1 321 520
Nodeva par naturalizācijas iesniegumu iesniegšanu 29 220
Nodeva par atteikšanās no Latvijas pilsonības un pilsonības atjaunošanas dokumentēšanu 2 700
Valsts nodeva par informācijas sniegšanu no Sodu reģistra 54 700
Nodeva par apsardzes darbības kvalifikācijas pārbaudījumu kārtošanu un apsardzes sertifikāta 
izsniegšanu 60 000
Naudas sodi, ko uzliek Valsts policija 115 000
Naudas sodi, ko uzliek Valsts robežsardze 215 000
Naudas sodi, ko uzliek Valsts policija par pārkāpumiem ceļu satiksmē, kas fiksēti ar Valsts policijai 
piederošajiem tehniskajiem līdzekļiem 400 000
Pārējie naudas sodi, ko uzliek Valsts policija par pārkāpumiem ceļu satiksmē 4 600 000
Naudas sodi, ko uzliek Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde 187 500

Izglītības un zinātnes ministrija 45 000
Nodeva par valsts valodas prasmes atestāciju profesionālo un amata pienākumu veikšanai 45 000

Zemkopības ministrija 1 741 898
Citas nodevas par juridiskajiem un citiem pakalpojumiem 313 498
Nodeva par dokumentu izsniegšanu, kas attiecas uz medību saimniecības izmantošanu, mednieku un 
medību vadītāju eksāmeniem, medījamo dzīvnieku nodarīto zaudējumu aprēķinu un medību trofeju 
izvešanu no Latvijas 346 400
Naudas sodi par zivju resursiem nodarītajiem zaudējumiem 60 000
Naudas sodi par meža resursiem nodarītajiem kaitējumiem 32 000
Ieņēmumi no konfiscēto zvejas rīku, zvejas līdzekļu un zivju realizācijas 500
Ieņēmumi no ūdenstilpju un zvejas tiesību nomas un zvejas tiesību rūpnieciskas izmantošanas 
(licences) 250 000
Ieņēmumi no ūdenstilpju un zvejas tiesību nomas un zvejas tiesību nerūpnieciskas izmantošanas 
(makšķerēšanas kartes ) 320 000



16

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Ieņēmumi no zaudējumu atlīdzības par meža resursiem nodarītiem kaitējumiem 400 000
Ieņēmumi no zaudējumu atlīdzības par zivju resursiem nodarītiem zaudējumiem 19 500

Satiksmes ministrija 807 600
Pārējās valsts nodevas par speciālu atļauju (licenču) izsniegšanu vai profesionālās kvalifikācijas 
atbilstības dokumentu reģistrāciju 160 000
Numerācijas lietošanas tiesību ikgadēja valsts nodeva 647 600

Labklājības ministrija 2 807
Citas nodevas par juridiskajiem un citiem pakalpojumiem 2 807

Tieslietu ministrija 18 369 909
Kancelejas nodeva tiesu iestādē 80 000
Nodeva par darbību veikšanu tiesu iestādēs 10 940 189
Nodeva par izpildu dokumentu iesniegšanu 160 000
Nodeva par darbību veikšanu administratīvajā tiesā 80 000
Nodeva par darbību veikšanu Uzņēmumu reģistrā 1 868 090
Nodeva par personas datu apstrādes sistēmas reģistrēšanu vai Fizisko personu datu aizsardzības likumā 
noteikto reģistrējamo izmaiņu izdarīšanu 12 000
Kancelejas nodeva par zemesgrāmatas veiktajām darbībām attiecībā uz mantojumu un dāvinājumu 297 050
Kancelejas nodeva par zemesgrāmatas veiktajām darbībām, kas iekasēta no fiziskām personām, 
izņemot mantojumus un dāvinājumus 1 225 450
Kancelejas nodeva par zemesgrāmatas veiktajām darbībām, kas iekasēta no juridiskām personām, 
izņemot mantojumus un dāvinājumus 557 500
Nodeva par rūpnieciskā īpašuma aizsardzību 1 160 000
Nodeva par kadastra izziņas sagatavošanu un izsniegšanu 330 000
Uzņēmējdarbības riska valsts nodeva 124 130
Naudas sodi, ko uzliek tiesu iestādes 1 500 000
Naudas sodi, ko uzliek Datu valsts inspekcija 10 500
Naudas sodi, ko uzliek Valsts valodas centrs 25 000

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 423 389
Valsts nodeva par atkritumu savākšanas, pārvadāšanas, pārkraušanas, šķirošanas un uzglabāšanas 
atļauju 54 000
Valsts nodeva par atļauju A un B kategorijas piesārņojošai darbībai 178 630
Valsts nodeva par paredzētās darbības ietekmes uz vidi sākotnējo izvērtējumu 120 558
Valsts nodeva par būvprojektēšanai nepieciešamo tehnisko un īpašo noteikumu saņemšanu valsts un 
pašvaldību institūcijās 22 231
Valsts nodeva par zemes dzīļu izmantošanas licenci, bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju 
un atradnes pasi 28 000
Valsts nodeva par speciālās atļaujas (licences) vai atļaujas izsniegšanu darbībām ar jonizējošā starojuma 
avotiem 11 000
Pārējās nodevas, kas iemaksātas valsts budžetā 8 970

Kultūras ministrija 2 000
Nodeva par filmu producenta reģistrāciju 2 000

Veselības ministrija 5 012
Citas nodevas par juridiskajiem un citiem pakalpojumiem 5 012

Radio un televīzija 12 550
Valsts nodeva par apraides atļaujas izsniegšanu, retranslācijas atļaujas izsniegšanu un pakalpojumu 
sniedzēja, kas sniedz elektronisko plašsaziņas līdzekļu pakalpojumus pēc pieprasījuma, reģistrāciju 12 550

II. Valsts speciālā budžeta ieņēmumi
Ieņēmumu avots Ls

Ieņēmumi – kopā 1 197 571 185
Nodokļu ieņēmumi 1 174 089 076

Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā 1 174 089 076



17

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Nenodokļu ieņēmumi 8 294 582
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 65 947
Transferti 15 121 580

Informatīvi

Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā 1 241 426 279
tajā skaitā

Valsts sociālās apdrošināšanas speciālajā budžetā 1 174 089 076
Valsts fondēto pensiju shēmā 67 337 203

Uzņēmējdarbības riska valsts nodeva 2 654 376
Ieņēmumi – kopā 2 654 376

tajā skaitā
Valsts pamatbudžeta nenodokļu ieņēmumos iemaksājamā uzņēmējdarbības riska valsts nodeva 124 130
Tieslietu ministrijas apakšprogrammā ‘’Darbinieku prasījumu garantiju fonds’’ un “Maksātnespējas procesa 
izmaksas” maksas pakalpojumos un citos pašu ieņēmumos iemaksājamā daļa 2 530 246



18

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Likuma	“Par	valsts	budžetu	2011.gadam”
3.pielikums

Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā budžeta kopsavilkums
  Ls

Valsts pamatbudžets
Ieņēmumi – kopā 2 971 620 772
Resursi izdevumu segšanai 3 302 778 210

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 56 355 069
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 67 834 397
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 3 178 588 744

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 3 178 588 744
Izdevumi – kopā 3 308 004 031

Uzturēšanas izdevumi 2 914 052 330
Kārtējie izdevumi 866 331 667

Atlīdzība 481 559 148
Atalgojums 364 844 130

Preces un pakalpojumi 384 772 519
Procentu izdevumi 223 882 060
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 1 133 185 488

Subsīdijas un dotācijas 1 005 856 982
Sociālie pabalsti 127 328 506

Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā sadarbība 150 139 716
Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā 130 558 392
Starptautiskā sadarbība 19 581 324

Uzturēšanas izdevumu transferti 540 513 399
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 15 121 580

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo 
budžetu 15 121 580

Valsts budžeta mērķdotācijas uzturēšanas izdevumiem pašvaldībām 268 674 077
Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts budžeta daļēji finansētajām 
atvasinātajām publiskajām personām (izņemot pašvaldības) 256 717 742

Kapitālie izdevumi 393 951 701
Pamatkapitāla veidošana 316 687 104
Valsts budžeta un pašvaldību budžetu transferti un mērķdotācijas kapitālajiem izdevumiem 77 264 597

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 40 774 652
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz pašvaldības 
pamatbudžetu 40 774 652

Valsts budžeta mērķdotācija kapitālajiem izdevumiem pašvaldībām 36 489 945
Finansiālā bilance -336 383 259
Finansēšana 336 383 259
Aizņēmumi 329 761 264
Aizdevumi -208 000 000

Naudas līdzekļi 214 621 995
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 

samazinājums (+) 1 536 587
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) 5 085 408
Naudas līdzekļu aizdevumiem atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) 208 000 000

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 2 203 049 345

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 56 350 069



19

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 146 699 276
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 146 699 276

Izdevumi – kopā 2 203 189 758
Uzturēšanas izdevumi 2 126 677 654

Kārtējie izdevumi 759 044 756
Atlīdzība 456 347 210

Atalgojums 344 675 027
Preces un pakalpojumi 302 697 546

Procentu izdevumi 223 882 060
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 603 474 833

Subsīdijas un dotācijas 484 132 631
Sociālie pabalsti 119 342 202

Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā sadarbība 142 146 590
Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā 130 000 000
Starptautiskā sadarbība 12 146 590

Uzturēšanas izdevumu transferti 398 129 415
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 15 121 580

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo 
budžetu 15 121 580

Valsts budžeta mērķdotācijas uzturēšanas izdevumiem pašvaldībām 254 068 766

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts budžeta daļēji finansētajām 
atvasinātajām publiskajām personām (izņemot pašvaldības) 128 939 069

Kapitālie izdevumi 76 512 104
Pamatkapitāla veidošana 75 868 418

Valsts budžeta un pašvaldību budžetu transferti un mērķdotācijas kapitālajiem izdevumiem 643 686
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 643 686

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz pašvaldības 
pamatbudžetu 643 686

Finansiālā bilance -140 413
Finansēšana 140 413
Aizņēmumi -1 396 174
Aizdevumi -208 000 000

Naudas līdzekļi 209 536 587
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 1 536 587
Naudas līdzekļu aizdevumiem atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) 208 000 000

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 1 099 728 865
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 5 000
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 67 834 397
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 031 889 468

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 031 889 468
Izdevumi – kopā 1 104 814 273

Uzturēšanas izdevumi 787 374 676
Kārtējie izdevumi 107 286 911

Atlīdzība 25 211 938
Atalgojums 20 169 103

Preces un pakalpojumi 82 074 973
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 529 710 655



20

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Subsīdijas un dotācijas 521 724 351
Sociālie pabalsti 7 986 304

Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā sadarbība 7 993 126
Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā 558 392
Starptautiskā sadarbība 7 434 734

Uzturēšanas izdevumu transferti 142 383 984
Valsts budžeta mērķdotācijas uzturēšanas izdevumiem pašvaldībām 14 605 311

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts budžeta daļēji finansētajām 
atvasinātajām publiskajām personām (izņemot pašvaldības) 127 778 673

Kapitālie izdevumi 317 439 597
Pamatkapitāla veidošana 240 818 686

Valsts budžeta un pašvaldību budžetu transferti un mērķdotācijas kapitālajiem izdevumiem 76 620 911
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 40 130 966

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz pašvaldības 
pamatbudžetu 40 130 966

Valsts budžeta mērķdotācija kapitālajiem izdevumiem pašvaldībām 36 489 945
Finansiālā bilance -5 085 408
Finansēšana 5 085 408

Naudas līdzekļi 5 085 408

Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) 5 085 408

Valsts speciālais budžets
Ieņēmumi – kopā 1 197 571 185
Nodokļu ieņēmumi 1 174 089 076

Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā 1 174 089 076
Nenodokļu ieņēmumi 8 294 582
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 65 947
Transferti 15 121 580
Izdevumi – kopā 1 434 946 834

Uzturēšanas izdevumi 1 434 910 388
Kārtējie izdevumi 8 850 413

Atlīdzība 6 351 581
Atalgojums 5 122 331

Preces un pakalpojumi 2 498 832
Procentu izdevumi 154 210
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 1 425 467 719

Subsīdijas un dotācijas 5 743 154
Sociālie pabalsti 1 419 724 565

Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā sadarbība 11 200
Starptautiskā sadarbība 11 200

Uzturēšanas izdevumu transferti 426 846
Valsts budžeta mērķdotācijas uzturēšanas izdevumiem pašvaldībām 361 000

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts budžeta daļēji finansētajām 
atvasinātajām publiskajām personām (izņemot pašvaldības) 65 846

Kapitālie izdevumi 36 446
Pamatkapitāla veidošana 36 446

Finansiālā bilance -237 375 649
Finansēšana 237 375 649

Aizņēmumi -2 468
Saņemto aizņēmumu atmaksa -2 468



21

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Naudas līdzekļi 237 378 117

Valsts speciālā budžeta naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) 237 378 117

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Ieņēmumi – kopā 1 197 571 185
Nodokļu ieņēmumi 1 174 089 076

Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā 1 174 089 076
Nenodokļu ieņēmumi 8 294 582
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 65 947
Transferti 15 121 580
Izdevumi – kopā 1 434 946 834

Uzturēšanas izdevumi 1 434 910 388
Kārtējie izdevumi 8 850 413

Atlīdzība 6 351 581
Atalgojums 5 122 331

Preces un pakalpojumi 2 498 832
Procentu izdevumi 154 210
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 1 425 467 719

Subsīdijas un dotācijas 5 743 154
Sociālie pabalsti 1 419 724 565

Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā sadarbība 11 200
Starptautiskā sadarbība 11 200

Uzturēšanas izdevumu transferti 426 846
Valsts budžeta mērķdotācijas uzturēšanas izdevumiem pašvaldībām 361 000

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts budžeta daļēji finansētajām 
atvasinātajām publiskajām personām (izņemot pašvaldības) 65 846

Kapitālie izdevumi 36 446
Pamatkapitāla veidošana 36 446

Finansiālā bilance -237 375 649
Finansēšana 237 375 649

Aizņēmumi -2 468
Saņemto aizņēmumu atmaksa -2 468

Naudas līdzekļi 237 378 117

Valsts speciālā budžeta naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) 237 378 117

01.Valsts prezidenta kanceleja
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 2 293 732
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 293 732

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 293 732
Izdevumi – kopā 2 293 732

Uzturēšanas izdevumi 2 275 612
Kārtējie izdevumi 2 239 612

Atlīdzība 924 316
Atalgojums 741 536

Preces un pakalpojumi 1 315 296
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 36 000

Sociālie pabalsti 36 000
Kapitālie izdevumi 18 120

Pamatkapitāla veidošana 18 120



22

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 2 293 732

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 293 732
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 293 732

Izdevumi – kopā 2 293 732
Uzturēšanas izdevumi 2 275 612

Kārtējie izdevumi 2 239 612
Atlīdzība 924 316

Atalgojums 741 536
Preces un pakalpojumi 1 315 296

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 36 000
Sociālie pabalsti 36 000

Kapitālie izdevumi 18 120
Pamatkapitāla veidošana 18 120

02.Saeima
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 11 469 402
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 290 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 11 179 402

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 11 179 402
Izdevumi – kopā 11 469 402

Uzturēšanas izdevumi 11 240 012
Kārtējie izdevumi 11 131 349

Atlīdzība 9 021 679
Atalgojums 7 032 125

Preces un pakalpojumi 2 109 670
Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā sadarbība 108 663

Starptautiskā sadarbība 108 663
Kapitālie izdevumi 229 390

Pamatkapitāla veidošana 229 390

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 11 469 402

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 290 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 11 179 402

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 11 179 402
Izdevumi – kopā 11 469 402

Uzturēšanas izdevumi 11 240 012
Kārtējie izdevumi 11 131 349

Atlīdzība 9 021 679
Atalgojums 7 032 125

Preces un pakalpojumi 2 109 670
Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā sadarbība 108 663

Starptautiskā sadarbība 108 663
Kapitālie izdevumi 229 390

Pamatkapitāla veidošana 229 390

03.Ministru kabinets
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 4 757 307
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 102 860



23

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 4 654 447
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 4 654 447

Izdevumi – kopā 4 757 307
Uzturēšanas izdevumi 4 682 527

Kārtējie izdevumi 4 657 351
Atlīdzība 2 004 506

Atalgojums 1 602 781
Preces un pakalpojumi 2 652 845

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 25 000
Sociālie pabalsti 25 000

Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā sadarbība 176
Starptautiskā sadarbība 176

Kapitālie izdevumi 74 780
Pamatkapitāla veidošana 74 780

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 2 451 706

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 102 860
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 348 846

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 348 846
Izdevumi – kopā 2 451 706

Uzturēšanas izdevumi 2 404 256
Kārtējie izdevumi 2 379 080

Atlīdzība 1 827 573
Atalgojums 1 472 781

Preces un pakalpojumi 551 507
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 25 000

Sociālie pabalsti 25 000
Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā sadarbība 176

Starptautiskā sadarbība 176
Kapitālie izdevumi 47 450

Pamatkapitāla veidošana 47 450

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 2 305 601
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 305 601

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 305 601
Izdevumi – kopā 2 305 601

Uzturēšanas izdevumi 2 278 271
Kārtējie izdevumi 2 278 271

Atlīdzība 176 933
Atalgojums 130 000

Preces un pakalpojumi 2 101 338
Kapitālie izdevumi 27 330

Pamatkapitāla veidošana 27 330

04.Korupcijas novēršanas un apkarošanas birojs
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 2 406 944
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 406 944

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 406 944
Izdevumi – kopā 2 406 944



24

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Uzturēšanas izdevumi 2 338 844
Kārtējie izdevumi 2 332 544

Atlīdzība 1 966 505
Atalgojums 1 490 823

Preces un pakalpojumi 366 039

Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā sadarbība
6 300

Starptautiskā sadarbība 6 300
Kapitālie izdevumi 68 100

Pamatkapitāla veidošana 68 100

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 2 406 944

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 406 944
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 406 944

Izdevumi – kopā 2 406 944
Uzturēšanas izdevumi 2 338 844

Kārtējie izdevumi 2 332 544
Atlīdzība 1 966 505

Atalgojums 1 490 823
Preces un pakalpojumi 366 039

Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā sadarbība 6 300
Starptautiskā sadarbība 6 300

Kapitālie izdevumi 68 100
Pamatkapitāla veidošana 68 100

05.Tiesībsarga birojs
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 558 949
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 558 949

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 558 949
Izdevumi – kopā 558 949

Uzturēšanas izdevumi 557 594
Kārtējie izdevumi 556 218

Atlīdzība 447 060
Atalgojums 358 659

Preces un pakalpojumi 109 158
Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā sadarbība 1 376

Starptautiskā sadarbība 1 376
Kapitālie izdevumi 1 355

Pamatkapitāla veidošana 1 355

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 558 949

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 558 949
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 558 949

Izdevumi – kopā 558 949
Uzturēšanas izdevumi 557 594

Kārtējie izdevumi 556 218
Atlīdzība 447 060

Atalgojums 358 659
Preces un pakalpojumi 109 158

Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā sadarbība 1 376



25

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Starptautiskā sadarbība 1 376
Kapitālie izdevumi 1 355

Pamatkapitāla veidošana 1 355

10.Aizsardzības ministrija
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 147 711 571
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 1 340 935
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 7 170 355
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 139 200 281

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 139 200 281
Izdevumi – kopā 147 711 571

Uzturēšanas izdevumi 124 600 504
Kārtējie izdevumi 113 879 761

Atlīdzība 62 290 710
Atalgojums 40 477 887

Preces un pakalpojumi 51 589 051
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 5 540 180

Subsīdijas un dotācijas 53 920
Sociālie pabalsti 5 486 260

Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā sadarbība 5 131 572
Starptautiskā sadarbība 5 131 572

Uzturēšanas izdevumu transferti 48 991
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 47 250

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 47 250
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas no 
vispārējiem ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 47 250

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts budžeta daļēji finansētajām 
atvasinātajām publiskajām personām (izņemot pašvaldības) 1 741

Kapitālie izdevumi 23 111 067
Pamatkapitāla veidošana 23 111 067

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 128 573 729

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 1 340 935
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 232 794

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 232 794
Izdevumi – kopā 128 573 729

Uzturēšanas izdevumi 123 853 544
Kārtējie izdevumi 113 132 801

Atlīdzība 62 290 710
Atalgojums 40 477 887

Preces un pakalpojumi 50 842 091
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 5 540 180

Subsīdijas un dotācijas 53 920
Sociālie pabalsti 5 486 260

Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā sadarbība 5 131 572
Starptautiskā sadarbība 5 131 572

Uzturēšanas izdevumu transferti 48 991
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 47 250



26

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 47 250
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas no 
vispārējiem ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 47 250

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts budžeta daļēji finansētajām 
atvasinātajām publiskajām personām (izņemot pašvaldības) 1 741

Kapitālie izdevumi 4 720 185
Pamatkapitāla veidošana 4 720 185

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 19 137 842
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 7 170 355
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 11 967 487

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 11 967 487
Izdevumi – kopā 19 137 842

Uzturēšanas izdevumi 746 960
Kārtējie izdevumi 746 960

Preces un pakalpojumi 746 960
Kapitālie izdevumi 18 390 882

Pamatkapitāla veidošana 18 390 882

11.Ārlietu ministrija
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 29 106 558
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 468 750
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 790 560
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 27 847 248

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 27 847 248
Izdevumi – kopā 29 165 484

Uzturēšanas izdevumi 25 329 149
Kārtējie izdevumi 23 841 194

Atlīdzība 11 406 191
Atalgojums 9 339 628

Preces un pakalpojumi 12 435 003
Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā sadarbība 1 479 955

Starptautiskā sadarbība 1 479 955
Uzturēšanas izdevumu transferti 8 000

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 8 000
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo 
budžetu 8 000

Kapitālie izdevumi 3 836 335
Pamatkapitāla veidošana 3 836 335

Finansiālā bilance -58 926
Finansēšana 58 926
Naudas līdzekļi 58 926

Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) 58 926

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 28 305 998

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 468 750



27

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 27 837 248
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 27 837 248

Izdevumi – kopā 28 305 998
Uzturēšanas izdevumi 24 477 727

Kārtējie izdevumi 22 989 772
Atlīdzība 11 406 191

Atalgojums 9 339 628
Preces un pakalpojumi 11 583 581

Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā sadarbība 1 479 955
Starptautiskā sadarbība 1 479 955

Uzturēšanas izdevumu transferti 8 000
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 8 000

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo 
budžetu 8 000

Kapitālie izdevumi 3 828 271
Pamatkapitāla veidošana 3 828 271

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 800 560
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 790 560
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 10 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 10 000
Izdevumi – kopā 859 486

Uzturēšanas izdevumi 851 422
Kārtējie izdevumi 851 422

Preces un pakalpojumi 851 422
Kapitālie izdevumi 8 064

Pamatkapitāla veidošana 8 064
Finansiālā bilance -58 926

Finansēšana 58 926
Naudas līdzekļi 58 926

Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) 58 926

12.Ekonomikas ministrija
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 111 610 485
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 780 000
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 650 814

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 449 813
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 179 671

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 106 252 552
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts pamatbudžetā 3 927 119

Izdevumi – kopā 114 816 055
Uzturēšanas izdevumi 108 511 385

Kārtējie izdevumi 38 310 192
Atlīdzība 13 855 729

Atalgojums 10 837 933
Preces un pakalpojumi 24 454 463

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 65 124 682
Subsīdijas un dotācijas 65 124 682

Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā sadarbība 207 598



28

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Starptautiskā sadarbība 207 598
Uzturēšanas izdevumu transferti 4 868 913

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts budžeta daļēji finansētajām 
atvasinātajām publiskajām personām (izņemot pašvaldības) 491 981
Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam 4 376 932

Atmaksa valsts pamatbudžetā par veiktajiem uzturēšanas izdevumiem Eiropas Savienības fondu 
līdzfinansētajos projektos 4 376 932

Kapitālie izdevumi 6 304 670
Pamatkapitāla veidošana 567 008
Valsts budžeta un pašvaldību budžetu transferti un mērķdotācijas kapitālajiem izdevumiem 5 737 662

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 5 737 662
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz pašvaldības 
pamatbudžetu 5 737 662

Finansiālā bilance -3 205 570
Finansēšana 3 205 570
Naudas līdzekļi 3 205 570

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 3 205 570

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 26 618 231

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 780 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 25 838 231

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 25 838 231
Izdevumi – kopā 29 823 801

Uzturēšanas izdevumi 29 274 293
Kārtējie izdevumi 28 829 941

Atlīdzība 11 551 878
Atalgojums 9 021 318

Preces un pakalpojumi 17 278 063
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 236 754

Subsīdijas un dotācijas 236 754
Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā sadarbība 207 598

Starptautiskā sadarbība 207 598
Kapitālie izdevumi 549 508

Pamatkapitāla veidošana 549 508
Finansiālā bilance -3 205 570

Finansēšana 3 205 570
Naudas līdzekļi 3 205 570

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 3 205 570

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 84 992 254
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 650 814

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 449 813
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 84 341 440

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 80 414 321
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts pamatbudžetā 3 927 119

Izdevumi – kopā 84 992 254
Uzturēšanas izdevumi 79 237 092

Kārtējie izdevumi 9 480 251



29

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Atlīdzība 2 303 851
Atalgojums 1 816 615

Preces un pakalpojumi 7 176 400
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 64 887 928

Subsīdijas un dotācijas 64 887 928
Uzturēšanas izdevumu transferti 4 868 913

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts budžeta daļēji finansētajām 
atvasinātajām publiskajām personām (izņemot pašvaldības) 491 981
Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam 4 376 932

Atmaksa valsts pamatbudžetā par veiktajiem uzturēšanas izdevumiem Eiropas Savienības fondu 
līdzfinansētajos projektos 4 376 932

Kapitālie izdevumi 5 755 162
Pamatkapitāla veidošana 17 500

Valsts budžeta un pašvaldību budžetu transferti un mērķdotācijas kapitālajiem izdevumiem 5 737 662
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 5 737 662

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz pašvaldības 
pamatbudžetu 5 737 662

13.Finanšu ministrija
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 518 406 729
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 1 709 631
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 26 261 623

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 18 757 896
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 490 435 475

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 449 008 590
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts pamatbudžetā 41 426 885

Izdevumi – kopā 518 696 498
Uzturēšanas izdevumi 499 698 130

Kārtējie izdevumi 71 576 811
Atlīdzība 46 056 088

Atalgojums 36 004 314
Preces un pakalpojumi 25 520 723

Procentu izdevumi 217 000 000
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 9 108 268

Subsīdijas un dotācijas 8 871 297
Sociālie pabalsti 236 971

Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā sadarbība 133 712 600
Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā 130 000 000
Starptautiskā sadarbība 3 712 600

Uzturēšanas izdevumu transferti 68 300 451
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 705 216

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 705 216
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem uz valsts pamatbudžetu 705 216

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts budžeta daļēji finansētajām 
atvasinātajām publiskajām personām (izņemot pašvaldības) 21 090 933
Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam 46 504 302

Atmaksa valsts pamatbudžetā par veiktajiem uzturēšanas izdevumiem Eiropas Savienības fondu 
līdzfinansētajos projektos 46 084 302



30

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Atmaksa valsts pamatbudžetā no Eiropas Savienības palīdzības programmu un Eiropas 
Savienības politiku instrumentu līdzekļiem par Latvijas valsts ieguldītajiem finanšu resursiem 
Kohēzijas fonda projektos un SAPARD programmā 420 000

Kapitālie izdevumi 18 998 368
Pamatkapitāla veidošana 5 317 889
Valsts budžeta un pašvaldību budžetu transferti un mērķdotācijas kapitālajiem izdevumiem 13 680 479

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem izdevumiem 13 680 479
Finansiālā bilance -289 769

Finansēšana 289 769
Aizdevumi -208 000 000
Naudas līdzekļi 208 289 769

Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) 289 769
Naudas līdzekļu aizdevumiem atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) 208 000 000

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 422 660 464

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 1 709 631
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 420 950 833

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 420 950 833
Izdevumi – kopā 422 660 464

Uzturēšanas izdevumi 417 759 142
Kārtējie izdevumi 66 731 571

Atlīdzība 43 874 189
Atalgojums 34 263 932

Preces un pakalpojumi 22 857 382
Procentu izdevumi 217 000 000
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 314 971

Subsīdijas un dotācijas 78 000
Sociālie pabalsti 236 971

Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā sadarbība 133 712 600
Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā 130 000 000
Starptautiskā sadarbība 3 712 600

Kapitālie izdevumi 4 901 322
Pamatkapitāla veidošana 4 901 322

Aizdevumi -208 000 000
Naudas līdzekļi 208 000 000

Naudas līdzekļu aizdevumiem atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) 208 000 000

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 95 746 265
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 26 261 623

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 18 757 896
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 69 484 642

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 28 057 757
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts pamatbudžetā 41 426 885

Izdevumi – kopā 96 036 034
Uzturēšanas izdevumi 81 938 988

Kārtējie izdevumi 4 845 240
Atlīdzība 2 181 899

Atalgojums 1 740 382
Preces un pakalpojumi 2 663 341



31

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 8 793 297
Subsīdijas un dotācijas 8 793 297

Uzturēšanas izdevumu transferti 68 300 451
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 705 216

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 705 216
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem uz valsts pamatbudžetu 705 216

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts budžeta daļēji finansētajām 
atvasinātajām publiskajām personām (izņemot pašvaldības) 21 090 933
Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam 46 504 302

Atmaksa valsts pamatbudžetā par veiktajiem uzturēšanas izdevumiem Eiropas Savienības fondu 
līdzfinansētajos projektos 46 084 302

Atmaksa valsts pamatbudžetā no Eiropas Savienības palīdzības programmu un Eiropas 
Savienības politiku instrumentu līdzekļiem par Latvijas valsts ieguldītajiem finanšu resursiem 
Kohēzijas fonda projektos un SAPARD programmā 420 000

Kapitālie izdevumi 14 097 046
Pamatkapitāla veidošana 416 567
Valsts budžeta un pašvaldību budžetu transferti un mērķdotācijas kapitālajiem izdevumiem 13 680 479

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem izdevumiem 13 680 479
Finansiālā bilance -289 769

Finansēšana 289 769
Naudas līdzekļi 289 769

Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) 289 769

14.Iekšlietu ministrija
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 152 332 370
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 3 760 288
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 3 997 883

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 2 773 491
Transferti 5 170

Valsts budžeta transferti 5 170
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 5 170

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferta pārskaitījumi no citas ministrijas vai centrālās 
iestādes valsts pamatbudžetā 5 170

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferta pārskaitījumi no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 4 099
Valsts pamatbudžeta finansēto iestāžu saņemtie transferti no citas valsts pamatbudžeta 
finansētās ministrijas vai centrālās iestādes ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 1 071

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 144 569 029
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 144 569 029

Izdevumi – kopā 152 332 370
Uzturēšanas izdevumi 144 365 443

Kārtējie izdevumi 140 924 962
Atlīdzība 94 879 397

Atalgojums 68 557 845
Preces un pakalpojumi 46 045 565

Procentu izdevumi 598 631
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 774 451

Subsīdijas un dotācijas 701 708
Sociālie pabalsti 72 743



32

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā sadarbība 138 048
Starptautiskā sadarbība 138 048

Uzturēšanas izdevumu transferti 1 929 351

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts budžeta daļēji finansētajām 
atvasinātajām publiskajām personām (izņemot pašvaldības) 221 620
Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam 1 707 731

Atmaksa valsts pamatbudžetā par veiktajiem uzturēšanas izdevumiem Eiropas Savienības fondu 
līdzfinansētajos projektos 1 707 731

Kapitālie izdevumi 7 966 927
Pamatkapitāla veidošana 6 901 167
Valsts budžeta un pašvaldību budžetu transferti un mērķdotācijas kapitālajiem izdevumiem 1 065 760

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem izdevumiem 1 065 760

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 141 107 129

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 3 760 288
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 137 346 841

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 137 346 841
Izdevumi – kopā 141 107 129

Uzturēšanas izdevumi 137 615 755
Kārtējie izdevumi 136 685 131

Atlīdzība 94 226 919
Atalgojums 68 020 431

Preces un pakalpojumi 42 458 212
Procentu izdevumi 598 631
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 70 240

Sociālie pabalsti 70 240
Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā sadarbība 73 881

Starptautiskā sadarbība 73 881
Uzturēšanas izdevumu transferti 187 872

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts budžeta daļēji finansētajām 
atvasinātajām publiskajām personām (izņemot pašvaldības) 187 872

Kapitālie izdevumi 3 491 374
Pamatkapitāla veidošana 3 491 374

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 11 225 241
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 3 997 883

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 2 773 491
Transferti 5 170

Valsts budžeta transferti 5 170
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 5 170

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferta pārskaitījumi no citas ministrijas vai centrālās 
iestādes valsts pamatbudžetā 5 170

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferta pārskaitījumi no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 4 099
Valsts pamatbudžeta finansēto iestāžu saņemtie transferti no citas valsts pamatbudžeta 
finansētās ministrijas vai centrālās iestādes ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 1 071

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 7 222 188
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 7 222 188

Izdevumi – kopā 11 225 241



33

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Uzturēšanas izdevumi 6 749 688
Kārtējie izdevumi 4 239 831

Atlīdzība 652 478
Atalgojums 537 414

Preces un pakalpojumi 3 587 353
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 704 211

Subsīdijas un dotācijas 701 708
Sociālie pabalsti 2 503

Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā sadarbība 64 167
Starptautiskā sadarbība 64 167

Uzturēšanas izdevumu transferti 1 741 479
Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts budžeta daļēji finansētajām 
atvasinātajām publiskajām personām (izņemot pašvaldības) 33 748
Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam 1 707 731

Atmaksa valsts pamatbudžetā par veiktajiem uzturēšanas izdevumiem Eiropas Savienības fondu 
līdzfinansētajos projektos 1 707 731

Kapitālie izdevumi 4 475 553
Pamatkapitāla veidošana 3 409 793
Valsts budžeta un pašvaldību budžetu transferti un mērķdotācijas kapitālajiem izdevumiem 1 065 760

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem izdevumiem 1 065 760

15.Izglītības un zinātnes ministrija
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 320 354 599
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 6 181 261
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 13 394 537

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 927 271
Transferti 10 799 739

Valsts budžeta transferti 10 799 739
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 10 799 739

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferta pārskaitījumi no citas ministrijas vai centrālās 
iestādes valsts pamatbudžetā 10 799 739

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferta pārskaitījumi no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 10 798 197
Valsts pamatbudžeta finansēto iestāžu saņemtie transferti no citas valsts pamatbudžeta 
finansētās ministrijas vai centrālās iestādes ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 1 542

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 289 979 062
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 260 966 807
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts pamatbudžetā 29 012 255

Izdevumi – kopā 321 993 453
Uzturēšanas izdevumi 251 727 010

Kārtējie izdevumi 82 163 055
Atlīdzība 43 204 371

Atalgojums 34 720 112
Preces un pakalpojumi 38 958 684

Procentu izdevumi 6 224 210
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 33 683 225

Subsīdijas un dotācijas 23 053 236
Sociālie pabalsti 10 629 989

Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā sadarbība 752 769
Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā 558 392
Starptautiskā sadarbība 194 377

Uzturēšanas izdevumu transferti 128 903 751



34

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 455 149

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 455 149
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas no 
vispārējiem ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 371 378
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem uz valsts pamatbudžetu 83 771

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts budžeta daļēji finansētajām 
atvasinātajām publiskajām personām (izņemot pašvaldības) 115 509 076
Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam 12 939 526

Atmaksa valsts pamatbudžetā par veiktajiem uzturēšanas izdevumiem Eiropas Savienības fondu 
līdzfinansētajos projektos 12 939 526

Kapitālie izdevumi 70 266 443
Pamatkapitāla veidošana 43 644 837
Valsts budžeta un pašvaldību budžetu transferti un mērķdotācijas kapitālajiem izdevumiem 26 621 606

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 9 621 606
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz pašvaldības 
pamatbudžetu 9 621 606

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem izdevumiem 17 000 000
Finansiālā bilance -1 638 854

Finansēšana 1 638 854
Aizņēmumi -3 999 814

Saņemto aizņēmumu atmaksa -3 999 814
Aizdevumi 2 603 640

Izsniegto aizdevumu saņemtā atmaksa 2 603 640
Naudas līdzekļi 3 035 028

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 130 000
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) 2 905 028

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 138 439 882

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 6 176 261
Transferti 10 765 555

Valsts budžeta transferti 10 765 555
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 10 765 555

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferta pārskaitījumi no citas ministrijas vai centrālās 
iestādes valsts pamatbudžetā 10 765 555

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferta pārskaitījumi no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 10 765 555

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 121 498 066
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 121 498 066

Izdevumi – kopā 137 173 708
Uzturēšanas izdevumi 123 506 417

Kārtējie izdevumi 55 297 131
Atlīdzība 33 587 752

Atalgojums 27 016 987
Preces un pakalpojumi 21 709 379

Procentu izdevumi 6 224 210
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 15 748 598

Subsīdijas un dotācijas 12 179 254
Sociālie pabalsti 3 569 344

Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā sadarbība 15 877



35

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Starptautiskā sadarbība 15 877
Uzturēšanas izdevumu transferti 46 220 601

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts budžeta daļēji finansētajām 
atvasinātajām publiskajām personām (izņemot pašvaldības) 46 220 601

Kapitālie izdevumi 13 667 291
Pamatkapitāla veidošana 13 260 103
Valsts budžeta un pašvaldību budžetu transferti un mērķdotācijas kapitālajiem izdevumiem 407 188

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 407 188
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz pašvaldības 

pamatbudžetu 407 188
Finansiālā bilance 1 266 174

Finansēšana -1 266 174
Aizņēmumi -3 999 814

Saņemto aizņēmumu atmaksa -3 999 814
Aizdevumi 2 603 640

Izsniegto aizdevumu saņemtā atmaksa 2 603 640
Naudas līdzekļi 130 000

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 130 000

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 181 914 717
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 5 000
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 13 394 537

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 927 271
Transferti 34 184

Valsts budžeta transferti 34 184
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 34 184

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferta pārskaitījumi no citas ministrijas vai centrālās 
iestādes valsts pamatbudžetā 34 184

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferta pārskaitījumi no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 32 642

Valsts pamatbudžeta finansēto iestāžu saņemtie transferti no citas valsts pamatbudžeta 
finansētās ministrijas vai centrālās iestādes ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 1 542

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 168 480 996
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 139 468 741
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts pamatbudžetā 29 012 255

Izdevumi – kopā 184 819 745
Uzturēšanas izdevumi 128 220 593

Kārtējie izdevumi 26 865 924
Atlīdzība 9 616 619

Atalgojums 7 703 125
Preces un pakalpojumi 17 249 305

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 17 934 627
Subsīdijas un dotācijas 10 873 982
Sociālie pabalsti 7 060 645

Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā sadarbība 736 892
Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā 558 392
Starptautiskā sadarbība 178 500

Uzturēšanas izdevumu transferti 82 683 150
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 455 149



36

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 455 149
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas no 

vispārējiem ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 371 378
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta ārvalstu finanšu 

palīdzības līdzekļiem uz valsts pamatbudžetu 83 771

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts budžeta daļēji finansētajām 
atvasinātajām publiskajām personām (izņemot pašvaldības) 69 288 475

Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam 12 939 526
Atmaksa valsts pamatbudžetā par veiktajiem uzturēšanas izdevumiem Eiropas Savienības fondu 

līdzfinansētajos projektos 12 939 526
Kapitālie izdevumi 56 599 152

Pamatkapitāla veidošana 30 384 734

Valsts budžeta un pašvaldību budžetu transferti un mērķdotācijas kapitālajiem izdevumiem 26 214 418
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 9 214 418

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz pašvaldības 
pamatbudžetu 9 214 418

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem izdevumiem 17 000 000
Finansiālā bilance -2 905 028

Finansēšana 2 905 028
Naudas līdzekļi 2 905 028

Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) 2 905 028

16.Zemkopības ministrija
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 371 981 322
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 7 495 265
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 338 321

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 333 009
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 364 147 736

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 358 551 021
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts pamatbudžetā 5 596 715

Izdevumi – kopā 370 392 173
Uzturēšanas izdevumi 364 470 981

Kārtējie izdevumi 40 010 002
Atlīdzība 26 126 580

Atalgojums 20 462 407
Preces un pakalpojumi 13 883 422

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 291 945 458
Subsīdijas un dotācijas 291 945 458

Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā sadarbība 172 510
Starptautiskā sadarbība 172 510

Uzturēšanas izdevumu transferti 32 343 011

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts budžeta daļēji finansētajām 
atvasinātajām publiskajām personām (izņemot pašvaldības) 26 744 754

Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam 5 598 257
Atmaksa valsts pamatbudžetā par veiktajiem uzturēšanas izdevumiem Eiropas Savienības fondu 

līdzfinansētajos projektos 5 598 257
Kapitālie izdevumi 5 921 192

Pamatkapitāla veidošana 5 589 725



37

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Valsts budžeta un pašvaldību budžetu transferti un mērķdotācijas kapitālajiem izdevumiem 331 467
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem izdevumiem 331 467

Finansiālā bilance 1 589 149
Finansēšana -1 589 149
Naudas līdzekļi -1 589 149

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) -1 593 720

Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) 4 571

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 52 885 587

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 7 495 265
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 45 390 322

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 45 390 322
Izdevumi – kopā 51 291 867

Uzturēšanas izdevumi 47 993 686
Kārtējie izdevumi 30 499 418

Atlīdzība 23 531 397
Atalgojums 18 377 694

Preces un pakalpojumi 6 968 021
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 10 725 914

Subsīdijas un dotācijas 10 725 914
Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā sadarbība 172 510

Starptautiskā sadarbība 172 510
Uzturēšanas izdevumu transferti 6 595 844

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts budžeta daļēji finansētajām 
atvasinātajām publiskajām personām (izņemot pašvaldības) 6 595 844

Kapitālie izdevumi 3 298 181
Pamatkapitāla veidošana 3 298 181

Finansiālā bilance 1 593 720
Finansēšana -1 593 720
Naudas līdzekļi -1 593 720

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) -1 593 720

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 319 095 735
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 338 321

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 333 009
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 318 757 414

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 313 160 699
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts pamatbudžetā 5 596 715

Izdevumi – kopā 319 100 306
Uzturēšanas izdevumi 316 477 295

Kārtējie izdevumi 9 510 584
Atlīdzība 2 595 183

Atalgojums 2 084 713
Preces un pakalpojumi 6 915 401

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 281 219 544



38

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Subsīdijas un dotācijas 281 219 544
Uzturēšanas izdevumu transferti 25 747 167

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts budžeta daļēji finansētajām 
atvasinātajām publiskajām personām (izņemot pašvaldības) 20 148 910

Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam 5 598 257
Atmaksa valsts pamatbudžetā par veiktajiem uzturēšanas izdevumiem Eiropas Savienības fondu 

līdzfinansētajos projektos 5 598 257
Kapitālie izdevumi 2 623 011

Pamatkapitāla veidošana 2 291 544

Valsts budžeta un pašvaldību budžetu transferti un mērķdotācijas kapitālajiem izdevumiem 331 467
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem izdevumiem 331 467

Finansiālā bilance -4 571
Finansēšana 4 571
Naudas līdzekļi 4 571

Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) 4 571

17.Satiksmes ministrija
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 457 974 056
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 994 000
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 31 388 090

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 10 150 064
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 425 591 966

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 341 084 851
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts pamatbudžetā 84 507 115

Izdevumi – kopā 458 276 640
Uzturēšanas izdevumi 169 820 183

Kārtējie izdevumi 59 571 611
Atlīdzība 2 071 969

Atalgojums 1 636 556
Preces un pakalpojumi 57 499 642

Procentu izdevumi 59 000
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 73 752 476

Subsīdijas un dotācijas 73 752 476
Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā sadarbība 157 178

Starptautiskā sadarbība 157 178
Uzturēšanas izdevumu transferti 36 279 918

Valsts budžeta mērķdotācijas uzturēšanas izdevumiem pašvaldībām 25 313 660

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts budžeta daļēji finansētajām 
atvasinātajām publiskajām personām (izņemot pašvaldības) 10 946 694
Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam 19 564

Atmaksa valsts pamatbudžetā no Eiropas Savienības palīdzības programmu un Eiropas 
Savienības politiku instrumentu līdzekļiem par Latvijas valsts ieguldītajiem finanšu resursiem 
Kohēzijas fonda projektos un SAPARD programmā 19 564

Kapitālie izdevumi 288 456 457
Pamatkapitāla veidošana 157 328 897
Valsts budžeta un pašvaldību budžetu transferti un mērķdotācijas kapitālajiem izdevumiem 131 127 560

Valsts budžeta mērķdotācija kapitālajiem izdevumiem pašvaldībām 36 489 945
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem izdevumiem 94 637 615



39

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Finansiālā bilance -302 584
Finansēšana 302 584
Naudas līdzekļi 302 584

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 58 670
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) 243 914

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 137 559 173

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 994 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 136 565 173

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 136 565 173
Izdevumi – kopā 137 617 843

Uzturēšanas izdevumi 133 077 593
Kārtējie izdevumi 58 333 678

Atlīdzība 1 875 969
Atalgojums 1 478 606

Preces un pakalpojumi 56 457 709
Procentu izdevumi 59 000
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 38 267 383

Subsīdijas un dotācijas 38 267 383
Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā sadarbība 157 178

Starptautiskā sadarbība 157 178
Uzturēšanas izdevumu transferti 36 260 354

Valsts budžeta mērķdotācijas uzturēšanas izdevumiem pašvaldībām 25 313 660

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts budžeta daļēji finansētajām 
atvasinātajām publiskajām personām (izņemot pašvaldības) 10 946 694

Kapitālie izdevumi 4 540 250
Pamatkapitāla veidošana 4 540 250

Finansiālā bilance -58 670
Finansēšana 58 670
Naudas līdzekļi 58 670

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 58 670

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 320 414 883
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 31 388 090

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 10 150 064
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 289 026 793

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 204 519 678
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts pamatbudžetā 84 507 115

Izdevumi – kopā 320 658 797
Uzturēšanas izdevumi 36 742 590

Kārtējie izdevumi 1 237 933
Atlīdzība 196 000

Atalgojums 157 950
Preces un pakalpojumi 1 041 933

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 35 485 093
Subsīdijas un dotācijas 35 485 093

Uzturēšanas izdevumu transferti 19 564



40

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam 19 564

Atmaksa valsts pamatbudžetā no Eiropas Savienības palīdzības programmu un Eiropas 
Savienības politiku instrumentu līdzekļiem par Latvijas valsts ieguldītajiem finanšu resursiem Kohēzijas fonda 
projektos un SAPARD programmā 19 564

Kapitālie izdevumi 283 916 207
Pamatkapitāla veidošana 152 788 647

Valsts budžeta un pašvaldību budžetu transferti un mērķdotācijas kapitālajiem izdevumiem 131 127 560
Valsts budžeta mērķdotācija kapitālajiem izdevumiem pašvaldībām 36 489 945
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem izdevumiem 94 637 615

Finansiālā bilance -243 914
Finansēšana 243 914
Naudas līdzekļi 243 914

Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) 243 914

18.Labklājības ministrija
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 237 896 017
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 6 651 650
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 13 899
Transferti 730 753

Valsts budžeta transferti 730 753
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 730 753

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferta pārskaitījumi no citas ministrijas vai centrālās 
iestādes valsts pamatbudžetā 730 753

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferta pārskaitījumi no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 713 886
Valsts pamatbudžeta finansēto iestāžu saņemtie transferti no citas valsts pamatbudžeta 
finansētās ministrijas vai centrālās iestādes ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 16 867

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 230 499 715
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 204 636 704
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts pamatbudžetā 25 863 011

Izdevumi – kopā 237 896 017
Uzturēšanas izdevumi 232 987 412

Kārtējie izdevumi 57 715 095
Atlīdzība 24 089 795

Atalgojums 19 168 108
Preces un pakalpojumi 33 625 300

Procentu izdevumi 84
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 106 870 167

Subsīdijas un dotācijas 7 744 048
Sociālie pabalsti 99 126 119

Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā sadarbība 85 883
Starptautiskā sadarbība 85 883

Uzturēšanas izdevumu transferti 68 316 183
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 15 113 580

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo 
budžetu 15 113 580

Valsts budžeta mērķdotācijas uzturēšanas izdevumiem pašvaldībām 26 534 594
Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts budžeta daļēji finansētajām 
atvasinātajām publiskajām personām (izņemot pašvaldības) 804 998
Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam 25 863 011



41

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Atmaksa valsts pamatbudžetā par veiktajiem uzturēšanas izdevumiem Eiropas Savienības fondu 
līdzfinansētajos projektos 25 863 011

Kapitālie izdevumi 4 908 605
Pamatkapitāla veidošana 4 908 605

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 164 905 299

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 6 651 650
Transferti 665 010

Valsts budžeta transferti 665 010
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 665 010

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferta pārskaitījumi no citas ministrijas vai centrālās 
iestādes valsts pamatbudžetā 665 010

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferta pārskaitījumi no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 665 010

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 157 588 639
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 157 588 639

Izdevumi – kopā 164 905 299
Uzturēšanas izdevumi 163 808 351

Kārtējie izdevumi 31 379 619
Atlīdzība 21 086 222

Atalgojums 16 749 840
Preces un pakalpojumi 10 293 397

Procentu izdevumi 84
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 104 219 525

Subsīdijas un dotācijas 5 723 590
Sociālie pabalsti 98 495 935

Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā sadarbība 85 883
Starptautiskā sadarbība 85 883

Uzturēšanas izdevumu transferti 28 123 240
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 15 113 580

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo 
budžetu 15 113 580

Valsts budžeta mērķdotācijas uzturēšanas izdevumiem pašvaldībām 12 204 662
Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts budžeta daļēji finansētajām 
atvasinātajām publiskajām personām (izņemot pašvaldības) 804 998

Kapitālie izdevumi 1 096 948
Pamatkapitāla veidošana 1 096 948

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 72 990 718
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 13 899
Transferti 65 743

Valsts budžeta transferti 65 743
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 65 743

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferta pārskaitījumi no citas ministrijas vai centrālās 
iestādes valsts pamatbudžetā 65 743

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferta pārskaitījumi no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 48 876

Valsts pamatbudžeta finansēto iestāžu saņemtie transferti no citas valsts pamatbudžeta 
finansētās ministrijas vai centrālās iestādes ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 16 867



42

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 72 911 076
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 47 048 065
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts pamatbudžetā 25 863 011

Izdevumi – kopā 72 990 718
Uzturēšanas izdevumi 69 179 061

Kārtējie izdevumi 26 335 476
Atlīdzība 3 003 573

Atalgojums 2 418 268
Preces un pakalpojumi 23 331 903

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 2 650 642
Subsīdijas un dotācijas 2 020 458
Sociālie pabalsti 630 184

Uzturēšanas izdevumu transferti 40 192 943
Valsts budžeta mērķdotācijas uzturēšanas izdevumiem pašvaldībām 14 329 932
Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam 25 863 011

Atmaksa valsts pamatbudžetā par veiktajiem uzturēšanas izdevumiem Eiropas Savienības fondu 
līdzfinansētajos projektos 25 863 011

Kapitālie izdevumi 3 811 657
Pamatkapitāla veidošana 3 811 657

Valsts speciālais budžets
Ieņēmumi – kopā 1 197 571 185
Nodokļu ieņēmumi 1 174 089 076

Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā 1 174 089 076
Nenodokļu ieņēmumi 8 294 582
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 65 947
Transferti 15 121 580
Izdevumi – kopā 1 434 946 834

Uzturēšanas izdevumi 1 434 910 388
Kārtējie izdevumi 8 850 413

Atlīdzība 6 351 581
Atalgojums 5 122 331

Preces un pakalpojumi 2 498 832
Procentu izdevumi 154 210
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 1 425 467 719

Subsīdijas un dotācijas 5 743 154
Sociālie pabalsti 1 419 724 565

Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā sadarbība 11 200
Starptautiskā sadarbība 11 200

Uzturēšanas izdevumu transferti 426 846
Valsts budžeta mērķdotācijas uzturēšanas izdevumiem pašvaldībām 361 000
Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts budžeta daļēji finansētajām 
atvasinātajām publiskajām personām (izņemot pašvaldības) 65 846

Kapitālie izdevumi 36 446
Pamatkapitāla veidošana 36 446

Finansiālā bilance -237 375 649
Finansēšana 237 375 649

Aizņēmumi -2 468
Saņemto aizņēmumu atmaksa -2 468

Naudas līdzekļi 237 378 117
Valsts speciālā budžeta naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) 237 378 117

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Ieņēmumi – kopā 1 197 571 185



43

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Nodokļu ieņēmumi 1 174 089 076
Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā 1 174 089 076

Nenodokļu ieņēmumi 8 294 582
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 65 947
Transferti 15 121 580
Izdevumi – kopā 1 434 946 834

Uzturēšanas izdevumi 1 434 910 388
Kārtējie izdevumi 8 850 413

Atlīdzība 6 351 581
Atalgojums 5 122 331

Preces un pakalpojumi 2 498 832
Procentu izdevumi 154 210
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 1 425 467 719

Subsīdijas un dotācijas 5 743 154
Sociālie pabalsti 1 419 724 565

Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā sadarbība 11 200
Starptautiskā sadarbība 11 200

Uzturēšanas izdevumu transferti 426 846
Valsts budžeta mērķdotācijas uzturēšanas izdevumiem pašvaldībām 361 000
Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts budžeta daļēji finansētajām 
atvasinātajām publiskajām personām (izņemot pašvaldības) 65 846

Kapitālie izdevumi 36 446
Pamatkapitāla veidošana 36 446

Finansiālā bilance -237 375 649
Finansēšana 237 375 649

Aizņēmumi -2 468
Saņemto aizņēmumu atmaksa -2 468

Naudas līdzekļi 237 378 117
Valsts speciālā budžeta naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) 237 378 117

19.Tieslietu ministrija
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 102 641 495
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 11 467 851
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 479 720

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 399 738
Transferti 1 968

Valsts budžeta transferti 1 968
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 1 968

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferta pārskaitījumi no citas ministrijas vai centrālās 
iestādes valsts pamatbudžetā 1 968

Valsts pamatbudžeta finansēto iestāžu saņemtie transferti no citas valsts pamatbudžeta 
finansētās ministrijas vai centrālās iestādes ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 1 968

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 90 691 956
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 90 691 956

Izdevumi – kopā 102 681 981
Uzturēšanas izdevumi 92 498 695

Kārtējie izdevumi 79 231 082
Atlīdzība 52 311 316

Atalgojums 39 927 601
Preces un pakalpojumi 26 919 766

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 12 749 851
Subsīdijas un dotācijas 1 785 295



44

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Sociālie pabalsti 10 964 556
Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā sadarbība 118 024

Starptautiskā sadarbība 118 024
Uzturēšanas izdevumu transferti 399 738

Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam 399 738
Atmaksa valsts pamatbudžetā par veiktajiem uzturēšanas izdevumiem Eiropas Savienības fondu 
līdzfinansētajos projektos 399 738

Kapitālie izdevumi 10 183 286
Pamatkapitāla veidošana 10 183 286

Finansiālā bilance -40 486
Finansēšana 40 486
Naudas līdzekļi 40 486

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 40 486

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 89 732 091

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 11 467 851
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 78 264 240

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 78 264 240
Izdevumi – kopā 89 772 577

Uzturēšanas izdevumi 87 761 480
Kārtējie izdevumi 76 019 261

Atlīdzība 52 146 000
Atalgojums 39 794 365

Preces un pakalpojumi 23 873 261
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 11 624 195

Subsīdijas un dotācijas 659 639
Sociālie pabalsti 10 964 556

Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā sadarbība 118 024
Starptautiskā sadarbība 118 024

Kapitālie izdevumi 2 011 097
Pamatkapitāla veidošana 2 011 097

Finansiālā bilance -40 486
Finansēšana 40 486
Naudas līdzekļi 40 486

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 40 486

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 12 909 404
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 479 720

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 399 738
Transferti 1 968

Valsts budžeta transferti 1 968
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 1 968

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferta pārskaitījumi no citas ministrijas vai centrālās 
iestādes valsts pamatbudžetā 1 968

Valsts pamatbudžeta finansēto iestāžu saņemtie transferti no citas valsts pamatbudžeta 
finansētās ministrijas vai centrālās iestādes ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 1 968

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 12 427 716
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 12 427 716



45

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Izdevumi – kopā 12 909 404
Uzturēšanas izdevumi 4 737 215

Kārtējie izdevumi 3 211 821
Atlīdzība 165 316

Atalgojums 133 236
Preces un pakalpojumi 3 046 505

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 1 125 656
Subsīdijas un dotācijas 1 125 656

Uzturēšanas izdevumu transferti 399 738
Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam 399 738

Atmaksa valsts pamatbudžetā par veiktajiem uzturēšanas izdevumiem Eiropas Savienības fondu 
līdzfinansētajos projektos 399 738

Kapitālie izdevumi 8 172 189
Pamatkapitāla veidošana 8 172 189

21.Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 202 387 473
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 1 046 750
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 47 150 713

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 30 090 246
Transferti 703 674

Valsts budžeta transferti 703 674
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 703 674

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferta pārskaitījumi no citas ministrijas vai centrālās 
iestādes valsts pamatbudžetā 703 674

Valsts pamatbudžeta finansēto iestāžu saņemtie transferti no citas valsts pamatbudžeta 
finansētās ministrijas vai centrālās iestādes ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 703 674

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 153 486 336
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 144 485 453
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts pamatbudžetā 9 000 883

Izdevumi – kopā 203 647 333
Uzturēšanas izdevumi 154 134 977

Kārtējie izdevumi 19 324 922
Atlīdzība 10 749 722

Atalgojums 8 560 907
Preces un pakalpojumi 8 575 200

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 46 904 576
Subsīdijas un dotācijas 46 904 576

Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā sadarbība 7 826 530
Starptautiskā sadarbība 7 826 530

Uzturēšanas izdevumu transferti 80 078 949
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 12 493 084

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 12 493 084
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas no 
vispārējiem ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 12 493 084

Valsts budžeta mērķdotācijas uzturēšanas izdevumiem pašvaldībām 351 179
Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts budžeta daļēji finansētajām 
atvasinātajām publiskajām personām (izņemot pašvaldības) 36 310 143
Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam 30 924 543

Atmaksa valsts pamatbudžetā par veiktajiem uzturēšanas izdevumiem Eiropas Savienības fondu 
līdzfinansētajos projektos 1 120 777



46

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Atmaksa valsts pamatbudžetā no Eiropas Savienības palīdzības programmu un Eiropas 
Savienības politiku instrumentu līdzekļiem par Latvijas valsts ieguldītajiem finanšu resursiem 
Kohēzijas fonda projektos un SAPARD programmā 29 803 766

Kapitālie izdevumi 49 512 356
Pamatkapitāla veidošana 15 930 386
Valsts budžeta un pašvaldību budžetu transferti un mērķdotācijas kapitālajiem izdevumiem 33 581 970

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 25 415 384
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz pašvaldības 
pamatbudžetu 25 415 384

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem izdevumiem 8 166 586
Finansiālā bilance -1 259 860

Finansēšana 1 259 860
Naudas līdzekļi 1 259 860

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) -323 340
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) 1 583 200

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 58 018 513

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 1 046 750
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 56 971 763

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 56 971 763
Izdevumi – kopā 57 695 173

Uzturēšanas izdevumi 57 389 119
Kārtējie izdevumi 11 113 134

Atlīdzība 7 942 391
Atalgojums 6 315 541

Preces un pakalpojumi 3 170 743
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 13 129 837

Subsīdijas un dotācijas 13 129 837
Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā sadarbība 634 463

Starptautiskā sadarbība 634 463
Uzturēšanas izdevumu transferti 32 511 685

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 12 493 084
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 12 493 084

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas no 
vispārējiem ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 12 493 084

Valsts budžeta mērķdotācijas uzturēšanas izdevumiem pašvaldībām 351 179
Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts budžeta daļēji finansētajām 
atvasinātajām publiskajām personām (izņemot pašvaldības) 19 667 422

Kapitālie izdevumi 306 054
Pamatkapitāla veidošana 69 556

Valsts budžeta un pašvaldību budžetu transferti un mērķdotācijas kapitālajiem izdevumiem 236 498
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 236 498

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz pašvaldības 
pamatbudžetu 236 498

Finansiālā bilance 323 340
Finansēšana -323 340
Naudas līdzekļi -323 340

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) -323 340



47

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 144 368 960
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 47 150 713

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 30 090 246
Transferti 703 674

Valsts budžeta transferti 703 674
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 703 674

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferta pārskaitījumi no citas ministrijas vai centrālās 
iestādes valsts pamatbudžetā 703 674

Valsts pamatbudžeta finansēto iestāžu saņemtie transferti no citas valsts pamatbudžeta 
finansētās ministrijas vai centrālās iestādes ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 703 674

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 96 514 573
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 87 513 690
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts pamatbudžetā 9 000 883

Izdevumi – kopā 145 952 160
Uzturēšanas izdevumi 96 745 858

Kārtējie izdevumi 8 211 788
Atlīdzība 2 807 331

Atalgojums 2 245 366
Preces un pakalpojumi 5 404 457

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 33 774 739
Subsīdijas un dotācijas 33 774 739

Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā sadarbība 7 192 067
Starptautiskā sadarbība 7 192 067

Uzturēšanas izdevumu transferti 47 567 264
Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts budžeta daļēji finansētajām 
atvasinātajām publiskajām personām (izņemot pašvaldības) 16 642 721
Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam 30 924 543

Atmaksa valsts pamatbudžetā par veiktajiem uzturēšanas izdevumiem Eiropas Savienības fondu 
līdzfinansētajos projektos 1 120 777
Atmaksa valsts pamatbudžetā no Eiropas Savienības palīdzības programmu un Eiropas 
Savienības politiku instrumentu līdzekļiem par Latvijas valsts ieguldītajiem finanšu resursiem 
Kohēzijas fonda projektos un SAPARD programmā 29 803 766

Kapitālie izdevumi 49 206 302
Pamatkapitāla veidošana 15 860 830
Valsts budžeta un pašvaldību budžetu transferti un mērķdotācijas kapitālajiem izdevumiem 33 345 472

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 25 178 886
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz pašvaldības 
pamatbudžetu 25 178 886

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem izdevumiem 8 166 586
Finansiālā bilance -1 583 200

Finansēšana 1 583 200
Naudas līdzekļi 1 583 200

Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) 1 583 200

22.Kultūras ministrija
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 93 944 922
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 3 386 465
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 28 274
Transferti 1 492 037

Valsts budžeta transferti 1 492 037



48

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 1 492 037
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferta pārskaitījumi no citas ministrijas vai centrālās 
iestādes valsts pamatbudžetā 1 492 037

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferta pārskaitījumi no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 1 428 172
Valsts pamatbudžeta finansēto iestāžu saņemtie transferti no citas valsts pamatbudžeta 
finansētās ministrijas vai centrālās iestādes ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 63 865

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 89 038 146
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 87 871 689
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts pamatbudžetā 1 166 457

Izdevumi – kopā 93 944 922
Uzturēšanas izdevumi 60 951 301

Kārtējie izdevumi 29 122 468
Atlīdzība 18 660 088

Atalgojums 15 021 693
Preces un pakalpojumi 10 462 380

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 17 978 318
Subsīdijas un dotācijas 17 227 450
Sociālie pabalsti 750 868

Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā sadarbība 106 974
Starptautiskā sadarbība 106 974

Uzturēšanas izdevumu transferti 13 743 541
Valsts budžeta mērķdotācijas uzturēšanas izdevumiem pašvaldībām 275 379
Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts budžeta daļēji finansētajām 
atvasinātajām publiskajām personām (izņemot pašvaldības) 12 301 705
Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam 1 166 457

Atmaksa valsts pamatbudžetā par veiktajiem uzturēšanas izdevumiem Eiropas Savienības fondu 
līdzfinansētajos projektos 1 166 457

Kapitālie izdevumi 32 993 621
Pamatkapitāla veidošana 32 993 621

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 85 523 770

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 3 386 465
Transferti 1 109 769

Valsts budžeta transferti 1 109 769
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 1 109 769

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferta pārskaitījumi no citas ministrijas vai centrālās 
iestādes valsts pamatbudžetā 1 109 769

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferta pārskaitījumi no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 1 109 769

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 81 027 536
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 81 027 536

Izdevumi – kopā 85 523 770
Uzturēšanas izdevumi 53 494 656

Kārtējie izdevumi 25 579 530
Atlīdzība 17 826 235

Atalgojums 14 352 537
Preces un pakalpojumi 7 753 295

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 15 588 352
Subsīdijas un dotācijas 15 130 456
Sociālie pabalsti 457 896

Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā sadarbība 106 974



49

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Starptautiskā sadarbība 106 974
Uzturēšanas izdevumu transferti 12 219 800

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts budžeta daļēji finansētajām 
atvasinātajām publiskajām personām (izņemot pašvaldības) 12 219 800

Kapitālie izdevumi 32 029 114
Pamatkapitāla veidošana 32 029 114

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 8 421 152
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 28 274
Transferti 382 268

Valsts budžeta transferti 382 268
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 382 268

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferta pārskaitījumi no citas ministrijas vai centrālās 
iestādes valsts pamatbudžetā 382 268

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferta pārskaitījumi no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 318 403
Valsts pamatbudžeta finansēto iestāžu saņemtie transferti no citas valsts pamatbudžeta 
finansētās ministrijas vai centrālās iestādes ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 63 865

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 8 010 610
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 6 844 153
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts pamatbudžetā 1 166 457

Izdevumi – kopā 8 421 152
Uzturēšanas izdevumi 7 456 645

Kārtējie izdevumi 3 542 938
Atlīdzība 833 853

Atalgojums 669 156
Preces un pakalpojumi 2 709 085

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 2 389 966
Subsīdijas un dotācijas 2 096 994
Sociālie pabalsti 292 972

Uzturēšanas izdevumu transferti 1 523 741
Valsts budžeta mērķdotācijas uzturēšanas izdevumiem pašvaldībām 275 379
Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts budžeta daļēji finansētajām 
atvasinātajām publiskajām personām (izņemot pašvaldības) 81 905
Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam 1 166 457

Atmaksa valsts pamatbudžetā par veiktajiem uzturēšanas izdevumiem Eiropas Savienības fondu 
līdzfinansētajos projektos 1 166 457

Kapitālie izdevumi 964 507
Pamatkapitāla veidošana 964 507

24.Valsts kontrole
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 2 668 716
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 26 335
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 642 381

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 642 381
Izdevumi – kopā 2 687 637

Uzturēšanas izdevumi 2 669 637
Kārtējie izdevumi 2 668 437

Atlīdzība 2 033 823
Atalgojums 1 611 045



50

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Preces un pakalpojumi 634 614
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 200

Subsīdijas un dotācijas 200
Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā sadarbība 1 000

Starptautiskā sadarbība 1 000
Kapitālie izdevumi 18 000

Pamatkapitāla veidošana 18 000
Finansiālā bilance -18 921

Finansēšana 18 921
Naudas līdzekļi 18 921

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 18 921

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 2 668 716

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 26 335
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 642 381

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 642 381
Izdevumi – kopā 2 687 637

Uzturēšanas izdevumi 2 669 637
Kārtējie izdevumi 2 668 437

Atlīdzība 2 033 823
Atalgojums 1 611 045

Preces un pakalpojumi 634 614
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 200

Subsīdijas un dotācijas 200
Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā sadarbība 1 000

Starptautiskā sadarbība 1 000
Kapitālie izdevumi 18 000

Pamatkapitāla veidošana 18 000
Finansiālā bilance -18 921

Finansēšana 18 921
Naudas līdzekļi 18 921

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 18 921

28.Augstākā tiesa
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 2 962 309
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 1 500
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 960 809

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 960 809
Izdevumi – kopā 2 962 309

Uzturēšanas izdevumi 2 962 309
Kārtējie izdevumi 2 959 146

Atlīdzība 2 774 126
Atalgojums 2 197 819

Preces un pakalpojumi 185 020
Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā sadarbība 3 163

Starptautiskā sadarbība 3 163

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 2 962 309



51

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 1 500
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 960 809

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 960 809
Izdevumi – kopā 2 962 309

Uzturēšanas izdevumi 2 962 309
Kārtējie izdevumi 2 959 146

Atlīdzība 2 774 126
Atalgojums 2 197 819

Preces un pakalpojumi 185 020
Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā sadarbība 3 163

Starptautiskā sadarbība 3 163

29.Veselības ministrija
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 486 536 455
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 10 620 744
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 51 136
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 475 864 575

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 469 878 938
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts pamatbudžetā 5 985 637

Izdevumi – kopā 486 536 455
Uzturēšanas izdevumi 477 645 096

Kārtējie izdevumi 68 475 040
Atlīdzība 42 737 543

Atalgojums 34 061 853
Preces un pakalpojumi 25 737 497

Procentu izdevumi 135
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 389 201 751

Subsīdijas un dotācijas 389 201 751
Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā sadarbība 128 131

Starptautiskā sadarbība 128 131
Uzturēšanas izdevumu transferti 19 840 039

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 32 642
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 32 642

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas no 
vispārējiem ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 32 642

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts budžeta daļēji finansētajām 
atvasinātajām publiskajām personām (izņemot pašvaldības) 16 802 726
Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam 3 004 671

Atmaksa valsts pamatbudžetā par veiktajiem uzturēšanas izdevumiem Eiropas Savienības fondu 
līdzfinansētajos projektos 3 004 671

Kapitālie izdevumi 8 891 359
Pamatkapitāla veidošana 5 910 393
Valsts budžeta un pašvaldību budžetu transferti un mērķdotācijas kapitālajiem izdevumiem 2 980 966

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem izdevumiem 2 980 966

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 443 258 465

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 10 620 744
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 432 637 721

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 432 637 721
Izdevumi – kopā 443 258 465



52

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Uzturēšanas izdevumi 441 622 514
Kārtējie izdevumi 62 546 568

Atlīdzība 42 058 641
Atalgojums 33 528 975

Preces un pakalpojumi 20 487 927
Procentu izdevumi 135
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 362 144 954

Subsīdijas un dotācijas 362 144 954
Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā sadarbība 128 131

Starptautiskā sadarbība 128 131
Uzturēšanas izdevumu transferti 16 802 726

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts budžeta daļēji finansētajām 
atvasinātajām publiskajām personām (izņemot pašvaldības) 16 802 726

Kapitālie izdevumi 1 635 951
Pamatkapitāla veidošana 1 635 951

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 43 277 990
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 51 136
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 43 226 854

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 37 241 217
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts pamatbudžetā 5 985 637

Izdevumi – kopā 43 277 990
Uzturēšanas izdevumi 36 022 582

Kārtējie izdevumi 5 928 472
Atlīdzība 678 902

Atalgojums 532 878
Preces un pakalpojumi 5 249 570

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 27 056 797
Subsīdijas un dotācijas 27 056 797

Uzturēšanas izdevumu transferti 3 037 313
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 32 642

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 32 642
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas no 
vispārējiem ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 32 642

Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam 3 004 671
Atmaksa valsts pamatbudžetā par veiktajiem uzturēšanas izdevumiem Eiropas Savienības fondu 
līdzfinansētajos projektos 3 004 671

Kapitālie izdevumi 7 255 408
Pamatkapitāla veidošana 4 274 442
Valsts budžeta un pašvaldību budžetu transferti un mērķdotācijas kapitālajiem izdevumiem 2 980 966

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem izdevumiem 2 980 966

30.Satversmes tiesa
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 711 114
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 11 760
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 699 354

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 699 354
Izdevumi – kopā 711 114

Uzturēšanas izdevumi 705 614
Kārtējie izdevumi 705 614



53

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Atlīdzība 579 828
Atalgojums 452 908

Preces un pakalpojumi 125 786
Kapitālie izdevumi 5 500

Pamatkapitāla veidošana 5 500

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 711 114

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 11 760
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 699 354

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 699 354
Izdevumi – kopā 711 114

Uzturēšanas izdevumi 705 614
Kārtējie izdevumi 705 614

Atlīdzība 579 828
Atalgojums 452 908

Preces un pakalpojumi 125 786
Kapitālie izdevumi 5 500

Pamatkapitāla veidošana 5 500

32.Prokuratūra
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 14 423 916
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 15 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 14 408 916

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 14 408 916
Izdevumi – kopā 14 423 916

Uzturēšanas izdevumi 14 376 273
Kārtējie izdevumi 14 376 273

Atlīdzība 12 957 519
Atalgojums 10 251 923

Preces un pakalpojumi 1 418 754
Kapitālie izdevumi 47 643

Pamatkapitāla veidošana 47 643

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 14 423 916

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 15 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 14 408 916

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 14 408 916
Izdevumi – kopā 14 423 916

Uzturēšanas izdevumi 14 376 273
Kārtējie izdevumi 14 376 273

Atlīdzība 12 957 519
Atalgojums 10 251 923

Preces un pakalpojumi 1 418 754
Kapitālie izdevumi 47 643

Pamatkapitāla veidošana 47 643

35.Centrālā vēlēšanu komisija
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 255 276
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 255 276



54

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 255 276
Izdevumi – kopā 255 276

Uzturēšanas izdevumi 255 276
Kārtējie izdevumi 255 276

Atlīdzība 199 276
Atalgojums 157 703

Preces un pakalpojumi 56 000

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 255 276

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 255 276
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 255 276

Izdevumi – kopā 255 276
Uzturēšanas izdevumi 255 276

Kārtējie izdevumi 255 276
Atlīdzība 199 276

Atalgojums 157 703
Preces un pakalpojumi 56 000

37.Centrālā zemes komisija
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 71 265
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 71 265

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 71 265
Izdevumi – kopā 71 265

Uzturēšanas izdevumi 71 265
Kārtējie izdevumi 71 265

Atlīdzība 55 167
Atalgojums 44 964

Preces un pakalpojumi 16 098

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 71 265

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 71 265
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 71 265

Izdevumi – kopā 71 265
Uzturēšanas izdevumi 71 265

Kārtējie izdevumi 71 265
Atlīdzība 55 167

Atalgojums 44 964
Preces un pakalpojumi 16 098

47.Radio un televīzija
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 11 151 504
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 4 024
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 11 147 480

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 11 147 480
Izdevumi – kopā 11 151 504

Uzturēšanas izdevumi 11 150 504
Kārtējie izdevumi 232 387

Atlīdzība 155 844
Atalgojums 125 000



55

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Preces un pakalpojumi 76 543
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 10 916 851

Subsīdijas un dotācijas 10 916 851

Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā sadarbība
1 266

Starptautiskā sadarbība 1 266
Kapitālie izdevumi 1 000

Pamatkapitāla veidošana 1 000

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 11 151 504

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 4 024
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 11 147 480

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 11 147 480
Izdevumi – kopā 11 151 504

Uzturēšanas izdevumi 11 150 504
Kārtējie izdevumi 232 387

Atlīdzība 155 844
Atalgojums 125 000

Preces un pakalpojumi 76 543
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 10 916 851

Subsīdijas un dotācijas 10 916 851
Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā sadarbība 1 266

Starptautiskā sadarbība 1 266
Kapitālie izdevumi 1 000

Pamatkapitāla veidošana 1 000

62.Mērķdotācijas pašvaldībām
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 216 199 265
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 216 199 265

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 216 199 265
Izdevumi – kopā 216 199 265

Uzturēšanas izdevumi 216 199 265
Uzturēšanas izdevumu transferti 216 199 265

Valsts budžeta mērķdotācijas uzturēšanas izdevumiem pašvaldībām 216 199 265

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 216 199 265

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 216 199 265
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 216 199 265

Izdevumi – kopā 216 199 265
Uzturēšanas izdevumi 216 199 265

Uzturēšanas izdevumu transferti 216 199 265
Valsts budžeta mērķdotācijas uzturēšanas izdevumiem pašvaldībām 216 199 265

64.Dotācija pašvaldībām
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 15 491 371
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 15 491 371

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 15 491 371
Izdevumi – kopā 15 491 371

Uzturēšanas izdevumi 15 491 371



56

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Uzturēšanas izdevumu transferti 15 491 371

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts budžeta daļēji finansētajām 
atvasinātajām publiskajām personām (izņemot pašvaldības) 15 491 371

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 15 491 371

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 15 491 371
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 15 491 371

Izdevumi – kopā 15 491 371
Uzturēšanas izdevumi 15 491 371

Uzturēšanas izdevumu transferti 15 491 371
Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts budžeta daļēji finansētajām 
atvasinātajām publiskajām personām (izņemot pašvaldības) 15 491 371

74.Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 68 574 034
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 68 574 034

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 68 574 034
Izdevumi – kopā 68 574 034

Uzturēšanas izdevumi 68 574 034
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 68 574 034

Subsīdijas un dotācijas 68 574 034

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 14 885 879

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 14 885 879
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 14 885 879

Izdevumi – kopā 14 885 879
Uzturēšanas izdevumi 14 885 879

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 14 885 879
Subsīdijas un dotācijas 14 885 879

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 53 688 155
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 53 688 155

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 53 688 155
Izdevumi – kopā 53 688 155

Uzturēšanas izdevumi 53 688 155
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 53 688 155

Subsīdijas un dotācijas 53 688 155



57

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Likuma	“Par	valsts	budžetu	2011.gadam”
4.pielikums

Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām

Programmas, 
apakšpro-

grammas kods

Funkciju 
klasifikācijas 

kods  
Ls

Ieņēmumi – kopā 2 971 620 772
Resursi izdevumu segšanai 3 302 778 210

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 56 355 069
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 67 834 397
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 3 178 588 744

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 3 178 588 744
Izdevumi – kopā 3 308 004 031

Uzturēšanas izdevumi 2 914 052 330
Kārtējie izdevumi 866 331 667

Atlīdzība 481 559 148
Atalgojums 364 844 130

Preces un pakalpojumi 384 772 519
Procentu izdevumi 223 882 060
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 1 133 185 488

Subsīdijas un dotācijas 1 005 856 982
Sociālie pabalsti 127 328 506

Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā 
sadarbība 150 139 716

Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā 130 558 392
Starptautiskā sadarbība 19 581 324

Uzturēšanas izdevumu transferti 540 513 399
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 15 121 580

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu 15 121 580

Valsts budžeta mērķdotācijas uzturēšanas izdevumiem pašvaldībām 268 674 077
Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 
budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām 
(izņemot pašvaldības) 256 717 742

Kapitālie izdevumi 393 951 701
Pamatkapitāla veidošana 316 687 104
Valsts budžeta un pašvaldību budžetu transferti un mērķdotācijas 
kapitālajiem izdevumiem 77 264 597

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 40 774 652
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta uz pašvaldības pamatbudžetu 40 774 652

Valsts budžeta mērķdotācija kapitālajiem izdevumiem pašvaldībām 36 489 945
Finansiālā bilance -336 383 259
Finansēšana 336 383 259
Aizņēmumi 329 761 264
Aizdevumi -208 000 000

Naudas līdzekļi 214 621 995
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) 1 536 587
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 5 085 408



58

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Naudas līdzekļu aizdevumiem atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 208 000 000

01. Valsts prezidenta kanceleja
Resursi izdevumu segšanai 2 293 732

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 293 732
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 293 732

Izdevumi – kopā 2 293 732
Uzturēšanas izdevumi 2 275 612

Kārtējie izdevumi 2 239 612
Atlīdzība 924 316

Atalgojums 741 536
Preces un pakalpojumi 1 315 296

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 36 000
Sociālie pabalsti 36 000

Kapitālie izdevumi 18 120
Pamatkapitāla veidošana 18 120

03.00.00 01.110 Vēsturnieku komisijas darbības nodrošināšana
Resursi izdevumu segšanai 12 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 12 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 12 000

Izdevumi – kopā 12 000
Uzturēšanas izdevumi 12 000

Kārtējie izdevumi 12 000
Atlīdzība 2 500

Atalgojums 2 014
Preces un pakalpojumi 9 500

04.00.00 01.110 Valsts prezidenta darbības nodrošināšana
Resursi izdevumu segšanai 2 229 370

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 229 370
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 229 370

Izdevumi – kopā 2 229 370
Uzturēšanas izdevumi 2 211 250

Kārtējie izdevumi 2 175 250
Atlīdzība 872 034

Atalgojums 697 405
Preces un pakalpojumi 1 303 216

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 36 000
Sociālie pabalsti 36 000

Kapitālie izdevumi 18 120
Pamatkapitāla veidošana 18 120

05.00.00 01.110 Valsts valodas komisijas darbības nodrošināšana
Resursi izdevumu segšanai 9 133

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 9 133
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 9 133

Izdevumi – kopā 9 133
Uzturēšanas izdevumi 9 133

Kārtējie izdevumi 9 133
Atlīdzība 8 773

Atalgojums 7 070
Preces un pakalpojumi 360

06.00.00 01.110 Stratēģiskās analīzes komisijas darbības nodrošināšana
Resursi izdevumu segšanai 29 839



59

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 29 839
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 29 839

Izdevumi – kopā 29 839
Uzturēšanas izdevumi 29 839

Kārtējie izdevumi 29 839
Atlīdzība 28 479

Atalgojums 24 950
Preces un pakalpojumi 1 360

07.00.00 01.110 Valsts Heraldikas komisijas darbības nodrošināšana
Resursi izdevumu segšanai 13 390

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 13 390
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 13 390

Izdevumi – kopā 13 390
Uzturēšanas izdevumi 13 390

Kārtējie izdevumi 13 390
Atlīdzība 12 530

Atalgojums 10 097
Preces un pakalpojumi 860

02. Saeima
Resursi izdevumu segšanai 11 469 402

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 290 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 11 179 402

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 11 179 402
Izdevumi – kopā 11 469 402

Uzturēšanas izdevumi 11 240 012
Kārtējie izdevumi 11 131 349

Atlīdzība 9 021 679
Atalgojums 7 032 125

Preces un pakalpojumi 2 109 670
Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā 

sadarbība 108 663
Starptautiskā sadarbība 108 663

Kapitālie izdevumi 229 390
Pamatkapitāla veidošana 229 390

01.00.00 01.110 Saeimas darbības nodrošināšana
Resursi izdevumu segšanai 11 360 739

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 290 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 11 070 739

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 11 070 739
Izdevumi – kopā 11 360 739

Uzturēšanas izdevumi 11 131 349
Kārtējie izdevumi 11 131 349

Atlīdzība 9 021 679
Atalgojums 7 032 125

Preces un pakalpojumi 2 109 670
Kapitālie izdevumi 229 390

Pamatkapitāla veidošana 229 390
02.00.00 01.133 Iemaksas starptautiskajās organizācijās

Resursi izdevumu segšanai 108 663
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 108 663

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 108 663
Izdevumi – kopā 108 663



60

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Uzturēšanas izdevumi 108 663
Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā 

sadarbība 108 663
Starptautiskā sadarbība 108 663

03. Ministru kabinets
Resursi izdevumu segšanai 4 757 307

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 102 860
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 4 654 447

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 4 654 447
Izdevumi – kopā 4 757 307

Uzturēšanas izdevumi 4 682 527
Kārtējie izdevumi 4 657 351

Atlīdzība 2 004 506
Atalgojums 1 602 781

Preces un pakalpojumi 2 652 845
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 25 000

Sociālie pabalsti 25 000
Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā 

sadarbība 176
Starptautiskā sadarbība 176

Kapitālie izdevumi 74 780
Pamatkapitāla veidošana 74 780

01.00.00 01.110 Ministru kabineta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes politika
Resursi izdevumu segšanai 2 299 199

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 7 860
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 291 339

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 291 339
Izdevumi – kopā 2 299 199

Uzturēšanas izdevumi 2 255 949
Kārtējie izdevumi 2 230 949

Atlīdzība 1 748 569
Atalgojums 1 409 114

Preces un pakalpojumi 482 380
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 25 000

Sociālie pabalsti 25 000
Kapitālie izdevumi 43 250

Pamatkapitāla veidošana 43 250
19.00.00 09.500 Valsts administrācijas skola

Resursi izdevumu segšanai 152 507
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 95 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 57 507

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 57 507
Izdevumi – kopā 152 507

Uzturēšanas izdevumi 148 307
Kārtējie izdevumi 148 131

Atlīdzība 79 004
Atalgojums 63 667

Preces un pakalpojumi 69 127
Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā 

sadarbība 176
Starptautiskā sadarbība 176

Kapitālie izdevumi 4 200



61

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Pamatkapitāla veidošana 4 200
63.00.00 01.110 Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 1 589 454
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 589 454

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 589 454
Izdevumi – kopā 1 589 454

Uzturēšanas izdevumi 1 562 124
Kārtējie izdevumi 1 562 124

Preces un pakalpojumi 1 562 124
Kapitālie izdevumi 27 330

Pamatkapitāla veidošana 27 330
63.06.00 01.110 Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektu īstenošana (2007–2013)

Resursi izdevumu segšanai 995 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 995 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 995 000
Izdevumi – kopā 995 000

Uzturēšanas izdevumi 967 670
Kārtējie izdevumi 967 670

Preces un pakalpojumi 967 670
Kapitālie izdevumi 27 330

Pamatkapitāla veidošana 27 330
63.07.00 01.110 Strukturālo reformu ieviešana valsts pārvaldē (2007–2013)

Resursi izdevumu segšanai 594 454
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 594 454

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 594 454
Izdevumi – kopā 594 454

Uzturēšanas izdevumi 594 454
Kārtējie izdevumi 594 454

Preces un pakalpojumi 594 454
70.00.00 01.110 Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un pasākumu 

īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 716 147

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 716 147
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 716 147

Izdevumi – kopā 716 147
Uzturēšanas izdevumi 716 147

Kārtējie izdevumi 716 147
Atlīdzība 176 933

Atalgojums 130 000
Preces un pakalpojumi 539 214

70.05.00 01.110 Tehniskā palīdzība ERAF, ESF, KF apgūšanai (2007–2013)
Resursi izdevumu segšanai 716 147

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 716 147
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 716 147

Izdevumi – kopā 716 147
Uzturēšanas izdevumi 716 147

Kārtējie izdevumi 716 147
Atlīdzība 176 933

Atalgojums 130 000
Preces un pakalpojumi 539 214

04. Korupcijas novēršanas un apkarošanas birojs
Resursi izdevumu segšanai 2 406 944



62

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 406 944
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 406 944

Izdevumi – kopā 2 406 944
Uzturēšanas izdevumi 2 338 844

Kārtējie izdevumi 2 332 544
Atlīdzība 1 966 505

Atalgojums 1 490 823
Preces un pakalpojumi 366 039

Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā 
sadarbība 6 300

Starptautiskā sadarbība 6 300
Kapitālie izdevumi 68 100

Pamatkapitāla veidošana 68 100
01.00.00 03.600 Korupcijas novēršanas un apkarošanas birojs

Resursi izdevumu segšanai 2 369 597
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 369 597

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 369 597
Izdevumi – kopā 2 369 597

Uzturēšanas izdevumi 2 301 497
Kārtējie izdevumi 2 295 197

Atlīdzība 1 966 505
Atalgojums 1 490 823

Preces un pakalpojumi 328 692
Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā 

sadarbība 6 300
Starptautiskā sadarbība 6 300

Kapitālie izdevumi 68 100
Pamatkapitāla veidošana 68 100

02.00.00 03.600 Operatīvās darbības pasākumu nodrošināšana
Resursi izdevumu segšanai 37 347

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 37 347
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 37 347

Izdevumi – kopā 37 347
Uzturēšanas izdevumi 37 347

Kārtējie izdevumi 37 347
Preces un pakalpojumi 37 347

05. Tiesībsarga birojs
Resursi izdevumu segšanai 558 949

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 558 949
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 558 949

Izdevumi – kopā 558 949
Uzturēšanas izdevumi 557 594

Kārtējie izdevumi 556 218
Atlīdzība 447 060

Atalgojums 358 659
Preces un pakalpojumi 109 158

Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā 
sadarbība 1 376

Starptautiskā sadarbība 1 376
Kapitālie izdevumi 1 355

Pamatkapitāla veidošana 1 355
01.00.00 01.110 Tiesībsarga birojs



63

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Resursi izdevumu segšanai 558 949
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 558 949

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 558 949
Izdevumi – kopā 558 949

Uzturēšanas izdevumi 557 594
Kārtējie izdevumi 556 218

Atlīdzība 447 060
Atalgojums 358 659

Preces un pakalpojumi 109 158
Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā 

sadarbība 1 376
Starptautiskā sadarbība 1 376

Kapitālie izdevumi 1 355
Pamatkapitāla veidošana 1 355

10. Aizsardzības ministrija
Resursi izdevumu segšanai 147 711 571

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 1 340 935
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 7 170 355
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 139 200 281

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 139 200 281
Izdevumi – kopā 147 711 571

Uzturēšanas izdevumi 124 600 504
Kārtējie izdevumi 113 879 761

Atlīdzība 62 290 710
Atalgojums 40 477 887

Preces un pakalpojumi 51 589 051
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 5 540 180

Subsīdijas un dotācijas 53 920
Sociālie pabalsti 5 486 260

Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā 
sadarbība 5 131 572

Starptautiskā sadarbība 5 131 572
Uzturēšanas izdevumu transferti 48 991

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 47 250
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts 

pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 47 250
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts 

pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 47 250
Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 

budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 1 741

Kapitālie izdevumi 23 111 067
Pamatkapitāla veidošana 23 111 067

06.00.00 03.600 Valsts drošības aizsardzība
Resursi izdevumu segšanai 4 681 118

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 1 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 4 680 118

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 4 680 118
Izdevumi – kopā 4 681 118

Uzturēšanas izdevumi 4 681 118
Kārtējie izdevumi 4 681 118

Preces un pakalpojumi 4 681 118



64

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

12.00.00 02.500 Kara muzejs
Resursi izdevumu segšanai 675 894

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 14 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 661 894

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 661 894
Izdevumi – kopā 675 894

Uzturēšanas izdevumi 675 894
Kārtējie izdevumi 658 294

Atlīdzība 545 737
Atalgojums 434 916

Preces un pakalpojumi 112 557
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 17 600

Subsīdijas un dotācijas 17 600
22.00.00 02.100 Nacionālie bruņotie spēki

Resursi izdevumu segšanai 93 106 598
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 32 395
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 93 074 203

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 93 074 203
Izdevumi – kopā 93 106 598

Uzturēšanas izdevumi 90 901 617
Kārtējie izdevumi 90 854 367

Atlīdzība 52 136 385
Atalgojums 32 530 533

Preces un pakalpojumi 38 717 982
Uzturēšanas izdevumu transferti 47 250

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 47 250
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts 

pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 47 250
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts 

pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 47 250
Kapitālie izdevumi 2 204 981

Pamatkapitāla veidošana 2 204 981
22.10.00 02.100 Starptautisko operāciju un Nacionālo bruņoto spēku personālsastāva 

centralizētais atalgojums
Resursi izdevumu segšanai 52 129 509

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 52 129 509
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 52 129 509

Izdevumi – kopā 52 129 509
Uzturēšanas izdevumi 52 129 509

Kārtējie izdevumi 52 129 509
Atlīdzība 52 129 509

Atalgojums 32 530 533
22.12.00 02.100 Nacionālo bruņoto spēku uzturēšana

Resursi izdevumu segšanai 40 977 089
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 32 395
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 40 944 694

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 40 944 694
Izdevumi – kopā 40 977 089

Uzturēšanas izdevumi 38 772 108
Kārtējie izdevumi 38 724 858

Atlīdzība 6 876
Preces un pakalpojumi 38 717 982

Uzturēšanas izdevumu transferti 47 250



65

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 47 250
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts 

pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 47 250
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts 

pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 47 250
Kapitālie izdevumi 2 204 981

Pamatkapitāla veidošana 2 204 981
28.00.00 02.500 Ģeodēzija un kartogrāfija

Resursi izdevumu segšanai 1 908 285
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 650 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 258 285

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 258 285
Izdevumi – kopā 1 908 285

Uzturēšanas izdevumi 1 903 785
Kārtējie izdevumi 1 903 785

Atlīdzība 1 275 061
Atalgojums 1 039 102

Preces un pakalpojumi 628 724
Kapitālie izdevumi 4 500

Pamatkapitāla veidošana 4 500
30.00.00 02.500 Valsts aizsardzības politikas realizācija

Resursi izdevumu segšanai 9 261 156
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 9 950
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 9 251 206

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 9 251 206
Izdevumi – kopā 9 261 156

Uzturēšanas izdevumi 9 232 156
Kārtējie izdevumi 4 084 843

Atlīdzība 3 213 499
Atalgojums 2 453 061

Preces un pakalpojumi 871 344
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 14 000

Subsīdijas un dotācijas 14 000
Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā 

sadarbība 5 131 572
Starptautiskā sadarbība 5 131 572

Uzturēšanas izdevumu transferti 1 741
Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 

budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 1 741

Kapitālie izdevumi 29 000
Pamatkapitāla veidošana 29 000

31.00.00 10.200 Militārpersonu pensiju fonds
Resursi izdevumu segšanai 5 486 260

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 486 260
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 486 260

Izdevumi – kopā 5 486 260
Uzturēšanas izdevumi 5 486 260

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 5 486 260
Sociālie pabalsti 5 486 260

33.00.00 02.500 Aizsardzības īpašumu pārvaldīšana
Resursi izdevumu segšanai 8 840 811

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 629 340



66

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 8 211 471
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 8 211 471

Izdevumi – kopā 8 840 811
Uzturēšanas izdevumi 6 362 107

Kārtējie izdevumi 6 362 107
Atlīdzība 2 168 648

Atalgojums 1 744 583
Preces un pakalpojumi 4 193 459

Kapitālie izdevumi 2 478 704
Pamatkapitāla veidošana 2 478 704

34.00.00 02.500 Jaunsardzes centrs
Resursi izdevumu segšanai 903 341

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 4 250
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 899 091

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 899 091
Izdevumi – kopā 903 341

Uzturēšanas izdevumi 903 341
Kārtējie izdevumi 881 021

Atlīdzība 782 387
Atalgojums 594 714

Preces un pakalpojumi 98 634
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 22 320

Subsīdijas un dotācijas 22 320
35.00.00 02.100 Militārie un aizsardzības pārstāvji ārvalstīs

Resursi izdevumu segšanai 3 710 266
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 3 710 266

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 3 710 266
Izdevumi – kopā 3 710 266

Uzturēšanas izdevumi 3 707 266
Kārtējie izdevumi 3 707 266

Atlīdzība 2 168 993
Atalgojums 1 680 978

Preces un pakalpojumi 1 538 273
Kapitālie izdevumi 3 000

Pamatkapitāla veidošana 3 000
62.00.00 02.500 Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projektu un pasākumu 

īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 113 191

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 113 191
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 113 191

Izdevumi – kopā 113 191
Kapitālie izdevumi 113 191

Pamatkapitāla veidošana 113 191
62.06.00 02.500 Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projektu īstenošana 

(2007–2013)
Resursi izdevumu segšanai 113 191

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 113 191
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 113 191

Izdevumi – kopā 113 191
Kapitālie izdevumi 113 191

Pamatkapitāla veidošana 113 191
73.00.00 02.100 Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai 19 024 651



67

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 7 170 355
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 11 854 296

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 11 854 296
Izdevumi – kopā 19 024 651

Uzturēšanas izdevumi 746 960
Kārtējie izdevumi 746 960

Preces un pakalpojumi 746 960
Kapitālie izdevumi 18 277 691

Pamatkapitāla veidošana 18 277 691
73.07.00 02.100 NATO investīciju projekti

Resursi izdevumu segšanai 19 024 651
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 7 170 355
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 11 854 296

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 11 854 296
Izdevumi – kopā 19 024 651

Uzturēšanas izdevumi 746 960
Kārtējie izdevumi 746 960

Preces un pakalpojumi 746 960
Kapitālie izdevumi 18 277 691

Pamatkapitāla veidošana 18 277 691

11. Ārlietu ministrija
Resursi izdevumu segšanai 29 106 558

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 468 750
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 790 560
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 27 847 248

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 27 847 248
Izdevumi – kopā 29 165 484

Uzturēšanas izdevumi 25 329 149
Kārtējie izdevumi 23 841 194

Atlīdzība 11 406 191
Atalgojums 9 339 628

Preces un pakalpojumi 12 435 003
Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā 

sadarbība 1 479 955
Starptautiskā sadarbība 1 479 955

Uzturēšanas izdevumu transferti 8 000
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 8 000

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu 8 000

Kapitālie izdevumi 3 836 335
Pamatkapitāla veidošana 3 836 335

Finansiālā bilance -58 926
Finansēšana 58 926
Naudas līdzekļi 58 926

Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 58 926

01.00.00 Ārlietu pārvalde
Resursi izdevumu segšanai 26 760 814

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 467 900
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 26 292 914

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 26 292 914



68

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Izdevumi – kopā 26 760 814
Uzturēšanas izdevumi 22 932 543

Kārtējie izdevumi 22 924 543
Atlīdzība 11 354 118

Atalgojums 9 297 664
Preces un pakalpojumi 11 570 425

Uzturēšanas izdevumu transferti 8 000
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 8 000

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu 8 000

Kapitālie izdevumi 3 828 271
Pamatkapitāla veidošana 3 828 271

01.01.00 01.131 Centrālais aparāts
Resursi izdevumu segšanai 7 628 841

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 146 500
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 7 482 341

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 7 482 341
Izdevumi – kopā 7 628 841

Uzturēšanas izdevumi 7 614 331
Kārtējie izdevumi 7 614 331

Atlīdzība 4 423 340
Atalgojums 3 538 944

Preces un pakalpojumi 3 190 991
Kapitālie izdevumi 14 510

Pamatkapitāla veidošana 14 510
01.04.00 01.132 Diplomātiskās misijas ārvalstīs

Resursi izdevumu segšanai 19 052 608
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 321 400
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 18 731 208

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 18 731 208
Izdevumi – kopā 19 052 608

Uzturēšanas izdevumi 15 238 847
Kārtējie izdevumi 15 230 847

Atlīdzība 6 930 778
Atalgojums 5 758 720

Preces un pakalpojumi 8 300 069
Uzturēšanas izdevumu transferti 8 000

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 8 000
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts 

pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu 8 000
Kapitālie izdevumi 3 813 761

Pamatkapitāla veidošana 3 813 761
01.06.00 01.132 Konsulārais nodrošinājums

Resursi izdevumu segšanai 79 365
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 79 365

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 79 365
Izdevumi – kopā 79 365

Uzturēšanas izdevumi 79 365
Kārtējie izdevumi 79 365

Preces un pakalpojumi 79 365
02.00.00 01.133 Iemaksas starptautiskajās organizācijās

Resursi izdevumu segšanai 1 479 955
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 479 955



69

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 479 955
Izdevumi – kopā 1 479 955

Uzturēšanas izdevumi 1 479 955
Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā 

sadarbība 1 479 955
Starptautiskā sadarbība 1 479 955

06.00.00 01.131 Latvijas institūts
Resursi izdevumu segšanai 64 960

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 850
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 64 110

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 64 110
Izdevumi – kopā 64 960

Uzturēšanas izdevumi 64 960
Kārtējie izdevumi 64 960

Atlīdzība 52 073
Atalgojums 41 964

Preces un pakalpojumi 12 887
07.00.00 01.131 Attīstības sadarbības projekti un starptautiskā palīdzība

Resursi izdevumu segšanai 269
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 269

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 269
Izdevumi – kopā 269

Uzturēšanas izdevumi 269
Kārtējie izdevumi 269

Preces un pakalpojumi 269
62.00.00 01.131 Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projektu un pasākumu 

īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 10 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 10 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 10 000

Izdevumi – kopā 10 000
Uzturēšanas izdevumi 1 936

Kārtējie izdevumi 1 936
Preces un pakalpojumi 1 936

Kapitālie izdevumi 8 064
Pamatkapitāla veidošana 8 064

62.06.00 01.131 Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projekta īstenošana 
(2007–2013)

Resursi izdevumu segšanai 10 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 10 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 10 000
Izdevumi – kopā 10 000

Uzturēšanas izdevumi 1 936
Kārtējie izdevumi 1 936

Preces un pakalpojumi 1 936
Kapitālie izdevumi 8 064

Pamatkapitāla veidošana 8 064
70.00.00 01.131 Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un pasākumu 

īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 790 560

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 790 560
Izdevumi – kopā 849 486

Uzturēšanas izdevumi 849 486



70

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Kārtējie izdevumi 849 486
Preces un pakalpojumi 849 486

Finansiālā bilance -58 926
Finansēšana 58 926
Naudas līdzekļi 58 926

Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 58 926

70.06.00 01.131 Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba grupu sanāksmēm un Padomes sanāksmēm

Resursi izdevumu segšanai 650 000
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 650 000

Izdevumi – kopā 683 500
Uzturēšanas izdevumi 683 500

Kārtējie izdevumi 683 500
Preces un pakalpojumi 683 500

Finansiālā bilance -33 500
Finansēšana 33 500
Naudas līdzekļi 33 500

Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 33 500

70.07.00 01.131 Latvijas valdības un Eiropas Komisijas vadības partnerība par Eiropas 
Savienības komunikāciju darbībām

Resursi izdevumu segšanai 140 560
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 140 560

Izdevumi – kopā 165 986
Uzturēšanas izdevumi 165 986

Kārtējie izdevumi 165 986
Preces un pakalpojumi 165 986

Finansiālā bilance -25 426
Finansēšana 25 426
Naudas līdzekļi 25 426

Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 25 426

12. Ekonomikas ministrija
Resursi izdevumu segšanai 111 610 485

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 780 000
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 650 814

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 449 813
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 179 671

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 106 252 552
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts pamatbudžetā 3 927 119

Izdevumi – kopā 114 816 055
Uzturēšanas izdevumi 108 511 385

Kārtējie izdevumi 38 310 192
Atlīdzība 13 855 729

Atalgojums 10 837 933
Preces un pakalpojumi 24 454 463

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 65 124 682
Subsīdijas un dotācijas 65 124 682

Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā 
sadarbība 207 598

Starptautiskā sadarbība 207 598



71

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Uzturēšanas izdevumu transferti 4 868 913
Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 

budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 491 981

Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam 4 376 932
Atmaksa valsts pamatbudžetā par veiktajiem uzturēšanas 

izdevumiem Eiropas Savienības fondu līdzfinansētajos projektos 4 376 932
Kapitālie izdevumi 6 304 670

Pamatkapitāla veidošana 567 008
Valsts budžeta un pašvaldību budžetu transferti un mērķdotācijas 

kapitālajiem izdevumiem 5 737 662
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 5 737 662

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta uz pašvaldības pamatbudžetu 5 737 662

Finansiālā bilance -3 205 570
Finansēšana 3 205 570
Naudas līdzekļi 3 205 570

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) 3 205 570

24.00.00 01.320 Statistiskās informācijas nodrošināšana
Resursi izdevumu segšanai 11 139 612

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 120 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 11 019 612

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 11 019 612
Izdevumi – kopā 11 139 612

Uzturēšanas izdevumi 10 752 462
Kārtējie izdevumi 10 752 462

Atlīdzība 4 607 286
Atalgojums 3 598 652

Preces un pakalpojumi 6 145 176
Kapitālie izdevumi 387 150

Pamatkapitāla veidošana 387 150
25.00.00 04.100 Uzņēmējdarbības un uz zināšanām balstītas ekonomikas veicināšana

Resursi izdevumu segšanai 559 986
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 559 986

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 559 986
Izdevumi – kopā 559 986

Uzturēšanas izdevumi 559 986
Kārtējie izdevumi 559 986

Atlīdzība 251 154
Atalgojums 196 107

Preces un pakalpojumi 308 832
26.00.00 Godīgas konkurences nodrošināšana, iekšējā tirgus un patērētāju 

tiesību aizsardzība
Resursi izdevumu segšanai 1 614 433

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 614 433
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 614 433

Izdevumi – kopā 4 820 003
Uzturēšanas izdevumi 4 671 451

Kārtējie izdevumi 4 409 589
Atlīdzība 3 098 135

Atalgojums 2 413 381
Preces un pakalpojumi 1 311 454



72

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 236 754
Subsīdijas un dotācijas 236 754

Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā 
sadarbība 25 108

Starptautiskā sadarbība 25 108
Kapitālie izdevumi 148 552

Pamatkapitāla veidošana 148 552
Finansiālā bilance -3 205 570

Finansēšana 3 205 570
Naudas līdzekļi 3 205 570

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) 3 205 570

26.01.00 04.110 Iekšējais tirgus un patērētāju tiesību aizsardzība
Resursi izdevumu segšanai 927 278

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 927 278
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 927 278

Izdevumi – kopā 927 278
Uzturēšanas izdevumi 910 338

Kārtējie izdevumi 910 338
Atlīdzība 745 107

Atalgojums 588 800
Preces un pakalpojumi 165 231

Kapitālie izdevumi 16 940
Pamatkapitāla veidošana 16 940

26.02.00 04.110 Konkurences politikas ieviešana
Resursi izdevumu segšanai 450 401

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 450 401
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 450 401

Izdevumi – kopā 450 401
Uzturēšanas izdevumi 450 401

Kārtējie izdevumi 450 401
Atlīdzība 409 865

Atalgojums 332 965
Preces un pakalpojumi 40 536

26.03.00 04.100 Sabiedrisko pakalpojumu regulēšana
Izdevumi – kopā 3 205 570

Uzturēšanas izdevumi 3 073 958
Kārtējie izdevumi 3 048 850

Atlīdzība 1 943 163
Atalgojums 1 491 616

Preces un pakalpojumi 1 105 687
Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā 

sadarbība 25 108
Starptautiskā sadarbība 25 108

Kapitālie izdevumi 131 612
Pamatkapitāla veidošana 131 612

Finansiālā bilance -3 205 570
Finansēšana 3 205 570
Naudas līdzekļi 3 205 570

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) 3 205 570

26.04.00 04.110 Atbilstības novērtēšana un kvalitātes nodrošināšana
Resursi izdevumu segšanai 236 754



73

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 236 754
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 236 754

Izdevumi – kopā 236 754
Uzturēšanas izdevumi 236 754

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 236 754
Subsīdijas un dotācijas 236 754

27.00.00 04.100 Valsts atbalsta politikas ieviešana
Resursi izdevumu segšanai 769 587

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 769 587
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 769 587

Izdevumi – kopā 769 587
Uzturēšanas izdevumi 766 587

Kārtējie izdevumi 766 587
Atlīdzība 599 401

Atalgojums 470 292
Preces un pakalpojumi 167 186

Kapitālie izdevumi 3 000
Pamatkapitāla veidošana 3 000

27.01.00 04.100 Eiropas Savienības struktūrfondu ieviešana
Resursi izdevumu segšanai 769 587

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 769 587
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 769 587

Izdevumi – kopā 769 587
Uzturēšanas izdevumi 766 587

Kārtējie izdevumi 766 587
Atlīdzība 599 401

Atalgojums 470 292
Preces un pakalpojumi 167 186

Kapitālie izdevumi 3 000
Pamatkapitāla veidošana 3 000

28.00.00 04.100 Ārējās ekonomiskās politikas ieviešana
Resursi izdevumu segšanai 1 683 224

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 400 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 283 224

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 283 224
Izdevumi – kopā 1 683 224

Uzturēšanas izdevumi 1 681 224
Kārtējie izdevumi 1 679 724

Atlīdzība 806 143
Atalgojums 683 248

Preces un pakalpojumi 873 581
Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā 

sadarbība 1 500
Starptautiskā sadarbība 1 500

Kapitālie izdevumi 2 000
Pamatkapitāla veidošana 2 000

29.00.00 04.300 Enerģētikas politika
Resursi izdevumu segšanai 7 462 928

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 7 462 928
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 7 462 928

Izdevumi – kopā 7 462 928
Uzturēšanas izdevumi 7 462 928

Kārtējie izdevumi 7 462 928



74

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Preces un pakalpojumi 7 462 928
30.00.00 04.730 Tūrisma politikas ieviešana

Resursi izdevumu segšanai 528 592
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 10 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 518 592

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 518 592
Izdevumi – kopā 528 592

Uzturēšanas izdevumi 525 592
Kārtējie izdevumi 525 592

Atlīdzība 154 182
Atalgojums 124 246

Preces un pakalpojumi 371 410
Kapitālie izdevumi 3 000

Pamatkapitāla veidošana 3 000
31.00.00 04.100 Nozares politiku veidošana un vadība

Resursi izdevumu segšanai 2 859 869
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 250 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 609 869

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 609 869
Izdevumi – kopā 2 859 869

Uzturēšanas izdevumi 2 854 063
Kārtējie izdevumi 2 673 073

Atlīdzība 2 035 577
Atalgojums 1 535 392

Preces un pakalpojumi 637 496
Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā 

sadarbība 180 990
Starptautiskā sadarbība 180 990

Kapitālie izdevumi 5 806
Pamatkapitāla veidošana 5 806

60.00.00 04.300 Eiropas komunikāciju tīklu projektu un pasākumu īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 328 616

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 319 516
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 319 516

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 9 100
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 9 100

Izdevumi – kopā 328 616
Uzturēšanas izdevumi 328 616

Kārtējie izdevumi 9 100
Atlīdzība 5 208

Atalgojums 4 197
Preces un pakalpojumi 3 892

Uzturēšanas izdevumu transferti 319 516
Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam 319 516

Atmaksa valsts pamatbudžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem Eiropas Savienības fondu līdzfinansētajos projektos 319 516

60.02.00 04.300 Atmaksas valsts pamatbudžetā par Eiropas Kopienas atbalsta Eiropas 
komunikāciju tīkliem finansējumu (2007–2013)

Resursi izdevumu segšanai 319 516
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 319 516

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 319 516
Izdevumi – kopā 319 516

Uzturēšanas izdevumi 319 516



75

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Uzturēšanas izdevumu transferti 319 516
Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam 319 516

Atmaksa valsts pamatbudžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem Eiropas Savienības fondu līdzfinansētajos projektos 319 516

60.06.00 04.300 Eiropas komunikāciju tīklu projekti
Resursi izdevumu segšanai 9 100

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 9 100
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 9 100

Izdevumi – kopā 9 100
Uzturēšanas izdevumi 9 100

Kārtējie izdevumi 9 100
Atlīdzība 5 208

Atalgojums 4 197
Preces un pakalpojumi 3 892

61.00.00 04.100 Kohēzijas fonda (KF) projektu un pasākumu īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 11 914 544

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 11 914 544
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 11 914 544

Izdevumi – kopā 11 914 544
Uzturēšanas izdevumi 11 914 544

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 11 914 544
Subsīdijas un dotācijas 11 914 544

61.06.00 04.100 Kohēzijas fonda projekti (2007–2013)
Resursi izdevumu segšanai 11 914 544

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 11 914 544
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 11 914 544

Izdevumi – kopā 11 914 544
Uzturēšanas izdevumi 11 914 544

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 11 914 544
Subsīdijas un dotācijas 11 914 544

62.00.00 04.100 Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projektu un pasākumu 
īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 66 292 314
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 66 292 314

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 62 365 195
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts pamatbudžetā 3 927 119

Izdevumi – kopā 66 292 314
Uzturēšanas izdevumi 60 554 652

Kārtējie izdevumi 5 226 256
Atlīdzība 211 375

Atalgojums 170 261
Preces un pakalpojumi 5 014 881

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 50 931 453
Subsīdijas un dotācijas 50 931 453

Uzturēšanas izdevumu transferti 4 396 943
Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 

budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 469 824

Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam 3 927 119

Atmaksa valsts pamatbudžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem Eiropas Savienības fondu līdzfinansētajos projektos

3 927 119
Kapitālie izdevumi 5 737 662



76

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Valsts budžeta un pašvaldību budžetu transferti un mērķdotācijas 
kapitālajiem izdevumiem 5 737 662

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 5 737 662
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts 

pamatbudžeta uz pašvaldības pamatbudžetu 5 737 662
62.02.00 04.100 Atmaksas valsts pamatbudžetā par Eiropas Reģionālās attīstības 

fonda (ERAF) finansējumu (2007–2013)
Resursi izdevumu segšanai 3 927 119

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 3 927 119
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts pamatbudžetā 3 927 119

Izdevumi – kopā 3 927 119
Uzturēšanas izdevumi 3 927 119

Uzturēšanas izdevumu transferti 3 927 119
Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam 3 927 119

Atmaksa valsts pamatbudžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem Eiropas Savienības fondu līdzfinansētajos projektos 3 927 119

62.06.00 04.100 Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projekti (2007–2013)
Resursi izdevumu segšanai 62 365 195

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 62 365 195
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 62 365 195

Izdevumi – kopā 62 365 195
Uzturēšanas izdevumi 56 627 533

Kārtējie izdevumi 5 226 256
Atlīdzība 211 375

Atalgojums 170 261
Preces un pakalpojumi 5 014 881

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 50 931 453
Subsīdijas un dotācijas 50 931 453

Uzturēšanas izdevumu transferti 469 824
Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 

budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 469 824

Kapitālie izdevumi 5 737 662
Valsts budžeta un pašvaldību budžetu transferti un mērķdotācijas 

kapitālajiem izdevumiem 5 737 662
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 5 737 662

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta uz pašvaldības pamatbudžetu 5 737 662

63.00.00 04.100 Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektu un pasākumu īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 2 124 441

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 124 441

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem
2 124 441

Izdevumi – kopā 2 124 441
Uzturēšanas izdevumi 2 124 441

Kārtējie izdevumi 82 510
Preces un pakalpojumi 82 510

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 2 041 931
Subsīdijas un dotācijas 2 041 931

63.06.00 04.100 Eiropas Sociālā fonda (ESF) projekti (2007–2013)
Resursi izdevumu segšanai 2 124 441

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 124 441
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 124 441



77

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Izdevumi – kopā 2 124 441
Uzturēšanas izdevumi 2 124 441

Kārtējie izdevumi 82 510
Preces un pakalpojumi 82 510

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 2 041 931
Subsīdijas un dotācijas 2 041 931

67.00.00 04.100 Eiropas Kopienas iniciatīvas projektu un pasākumu īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 2 196 244

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 237 328
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 36 327

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 958 916
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 958 916

Izdevumi – kopā 2 196 244
Uzturēšanas izdevumi 2 188 744

Kārtējie izdevumi 2 152 417
Atlīdzība 770 773

Atalgojums 614 408
Preces un pakalpojumi 1 381 644

Uzturēšanas izdevumu transferti 36 327
Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam 36 327

Atmaksa valsts pamatbudžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem Eiropas Savienības fondu līdzfinansētajos projektos 36 327

Kapitālie izdevumi 7 500
Pamatkapitāla veidošana 7 500

67.02.00 04.100 Atmaksas valsts pamatbudžetā par Eiropas Kopienas iniciatīvu 
finansējumu (2007–2013)

Resursi izdevumu segšanai 36 327
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 36 327

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 36 327
Izdevumi – kopā 36 327

Uzturēšanas izdevumi 36 327
Uzturēšanas izdevumu transferti 36 327

Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam 36 327
Atmaksa valsts pamatbudžetā par veiktajiem uzturēšanas 

izdevumiem Eiropas Savienības fondu līdzfinansētajos projektos 36 327
67.06.00 04.100 Eiropas Kopienas iniciatīvas projekti

Resursi izdevumu segšanai 2 159 917
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 201 001
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 958 916

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 958 916
Izdevumi – kopā 2 159 917

Uzturēšanas izdevumi 2 152 417
Kārtējie izdevumi 2 152 417

Atlīdzība 770 773
Atalgojums 614 408

Preces un pakalpojumi 1 381 644
Kapitālie izdevumi 7 500

Pamatkapitāla veidošana 7 500
69.00.00 04.810 3.mērķa “Eiropas teritoriālā sadarbība” pārrobežu sadarbības 

programmu, projektu un pasākumu īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 204 694

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 93 970
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 93 970



78

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 724
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 724

Izdevumi – kopā 204 694
Uzturēšanas izdevumi 204 694

Kārtējie izdevumi 110 724
Atlīdzība 38 207

Atalgojums 30 718
Preces un pakalpojumi 72 517

Uzturēšanas izdevumu transferti 93 970
Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam 93 970

Atmaksa valsts pamatbudžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem Eiropas Savienības fondu līdzfinansētajos projektos 93 970

69.02.00 04.810 Atmaksas valsts pamatbudžetā par 3.mērķa “Eiropas teritoriālā 
sadarbība” pārrobežu sadarbības programmu, projektu un pasākumu 
īstenošanu

Resursi izdevumu segšanai 93 970
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 93 970

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 93 970
Izdevumi – kopā 93 970

Uzturēšanas izdevumi 93 970
Uzturēšanas izdevumu transferti 93 970

Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam 93 970
Atmaksa valsts pamatbudžetā par veiktajiem uzturēšanas 

izdevumiem Eiropas Savienības fondu līdzfinansētajos projektos 93 970
69.06.00 04.810 3.mērķa “Eiropas teritoriālā sadarbība” pārrobežu sadarbības projekti

Resursi izdevumu segšanai 110 724
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 724

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 724
Izdevumi – kopā 110 724

Uzturēšanas izdevumi 110 724
Kārtējie izdevumi 110 724

Atlīdzība 38 207
Atalgojums 30 718

Preces un pakalpojumi 72 517
70.00.00 04.100 Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un pasākumu 

īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 1 880 580

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 880 580
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 880 580

Izdevumi – kopā 1 880 580
Uzturēšanas izdevumi 1 870 580

Kārtējie izdevumi 1 870 580
Atlīdzība 1 271 060

Atalgojums 991 287
Preces un pakalpojumi 599 520

Kapitālie izdevumi 10 000
Pamatkapitāla veidošana 10 000

70.05.00 04.100 Tehniskā palīdzība ERAF, ESF, KF apgūšanai (2007–2013)
Resursi izdevumu segšanai 1 880 580

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 880 580
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 880 580

Izdevumi – kopā 1 880 580
Uzturēšanas izdevumi 1 870 580



79

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Kārtējie izdevumi 1 870 580
Atlīdzība 1 271 060

Atalgojums 991 287
Preces un pakalpojumi 599 520

Kapitālie izdevumi 10 000
Pamatkapitāla veidošana 10 000

71.00.00 04.100 Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta un Norvēģijas valdības 
divpusējā finanšu instrumenta finansēto programmu, projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 50 821
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 50 821

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 50 821
Izdevumi – kopā 50 821

Uzturēšanas izdevumi 50 821
Kārtējie izdevumi 28 664

Atlīdzība 7 228
Atalgojums 5 744

Preces un pakalpojumi 21 436
Uzturēšanas izdevumu transferti 22 157

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 
budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 22 157

71.06.00 04.100 Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta un Norvēģijas valdības 
divpusējā finanšu instrumenta finansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai 50 821
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 50 821

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 50 821
Izdevumi – kopā 50 821

Uzturēšanas izdevumi 50 821
Kārtējie izdevumi 28 664

Atlīdzība 7 228
Atalgojums 5 744

Preces un pakalpojumi 21 436
Uzturēšanas izdevumu transferti 22 157

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 
budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 22 157

13. Finanšu ministrija
Resursi izdevumu segšanai 518 406 729

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 1 709 631
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 26 261 623

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam
18 757 896

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 490 435 475
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 449 008 590
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts pamatbudžetā 41 426 885

Izdevumi – kopā 518 696 498
Uzturēšanas izdevumi 499 698 130

Kārtējie izdevumi 71 576 811
Atlīdzība 46 056 088

Atalgojums 36 004 314
Preces un pakalpojumi 25 520 723



80

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Procentu izdevumi 217 000 000
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 9 108 268

Subsīdijas un dotācijas 8 871 297
Sociālie pabalsti 236 971

Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā 
sadarbība 133 712 600

Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā 130 000 000
Starptautiskā sadarbība 3 712 600

Uzturēšanas izdevumu transferti 68 300 451
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 705 216

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 705 216

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem uz valsts pamatbudžetu 705 216

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 
budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 21 090 933

Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam 46 504 302
Atmaksa valsts pamatbudžetā par veiktajiem uzturēšanas 

izdevumiem Eiropas Savienības fondu līdzfinansētajos projektos 46 084 302
Atmaksa valsts pamatbudžetā no Eiropas Savienības palīdzības 

programmu un Eiropas Savienības politiku instrumentu līdzekļiem par Latvijas 
valsts ieguldītajiem finanšu resursiem Kohēzijas fonda projektos un SAPARD 
programmā 420 000

Kapitālie izdevumi 18 998 368
Pamatkapitāla veidošana 5 317 889
Valsts budžeta un pašvaldību budžetu transferti un mērķdotācijas 

kapitālajiem izdevumiem 13 680 479
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem izdevumiem 13 680 479

Finansiālā bilance -289 769
Finansēšana 289 769
Aizdevumi -208 000 000
Naudas līdzekļi 208 289 769

Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 289 769

Naudas līdzekļu aizdevumiem atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 208 000 000

30.00.00 01.120 Finansiālās un fiskālās politikas veidošana un valsts budžeta izstrāde
Resursi izdevumu segšanai 5 323 790

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 323 790

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem
5 323 790

Izdevumi – kopā 5 323 790
Uzturēšanas izdevumi 5 283 790

Kārtējie izdevumi 5 205 790
Atlīdzība 4 339 957

Atalgojums 3 422 000
Preces un pakalpojumi 865 833

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 78 000
Subsīdijas un dotācijas 78 000

Kapitālie izdevumi 40 000
Pamatkapitāla veidošana 40 000

31.00.00 Budžeta izpilde un valsts parāda vadība
Resursi izdevumu segšanai 224 749 642



81

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 1 616 475
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 223 133 167

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 223 133 167
Izdevumi – kopā 224 749 642

Uzturēšanas izdevumi 224 456 871
Kārtējie izdevumi 7 456 871

Atlīdzība 2 270 387
Atalgojums 1 779 193

Preces un pakalpojumi 5 186 484
Procentu izdevumi 217 000 000

Kapitālie izdevumi 292 771
Pamatkapitāla veidošana 292 771

31.01.00 01.120 Budžeta izpilde
Resursi izdevumu segšanai 3 626 542

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 1 616 475
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 010 067

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 010 067
Izdevumi – kopā 3 626 542

Uzturēšanas izdevumi 3 333 771
Kārtējie izdevumi 3 333 771

Atlīdzība 2 270 387
Atalgojums 1 779 193

Preces un pakalpojumi 1 063 384
Kapitālie izdevumi 292 771

Pamatkapitāla veidošana 292 771
31.02.00 01.700 Valsts parāda vadība

Resursi izdevumu segšanai 221 123 100
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 221 123 100

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 221 123 100
Izdevumi – kopā 221 123 100

Uzturēšanas izdevumi 221 123 100
Kārtējie izdevumi 4 123 100

Preces un pakalpojumi 4 123 100
Procentu izdevumi 217 000 000

32.00.00 01.120 Iepirkumu uzraudzības birojs
Resursi izdevumu segšanai 456 698

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 456 698
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 456 698

Izdevumi – kopā 456 698
Uzturēšanas izdevumi 456 698

Kārtējie izdevumi 456 698
Atlīdzība 408 255

Atalgojums 326 000
Preces un pakalpojumi 48 443

33.00.00 01.120 Valsts ieņēmumu un muitas politikas nodrošināšana
Resursi izdevumu segšanai 55 907 974

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 93 156
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 55 814 818

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 55 814 818
Izdevumi – kopā 55 907 974

Uzturēšanas izdevumi 51 384 423
Kārtējie izdevumi 51 384 423

Atlīdzība 35 939 648



82

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Atalgojums 28 035 579
Preces un pakalpojumi 15 444 775

Kapitālie izdevumi 4 523 551
Pamatkapitāla veidošana 4 523 551

37.00.00 04.110 Legālai preču apritei nepieciešamās dokumentācijas nodrošināšana
Resursi izdevumu segšanai 1 046 524

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 046 524
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 046 524

Izdevumi – kopā 1 046 524
Uzturēšanas izdevumi 1 046 524

Kārtējie izdevumi 1 046 524
Preces un pakalpojumi 1 046 524

38.00.00 Eiropas Savienības finansēto programmu ieviešana
Resursi izdevumu segšanai 959 240

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 959 240
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 959 240

Izdevumi – kopā 959 240
Uzturēšanas izdevumi 914 240

Kārtējie izdevumi 914 240
Atlīdzība 702 062

Atalgojums 531 700
Preces un pakalpojumi 212 178

Kapitālie izdevumi 45 000
Pamatkapitāla veidošana 45 000

38.01.00 01.120 Eiropas Savienības pirmsstrukturālo, strukturālo un citu finanšu 
instrumentu koordinācija

Resursi izdevumu segšanai 959 240
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 959 240

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 959 240
Izdevumi – kopā 959 240

Uzturēšanas izdevumi 914 240
Kārtējie izdevumi 914 240

Atlīdzība 702 062
Atalgojums 531 700

Preces un pakalpojumi 212 178
Kapitālie izdevumi 45 000

Pamatkapitāla veidošana 45 000
39.00.00 04.110 Uzraudzība un kontrole

Resursi izdevumu segšanai 267 025
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 267 025

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 267 025
Izdevumi – kopā 267 025

Uzturēšanas izdevumi 267 025
Kārtējie izdevumi 267 025

Atlīdzība 213 880
Atalgojums 169 460

Preces un pakalpojumi 53 145
39.02.00 04.110 Izložu un azartspēļu organizēšanas un norises uzraudzība

Resursi izdevumu segšanai 267 025
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 267 025

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 267 025
Izdevumi – kopā 267 025

Uzturēšanas izdevumi 267 025



83

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Kārtējie izdevumi 267 025
Atlīdzība 213 880

Atalgojums 169 460
Preces un pakalpojumi 53 145

41.00.00 Maksājumu nodrošināšana citām valsts iestādēm un personām
Resursi izdevumu segšanai 133 949 571

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 133 949 571
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 133 949 571

Izdevumi – kopā 133 949 571
Uzturēšanas izdevumi 133 949 571

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 236 971
Sociālie pabalsti 236 971

Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā 
sadarbība 133 712 600

Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā 130 000 000
Starptautiskā sadarbība 3 712 600

41.01.00 01.100 Iemaksas Eiropas Kopienas budžetā
Resursi izdevumu segšanai 130 000 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 130 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 130 000 000

Izdevumi – kopā 130 000 000
Uzturēšanas izdevumi 130 000 000

Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā 
sadarbība 130 000 000

Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā 130 000 000
41.03.00 01.133 Iemaksas starptautiskajās organizācijās

Resursi izdevumu segšanai 3 712 600
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 3 712 600

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 3 712 600
Izdevumi – kopā 3 712 600

Uzturēšanas izdevumi 3 712 600
Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā 

sadarbība 3 712 600
Starptautiskā sadarbība 3 712 600

41.05.00 01.120 Kompensācijas reabilitētajiem pilsoņiem
Resursi izdevumu segšanai 156 971

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 156 971
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 156 971

Izdevumi – kopā 156 971
Uzturēšanas izdevumi 156 971

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 156 971
Sociālie pabalsti 156 971

41.09.00 01.120 Valsts pārvaldes iestāžu nodarīto zaudējumu atlīdzināšana
Resursi izdevumu segšanai 80 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 80 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 80 000

Izdevumi – kopā 80 000
Uzturēšanas izdevumi 80 000

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 80 000
Sociālie pabalsti 80 000

42.00.00 01.120 Valsts budžeta aizdevumi un to atmaksāšana
Aizdevumi -208 000 000
Naudas līdzekļi 208 000 000



84

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Naudas līdzekļu aizdevumiem atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 208 000 000

61.00.00 01.120 Kohēzijas fonda (KF) projektu un pasākumu īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 2 343 474

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 420 000
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 420 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 923 474
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 923 474

Izdevumi – kopā 2 633 243
Uzturēšanas izdevumi 2 633 243

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 2 213 243
Subsīdijas un dotācijas 2 213 243

Uzturēšanas izdevumu transferti 420 000
Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam 420 000

Atmaksa valsts pamatbudžetā no Eiropas Savienības palīdzības 
programmu un Eiropas Savienības politiku instrumentu līdzekļiem par Latvijas 
valsts ieguldītajiem finanšu resursiem Kohēzijas fonda projektos un SAPARD 
programmā 420 000

Finansiālā bilance -289 769
Finansēšana 289 769
Naudas līdzekļi 289 769

Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 289 769

61.04.00 01.120 Tehniskā palīdzība Kohēzijas fonda (KF) projekta apgūšanai (2004–
2006)

Resursi izdevumu segšanai 420 000
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 420 000

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 420 000
Izdevumi – kopā 709 769

Uzturēšanas izdevumi 709 769
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 289 769

Subsīdijas un dotācijas 289 769
Uzturēšanas izdevumu transferti 420 000

Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam 420 000
Atmaksa valsts pamatbudžetā no Eiropas Savienības palīdzības 

programmu un Eiropas Savienības politiku instrumentu līdzekļiem par Latvijas 
valsts ieguldītajiem finanšu resursiem Kohēzijas fonda projektos un SAPARD 
programmā 420 000

Finansiālā bilance -289 769
Finansēšana 289 769
Naudas līdzekļi 289 769

Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 289 769

61.06.00 01.120 Kohēzijas fonda (KF) finansētie pašvaldību un atklāto konkursu 
projekti (2007–2013)

Resursi izdevumu segšanai 1 923 474
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 923 474

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 923 474
Izdevumi – kopā 1 923 474

Uzturēšanas izdevumi 1 923 474
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 1 923 474

Subsīdijas un dotācijas 1 923 474



85

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

62.00.00 01.120 Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projektu un pasākumu 
īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 44 329 583
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 44 329 583

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 21 340 115
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts pamatbudžetā 22 989 468

Izdevumi – kopā 44 329 583
Uzturēšanas izdevumi 30 751 054

Kārtējie izdevumi 60 792
Preces un pakalpojumi 60 792

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 3 740 519
Subsīdijas un dotācijas 3 740 519

Uzturēšanas izdevumu transferti 26 949 743
Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 

budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 17 272 518

Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam 9 677 225
Atmaksa valsts pamatbudžetā par veiktajiem uzturēšanas 

izdevumiem Eiropas Savienības fondu līdzfinansētajos projektos 9 677 225
Kapitālie izdevumi 13 578 529

Pamatkapitāla veidošana 266 286
Valsts budžeta un pašvaldību budžetu transferti un mērķdotācijas 

kapitālajiem izdevumiem 13 312 243
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem izdevumiem 13 312 243

62.02.00 01.120 Atmaksa valsts pamatbudžetā par Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) finansējumu (2007–2013)

Resursi izdevumu segšanai 22 989 468
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 22 989 468

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts pamatbudžetā 22 989 468
Izdevumi – kopā 22 989 468

Uzturēšanas izdevumi 9 677 225
Uzturēšanas izdevumu transferti 9 677 225

Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam
9 677 225

Atmaksa valsts pamatbudžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem Eiropas Savienības fondu līdzfinansētajos projektos 9 677 225

Kapitālie izdevumi 13 312 243
Valsts budžeta un pašvaldību budžetu transferti un mērķdotācijas 

kapitālajiem izdevumiem 13 312 243
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem izdevumiem 13 312 243

62.06.00 01.120 Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) finansētie pašvaldību un 
atklāto konkursu projekti (2007–2013)

Resursi izdevumu segšanai 21 340 115
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 21 340 115

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 21 340 115
Izdevumi – kopā 21 340 115

Uzturēšanas izdevumi 21 073 829
Kārtējie izdevumi 60 792

Preces un pakalpojumi 60 792
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 3 740 519

Subsīdijas un dotācijas 3 740 519
Uzturēšanas izdevumu transferti 17 272 518



86

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 
budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 17 272 518

Kapitālie izdevumi 266 286
Pamatkapitāla veidošana 266 286

63.00.00 01.120 Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektu un pasākumu īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 2 063 586

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 063 586
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 008 792
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts pamatbudžetā 1 054 794

Izdevumi – kopā 2 063 586
Uzturēšanas izdevumi 2 003 586

Kārtējie izdevumi 1 008 792
Atlīdzība 22 109

Atalgojums 17 818
Preces un pakalpojumi 986 683

Uzturēšanas izdevumu transferti 994 794
Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam 994 794

Atmaksa valsts pamatbudžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem Eiropas Savienības fondu līdzfinansētajos projektos 994 794

Kapitālie izdevumi 60 000
Valsts budžeta un pašvaldību budžetu transferti un mērķdotācijas 

kapitālajiem izdevumiem 60 000
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem izdevumiem 60 000

63.02.00 01.120 Atmaksas valsts pamatbudžetā par Eiropas Sociālā fonda (ESF) 
finansējumu (2007–2013)

Resursi izdevumu segšanai 1 054 794
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 054 794

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts pamatbudžetā 1 054 794
Izdevumi – kopā 1 054 794

Uzturēšanas izdevumi 994 794
Uzturēšanas izdevumu transferti 994 794

Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam 994 794
Atmaksa valsts pamatbudžetā par veiktajiem uzturēšanas 

izdevumiem Eiropas Savienības fondu līdzfinansētajos projektos 994 794
Kapitālie izdevumi 60 000

Valsts budžeta un pašvaldību budžetu transferti un mērķdotācijas 
kapitālajiem izdevumiem 60 000

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem izdevumiem 60 000
63.06.00 01.120 Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektu un pasākumu īstenošana 

(2007–2013)
Resursi izdevumu segšanai 1 008 792

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 008 792
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 008 792

Izdevumi – kopā 1 008 792
Uzturēšanas izdevumi 1 008 792

Kārtējie izdevumi 1 008 792
Atlīdzība 22 109

Atalgojums 17 818
Preces un pakalpojumi 986 683

70.00.00 01.120 Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un pasākumu 
īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 20 881 885



87

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 20 881 885
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 3 499 262
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts pamatbudžetā 17 382 623

Izdevumi – kopā 20 881 885
Uzturēšanas izdevumi 20 493 649

Kārtējie izdevumi 3 419 262
Atlīdzība 1 995 000

Atalgojums 1 589 740
Preces un pakalpojumi 1 424 262

Uzturēšanas izdevumu transferti 17 074 387
Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam 17 074 387

Atmaksa valsts pamatbudžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem Eiropas Savienības fondu līdzfinansētajos projektos 17 074 387

Kapitālie izdevumi 388 236
Pamatkapitāla veidošana 80 000
Valsts budžeta un pašvaldību budžetu transferti un mērķdotācijas 

kapitālajiem izdevumiem 308 236
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem izdevumiem 308 236

70.02.00 01.120 Atmaksas valsts pamatbudžetā par ERAF, ESF, KF finansējumu 
(2007–2013)

Resursi izdevumu segšanai 17 382 623
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 17 382 623

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts pamatbudžetā 17 382 623
Izdevumi – kopā 17 382 623

Uzturēšanas izdevumi 17 074 387
Uzturēšanas izdevumu transferti 17 074 387

Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam 17 074 387
Atmaksa valsts pamatbudžetā par veiktajiem uzturēšanas 

izdevumiem Eiropas Savienības fondu līdzfinansētajos projektos 17 074 387
Kapitālie izdevumi 308 236

Valsts budžeta un pašvaldību budžetu transferti un mērķdotācijas 
kapitālajiem izdevumiem 308 236

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem izdevumiem 308 236
70.05.00 01.120 Tehniskā palīdzība ERAF, ESF, KF apgūšanai (2007–2013)

Resursi izdevumu segšanai 3 499 262
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 3 499 262

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 3 499 262
Izdevumi – kopā 3 499 262

Uzturēšanas izdevumi 3 419 262
Kārtējie izdevumi 3 419 262

Atlīdzība 1 995 000
Atalgojums 1 589 740

Preces un pakalpojumi 1 424 262
Kapitālie izdevumi 80 000

Pamatkapitāla veidošana 80 000
71.00.00 01.120 Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta un Norvēģijas valdības 

divpusējā finanšu instrumenta finansēto programmu, projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 14 661 160
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 14 466 753

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 7 340 337
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 194 407

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 194 407



88

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Izdevumi – kopā 14 661 160
Uzturēšanas izdevumi 14 661 160

Kārtējie izdevumi 194 407
Atlīdzība 146 290

Atalgojums 117 924
Preces un pakalpojumi 48 117

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 2 602 785
Subsīdijas un dotācijas 2 602 785

Uzturēšanas izdevumu transferti 11 863 968
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 705 216

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 705 216

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem uz valsts pamatbudžetu 705 216

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 
budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 3 818 415

Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam 7 340 337
Atmaksa valsts pamatbudžetā par veiktajiem uzturēšanas 

izdevumiem Eiropas Savienības fondu līdzfinansētajos projektos 7 340 337
71.02.00 01.120 Atmaksas valsts pamatbudžetā par Eiropas Ekonomikas zonas finanšu 

instrumenta un Norvēģijas valdības divpusējā finanšu instrumenta 
finansējumu

Resursi izdevumu segšanai 7 340 337
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 7 340 337

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 7 340 337
Izdevumi – kopā 7 340 337

Uzturēšanas izdevumi 7 340 337
Uzturēšanas izdevumu transferti 7 340 337

Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam 7 340 337
Atmaksa valsts pamatbudžetā par veiktajiem uzturēšanas 

izdevumiem Eiropas Savienības fondu līdzfinansētajos projektos 7 340 337
71.05.00 01.120 Tehniskā palīdzība Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta un 

Norvēģijas valdības divpusējā finanšu instrumenta apgūšanai
Resursi izdevumu segšanai 194 407

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 194 407
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 194 407

Izdevumi – kopā 194 407
Uzturēšanas izdevumi 194 407

Kārtējie izdevumi 194 407
Atlīdzība 146 290

Atalgojums 117 924
Preces un pakalpojumi 48 117

71.06.00 01.120 Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta un Norvēģijas valdības 
divpusējā finanšu instrumenta finansējums projektu īstenotājiem

Resursi izdevumu segšanai 7 126 416
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 7 126 416

Izdevumi – kopā 7 126 416
Uzturēšanas izdevumi 7 126 416

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 2 602 785
Subsīdijas un dotācijas 2 602 785

Uzturēšanas izdevumu transferti 4 523 631
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 705 216



89

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 705 216

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem uz valsts pamatbudžetu 705 216

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 
budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 3 818 415

72.00.00 01.120 Latvijas un Šveices sadarbības programmas finansēto projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 11 257 039
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 11 234 309

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 10 997 559
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 22 730

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 22 730
Izdevumi – kopā 11 257 039

Uzturēšanas izdevumi 11 257 039
Kārtējie izdevumi 22 730

Preces un pakalpojumi 22 730
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 236 750

Subsīdijas un dotācijas 236 750
Uzturēšanas izdevumu transferti 10 997 559

Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam 10 997 559
Atmaksa valsts pamatbudžetā par veiktajiem uzturēšanas 

izdevumiem Eiropas Savienības fondu līdzfinansētajos projektos 10 997 559
72.02.00 01.120 Atmaksas valsts pamatbudžetā par Latvijas un Šveices sadarbības 

programmas finansējumu (2007–2013)
Resursi izdevumu segšanai 10 997 559

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 10 997 559
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 10 997 559

Izdevumi – kopā 10 997 559
Uzturēšanas izdevumi 10 997 559

Uzturēšanas izdevumu transferti 10 997 559
Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam 10 997 559

Atmaksa valsts pamatbudžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem Eiropas Savienības fondu līdzfinansētajos projektos 10 997 559

72.05.00 01.120 Tehniskā palīdzība Latvijas un Šveices sadarbības programmas 
apgūšanai

Resursi izdevumu segšanai 22 730
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 22 730

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 22 730
Izdevumi – kopā 22 730

Uzturēšanas izdevumi 22 730
Kārtējie izdevumi 22 730

Preces un pakalpojumi 22 730
72.06.00 01.120 Latvijas un Šveices sadarbības programmas finansējums (2007–2013) 

projekta partneriem
Resursi izdevumu segšanai 236 750

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 236 750
Izdevumi – kopā 236 750

Uzturēšanas izdevumi 236 750
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 236 750

Subsīdijas un dotācijas 236 750
73.00.00 01.120 Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētie projekti



90

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Resursi izdevumu segšanai 209 538
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 140 561
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 68 977

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 68 977
Izdevumi – kopā 209 538

Uzturēšanas izdevumi 139 257
Kārtējie izdevumi 139 257

Atlīdzība 18 500
Atalgojums 14 900

Preces un pakalpojumi 120 757
Kapitālie izdevumi 70 281

Pamatkapitāla veidošana 70 281
73.05.00 01.120 Tehniskā palīdzība Solidaritātes un migrācijas plūsmu pārvaldīšanas 

pamatprogrammas apgūšanai (2007–2013)
Resursi izdevumu segšanai 68 977

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 68 977
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 68 977

Izdevumi – kopā 68 977
Uzturēšanas izdevumi 68 977

Kārtējie izdevumi 68 977
Atlīdzība 18 500

Atalgojums 14 900
Preces un pakalpojumi 50 477

73.06.00 01.120 Japan Tobacco International piešķirtais finansējums Valsts ieņēmumu 
dienestam (2008–2022)

Resursi izdevumu segšanai 140 561
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 140 561

Izdevumi – kopā 140 561
Uzturēšanas izdevumi 70 280

Kārtējie izdevumi 70 280
Preces un pakalpojumi 70 280

Kapitālie izdevumi 70 281
Pamatkapitāla veidošana 70 281

14. Iekšlietu ministrija
Resursi izdevumu segšanai 152 332 370

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 3 760 288
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 3 997 883

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 2 773 491
Transferti 5 170

Valsts budžeta transferti 5 170
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 5 170

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferta pārskaitījumi 
no citas ministrijas vai centrālās iestādes valsts pamatbudžetā 5 170

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferta 
pārskaitījumi no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 4 099

Valsts pamatbudžeta finansēto iestāžu saņemtie transferti 
no citas valsts pamatbudžeta finansētās ministrijas vai centrālās iestādes ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzekļiem 1 071

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 144 569 029
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 144 569 029

Izdevumi – kopā 152 332 370
Uzturēšanas izdevumi 144 365 443



91

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Kārtējie izdevumi 140 924 962
Atlīdzība 94 879 397

Atalgojums 68 557 845
Preces un pakalpojumi 46 045 565

Procentu izdevumi 598 631
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 774 451

Subsīdijas un dotācijas 701 708
Sociālie pabalsti 72 743

Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā 
sadarbība 138 048

Starptautiskā sadarbība 138 048
Uzturēšanas izdevumu transferti 1 929 351

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 
budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 221 620

Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam
1 707 731

Atmaksa valsts pamatbudžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem Eiropas Savienības fondu līdzfinansētajos projektos 1 707 731

Kapitālie izdevumi 7 966 927
Pamatkapitāla veidošana 6 901 167
Valsts budžeta un pašvaldību budžetu transferti un mērķdotācijas 

kapitālajiem izdevumiem 1 065 760
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem izdevumiem 1 065 760

01.00.00 03.600 Iekšlietu politikas plānošana
Resursi izdevumu segšanai 1 689 973

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 689 973
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 689 973

Izdevumi – kopā 1 689 973
Uzturēšanas izdevumi 1 689 973

Kārtējie izdevumi 1 689 973
Atlīdzība 1 521 144

Atalgojums 1 207 495
Preces un pakalpojumi 168 829

02.00.00 03.110 Iekšlietu ministrijas vienotā sakaru un informācijas sistēma
Resursi izdevumu segšanai 3 072 800

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 167 640
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 905 160

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 905 160
Izdevumi – kopā 3 072 800

Uzturēšanas izdevumi 3 057 300
Kārtējie izdevumi 3 057 300

Atlīdzība 1 759 520
Atalgojums 1 380 050

Preces un pakalpojumi 1 297 780
Kapitālie izdevumi 15 500

Pamatkapitāla veidošana 15 500
02.03.00 03.110 Vienotās sakaru un informācijas sistēmu uzturēšana un vadība

Resursi izdevumu segšanai 3 072 800
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 167 640
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 905 160

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 905 160
Izdevumi – kopā 3 072 800



92

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Uzturēšanas izdevumi 3 057 300
Kārtējie izdevumi 3 057 300

Atlīdzība 1 759 520
Atalgojums 1 380 050

Preces un pakalpojumi 1 297 780
Kapitālie izdevumi 15 500

Pamatkapitāla veidošana 15 500
06.00.00 03.110 Valsts policijas darbība

Resursi izdevumu segšanai 64 285 317
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 1 508 812
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 62 776 505

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 62 776 505
Izdevumi – kopā 64 285 317

Uzturēšanas izdevumi 64 217 295
Kārtējie izdevumi 64 089 971

Atlīdzība 48 563 466
Atalgojums 35 079 104

Preces un pakalpojumi 15 526 505
Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā 

sadarbība 61 329
Starptautiskā sadarbība 61 329

Uzturēšanas izdevumu transferti 65 995

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 
budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības)

65 995
Kapitālie izdevumi 68 022

Pamatkapitāla veidošana 68 022
06.01.00 03.110 Valsts policija

Resursi izdevumu segšanai 64 285 317
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 1 508 812
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 62 776 505

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 62 776 505
Izdevumi – kopā 64 285 317

Uzturēšanas izdevumi 64 217 295
Kārtējie izdevumi 64 089 971

Atlīdzība 48 563 466
Atalgojums 35 079 104

Preces un pakalpojumi 15 526 505
Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā 

sadarbība 61 329
Starptautiskā sadarbība 61 329

Uzturēšanas izdevumu transferti 65 995
Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 

budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 65 995

Kapitālie izdevumi 68 022
Pamatkapitāla veidošana 68 022

07.00.00 03.200 Ugunsdrošība, glābšana un civilā aizsardzība
Resursi izdevumu segšanai 24 768 814

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 113 492
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 24 655 322

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 24 655 322



93

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Izdevumi – kopā 24 768 814
Uzturēšanas izdevumi 21 839 576

Kārtējie izdevumi 21 236 395
Atlīdzība 18 564 681

Atalgojums 13 236 266
Preces un pakalpojumi 2 671 714

Procentu izdevumi 598 631
Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā 

sadarbība 4 550
Starptautiskā sadarbība 4 550

Kapitālie izdevumi 2 929 238
Pamatkapitāla veidošana 2 929 238

09.00.00 03.600 Drošības policijas darbība
Resursi izdevumu segšanai 4 722 054

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 38 276
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 4 683 778

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 4 683 778
Izdevumi – kopā 4 722 054

Uzturēšanas izdevumi 4 722 054
Kārtējie izdevumi 4 722 054

Preces un pakalpojumi 4 722 054
10.00.00 03.120 Valsts robežsardzes darbība

Resursi izdevumu segšanai 22 097 021

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 467 970
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 21 629 051

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 21 629 051
Izdevumi – kopā 22 097 021

Uzturēšanas izdevumi 22 068 171
Kārtējie izdevumi 22 051 294

Atlīdzība 17 450 228
Atalgojums 12 549 114

Preces un pakalpojumi 4 601 066
Uzturēšanas izdevumu transferti 16 877

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 
budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 16 877

Kapitālie izdevumi 28 850
Pamatkapitāla veidošana 28 850

11.00.00 03.130 Pilsonības un migrācijas lietas
Resursi izdevumu segšanai 7 263 787

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 148 247
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 7 115 540

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 7 115 540
Izdevumi – kopā 7 263 787

Uzturēšanas izdevumi 7 187 787
Kārtējie izdevumi 7 109 545

Atlīdzība 3 957 869
Atalgojums 3 136 689

Preces un pakalpojumi 3 151 676
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 70 240

Sociālie pabalsti 70 240



94

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā 
sadarbība 8 002

Starptautiskā sadarbība 8 002
Kapitālie izdevumi 76 000

Pamatkapitāla veidošana 76 000
11.01.00 03.130 Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde

Resursi izdevumu segšanai 7 263 787
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 148 247
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 7 115 540

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 7 115 540
Izdevumi – kopā 7 263 787

Uzturēšanas izdevumi 7 187 787
Kārtējie izdevumi 7 109 545

Atlīdzība 3 957 869
Atalgojums 3 136 689

Preces un pakalpojumi 3 151 676
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 70 240

Sociālie pabalsti 70 240
Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā 

sadarbība 8 002
Starptautiskā sadarbība 8 002

Kapitālie izdevumi 76 000
Pamatkapitāla veidošana 76 000

14.00.00 09.420 Augstākā izglītība
Resursi izdevumu segšanai 105 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 105 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem
105 000

Izdevumi – kopā 105 000
Uzturēšanas izdevumi 105 000

Uzturēšanas izdevumu transferti 105 000
Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 

budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 105 000

33.00.00 10.400 Bērna piedzimšanas pabalsti amatpersonām ar speciālajām dienesta 
pakāpēm

Resursi izdevumu segšanai 445 097
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 445 097

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 445 097
Izdevumi – kopā 445 097

Uzturēšanas izdevumi 445 097
Kārtējie izdevumi 445 097

Atlīdzība 445 097
38.00.00 Fiziskā sagatavotība, veselības un sociālā aprūpe

Resursi izdevumu segšanai 1 197 150
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 65 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 132 150

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 132 150
Izdevumi – kopā 1 197 150

Uzturēšanas izdevumi 1 192 500
Kārtējie izdevumi 1 192 500

Atlīdzība 522 608
Atalgojums 288 830



95

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Preces un pakalpojumi 669 892
Kapitālie izdevumi 4 650

Pamatkapitāla veidošana 4 650
38.05.00 07.620 Veselības aprūpe un fiziskā sagatavotība

Resursi izdevumu segšanai 1 197 150
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 65 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 132 150

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 132 150
Izdevumi – kopā 1 197 150

Uzturēšanas izdevumi 1 192 500
Kārtējie izdevumi 1 192 500

Atlīdzība 522 608
Atalgojums 288 830

Preces un pakalpojumi 669 892
Kapitālie izdevumi 4 650

Pamatkapitāla veidošana 4 650
40.00.00 Iekšlietu ministrijas sistēmas iestāžu darbības nodrošinājums

Resursi izdevumu segšanai 11 460 116
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 1 250 851
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 10 209 265

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 10 209 265
Izdevumi – kopā 11 460 116

Uzturēšanas izdevumi 11 091 002
Kārtējie izdevumi 11 091 002

Atlīdzība 1 442 306
Atalgojums 1 142 883

Preces un pakalpojumi 9 648 696
Kapitālie izdevumi 369 114

Pamatkapitāla veidošana 369 114
40.01.00 03.600 Administrēšana

Resursi izdevumu segšanai 675 315
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 675 315

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 675 315
Izdevumi – kopā 675 315

Uzturēšanas izdevumi 675 315
Kārtējie izdevumi 675 315

Atlīdzība 622 461
Atalgojums 493 964

Preces un pakalpojumi 52 854
40.02.00 03.600 Nekustamais īpašums un centralizētais iepirkums

Resursi izdevumu segšanai 9 747 272
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 417 033
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 9 330 239

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 9 330 239
Izdevumi – kopā 9 747 272

Uzturēšanas izdevumi 9 388 158
Kārtējie izdevumi 9 388 158

Atlīdzība 551 306
Atalgojums 435 621

Preces un pakalpojumi 8 836 852
Kapitālie izdevumi 359 114

Pamatkapitāla veidošana 359 114
40.03.00 03.600 Lietiskie pierādījumi un izņemtā manta



96

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Resursi izdevumu segšanai 768 711
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 565 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 203 711

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 203 711
Izdevumi – kopā 768 711

Uzturēšanas izdevumi 758 711
Kārtējie izdevumi 758 711

Atlīdzība 268 539
Atalgojums 213 298

Preces un pakalpojumi 490 172
Kapitālie izdevumi 10 000

Pamatkapitāla veidošana 10 000
40.04.00 10.920 Valsts materiālās rezerves

Resursi izdevumu segšanai 268 818
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 268 818

Izdevumi – kopā 268 818
Uzturēšanas izdevumi 268 818

Kārtējie izdevumi 268 818
Preces un pakalpojumi 268 818

62.00.00 Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projektu un pasākumu 
īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 2 052 669
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 052 669

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 052 669
Izdevumi – kopā 2 052 669

Uzturēšanas izdevumi 1 027 334
Kārtējie izdevumi 1 027 334

Atlīdzība 4 000
Atalgojums 3 223

Preces un pakalpojumi 1 023 334
Kapitālie izdevumi 1 025 335

Pamatkapitāla veidošana 1 025 335
62.06.00 03.110 Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projektu un pasākumu 

īstenošana (2007–2013)
Resursi izdevumu segšanai 2 052 669

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 052 669
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 052 669

Izdevumi – kopā 2 052 669
Uzturēšanas izdevumi 1 027 334

Kārtējie izdevumi 1 027 334
Atlīdzība 4 000

Atalgojums 3 223
Preces un pakalpojumi 1 023 334

Kapitālie izdevumi 1 025 335
Pamatkapitāla veidošana 1 025 335

67.00.00 Eiropas Kopienas iniciatīvas projektu un pasākumu īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 1 414 965

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 1 081 824
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 333 141

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 333 141
Izdevumi – kopā 1 414 965

Uzturēšanas izdevumi 1 414 465
Kārtējie izdevumi 1 380 706



97

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Atlīdzība 364 084
Atalgojums 305 495

Preces un pakalpojumi 1 016 622
Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā 

sadarbība 33 759
Starptautiskā sadarbība 33 759

Kapitālie izdevumi 500
Pamatkapitāla veidošana 500

67.06.00 03.110 Pamatprogrammas “Drošība un brīvību garantēšana” projektu un 
pasākumu īstenošana (2007–2013)

Resursi izdevumu segšanai 998 479
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 734 245
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 264 234

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 264 234
Izdevumi – kopā 998 479

Uzturēšanas izdevumi 997 979
Kārtējie izdevumi 984 380

Atlīdzība 301 786
Atalgojums 243 197

Preces un pakalpojumi 682 594
Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā 

sadarbība 13 599
Starptautiskā sadarbība 13 599

Kapitālie izdevumi 500
Pamatkapitāla veidošana 500

67.07.00 03.110 Vispārējās programmas “Pamattiesības un tiesiskums” projektu un 
pasākumu īstenošana (2007–2013)

Resursi izdevumu segšanai 132 572
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 100 322
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 32 250

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 32 250
Izdevumi – kopā 132 572

Uzturēšanas izdevumi 132 572
Kārtējie izdevumi 132 572

Preces un pakalpojumi 132 572
67.09.00 03.120 Solidaritātes un migrācijas plūsmu pārvaldīšanas pamatprogrammas 

Eiropas Ārējo robežu fonda Kopienas darbības projektu un pasākumu 
īstenošana (2007–2013)

Resursi izdevumu segšanai 283 914
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 247 257
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 36 657

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 36 657
Izdevumi – kopā 283 914

Uzturēšanas izdevumi 283 914
Kārtējie izdevumi 263 754

Atlīdzība 62 298
Atalgojums 62 298

Preces un pakalpojumi 201 456
Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā 

sadarbība 20 160
Starptautiskā sadarbība 20 160

69.00.00 3.mērķa “Eiropas teritoriālā sadarbība” pārrobežu sadarbības 
programmu, projektu un pasākumu īstenošana



98

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Resursi izdevumu segšanai 1 520 698
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 780 084

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 709 865
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 740 614

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 740 614
Izdevumi – kopā 1 520 698

Uzturēšanas izdevumi 295 115
Kārtējie izdevumi 124 536

Atlīdzība 4 616
Atalgojums 3 720

Preces un pakalpojumi 119 920
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 6 063

Subsīdijas un dotācijas 6 063
Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā 

sadarbība 30 408
Starptautiskā sadarbība 30 408

Uzturēšanas izdevumu transferti 134 108
Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 

budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 33 748

Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam 100 360
Atmaksa valsts pamatbudžetā par veiktajiem uzturēšanas 

izdevumiem Eiropas Savienības fondu līdzfinansētajos projektos 100 360
Kapitālie izdevumi 1 225 583

Pamatkapitāla veidošana 616 078
Valsts budžeta un pašvaldību budžetu transferti un mērķdotācijas 

kapitālajiem izdevumiem 609 505

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem izdevumiem
609 505

69.02.00 03.600 Atmaksas valsts pamatbudžetā par 3.mērķa “Eiropas teritoriāla 
sadarbība” pārrobežu sadarbības programmas fondu finansējumu 
(2007–2013)

Resursi izdevumu segšanai 709 865
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 709 865

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 709 865
Izdevumi – kopā 709 865

Uzturēšanas izdevumi 100 360
Uzturēšanas izdevumu transferti 100 360

Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam 100 360
Atmaksa valsts pamatbudžetā par veiktajiem uzturēšanas 

izdevumiem Eiropas Savienības fondu līdzfinansētajos projektos 100 360
Kapitālie izdevumi 609 505

Valsts budžeta un pašvaldību budžetu transferti un mērķdotācijas 
kapitālajiem izdevumiem 609 505

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem izdevumiem 609 505
69.06.00 03.200 3.mērķa “Eiropas teritoriālā sadarbība” pārrobežu sadarbības 

programmu, projektu un pasākumu īstenošana (2007–2013)
Resursi izdevumu segšanai 810 833

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 70 219
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 740 614

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 740 614
Izdevumi – kopā 810 833

Uzturēšanas izdevumi 194 755



99

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Kārtējie izdevumi 124 536
Atlīdzība 4 616

Atalgojums 3 720
Preces un pakalpojumi 119 920

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 6 063
Subsīdijas un dotācijas 6 063

Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā 
sadarbība 30 408

Starptautiskā sadarbība 30 408
Uzturēšanas izdevumu transferti 33 748

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 
budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 33 748

Kapitālie izdevumi 616 078
Pamatkapitāla veidošana 616 078

70.00.00 Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un pasākumu 
īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 6 015 624
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 2 135 975

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 2 063 626
Transferti 5 170

Valsts budžeta transferti 5 170
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 5 170

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferta pārskaitījumi 
no citas ministrijas vai centrālās iestādes valsts pamatbudžetā 5 170

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferta 
pārskaitījumi no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem

4 099
Valsts pamatbudžeta finansēto iestāžu saņemtie transferti 

no citas valsts pamatbudžeta finansētās ministrijas vai centrālās iestādes ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzekļiem 1 071

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 3 874 479
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 3 874 479

Izdevumi – kopā 6 015 624
Uzturēšanas izdevumi 3 791 489

Kārtējie izdevumi 1 485 970
Atlīdzība 275 137

Atalgojums 221 236
Preces un pakalpojumi 1 210 833

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 698 148
Subsīdijas un dotācijas 695 645
Sociālie pabalsti 2 503

Uzturēšanas izdevumu transferti 1 607 371
Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam 1 607 371

Atmaksa valsts pamatbudžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem Eiropas Savienības fondu līdzfinansētajos projektos 1 607 371

Kapitālie izdevumi 2 224 135
Pamatkapitāla veidošana 1 767 880
Valsts budžeta un pašvaldību budžetu transferti un mērķdotācijas 

kapitālajiem izdevumiem 456 255
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem izdevumiem 456 255

70.02.00 03.600 Atmaksas valsts pamatbudžetā par Solidaritātes un migrācijas plūsmu 
pārvaldīšanas pamatprogrammas fondu finansējumu (2007–2013)



100

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Resursi izdevumu segšanai 2 063 626
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 2 063 626

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 2 063 626
Izdevumi – kopā 2 063 626

Uzturēšanas izdevumi 1 607 371
Uzturēšanas izdevumu transferti 1 607 371

Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam 1 607 371
Atmaksa valsts pamatbudžetā par veiktajiem uzturēšanas 

izdevumiem Eiropas Savienības fondu līdzfinansētajos projektos 1 607 371
Kapitālie izdevumi 456 255

Valsts budžeta un pašvaldību budžetu transferti un mērķdotācijas 
kapitālajiem izdevumiem 456 255

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem izdevumiem 456 255
70.06.00 03.130 Eiropas migrācijas tīkla projektu un pasākumu īstenošana (2007–

2013)
Resursi izdevumu segšanai 85 835

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 68 668
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 17 167

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 17 167
Izdevumi – kopā 85 835

Uzturēšanas izdevumi 85 835
Kārtējie izdevumi 85 835

Atlīdzība 49 837
Atalgojums 40 162

Preces un pakalpojumi 35 998
70.07.00 03.130 Solidaritātes un migrācijas plūsmu pārvaldīšanas pamatprogrammas 

Eiropas Trešo valstu valstspiederīgo integrācijas fonda projektu un 
pasākumu īstenošana (2007–2013)

Resursi izdevumu segšanai 577 083
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 577 083

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 577 083
Izdevumi – kopā 577 083

Uzturēšanas izdevumi 577 083
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 577 083

Subsīdijas un dotācijas 577 083
70.08.00 03.600 Tehniskā palīdzība Solidaritātes un migrācijas plūsmu pārvaldīšanas 

pamatprogrammas fondu apgūšanai (2007–2013)
Resursi izdevumu segšanai 142 250

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 142 250
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 142 250

Izdevumi – kopā 142 250
Uzturēšanas izdevumi 138 869

Kārtējie izdevumi 138 869
Atlīdzība 128 472

Atalgojums 103 045
Preces un pakalpojumi 10 397

Kapitālie izdevumi 3 381
Pamatkapitāla veidošana 3 381

70.09.00 03.120 Solidaritātes un migrācijas plūsmu pārvaldīšanas pamatprogrammas 
Eiropas Atgriešanās fonda projektu un pasākumu īstenošana (2007–
2013)

Resursi izdevumu segšanai 383 446
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 383 446



101

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 383 446
Izdevumi – kopā 383 446

Uzturēšanas izdevumi 284 429
Kārtējie izdevumi 234 741

Atlīdzība 34 918
Atalgojums 28 139

Preces un pakalpojumi 199 823
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 49 688

Subsīdijas un dotācijas 49 688
Kapitālie izdevumi 99 017

Pamatkapitāla veidošana 99 017
70.10.00 03.130 Solidaritātes un migrācijas plūsmu pārvaldīšanas pamatprogrammas 

Eiropas Bēgļu fonda III projektu un pasākumu īstenošana (2007–2013)
Resursi izdevumu segšanai 244 531

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 244 531

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem
244 531

Izdevumi – kopā 244 531
Uzturēšanas izdevumi 205 694

Kārtējie izdevumi 136 820
Atlīdzība 27 790

Atalgojums 22 395
Preces un pakalpojumi 109 030

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 68 874
Subsīdijas un dotācijas 68 874

Kapitālie izdevumi 38 837
Pamatkapitāla veidošana 38 837

70.11.00 03.120 Solidaritātes un migrācijas plūsmu pārvaldīšanas pamatprogrammas 
Ārējo robežu fonda projektu un pasākumu īstenošana (2007–2013)

Resursi izdevumu segšanai 2 510 002
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 510 002

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 510 002
Izdevumi – kopā 2 510 002

Uzturēšanas izdevumi 883 357
Kārtējie izdevumi 883 357

Atlīdzība 30 439
Atalgojums 24 529

Preces un pakalpojumi 852 918
Kapitālie izdevumi 1 626 645

Pamatkapitāla veidošana 1 626 645
70.12.00 03.110 Eiropas Savienības 7.ietvarprogrammas projektu un pasākumu 

īstenošana (2007–2013)
Resursi izdevumu segšanai 3 681

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 3 681
Izdevumi – kopā 3 681

Uzturēšanas izdevumi 3 681
Kārtējie izdevumi 3 681

Atlīdzība 3 681
Atalgojums 2 966

70.14.00 03.120 Eiropas Savienības Rīcības programmas mūžizglītības jomā projektu 
un pasākumu īstenošana (2007–2013)

Resursi izdevumu segšanai 5 170
Transferti 5 170



102

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Valsts budžeta transferti 5 170
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 5 170

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferta pārskaitījumi 
no citas ministrijas vai centrālās iestādes valsts pamatbudžetā 5 170

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferta 
pārskaitījumi no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 4 099

Valsts pamatbudžeta finansēto iestāžu saņemtie transferti 
no citas valsts pamatbudžeta finansētās ministrijas vai centrālās iestādes ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzekļiem 1 071

Izdevumi – kopā 5 170
Uzturēšanas izdevumi 5 170

Kārtējie izdevumi 2 667
Preces un pakalpojumi 2 667

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 2 503
Sociālie pabalsti 2 503

71.00.00 Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta un Norvēģijas valdības 
divpusējā finanšu instrumenta finansēto programmu, projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 221 285
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 221 285

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 221 285
Izdevumi – kopā 221 285

Uzturēšanas izdevumi 221 285
Kārtējie izdevumi 221 285

Atlīdzība 4 641
Atalgojums 3 740

Preces un pakalpojumi 216 644
71.05.00 03.600 Tehniskā palīdzība Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta un 

Norvēģijas valdības divpusējā finanšu instrumenta apgūšanai
Resursi izdevumu segšanai 3 971

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 3 971
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 3 971

Izdevumi – kopā 3 971
Uzturēšanas izdevumi 3 971

Kārtējie izdevumi 3 971
Atlīdzība 3 971

Atalgojums 3 200
71.06.00 03.110 Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta un Norvēģijas valdības 

divpusējā finanšu instrumenta finansēto programmu, projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 217 314
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 217 314

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 217 314
Izdevumi – kopā 217 314

Uzturēšanas izdevumi 217 314
Kārtējie izdevumi 217 314

Atlīdzība 670
Atalgojums 540

Preces un pakalpojumi 216 644

15. Izglītības un zinātnes ministrija
Resursi izdevumu segšanai 320 354 599

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 6 181 261



103

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 13 394 537
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 927 271

Transferti 10 799 739
Valsts budžeta transferti 10 799 739

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 10 799 739
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferta pārskaitījumi 

no citas ministrijas vai centrālās iestādes valsts pamatbudžetā 10 799 739
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferta 

pārskaitījumi no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 10 798 197
Valsts pamatbudžeta finansēto iestāžu saņemtie transferti 

no citas valsts pamatbudžeta finansētās ministrijas vai centrālās iestādes ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzekļiem 1 542

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 289 979 062
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 260 966 807
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts pamatbudžetā 29 012 255

Izdevumi – kopā 321 993 453
Uzturēšanas izdevumi 251 727 010

Kārtējie izdevumi 82 163 055
Atlīdzība 43 204 371

Atalgojums 34 720 112
Preces un pakalpojumi 38 958 684

Procentu izdevumi 6 224 210
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 33 683 225

Subsīdijas un dotācijas 23 053 236
Sociālie pabalsti 10 629 989

Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā 
sadarbība 752 769

Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā 558 392
Starptautiskā sadarbība 194 377

Uzturēšanas izdevumu transferti 128 903 751
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 455 149

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 455 149

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 371 378

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem uz valsts pamatbudžetu 83 771

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 
budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 115 509 076

Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam 12 939 526
Atmaksa valsts pamatbudžetā par veiktajiem uzturēšanas 

izdevumiem Eiropas Savienības fondu līdzfinansētajos projektos 12 939 526
Kapitālie izdevumi 70 266 443

Pamatkapitāla veidošana 43 644 837
Valsts budžeta un pašvaldību budžetu transferti un mērķdotācijas 

kapitālajiem izdevumiem 26 621 606
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 9 621 606

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta uz pašvaldības pamatbudžetu 9 621 606

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem izdevumiem 17 000 000
Finansiālā bilance -1 638 854

Finansēšana 1 638 854
Aizņēmumi -3 999 814



104

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Saņemto aizņēmumu atmaksa -3 999 814
Aizdevumi 2 603 640

Izsniegto aizdevumu saņemtā atmaksa 2 603 640
Naudas līdzekļi 3 035 028

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) 130 000

Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 2 905 028

01.00.00 09.000 Vispārējā izglītība
Resursi izdevumu segšanai 1 932 284

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 10 600
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 921 684

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 921 684
Izdevumi – kopā 1 932 284

Uzturēšanas izdevumi 1 514 737
Kārtējie izdevumi 579 073

Atlīdzība 396 486
Atalgojums 319 891

Preces un pakalpojumi 182 587
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 935 664

Subsīdijas un dotācijas 935 664
Kapitālie izdevumi 417 547

Pamatkapitāla veidošana 10 359
Valsts budžeta un pašvaldību budžetu transferti un mērķdotācijas 

kapitālajiem izdevumiem 407 188
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 407 188

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta uz pašvaldības pamatbudžetu 407 188

01.03.00 09.210 Sociālās korekcijas izglītības iestāde
Resursi izdevumu segšanai 589 432

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 10 600
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 578 832

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 578 832
Izdevumi – kopā 589 432

Uzturēšanas izdevumi 579 073
Kārtējie izdevumi 579 073

Atlīdzība 396 486
Atalgojums 319 891

Preces un pakalpojumi 182 587
Kapitālie izdevumi 10 359

Pamatkapitāla veidošana 10 359
01.05.00 09.200 Dotācija privātajām mācību iestādēm

Resursi izdevumu segšanai 935 664
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 935 664

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 935 664
Izdevumi – kopā 935 664

Uzturēšanas izdevumi 935 664
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 935 664

Subsīdijas un dotācijas 935 664
01.06.00 09.200 Mācību literatūras iegāde ES dalībvalstu valodu apguves uzsākšanai 

no 1.klases un Latvijas vēstures mācību priekšmeta ieviešanai ar 2011.
gada 1.septembri

Resursi izdevumu segšanai 250 000



105

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 250 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 250 000

Izdevumi – kopā 250 000
Kapitālie izdevumi 250 000

Valsts budžeta un pašvaldību budžetu transferti un mērķdotācijas 
kapitālajiem izdevumiem 250 000

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 250 000
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts 

pamatbudžeta uz pašvaldības pamatbudžetu 250 000
01.14.00 09.200 Mācību literatūras iegāde

Resursi izdevumu segšanai 157 188
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 157 188

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 157 188
Izdevumi – kopā 157 188

Kapitālie izdevumi 157 188
Valsts budžeta un pašvaldību budžetu transferti un mērķdotācijas 

kapitālajiem izdevumiem 157 188
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 157 188

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta uz pašvaldības pamatbudžetu 157 188

02.00.00 09.200 Profesionālās izglītības mācību iestādes
Resursi izdevumu segšanai 51 470 404

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 4 649 189
Transferti 8 850 823

Valsts budžeta transferti 8 850 823
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 8 850 823

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferta pārskaitījumi 
no citas ministrijas vai centrālās iestādes valsts pamatbudžetā 8 850 823

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferta 
pārskaitījumi no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 8 850 823

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 37 970 392
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 37 970 392

Izdevumi – kopā 51 590 404
Uzturēšanas izdevumi 40 841 106

Kārtējie izdevumi 35 391 034
Atlīdzība 25 516 331

Atalgojums 20 561 200
Preces un pakalpojumi 9 874 703

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 4 560 522
Subsīdijas un dotācijas 1 200 700
Sociālie pabalsti 3 359 822

Uzturēšanas izdevumu transferti 889 550
Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 

budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 889 550

Kapitālie izdevumi 10 749 298
Pamatkapitāla veidošana 10 749 298

Finansiālā bilance -120 000
Finansēšana 120 000
Naudas līdzekļi 120 000

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) 120 000

02.01.00 09.200 Profesionālās izglītības programmu īstenošana



106

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Resursi izdevumu segšanai 40 924 703
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 4 649 189
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 36 275 514

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 36 275 514
Izdevumi – kopā 41 044 703

Uzturēšanas izdevumi 40 711 106
Kārtējie izdevumi 35 391 034

Atlīdzība 25 516 331
Atalgojums 20 561 200

Preces un pakalpojumi 9 874 703
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 4 560 522

Subsīdijas un dotācijas 1 200 700
Sociālie pabalsti 3 359 822

Uzturēšanas izdevumu transferti 759 550
Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 

budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 759 550

Kapitālie izdevumi 333 597
Pamatkapitāla veidošana 333 597

Finansiālā bilance -120 000
Finansēšana 120 000
Naudas līdzekļi 120 000

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) 120 000

02.02.00 09.200 Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta projektu īstenošana 
profesionālās izglītības mācību iestādēs

Resursi izdevumu segšanai 10 415 701
Transferti 8 850 823

Valsts budžeta transferti 8 850 823
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 8 850 823

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferta pārskaitījumi 
no citas ministrijas vai centrālās iestādes valsts pamatbudžetā 8 850 823

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferta 
pārskaitījumi no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 8 850 823

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 564 878
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 564 878

Izdevumi – kopā 10 415 701
Kapitālie izdevumi 10 415 701

Pamatkapitāla veidošana 10 415 701
02.03.00 09.200 Mērķdotācija Mālpils novadam Mālpils profesionālās vidusskolas 

uzturēšanai
Resursi izdevumu segšanai 130 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 130 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 130 000

Izdevumi – kopā 130 000
Uzturēšanas izdevumi 130 000

Uzturēšanas izdevumu transferti 130 000
Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 

budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 130 000

03.00.00 Augstākā izglītība
Resursi izdevumu segšanai 45 822 465

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 882 762



107

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Transferti 1 914 732
Valsts budžeta transferti 1 914 732

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 1 914 732
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferta pārskaitījumi 

no citas ministrijas vai centrālās iestādes valsts pamatbudžetā 1 914 732
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferta 

pārskaitījumi no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 1 914 732
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 43 024 971

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 43 024 971
Izdevumi – kopā 44 426 291

Uzturēšanas izdevumi 41 948 365
Kārtējie izdevumi 3 418 206

Atlīdzība 2 782 382
Atalgojums 2 242 012

Preces un pakalpojumi 635 824
Procentu izdevumi 6 224 210
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 480 596

Subsīdijas un dotācijas 283 574
Sociālie pabalsti 197 022

Uzturēšanas izdevumu transferti 31 825 353
Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 

budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 31 825 353

Kapitālie izdevumi 2 477 926
Pamatkapitāla veidošana 2 477 926

Finansiālā bilance 1 396 174
Finansēšana -1 396 174
Aizņēmumi -3 999 814

Saņemto aizņēmumu atmaksa -3 999 814
Aizdevumi 2 603 640

Izsniegto aizdevumu saņemtā atmaksa 2 603 640
03.01.00 09.400 Augstskolas

Resursi izdevumu segšanai 30 248 597
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 30 248 597

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 30 248 597
Izdevumi – kopā 30 248 597

Uzturēšanas izdevumi 30 248 597
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 32 601

Subsīdijas un dotācijas 32 601
Uzturēšanas izdevumu transferti 30 215 996

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 
budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 30 215 996

03.02.00 09.400 Dotācija Rīgas Ekonomikas augstskolai
Resursi izdevumu segšanai 250 973

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 250 973
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 250 973

Izdevumi – kopā 250 973
Uzturēšanas izdevumi 250 973

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 250 973
Subsīdijas un dotācijas 250 973

03.04.00 09.430 Studējošo un studiju kreditēšana
Resursi izdevumu segšanai 7 632 367



108

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 7 632 367
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 7 632 367

Izdevumi – kopā 6 236 193
Uzturēšanas izdevumi 6 236 193

Kārtējie izdevumi 11 983
Preces un pakalpojumi 11 983

Procentu izdevumi 6 224 210
Finansiālā bilance 1 396 174

Finansēšana -1 396 174
Aizņēmumi -3 999 814

Saņemto aizņēmumu atmaksa -3 999 814
Aizdevumi 2 603 640

Izsniegto aizdevumu saņemtā atmaksa 2 603 640
03.11.00 09.410 Koledžas

Resursi izdevumu segšanai 5 254 431
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 882 762
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 4 371 669

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 4 371 669
Izdevumi – kopā 5 254 431

Uzturēšanas izdevumi 5 212 602
Kārtējie izdevumi 3 406 223

Atlīdzība 2 782 382
Atalgojums 2 242 012

Preces un pakalpojumi 623 841
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 197 022

Sociālie pabalsti 197 022
Uzturēšanas izdevumu transferti 1 609 357

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 
budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 1 609 357

Kapitālie izdevumi 41 829
Pamatkapitāla veidošana 41 829

03.12.00 09.410 Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta projektu īstenošana koledžās
Resursi izdevumu segšanai 2 436 097

Transferti 1 914 732
Valsts budžeta transferti 1 914 732

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 1 914 732
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferta pārskaitījumi 

no citas ministrijas vai centrālās iestādes valsts pamatbudžetā 1 914 732
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferta 

pārskaitījumi no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 1 914 732
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 521 365

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 521 365
Izdevumi – kopā 2 436 097

Kapitālie izdevumi 2 436 097
Pamatkapitāla veidošana 2 436 097

04.00.00 09.800 Valsts valodas politika un pārvalde
Resursi izdevumu segšanai 491 947

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 80 500
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 411 447

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 411 447
Izdevumi – kopā 491 947

Uzturēšanas izdevumi 488 947



109

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Kārtējie izdevumi 488 947
Atlīdzība 328 321

Atalgojums 267 536
Preces un pakalpojumi 160 626

Kapitālie izdevumi 3 000
Pamatkapitāla veidošana 3 000

05.00.00 Zinātne
Resursi izdevumu segšanai 16 367 801

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 16 367 801
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 16 367 801

Izdevumi – kopā 16 367 801
Uzturēšanas izdevumi 16 367 801

Kārtējie izdevumi 8 428 173
Atlīdzība 39 418

Atalgojums 31 766
Preces un pakalpojumi 8 388 755

Uzturēšanas izdevumu transferti 7 939 628

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 
budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības)

7 939 628
05.01.00 01.400 Zinātniskās darbības nodrošināšana

Resursi izdevumu segšanai 4 217 229
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 4 217 229

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 4 217 229
Izdevumi – kopā 4 217 229

Uzturēšanas izdevumi 4 217 229
Kārtējie izdevumi 4 217 229

Preces un pakalpojumi 4 217 229
05.02.00 01.500 Zinātnes bāzes finansējums

Resursi izdevumu segšanai 7 939 628
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 7 939 628

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 7 939 628
Izdevumi – kopā 7 939 628

Uzturēšanas izdevumi 7 939 628
Uzturēšanas izdevumu transferti 7 939 628

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 
budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 7 939 628

05.05.00 01.400 Tirgus orientētie pētījumi
Resursi izdevumu segšanai 160 800

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 160 800
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 160 800

Izdevumi – kopā 160 800
Uzturēšanas izdevumi 160 800

Kārtējie izdevumi 160 800
Preces un pakalpojumi 160 800

05.12.00 01.400 Valsts pētījumu programmas
Resursi izdevumu segšanai 4 000 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 4 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 4 000 000

Izdevumi – kopā 4 000 000
Uzturēšanas izdevumi 4 000 000



110

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Kārtējie izdevumi 4 000 000
Preces un pakalpojumi 4 000 000

05.15.00 01.400 Latvijas Zinātnes padomes darbības nodrošināšana
Resursi izdevumu segšanai 50 144

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 50 144
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 50 144

Izdevumi – kopā 50 144
Uzturēšanas izdevumi 50 144

Kārtējie izdevumi 50 144
Atlīdzība 39 418

Atalgojums 31 766
Preces un pakalpojumi 10 726

06.00.00 09.000 Nozares vadība
Resursi izdevumu segšanai 2 665 229

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 245 415
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 419 814

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 419 814
Izdevumi – kopā 2 675 229

Uzturēšanas izdevumi 2 674 429
Kārtējie izdevumi 2 461 706

Atlīdzība 1 779 259
Atalgojums 1 422 534

Preces un pakalpojumi 682 447
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 115 471

Subsīdijas un dotācijas 115 471
Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā 

sadarbība 15 877
Starptautiskā sadarbība 15 877

Uzturēšanas izdevumu transferti 81 375
Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 

budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 81 375

Kapitālie izdevumi 800
Pamatkapitāla veidošana 800

Finansiālā bilance -10 000
Finansēšana 10 000
Naudas līdzekļi 10 000

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) 10 000

06.03.00 09.800 Eiropas Savienības lietas un starptautiskā sadarbība
Resursi izdevumu segšanai 202 516

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 202 516
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 202 516

Izdevumi – kopā 202 516
Uzturēšanas izdevumi 201 716

Kārtējie izdevumi 97 368
Atlīdzība 4 964

Atalgojums 4 000
Preces un pakalpojumi 92 404

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 88 471
Subsīdijas un dotācijas 88 471

Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā 
sadarbība 15 877



111

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Starptautiskā sadarbība 15 877
Kapitālie izdevumi 800

Pamatkapitāla veidošana 800
06.05.00 09.000 Jaunatnes politikas valsts programma

Resursi izdevumu segšanai 106 985
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 106 985

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 106 985
Izdevumi – kopā 106 985

Uzturēšanas izdevumi 106 985
Kārtējie izdevumi 29 585

Preces un pakalpojumi 29 585
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 27 000

Subsīdijas un dotācijas 27 000
Uzturēšanas izdevumu transferti 50 400

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 
budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 50 400

06.08.00 09.810 Nozares politikas veidošana un uzraudzība
Resursi izdevumu segšanai 2 224 717

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 245 415
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 979 302

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 979 302
Izdevumi – kopā 2 234 717

Uzturēšanas izdevumi 2 234 717
Kārtējie izdevumi 2 234 717

Atlīdzība 1 760 476
Atalgojums 1 407 398

Preces un pakalpojumi 474 241
Finansiālā bilance -10 000

Finansēšana 10 000
Naudas līdzekļi 10 000

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) 10 000

06.16.00 09.000 Izglītības sistēmas vadības nodrošināšana
Resursi izdevumu segšanai 131 011

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 131 011
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 131 011

Izdevumi – kopā 131 011
Uzturēšanas izdevumi 131 011

Kārtējie izdevumi 100 036
Atlīdzība 13 819

Atalgojums 11 136
Preces un pakalpojumi 86 217

Uzturēšanas izdevumu transferti 30 975
Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 

budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 30 975

07.00.00 09.800 Informācijas tehnoloģiju attīstība un uzturēšana izglītībā, Microsoft 
līguma un projektu nodrošināšana

Resursi izdevumu segšanai 377 564
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 377 564

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 377 564
Izdevumi – kopā 377 564



112

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Uzturēšanas izdevumi 377 564
Kārtējie izdevumi 377 564

Preces un pakalpojumi 377 564
09.00.00 Sports

Resursi izdevumu segšanai 13 913 135
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 52 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 13 861 135

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 13 861 135
Izdevumi – kopā 13 913 135

Uzturēšanas izdevumi 13 913 135
Kārtējie izdevumi 1 048 613

Atlīdzība 733 971
Atalgojums 575 265

Preces un pakalpojumi 314 642
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 9 643 845

Subsīdijas un dotācijas 9 643 845
Uzturēšanas izdevumu transferti 3 220 677

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 
budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 3 220 677

09.04.00 08.100 Sporta būves
Resursi izdevumu segšanai 579 234

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 579 234
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 579 234

Izdevumi – kopā 579 234
Uzturēšanas izdevumi 579 234

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 579 234
Subsīdijas un dotācijas 579 234

09.08.00 08.100 Balvas par izciliem sasniegumiem sportā
Resursi izdevumu segšanai 50 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 50 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 50 000

Izdevumi – kopā 50 000
Uzturēšanas izdevumi 50 000

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 50 000
Subsīdijas un dotācijas 50 000

09.09.00 08.100 Sporta federācijas un sporta pasākumi
Resursi izdevumu segšanai 1 179 007

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 179 007
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 179 007

Izdevumi – kopā 1 179 007
Uzturēšanas izdevumi 1 179 007

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 1 179 007
Subsīdijas un dotācijas 1 179 007

09.10.00 09.210 Murjāņu sporta ģimnāzija
Resursi izdevumu segšanai 995 723

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 50 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 945 723

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 945 723
Izdevumi – kopā 995 723

Uzturēšanas izdevumi 995 723
Kārtējie izdevumi 995 723

Atlīdzība 691 564



113

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Atalgojums 541 247
Preces un pakalpojumi 304 159

09.12.00 08.200 Valsts aģentūra “Latvijas Sporta muzejs”
Resursi izdevumu segšanai 52 890

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 2 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 50 890

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 50 890
Izdevumi – kopā 52 890

Uzturēšanas izdevumi 52 890
Kārtējie izdevumi 52 890

Atlīdzība 42 407
Atalgojums 34 018

Preces un pakalpojumi 10 483
09.19.00 09.510 Mērķdotācija pašvaldību izglītības iestāžu profesionālās ievirzes 

sporta izglītības programmu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātajām iemaksām

Resursi izdevumu segšanai 3 220 677
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 3 220 677

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 3 220 677
Izdevumi – kopā 3 220 677

Uzturēšanas izdevumi 3 220 677
Uzturēšanas izdevumu transferti 3 220 677

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 
budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 3 220 677

09.21.00 08.100 Augstas klases sasniegumu sports
Resursi izdevumu segšanai 3 620 730

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 3 620 730
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 3 620 730

Izdevumi – kopā 3 620 730
Uzturēšanas izdevumi 3 620 730

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 3 620 730
Subsīdijas un dotācijas 3 620 730

09.23.00 08.100 Valsts ilgtermiņa saistības sportā – dotācija Latvijas Olimpiskajai 
komitejai (LOK) – valsts galvoto aizdevumu atmaksai

Resursi izdevumu segšanai 4 214 874
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 4 214 874

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 4 214 874
Izdevumi – kopā 4 214 874

Uzturēšanas izdevumi 4 214 874
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 4 214 874

Subsīdijas un dotācijas 4 214 874
10.00.00 09.000 Dotācija brīvpusdienu nodrošināšanai 1.klases izglītojamiem

Resursi izdevumu segšanai 2 264 018
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 264 018

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 264 018
Izdevumi – kopā 2 264 018

Uzturēšanas izdevumi 2 264 018
Uzturēšanas izdevumu transferti 2 264 018

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 
budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 2 264 018

11.00.00 09.400 Augstākās izglītības padome



114

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Resursi izdevumu segšanai 67 471
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 67 471

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 67 471
Izdevumi – kopā 67 471

Uzturēšanas izdevumi 67 471
Kārtējie izdevumi 67 471

Atlīdzība 55 071
Atalgojums 44 380

Preces un pakalpojumi 12 400
42.00.00 Padotības iestādes un to pasākumi

Resursi izdevumu segšanai 3 067 564
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 255 795
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 811 769

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 811 769
Izdevumi – kopā 3 067 564

Uzturēšanas izdevumi 3 048 844
Kārtējie izdevumi 3 036 344

Atlīdzība 1 956 513
Atalgojums 1 552 403

Preces un pakalpojumi 1 079 831
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 12 500

Sociālie pabalsti 12 500
Kapitālie izdevumi 18 720

Pamatkapitāla veidošana 18 720
42.01.00 09.810 Iestāžu darbības nodrošināšana

Resursi izdevumu segšanai 1 714 324
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 188 299
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 526 025

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 526 025
Izdevumi – kopā 1 714 324

Uzturēšanas izdevumi 1 706 924
Kārtējie izdevumi 1 706 924

Atlīdzība 1 379 902
Atalgojums 1 086 178

Preces un pakalpojumi 327 022
Kapitālie izdevumi 7 400

Pamatkapitāla veidošana 7 400
42.02.00 09.820 Izglītības satura un vērtēšanas nodrošināšana

Resursi izdevumu segšanai 335 191
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 67 496
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 267 695

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 267 695
Izdevumi – kopā 335 191

Uzturēšanas izdevumi 323 871
Kārtējie izdevumi 311 371

Atlīdzība 224 617
Atalgojums 181 011

Preces un pakalpojumi 86 754
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 12 500

Sociālie pabalsti 12 500
Kapitālie izdevumi 11 320

Pamatkapitāla veidošana 11 320
42.03.00 09.500 Skolu jaunatnes Dziesmu un deju svētki



115

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Resursi izdevumu segšanai 68 346
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 68 346

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 68 346
Izdevumi – kopā 68 346

Uzturēšanas izdevumi 68 346
Kārtējie izdevumi 68 346

Atlīdzība 54 623
Atalgojums 45 573

Preces un pakalpojumi 13 723
42.04.00 09.820 Sociālās drošības tīkla stratēģijas pasākumu īstenošana – pirmsskolas 

un sākumskolas mācību satura pilnveide
Resursi izdevumu segšanai 949 703

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 949 703
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 949 703

Izdevumi – kopā 949 703
Uzturēšanas izdevumi 949 703

Kārtējie izdevumi 949 703
Atlīdzība 297 371

Atalgojums 239 641
Preces un pakalpojumi 652 332

62.00.00 09.800 Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projektu un pasākumu 
īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 90 881 495
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 90 881 495

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 73 881 495
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts pamatbudžetā 17 000 000

Izdevumi – kopā 90 881 495
Uzturēšanas izdevumi 34 399 807

Kārtējie izdevumi 6 360 527
Atlīdzība 159 606

Atalgojums 128 440
Preces un pakalpojumi 6 200 921

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 3 054 354
Subsīdijas un dotācijas 3 054 354

Uzturēšanas izdevumu transferti 24 984 926
Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 

budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 24 984 926

Kapitālie izdevumi 56 481 688
Pamatkapitāla veidošana 30 267 270
Valsts budžeta un pašvaldību budžetu transferti un mērķdotācijas 

kapitālajiem izdevumiem 26 214 418
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 9 214 418

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta uz pašvaldības pamatbudžetu 9 214 418

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem izdevumiem 17 000 000
62.02.00 09.800 Atmaksas valsts pamatbudžetā par Eiropas Reģionālās attīstības 

fonda (ERAF) finansējumu (2007–2013)
Resursi izdevumu segšanai 17 000 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 17 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts pamatbudžetā 17 000 000

Izdevumi – kopā 17 000 000
Kapitālie izdevumi 17 000 000



116

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Valsts budžeta un pašvaldību budžetu transferti un mērķdotācijas 
kapitālajiem izdevumiem 17 000 000

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem izdevumiem 17 000 000
62.06.00 09.800 Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projekti (2007–2013)

Resursi izdevumu segšanai 36 627 797
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 36 627 797

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 36 627 797
Izdevumi – kopā 36 627 797

Uzturēšanas izdevumi 6 360 527
Kārtējie izdevumi 6 360 527

Atlīdzība 159 606
Atalgojums 128 440

Preces un pakalpojumi 6 200 921
Kapitālie izdevumi 30 267 270

Pamatkapitāla veidošana 30 267 270
62.07.00 09.800 Atmaksas un avansi pašvaldībām vai citiem struktūrfondu 

finansējuma saņēmējiem par Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) 
projektu īstenošanu (2007–2013)

Resursi izdevumu segšanai 37 253 698
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 37 253 698

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 37 253 698
Izdevumi – kopā 37 253 698

Uzturēšanas izdevumi 28 039 280
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 3 054 354

Subsīdijas un dotācijas 3 054 354
Uzturēšanas izdevumu transferti 24 984 926

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 
budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 24 984 926

Kapitālie izdevumi 9 214 418
Valsts budžeta un pašvaldību budžetu transferti un mērķdotācijas 

kapitālajiem izdevumiem 9 214 418
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 9 214 418

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta uz pašvaldības pamatbudžetu 9 214 418

63.00.00 09.800 Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektu un pasākumu īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 66 701 179

Transferti 32 642
Valsts budžeta transferti 32 642

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 32 642
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferta pārskaitījumi 

no citas ministrijas vai centrālās iestādes valsts pamatbudžetā 32 642
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferta 

pārskaitījumi no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 32 642
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 66 668 537

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 54 656 282
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts pamatbudžetā 12 012 255

Izdevumi – kopā 66 701 179
Uzturēšanas izdevumi 66 692 811

Kārtējie izdevumi 11 430 378
Atlīdzība 6 016 305

Atalgojums 4 892 891
Preces un pakalpojumi 5 414 073



117

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 7 659 134
Subsīdijas un dotācijas 1 484 368
Sociālie pabalsti 6 174 766

Uzturēšanas izdevumu transferti 47 603 299
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 356 124

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 356 124

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 356 124

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 
budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 35 234 920

Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam 12 012 255
Atmaksa valsts pamatbudžetā par veiktajiem uzturēšanas 

izdevumiem Eiropas Savienības fondu līdzfinansētajos projektos 12 012 255
Kapitālie izdevumi 8 368

Pamatkapitāla veidošana 8 368
63.02.00 09.800 Atmaksas valsts pamatbudžetā par Eiropas Sociālā fonda (ESF) 

finansējumu (2007–2013)
Resursi izdevumu segšanai 12 012 255

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 12 012 255
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts pamatbudžetā 12 012 255

Izdevumi – kopā 12 012 255
Uzturēšanas izdevumi 12 012 255

Uzturēšanas izdevumu transferti 12 012 255
Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam 12 012 255

Atmaksa valsts pamatbudžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem Eiropas Savienības fondu līdzfinansētajos projektos 12 012 255

63.06.00 09.800 Eiropas Sociālā fonda (ESF) projekti (2007–2013)
Resursi izdevumu segšanai 27 010 953

Transferti 32 642
Valsts budžeta transferti 32 642

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 32 642
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferta pārskaitījumi 

no citas ministrijas vai centrālās iestādes valsts pamatbudžetā 32 642
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferta 

pārskaitījumi no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 32 642
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 26 978 311

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 26 978 311
Izdevumi – kopā 27 010 953

Uzturēšanas izdevumi 27 002 585
Kārtējie izdevumi 11 430 378

Atlīdzība 6 016 305
Atalgojums 4 892 891

Preces un pakalpojumi 5 414 073
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 6 810 297

Subsīdijas un dotācijas 635 531
Sociālie pabalsti 6 174 766

Uzturēšanas izdevumu transferti 8 761 910
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 356 124

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 356 124



118

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 356 124

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 
budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 8 405 786

Kapitālie izdevumi 8 368
Pamatkapitāla veidošana 8 368

63.07.00 09.800 Atmaksas un avansi pašvaldībām vai citiem struktūrfondu 
finansējuma saņēmējiem par Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektu 
īstenošanu (2007–2013)

Resursi izdevumu segšanai 27 677 971
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 27 677 971

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem
27 677 971

Izdevumi – kopā 27 677 971
Uzturēšanas izdevumi 27 677 971

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 848 837
Subsīdijas un dotācijas 848 837

Uzturēšanas izdevumu transferti 26 829 134
Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 

budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 26 829 134

69.00.00 09.000 3.mērķa “Eiropas teritoriālā sadarbība” pārrobežu sadarbības 
programmu, projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 1 594 973
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 927 271

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 927 271
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 667 702

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 667 702
Izdevumi – kopā 1 594 973

Uzturēšanas izdevumi 1 594 973
Kārtējie izdevumi 28 576

Atlīdzība 3 406
Atalgojums 2 745

Preces un pakalpojumi 25 170
Uzturēšanas izdevumu transferti 1 566 397

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 
budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 639 126

Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam 927 271
Atmaksa valsts pamatbudžetā par veiktajiem uzturēšanas 

izdevumiem Eiropas Savienības fondu līdzfinansētajos projektos 927 271
69.02.00 09.000 Atmaksas valsts pamatbudžetā par 3.mērķa “Eiropas teritoriālā 

sadarbība” pārrobežu sadarbības programmu, projektu un pasākumu 
īstenošanu

Resursi izdevumu segšanai 927 271
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 927 271

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 927 271
Izdevumi – kopā 927 271

Uzturēšanas izdevumi 927 271
Uzturēšanas izdevumu transferti 927 271

Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam 927 271
Atmaksa valsts pamatbudžetā par veiktajiem uzturēšanas 

izdevumiem Eiropas Savienības fondu līdzfinansētajos projektos 927 271



119

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

69.06.00 09.000 3.mērķa “Eiropas teritoriālā sadarbība” projektu īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 667 702

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 667 702
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 667 702

Izdevumi – kopā 667 702
Uzturēšanas izdevumi 667 702

Kārtējie izdevumi 28 576
Atlīdzība 3 406

Atalgojums 2 745
Preces un pakalpojumi 25 170

Uzturēšanas izdevumu transferti 639 126
Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 

budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 639 126

70.00.00 Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un pasākumu 
īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 22 195 108
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 5 000
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 12 467 266
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 9 722 842

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 9 722 842
Izdevumi – kopā 25 052 263

Uzturēšanas izdevumi 24 943 167
Kārtējie izdevumi 8 827 295

Atlīdzība 3 416 028
Atalgojums 2 661 906

Preces un pakalpojumi 5 411 267
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 7 213 560

Subsīdijas un dotācijas 6 335 260
Sociālie pabalsti 878 300

Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā 
sadarbība 615 892

Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā 558 392
Starptautiskā sadarbība 57 500

Uzturēšanas izdevumu transferti 8 286 420
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 99 025

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 99 025

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 15 254

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem uz valsts pamatbudžetu 83 771

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 
budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 8 187 395

Kapitālie izdevumi 109 096
Pamatkapitāla veidošana 109 096

Finansiālā bilance -2 857 155
Finansēšana 2 857 155
Naudas līdzekļi 2 857 155

Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 2 857 155

70.05.00 10.910 Tehniskā palīdzība ERAF, ESF, KF apgūšanai (2007–2013)



120

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Resursi izdevumu segšanai 3 276 064
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 3 276 064

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 3 276 064
Izdevumi – kopā 3 276 064

Uzturēšanas izdevumi 3 234 438
Kārtējie izdevumi 3 234 438

Atlīdzība 1 798 030
Atalgojums 1 428 642

Preces un pakalpojumi 1 436 408
Kapitālie izdevumi 41 626

Pamatkapitāla veidošana 41 626
70.06.00 01.500 Dalība Eiropas Savienības pētniecības un tehnoloģiju attīstības 

programmās
Resursi izdevumu segšanai 1 033 500

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 33 500
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 000 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 000 000
Izdevumi – kopā 1 053 242

Uzturēšanas izdevumi 1 053 242
Kārtējie izdevumi 1 036 742

Atlīdzība 37 880
Atalgojums 30 525

Preces un pakalpojumi 998 862
Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā 

sadarbība 16 500
Starptautiskā sadarbība 16 500

Finansiālā bilance -19 742
Finansēšana 19 742
Naudas līdzekļi 19 742

Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 19 742

70.07.00 09.810 Eiropas Savienības, starptautiskās sadarbības programmu un 
inovāciju izglītības jomā īstenošanas nodrošināšana

Resursi izdevumu segšanai 13 517 406
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 10 048 758
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 3 468 648

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 3 468 648
Izdevumi – kopā 15 512 406

Uzturēšanas izdevumi 15 512 406
Kārtējie izdevumi 1 847 000

Atlīdzība 217 500
Atalgojums 175 276

Preces un pakalpojumi 1 629 500
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 5 337 986

Subsīdijas un dotācijas 4 459 686
Sociālie pabalsti 878 300

Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā 
sadarbība 41 000

Starptautiskā sadarbība 41 000
Uzturēšanas izdevumu transferti 8 286 420

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 99 025
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts 

pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 99 025



121

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 15 254

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem uz valsts pamatbudžetu 83 771

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 
budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 8 187 395

Finansiālā bilance -1 995 000
Finansēšana 1 995 000
Naudas līdzekļi 1 995 000

Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 1 995 000

70.08.00 09.810 Valsts izglītības attīstības aģentūra
Resursi izdevumu segšanai 1 949 771

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 430 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 519 771

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 519 771
Izdevumi – kopā 1 949 771

Uzturēšanas izdevumi 1 904 701
Kārtējie izdevumi 1 904 701

Atlīdzība 1 098 860
Atalgojums 821 341

Preces un pakalpojumi 805 841
Kapitālie izdevumi 45 070

Pamatkapitāla veidošana 45 070
70.09.00 09.000 Eiropas Savienības jauniešu neformālās izglītības programma 

“Jaunatne darbībā” 2007.–2013.gadam
Resursi izdevumu segšanai 1 697 000

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 1 697 000
Izdevumi – kopā 2 501 376

Uzturēšanas izdevumi 2 501 376
Kārtējie izdevumi 185 141

Preces un pakalpojumi 185 141
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 1 757 843

Subsīdijas un dotācijas 1 757 843
Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā 

sadarbība 558 392
Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā 558 392

Finansiālā bilance -804 376
Finansēšana 804 376
Naudas līdzekļi 804 376

Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 804 376

70.10.00 09.000 Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra
Resursi izdevumu segšanai 474 006

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 5 000
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 193 575
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 275 431

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 275 431
Izdevumi – kopā 512 043

Uzturēšanas izdevumi 489 643
Kārtējie izdevumi 489 643

Atlīdzība 242 115



122

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Atalgojums 188 758
Preces un pakalpojumi 247 528

Kapitālie izdevumi 22 400
Pamatkapitāla veidošana 22 400

Finansiālā bilance -38 037
Finansēšana 38 037
Naudas līdzekļi 38 037

Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 38 037

70.11.00 09.000 Dalība Eiropas Savienības izglītības sadarbības projektos
Resursi izdevumu segšanai 247 361

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 64 433
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 182 928

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 182 928
Izdevumi – kopā 247 361

Uzturēšanas izdevumi 247 361
Kārtējie izdevumi 129 630

Atlīdzība 21 643
Atalgojums 17 364

Preces un pakalpojumi 107 987
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 117 731

Subsīdijas un dotācijas 117 731
71.00.00 09.000 Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta un Norvēģijas 

valdības divpusējā finanšu instrumenta finansēto projektu un pasākumu 
īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 220 962
Transferti 1 542

Valsts budžeta transferti 1 542
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 1 542

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferta pārskaitījumi 
no citas ministrijas vai centrālās iestādes valsts pamatbudžetā 1 542

Valsts pamatbudžeta finansēto iestāžu saņemtie transferti 
no citas valsts pamatbudžeta finansētās ministrijas vai centrālās iestādes ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzekļiem 1 542

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 219 420
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 219 420

Izdevumi – kopā 268 835
Uzturēšanas izdevumi 268 835

Kārtējie izdevumi 219 148
Atlīdzība 21 274

Atalgojums 17 143
Preces un pakalpojumi 197 874

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 7 579
Sociālie pabalsti 7 579

Uzturēšanas izdevumu transferti 42 108
Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 

budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 42 108

Finansiālā bilance -47 873
Finansēšana 47 873
Naudas līdzekļi 47 873

Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 47 873



123

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

71.05.00 09.000 Tehniskā palīdzība Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta un 
Norvēģijas valdības divpusējā finanšu instrumenta apgūšanai

Resursi izdevumu segšanai 4 229
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 4 229

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 4 229
Izdevumi – kopā 4 229

Uzturēšanas izdevumi 4 229
Kārtējie izdevumi 4 229

Atlīdzība 4 229
Atalgojums 3 408

71.06.00 09.000 Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta un Norvēģijas valdības 
divpusējā finanšu instrumenta grantu shēmas

Resursi izdevumu segšanai 22 999
Transferti 1 542

Valsts budžeta transferti 1 542
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 1 542

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferta pārskaitījumi 
no citas ministrijas vai centrālās iestādes valsts pamatbudžetā 1 542

Valsts pamatbudžeta finansēto iestāžu saņemtie transferti 
no citas valsts pamatbudžeta finansētās ministrijas vai centrālās iestādes ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzekļiem 1 542

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 21 457
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 21 457

Izdevumi – kopā 70 872
Uzturēšanas izdevumi 70 872

Kārtējie izdevumi 21 185
Atlīdzība 10 387

Atalgojums 8 370
Preces un pakalpojumi 10 798

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 7 579
Sociālie pabalsti 7 579

Uzturēšanas izdevumu transferti 42 108
Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 

budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 42 108

Finansiālā bilance -47 873
Finansēšana 47 873
Naudas līdzekļi 47 873

Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 47 873

71.07.00 09.000 Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta un Norvēģijas valdības 
divpusējā finanšu instrumenta projekti

Resursi izdevumu segšanai 193 734
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 193 734

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 193 734
Izdevumi – kopā 193 734

Uzturēšanas izdevumi 193 734
Kārtējie izdevumi 193 734

Atlīdzība 6 658
Atalgojums 5 365

Preces un pakalpojumi 187 076
73.00.00 09.800 Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības finansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai 321 000



124

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 321 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem
321 000

Izdevumi – kopā 321 000
Uzturēšanas izdevumi 321 000

Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā 
sadarbība 121 000

Starptautiskā sadarbība 121 000
Uzturēšanas izdevumu transferti 200 000

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 
budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 200 000

73.06.00 09.800 Dalība Ziemeļu Ministru Padomes Nordplus ietvarprogrammā
Resursi izdevumu segšanai 321 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 321 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 321 000

Izdevumi – kopā 321 000
Uzturēšanas izdevumi 321 000

Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā 
sadarbība 121 000

Starptautiskā sadarbība 121 000
Uzturēšanas izdevumu transferti 200 000

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 
budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 200 000

16. Zemkopības ministrija
Resursi izdevumu segšanai 371 981 322

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 7 495 265
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 338 321

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 333 009
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 364 147 736

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 358 551 021
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts pamatbudžetā 5 596 715

Izdevumi – kopā 370 392 173
Uzturēšanas izdevumi 364 470 981

Kārtējie izdevumi 40 010 002
Atlīdzība 26 126 580

Atalgojums 20 462 407
Preces un pakalpojumi 13 883 422

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 291 945 458
Subsīdijas un dotācijas 291 945 458

Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā 
sadarbība 172 510

Starptautiskā sadarbība 172 510
Uzturēšanas izdevumu transferti 32 343 011

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 
budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 26 744 754

Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam 5 598 257

Atmaksa valsts pamatbudžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem Eiropas Savienības fondu līdzfinansētajos projektos

5 598 257



125

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Kapitālie izdevumi 5 921 192
Pamatkapitāla veidošana 5 589 725
Valsts budžeta un pašvaldību budžetu transferti un mērķdotācijas 

kapitālajiem izdevumiem 331 467
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem izdevumiem 331 467

Finansiālā bilance 1 589 149
Finansēšana -1 589 149
Naudas līdzekļi -1 589 149

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) -1 593 720

Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 4 571

20.00.00 04.210 Pārtikas drošība un kvalitāte, dzīvnieku veselība
Resursi izdevumu segšanai 8 362 908

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 3 493 145
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 4 869 763

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 4 869 763
Izdevumi – kopā 6 826 986

Uzturēšanas izdevumi 6 776 986
Kārtējie izdevumi 6 347 803

Atlīdzība 4 964 861
Atalgojums 3 970 758

Preces un pakalpojumi 1 382 942
Uzturēšanas izdevumu transferti 429 183

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 
budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 429 183

Kapitālie izdevumi 50 000
Pamatkapitāla veidošana 50 000

Finansiālā bilance 1 535 922
Finansēšana -1 535 922
Naudas līdzekļi -1 535 922

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) -1 535 922

20.01.00 04.210 Pārtikas drošības un veterinārmedicīnas valsts uzraudzība un kontrole
Resursi izdevumu segšanai 7 933 725

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 3 493 145
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 4 440 580

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 4 440 580
Izdevumi – kopā 6 397 803

Uzturēšanas izdevumi 6 347 803
Kārtējie izdevumi 6 347 803

Atlīdzība 4 964 861
Atalgojums 3 970 758

Preces un pakalpojumi 1 382 942
Kapitālie izdevumi 50 000

Pamatkapitāla veidošana 50 000
Finansiālā bilance 1 535 922

Finansēšana -1 535 922
Naudas līdzekļi -1 535 922



126

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) -1 535 922

20.02.00 04.210 Pārtikas aprites un veterinārmedicīnas valsts uzraudzības 
laboratoriskie izmeklējumi

Resursi izdevumu segšanai 429 183
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 429 183

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 429 183
Izdevumi – kopā 429 183

Uzturēšanas izdevumi 429 183
Uzturēšanas izdevumu transferti 429 183

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 
budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 429 183

21.00.00 Valsts atbalsts lauksaimniecības un lauku attīstībai, sabiedriskā 
finansējuma administrēšana un valsts uzraudzība lauksaimniecībā

Resursi izdevumu segšanai 20 010 993
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 1 541 352
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 18 469 641

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 18 469 641
Izdevumi – kopā 20 120 327

Uzturēšanas izdevumi 19 726 746
Kārtējie izdevumi 9 974 973

Atlīdzība 8 253 549
Atalgojums 6 371 515

Preces un pakalpojumi 1 721 424
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 9 642 298

Subsīdijas un dotācijas 9 642 298
Uzturēšanas izdevumu transferti 109 475

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 
budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 109 475

Kapitālie izdevumi 393 581
Pamatkapitāla veidošana 393 581

Finansiālā bilance -109 334
Finansēšana 109 334
Naudas līdzekļi 109 334

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) 109 334

21.01.00 04.240 Valsts atbalsts lauksaimniecības un lauku attīstībai (subsīdijas)
Resursi izdevumu segšanai 6 184 729

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 6 184 729
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 6 184 729

Izdevumi – kopā 6 184 729
Uzturēšanas izdevumi 6 184 729

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 6 184 729
Subsīdijas un dotācijas 6 184 729

21.02.00 04.210 Sabiedriskā finansējuma administrēšana un valsts uzraudzība 
lauksaimniecībā

Resursi izdevumu segšanai 10 400 734
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 1 438 791
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 8 961 943

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 8 961 943



127

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Izdevumi – kopā 10 510 068
Uzturēšanas izdevumi 10 116 487

Kārtējie izdevumi 9 974 973
Atlīdzība 8 253 549

Atalgojums 6 371 515
Preces un pakalpojumi 1 721 424

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 32 039
Subsīdijas un dotācijas 32 039

Uzturēšanas izdevumu transferti 109 475
Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 

budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 109 475

Kapitālie izdevumi 393 581
Pamatkapitāla veidošana 393 581

Finansiālā bilance -109 334
Finansēšana 109 334
Naudas līdzekļi 109 334

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) 109 334

21.06.00 04.420 Atbalsts biodegvielas ražošanas veicināšanai
Resursi izdevumu segšanai 3 322 969

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 3 322 969
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 3 322 969

Izdevumi – kopā 3 322 969
Uzturēšanas izdevumi 3 322 969

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 3 322 969
Subsīdijas un dotācijas 3 322 969

21.07.00 04.240 Lauksaimniecības risku fonds
Resursi izdevumu segšanai 102 561

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 102 561
Izdevumi – kopā 102 561

Uzturēšanas izdevumi 102 561
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 102 561

Subsīdijas un dotācijas 102 561
22.00.00 Cilvēkresursu attīstība

Resursi izdevumu segšanai 5 387 398
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 387 398

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 387 398
Izdevumi – kopā 5 387 398

Uzturēšanas izdevumi 5 387 398
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 105 359

Subsīdijas un dotācijas 105 359
Uzturēšanas izdevumu transferti 5 282 039

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 
budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 5 282 039

22.02.00 09.400 Augstākā izglītība
Resursi izdevumu segšanai 5 282 039

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 282 039
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 282 039

Izdevumi – kopā 5 282 039
Uzturēšanas izdevumi 5 282 039

Uzturēšanas izdevumu transferti 5 282 039



128

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 
budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 5 282 039

22.05.00 09.820 Dotācija SIA “Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs” 
informācijas analīzes un apmaiņas sistēmai

Resursi izdevumu segšanai 105 359
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 105 359

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem
105 359

Izdevumi – kopā 105 359
Uzturēšanas izdevumi 105 359

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 105 359
Subsīdijas un dotācijas 105 359

24.00.00 Meža resursu ilgtspējības saglabāšana
Resursi izdevumu segšanai 11 507 541

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 1 700 100
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 9 807 441

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 9 807 441
Izdevumi – kopā 11 507 541

Uzturēšanas izdevumi 8 673 541
Kārtējie izdevumi 8 480 674

Atlīdzība 5 969 268
Atalgojums 4 609 760

Preces un pakalpojumi 2 511 406
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 99 916

Subsīdijas un dotācijas 99 916
Uzturēšanas izdevumu transferti 92 951

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 
budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 92 951

Kapitālie izdevumi 2 834 000
Pamatkapitāla veidošana 2 834 000

24.01.00 04.220 Meža resursu valsts uzraudzība
Resursi izdevumu segšanai 11 215 142

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 1 700 100
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 9 515 042

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 9 515 042
Izdevumi – kopā 11 215 142

Uzturēšanas izdevumi 8 381 142
Kārtējie izdevumi 8 381 142

Atlīdzība 5 969 268
Atalgojums 4 609 760

Preces un pakalpojumi 2 411 874
Kapitālie izdevumi 2 834 000

Pamatkapitāla veidošana 2 834 000
24.02.00 04.240 Valsts atbalsta pasākumi meža nozarē

Resursi izdevumu segšanai 292 399
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 292 399

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 292 399
Izdevumi – kopā 292 399

Uzturēšanas izdevumi 292 399
Kārtējie izdevumi 99 532

Preces un pakalpojumi 99 532



129

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 99 916
Subsīdijas un dotācijas 99 916

Uzturēšanas izdevumu transferti 92 951
Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 

budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 92 951

25.00.00 Zivju resursu ilgtspējības saglabāšana
Resursi izdevumu segšanai 886 653

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 886 653
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 886 653

Izdevumi – kopā 886 653
Uzturēšanas izdevumi 886 653

Kārtējie izdevumi 10 000
Preces un pakalpojumi 10 000

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 194 457
Subsīdijas un dotācijas 194 457

Uzturēšanas izdevumu transferti 682 196
Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 

budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 682 196

25.01.00 04.230 Zivju izmantošanas regulēšana, atražošana un izpēte
Resursi izdevumu segšanai 682 196

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 682 196
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 682 196

Izdevumi – kopā 682 196
Uzturēšanas izdevumi 682 196

Uzturēšanas izdevumu transferti 682 196
Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 

budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 682 196

25.02.00 04.240 Zivju fonds
Resursi izdevumu segšanai 204 457

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 204 457
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 204 457

Izdevumi – kopā 204 457
Uzturēšanas izdevumi 204 457

Kārtējie izdevumi 10 000
Preces un pakalpojumi 10 000

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 194 457
Subsīdijas un dotācijas 194 457

26.00.00 04.210 Zemes resursu ilgtspējības saglabāšana
Resursi izdevumu segšanai 683 884

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 683 884
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 683 884

Izdevumi – kopā 683 884
Uzturēšanas izdevumi 683 884

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 683 884
Subsīdijas un dotācijas 683 884

26.02.00 04.210 Meliorācijas kadastra uzturēšana, valsts meliorācijas sistēmu un valsts 
nozīmes meliorācijas sistēmu ekspluatācija un uzturēšana

Resursi izdevumu segšanai 683 884
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 683 884

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 683 884



130

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Izdevumi – kopā 683 884
Uzturēšanas izdevumi 683 884

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 683 884
Subsīdijas un dotācijas 683 884

27.00.00 04.210 Augu veselība un augu aprites uzraudzība
Resursi izdevumu segšanai 2 237 496

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 760 668
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 476 828

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 476 828
Izdevumi – kopā 2 070 364

Uzturēšanas izdevumi 2 049 764
Kārtējie izdevumi 2 049 764

Atlīdzība 1 335 765
Atalgojums 1 066 448

Preces un pakalpojumi 713 999
Kapitālie izdevumi 20 600

Pamatkapitāla veidošana 20 600
Finansiālā bilance 167 132

Finansēšana -167 132
Naudas līdzekļi -167 132

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) -167 132

28.00.00 04.200 Politikas plānošana, īstenošana un uzraudzība
Resursi izdevumu segšanai 3 808 714

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 3 808 714
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 3 808 714

Izdevumi – kopā 3 808 714
Uzturēšanas izdevumi 3 808 714

Kārtējie izdevumi 3 636 204
Atlīdzība 3 007 954

Atalgojums 2 359 213
Preces un pakalpojumi 628 250

Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā 
sadarbība 172 510

Starptautiskā sadarbība 172 510
62.00.00 04.240 Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projektu un pasākumu 

īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 2 082 337

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 082 337
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 082 337

Izdevumi – kopā 2 082 337
Uzturēšanas izdevumi 580 793

Kārtējie izdevumi 580 793
Preces un pakalpojumi 580 793

Kapitālie izdevumi 1 501 544
Pamatkapitāla veidošana 1 501 544

62.06.00 04.240 Izdevumi Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projektu un 
pasākumu īstenošanai (2007–2013)

Resursi izdevumu segšanai 2 082 337
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 082 337

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 082 337
Izdevumi – kopā 2 082 337

Uzturēšanas izdevumi 580 793



131

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Kārtējie izdevumi 580 793
Preces un pakalpojumi 580 793

Kapitālie izdevumi 1 501 544
Pamatkapitāla veidošana 1 501 544

63.00.00 04.240 Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektu un pasākumu īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 15 436

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 15 436
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 15 436

Izdevumi – kopā 15 436
Uzturēšanas izdevumi 15 436

Kārtējie izdevumi 15 436
Atlīdzība 7 773

Atalgojums 6 264
Preces un pakalpojumi 7 663

63.06.00 04.240 Izdevumi Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektu un pasākumu 
īstenošanai (2007–2013)

Resursi izdevumu segšanai 15 436
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 15 436

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 15 436
Izdevumi – kopā 15 436

Uzturēšanas izdevumi 15 436
Kārtējie izdevumi 15 436

Atlīdzība 7 773
Atalgojums 6 264

Preces un pakalpojumi 7 663
64.00.00 04.240 Eiropas Lauksaimniecības garantiju fonda (ELGF) projektu un 

pasākumu īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 147 101 278

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 147 101 278
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 147 101 278

Izdevumi – kopā 147 101 278
Uzturēšanas izdevumi 147 101 278

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 145 608 519
Subsīdijas un dotācijas 145 608 519

Uzturēšanas izdevumu transferti 1 492 759
Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 

budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 1 492 759

64.06.00 04.240 Izdevumi Eiropas Lauksaimniecības garantiju fonda (ELGF) projektu un 
pasākumu īstenošanai (2007–2013)

Resursi izdevumu segšanai 147 101 278
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 147 101 278

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 147 101 278
Izdevumi – kopā 147 101 278

Uzturēšanas izdevumi 147 101 278
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 145 608 519

Subsīdijas un dotācijas 145 608 519
Uzturēšanas izdevumu transferti 1 492 759

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 
budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 1 492 759

65.00.00 04.240 Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) projektu un 
pasākumu īstenošana



132

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Resursi izdevumu segšanai 142 830 955
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 142 830 955

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 137 798 055
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts pamatbudžetā 5 032 900

Izdevumi – kopā 142 830 955
Uzturēšanas izdevumi 141 753 455

Kārtējie izdevumi 6 137 284
Atlīdzība 2 195 814

Atalgojums 1 764 699
Preces un pakalpojumi 3 941 470

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 113 810 906
Subsīdijas un dotācijas 113 810 906

Uzturēšanas izdevumu transferti 21 805 265
Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 

budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 17 079 865

Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam 4 725 400
Atmaksa valsts pamatbudžetā par veiktajiem uzturēšanas 

izdevumiem Eiropas Savienības fondu līdzfinansētajos projektos 4 725 400
Kapitālie izdevumi 1 077 500

Pamatkapitāla veidošana 770 000
Valsts budžeta un pašvaldību budžetu transferti un mērķdotācijas 

kapitālajiem izdevumiem 307 500
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem izdevumiem 307 500

65.02.00 04.240 Atmaksas valsts pamatbudžetā par Eiropas Lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai (ELFLA) finansējumu (2007–2013)

Resursi izdevumu segšanai 5 032 900
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 032 900

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts pamatbudžetā 5 032 900
Izdevumi – kopā 5 032 900

Uzturēšanas izdevumi 4 725 400
Uzturēšanas izdevumu transferti 4 725 400

Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam 4 725 400
Atmaksa valsts pamatbudžetā par veiktajiem uzturēšanas 

izdevumiem Eiropas Savienības fondu līdzfinansētajos projektos 4 725 400
Kapitālie izdevumi 307 500

Valsts budžeta un pašvaldību budžetu transferti un mērķdotācijas 
kapitālajiem izdevumiem 307 500

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem izdevumiem 307 500
65.05.00 04.240 Tehniskā palīdzība Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 

(ELFLA) apgūšanai (2007–2013)
Resursi izdevumu segšanai 7 127 282

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 7 127 282
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 7 127 282

Izdevumi – kopā 7 127 282
Uzturēšanas izdevumi 6 357 282

Kārtējie izdevumi 6 137 284
Atlīdzība 2 195 814

Atalgojums 1 764 699
Preces un pakalpojumi 3 941 470

Uzturēšanas izdevumu transferti 219 998



133

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 
budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 219 998

Kapitālie izdevumi 770 000
Pamatkapitāla veidošana 770 000

65.06.00 04.240 Maksājumu iestādes izdevumi Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai (ELFLA) projektu un pasākumu īstenošanai (2007–2013)

Resursi izdevumu segšanai 130 670 773
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 130 670 773

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 130 670 773
Izdevumi – kopā 130 670 773

Uzturēšanas izdevumi 130 670 773
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 113 810 906

Subsīdijas un dotācijas 113 810 906
Uzturēšanas izdevumu transferti 16 859 867

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 
budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 16 859 867

66.00.00 04.240 Eiropas Zivsaimniecības fonda (EZF) projektu un pasākumu īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 23 373 616

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 23 373 616
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 22 809 801
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts pamatbudžetā 563 815

Izdevumi – kopā 23 373 616
Uzturēšanas izdevumi 23 329 649

Kārtējie izdevumi 789 682
Atlīdzība 368 766

Atalgojums 295 565
Preces un pakalpojumi 420 916

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 21 800 119
Subsīdijas un dotācijas 21 800 119

Uzturēšanas izdevumu transferti 739 848
Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 

budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 200 000

Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam 539 848
Atmaksa valsts pamatbudžetā par veiktajiem uzturēšanas 

izdevumiem Eiropas Savienības fondu līdzfinansētajos projektos 539 848
Kapitālie izdevumi 43 967

Pamatkapitāla veidošana 20 000
Valsts budžeta un pašvaldību budžetu transferti un mērķdotācijas 

kapitālajiem izdevumiem 23 967
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem izdevumiem 23 967

66.02.00 04.240 Atmaksas valsts pamatbudžetā par Eiropas Zivsaimniecības fonda 
(EZF) finansējumu (2007–2013)

Resursi izdevumu segšanai 563 815
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 563 815

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts pamatbudžetā 563 815
Izdevumi – kopā 563 815

Uzturēšanas izdevumi 539 848
Uzturēšanas izdevumu transferti 539 848

Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam 539 848



134

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Atmaksa valsts pamatbudžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem Eiropas Savienības fondu līdzfinansētajos projektos 539 848

Kapitālie izdevumi 23 967
Valsts budžeta un pašvaldību budžetu transferti un mērķdotācijas 

kapitālajiem izdevumiem 23 967
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem izdevumiem 23 967

66.05.00 04.240 Tehniskā palīdzība Eiropas Zivsaimniecības fonda (EZF) apgūšanai 
(2007–2013)

Resursi izdevumu segšanai 809 682
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 809 682

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 809 682
Izdevumi – kopā 809 682

Uzturēšanas izdevumi 789 682
Kārtējie izdevumi 789 682

Atlīdzība 368 766
Atalgojums 295 565

Preces un pakalpojumi 420 916
Kapitālie izdevumi 20 000

Pamatkapitāla veidošana 20 000
66.06.00 04.240 Maksājumu iestādes izdevumi Eiropas Zivsaimniecības fonda (EZF) 

projektu un pasākumu īstenošanai (2007–2013)
Resursi izdevumu segšanai 22 000 119

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 22 000 119
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 22 000 119

Izdevumi – kopā 22 000 119
Uzturēšanas izdevumi 22 000 119

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 21 800 119
Subsīdijas un dotācijas 21 800 119

Uzturēšanas izdevumu transferti 200 000
Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 

budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 200 000

69.00.00 04.240 3.mērķa “Eiropas teritoriālā sadarbība” pārrobežu sadarbības 
programmu, projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 528 241
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 333 009

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 333 009
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 195 232

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 195 232
Izdevumi – kopā 528 241

Uzturēšanas izdevumi 528 241
Kārtējie izdevumi 74 579

Atlīdzība 9 588
Atalgojums 7 767

Preces un pakalpojumi 64 991
Uzturēšanas izdevumu transferti 453 662

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 
budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 120 653

Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam 333 009
Atmaksa valsts pamatbudžetā par veiktajiem uzturēšanas 

izdevumiem Eiropas Savienības fondu līdzfinansētajos projektos 333 009



135

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

69.02.00 04.240 Atmaksas valsts pamatbudžetā par 3.mērķa “Eiropas teritoriālā 
sadarbība” pārrobežu sadarbības programmu, projektu un pasākumu 
īstenošanu

Resursi izdevumu segšanai 333 009
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 333 009

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 333 009
Izdevumi – kopā 333 009

Uzturēšanas izdevumi 333 009
Uzturēšanas izdevumu transferti 333 009

Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam 333 009
Atmaksa valsts pamatbudžetā par veiktajiem uzturēšanas 

izdevumiem Eiropas Savienības fondu līdzfinansētajos projektos 333 009
69.06.00 04.240 Izdevumi 3.mērķa “Eiropas teritoriālā sadarbība” pārrobežu 

sadarbības programmu, projektu un pasākumu īstenošanai
Resursi izdevumu segšanai 195 232

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 195 232
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 195 232

Izdevumi – kopā 195 232
Uzturēšanas izdevumi 195 232

Kārtējie izdevumi 74 579
Atlīdzība 9 588

Atalgojums 7 767
Preces un pakalpojumi 64 991

Uzturēšanas izdevumu transferti 120 653
Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 

budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 120 653

70.00.00 04.240 Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un pasākumu 
īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 2 985 682
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 5 312
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 980 370

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 980 370
Izdevumi – kopā 2 990 253

Uzturēšanas izdevumi 2 990 253
Kārtējie izdevumi 1 734 620

Atlīdzība 5 020
Atalgojums 3 811

Preces un pakalpojumi 1 729 600
Uzturēšanas izdevumu transferti 1 255 633

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 
budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 1 255 633

Finansiālā bilance -4 571
Finansēšana 4 571
Naudas līdzekļi 4 571

Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 4 571

70.06.00 04.240 Izdevumi citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un 
pasākumu īstenošanai

Resursi izdevumu segšanai 2 985 682
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 5 312
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 980 370



136

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem
2 980 370

Izdevumi – kopā 2 990 253
Uzturēšanas izdevumi 2 990 253

Kārtējie izdevumi 1 734 620
Atlīdzība 5 020

Atalgojums 3 811
Preces un pakalpojumi 1 729 600

Uzturēšanas izdevumu transferti 1 255 633
Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 

budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 1 255 633

Finansiālā bilance -4 571
Finansēšana 4 571
Naudas līdzekļi 4 571

Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 4 571

71.00.00 04.240 Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta un Norvēģijas valdības 
divpusējā finanšu instrumenta finansēto programmu, projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 178 190
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 178 190

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 178 190
Izdevumi – kopā 178 190

Uzturēšanas izdevumi 178 190
Kārtējie izdevumi 178 190

Atlīdzība 8 222
Atalgojums 6 607

Preces un pakalpojumi 169 968
71.06.00 04.240 Izdevumi Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta un 

Norvēģijas valdības divpusējā finanšu instrumenta finansēto 
programmu, projektu un pasākumu īstenošanai

Resursi izdevumu segšanai 178 190
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 178 190

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 178 190
Izdevumi – kopā 178 190

Uzturēšanas izdevumi 178 190
Kārtējie izdevumi 178 190

Atlīdzība 8 222
Atalgojums 6 607

Preces un pakalpojumi 169 968

17. Satiksmes ministrija
Resursi izdevumu segšanai 457 974 056

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 994 000
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 31 388 090

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 10 150 064
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 425 591 966

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 341 084 851
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts pamatbudžetā 84 507 115

Izdevumi – kopā 458 276 640
Uzturēšanas izdevumi 169 820 183

Kārtējie izdevumi 59 571 611



137

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Atlīdzība 2 071 969
Atalgojums 1 636 556

Preces un pakalpojumi 57 499 642
Procentu izdevumi 59 000
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 73 752 476

Subsīdijas un dotācijas 73 752 476
Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā 

sadarbība 157 178
Starptautiskā sadarbība 157 178

Uzturēšanas izdevumu transferti 36 279 918
Valsts budžeta mērķdotācijas uzturēšanas izdevumiem pašvaldībām 25 313 660
Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 

budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 10 946 694

Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam 19 564
Atmaksa valsts pamatbudžetā no Eiropas Savienības palīdzības 

programmu un Eiropas Savienības politiku instrumentu līdzekļiem par Latvijas 
valsts ieguldītajiem finanšu resursiem Kohēzijas fonda projektos un SAPARD 
programmā 19 564

Kapitālie izdevumi 288 456 457
Pamatkapitāla veidošana 157 328 897
Valsts budžeta un pašvaldību budžetu transferti un mērķdotācijas 

kapitālajiem izdevumiem 131 127 560
Valsts budžeta mērķdotācija kapitālajiem izdevumiem pašvaldībām 36 489 945
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem izdevumiem 94 637 615

Finansiālā bilance -302 584
Finansēšana 302 584
Naudas līdzekļi 302 584

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) 58 670

Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 243 914

03.00.00 04.500 Nozares vadība
Resursi izdevumu segšanai 3 577 063

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 800 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 777 063

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 777 063
Izdevumi – kopā 3 635 733

Uzturēšanas izdevumi 3 595 733
Kārtējie izdevumi 2 442 742

Atlīdzība 1 764 385
Atalgojums 1 408 000

Preces un pakalpojumi 678 357
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 1 065 000

Subsīdijas un dotācijas 1 065 000
Uzturēšanas izdevumu transferti 87 991

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 
budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 87 991

Kapitālie izdevumi 40 000
Pamatkapitāla veidošana 40 000

Finansiālā bilance -58 670
Finansēšana 58 670



138

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Naudas līdzekļi 58 670
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu 

izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) 58 670
09.00.00 01.133 Iemaksas starptautiskajās organizācijās

Resursi izdevumu segšanai 157 178
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 157 178

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 157 178
Izdevumi – kopā 157 178

Uzturēšanas izdevumi 157 178
Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā 

sadarbība 157 178
Starptautiskā sadarbība 157 178

23.00.00 04.510 Valsts autoceļu fonds
Resursi izdevumu segšanai 80 675 980

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 194 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 80 481 980

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 80 481 980
Izdevumi – kopā 80 675 980

Uzturēšanas izdevumi 76 175 980
Kārtējie izdevumi 55 743 569

Preces un pakalpojumi 55 743 569
Procentu izdevumi 59 000
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 8 000

Subsīdijas un dotācijas 8 000
Uzturēšanas izdevumu transferti 20 365 411

Valsts budžeta mērķdotācijas uzturēšanas izdevumiem pašvaldībām 20 365 411
Kapitālie izdevumi 4 500 000

Pamatkapitāla veidošana 4 500 000
23.04.00 04.510 Mērķdotācijas pašvaldību autoceļiem (ielām)

Resursi izdevumu segšanai 20 365 411
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 20 365 411

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 20 365 411
Izdevumi – kopā 20 365 411

Uzturēšanas izdevumi 20 365 411
Uzturēšanas izdevumu transferti 20 365 411

Valsts budžeta mērķdotācijas uzturēšanas izdevumiem pašvaldībām 20 365 411
23.06.00 04.510 Valsts autoceļu pārvaldīšana, uzturēšana un atjaunošana

Resursi izdevumu segšanai 60 310 569
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 194 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 60 116 569

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 60 116 569
Izdevumi – kopā 60 310 569

Uzturēšanas izdevumi 55 810 569
Kārtējie izdevumi 55 743 569

Preces un pakalpojumi 55 743 569
Procentu izdevumi 59 000
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 8 000

Subsīdijas un dotācijas 8 000
Kapitālie izdevumi 4 500 000

Pamatkapitāla veidošana 4 500 000
31.00.00 04.500 Sabiedriskais transports

Resursi izdevumu segšanai 52 377 563
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 52 377 563



139

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 52 377 563
Izdevumi – kopā 52 377 563

Uzturēšanas izdevumi 52 377 563
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 36 570 611

Subsīdijas un dotācijas 36 570 611
Uzturēšanas izdevumu transferti 15 806 952

Valsts budžeta mērķdotācijas uzturēšanas izdevumiem pašvaldībām 4 948 249
Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 

budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 10 858 703

31.05.00 04.500 Dotācija Autotransporta direkcijai sabiedriskā transporta 
pakalpojumu organizēšanai

Resursi izdevumu segšanai 454 910
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 454 910

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 454 910
Izdevumi – kopā 454 910

Uzturēšanas izdevumi 454 910
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 454 910

Subsīdijas un dotācijas 454 910
31.06.00 04.500 Dotācija zaudējumu segšanai sabiedriskā transporta pakalpojumu 

sniedzējiem
Resursi izdevumu segšanai 43 309 440

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 43 309 440
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 43 309 440

Izdevumi – kopā 43 309 440
Uzturēšanas izdevumi 43 309 440

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 31 809 671
Subsīdijas un dotācijas 31 809 671

Uzturēšanas izdevumu transferti 11 499 769
Valsts budžeta mērķdotācijas uzturēšanas izdevumiem pašvaldībām 1 835 036
Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 

budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 9 664 733

31.07.00 04.500 Sociālās drošības tīkla stratēģijas pasākumu īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 8 613 213

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 8 613 213

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem
8 613 213

Izdevumi – kopā 8 613 213
Uzturēšanas izdevumi 8 613 213

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 4 306 030
Subsīdijas un dotācijas 4 306 030

Uzturēšanas izdevumu transferti 4 307 183
Valsts budžeta mērķdotācijas uzturēšanas izdevumiem pašvaldībām 3 113 213

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 
budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības)

1 193 970
40.00.00 04.510 Autotransporta inspekcijas darbības nodrošināšana

Resursi izdevumu segšanai 147 617
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 147 617

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 147 617
Izdevumi – kopā 147 617



140

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Uzturēšanas izdevumi 147 367
Kārtējie izdevumi 147 367

Atlīdzība 111 584
Atalgojums 70 606

Preces un pakalpojumi 35 783
Kapitālie izdevumi 250

Pamatkapitāla veidošana 250
44.00.00 04.540 Aviācijas drošības, glābšanas un medicīniskās palīdzības funkciju 

nodrošināšana starptautiskajā lidostā “Rīga”
Resursi izdevumu segšanai 623 772

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 623 772
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 623 772

Izdevumi – kopā 623 772
Uzturēšanas izdevumi 623 772

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 623 772
Subsīdijas un dotācijas 623 772

60.00.00 04.500 Eiropas komunikāciju tīklu projektu un pasākumu īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 1 087 049

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 580 975
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 506 074

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 506 074
Izdevumi – kopā 1 296 137

Uzturēšanas izdevumi 1 230 018
Kārtējie izdevumi 439 955

Preces un pakalpojumi 439 955
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 790 063

Subsīdijas un dotācijas 790 063
Kapitālie izdevumi 66 119

Valsts budžeta un pašvaldību budžetu transferti un mērķdotācijas 
kapitālajiem izdevumiem 66 119

Valsts budžeta mērķdotācija kapitālajiem izdevumiem pašvaldībām 66 119
Finansiālā bilance -209 088

Finansēšana 209 088
Naudas līdzekļi 209 088

Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 209 088

60.06.00 04.500 Transeiropas tīklu kopējās intereses projekti
Resursi izdevumu segšanai 1 087 049

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 580 975
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 506 074

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 506 074
Izdevumi – kopā 1 296 137

Uzturēšanas izdevumi 1 230 018
Kārtējie izdevumi 439 955

Preces un pakalpojumi 439 955
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 790 063

Subsīdijas un dotācijas 790 063
Kapitālie izdevumi 66 119

Valsts budžeta un pašvaldību budžetu transferti un mērķdotācijas 
kapitālajiem izdevumiem 66 119

Valsts budžeta mērķdotācija kapitālajiem izdevumiem pašvaldībām 66 119
Finansiālā bilance -209 088

Finansēšana 209 088



141

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Naudas līdzekļi 209 088
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 

palielinājums (-) vai samazinājums (+) 209 088
61.00.00 04.500 Kohēzijas fonda (KF) projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 219 407 348
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 23 598 982

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 2 941 931
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 195 808 366

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 131 374 034
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts pamatbudžetā 64 434 332

Izdevumi – kopā 219 442 174
Uzturēšanas izdevumi 34 714 594

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 34 695 030
Subsīdijas un dotācijas 34 695 030

Uzturēšanas izdevumu transferti 19 564
Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam 19 564

Atmaksa valsts pamatbudžetā no Eiropas Savienības palīdzības 
programmu un Eiropas Savienības politiku instrumentu līdzekļiem par Latvijas 
valsts ieguldītajiem finanšu resursiem Kohēzijas fonda projektos un SAPARD 
programmā 19 564

Kapitālie izdevumi 184 727 580
Pamatkapitāla veidošana 108 543 232
Valsts budžeta un pašvaldību budžetu transferti un mērķdotācijas 

kapitālajiem izdevumiem 76 184 348
Valsts budžeta mērķdotācija kapitālajiem izdevumiem pašvaldībām 8 827 649
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem izdevumiem 67 356 699

Finansiālā bilance -34 826
Finansēšana 34 826
Naudas līdzekļi 34 826

Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 34 826

61.01.00 04.500 Atmaksas valsts pamatbudžetā par Kohēzijas fonda (KF) finansējumu 
(2004–2006)

Resursi izdevumu segšanai 19 564
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 19 564

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam
19 564

Izdevumi – kopā 21 654
Uzturēšanas izdevumi 21 654

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 2 090
Subsīdijas un dotācijas 2 090

Uzturēšanas izdevumu transferti 19 564
Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam 19 564

Atmaksa valsts pamatbudžetā no Eiropas Savienības palīdzības 
programmu un Eiropas Savienības politiku instrumentu līdzekļiem par Latvijas 
valsts ieguldītajiem finanšu resursiem Kohēzijas fonda projektos un SAPARD 
programmā 19 564

Finansiālā bilance -2 090
Finansēšana 2 090
Naudas līdzekļi 2 090

Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 2 090

61.02.00 04.500 Atmaksas valsts pamatbudžetā par Kohēzijas fonda (KF) finansējumu 
(2007–2013)



142

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Resursi izdevumu segšanai 67 356 699
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 2 922 367

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 2 922 367
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 64 434 332

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts pamatbudžetā 64 434 332
Izdevumi – kopā 67 356 699

Kapitālie izdevumi 67 356 699
Valsts budžeta un pašvaldību budžetu transferti un mērķdotācijas 

kapitālajiem izdevumiem 67 356 699
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem izdevumiem 67 356 699

61.07.00 04.500 Kohēzijas fonda (KF) finansētie projekti (2004 – 2006)
Resursi izdevumu segšanai 20 657 051

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 20 657 051
Izdevumi – kopā 20 689 787

Uzturēšanas izdevumi 20 689 787
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 20 689 787

Subsīdijas un dotācijas 20 689 787
Finansiālā bilance -32 736

Finansēšana 32 736
Naudas līdzekļi 32 736

Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 32 736

61.08.00 04.500 Kohēzijas fonda (KF) finansētie ierobežotās atlases VAS “Latvijas valsts 
ceļi” realizētie projekti (2007–2013)

Resursi izdevumu segšanai 108 543 232
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 108 543 232

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 108 543 232
Izdevumi – kopā 108 543 232

Kapitālie izdevumi 108 543 232
Pamatkapitāla veidošana 108 543 232

61.09.00 04.500 Kohēzijas fonda (KF) finansētie ierobežotās atlases projekti (2007 – 
2013)

Resursi izdevumu segšanai 22 830 802
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 22 830 802

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem
22 830 802

Izdevumi – kopā 22 830 802
Uzturēšanas izdevumi 14 003 153

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 14 003 153
Subsīdijas un dotācijas 14 003 153

Kapitālie izdevumi 8 827 649
Valsts budžeta un pašvaldību budžetu transferti un mērķdotācijas 

kapitālajiem izdevumiem 8 827 649
Valsts budžeta mērķdotācija kapitālajiem izdevumiem pašvaldībām 8 827 649

62.00.00 04.500 Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projektu un pasākumu 
īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 97 141 589
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 6 290 000

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 6 290 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 90 851 589

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 70 778 806
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts pamatbudžetā 20 072 783

Izdevumi – kopā 97 141 589



143

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Kapitālie izdevumi 97 141 589
Pamatkapitāla veidošana 43 182 629
Valsts budžeta un pašvaldību budžetu transferti un mērķdotācijas 

kapitālajiem izdevumiem 53 958 960
Valsts budžeta mērķdotācija kapitālajiem izdevumiem pašvaldībām 27 596 177
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem izdevumiem 26 362 783

62.02.00 04.500 Atmaksas valsts pamatbudžetā par Eiropas Reģionālās attīstības 
fonda (ERAF) finansējumu (2007–2013)

Resursi izdevumu segšanai 26 362 783
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 6 290 000

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 6 290 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 20 072 783

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts pamatbudžetā 20 072 783
Izdevumi – kopā 26 362 783

Kapitālie izdevumi 26 362 783
Valsts budžeta un pašvaldību budžetu transferti un mērķdotācijas 

kapitālajiem izdevumiem 26 362 783
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem izdevumiem 26 362 783

62.06.00 04.510 Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) finansētie ierobežotās 
atlases VAS “Latvijas valsts ceļi” realizētie projekti (2007–2013)

Resursi izdevumu segšanai 43 182 629
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 43 182 629

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 43 182 629
Izdevumi – kopā 43 182 629

Kapitālie izdevumi 43 182 629
Pamatkapitāla veidošana 43 182 629

62.07.00 04.500 Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) finansētie atklātās atlases 
pašvaldību tranzītielu sakārtošanas projekti (2007–2013)

Resursi izdevumu segšanai 27 596 177
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 27 596 177

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 27 596 177
Izdevumi – kopā 27 596 177

Kapitālie izdevumi 27 596 177
Valsts budžeta un pašvaldību budžetu transferti un mērķdotācijas 

kapitālajiem izdevumiem 27 596 177
Valsts budžeta mērķdotācija kapitālajiem izdevumiem pašvaldībām 27 596 177

69.00.00 04.500 3.mērķa “Eiropas teritoriālā sadarbība” pārrobežu sadarbības 
programmu, projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 1 998 289
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 918 133

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 918 133
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 080 156

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 080 156
Izdevumi – kopā 1 998 289

Uzturēšanas izdevumi 30 278
Kārtējie izdevumi 30 278

Preces un pakalpojumi 30 278
Kapitālie izdevumi 1 968 011

Pamatkapitāla veidošana 1 049 878
Valsts budžeta un pašvaldību budžetu transferti un mērķdotācijas 

kapitālajiem izdevumiem 918 133
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem izdevumiem 918 133



144

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

69.02.00 04.500 Atmaksas valsts pamatbudžetā par 3.mērķa “Eiropas teritoriālā 
sadarbība” pārrobežu sadarbības programmu, projektu un pasākumu 
finansējumu (2007–2013)

Resursi izdevumu segšanai 918 133
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 918 133

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 918 133
Izdevumi – kopā 918 133

Kapitālie izdevumi 918 133
Valsts budžeta un pašvaldību budžetu transferti un mērķdotācijas 

kapitālajiem izdevumiem 918 133
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem izdevumiem 918 133

69.06.00 04.510 3.mērķa “Eiropas teritoriālā sadarbība” VAS “Latvijas valsts ceļi” 
realizētie projekti (2007–2013)

Resursi izdevumu segšanai 1 080 156
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 080 156

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 080 156
Izdevumi – kopā 1 080 156

Uzturēšanas izdevumi 30 278
Kārtējie izdevumi 30 278

Preces un pakalpojumi 30 278
Kapitālie izdevumi 1 049 878

Pamatkapitāla veidošana 1 049 878
70.00.00 04.100 Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un pasākumu 

īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 780 608

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 780 608
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 780 608

Izdevumi – kopā 780 608
Uzturēšanas izdevumi 767 700

Kārtējie izdevumi 767 700
Atlīdzība 196 000

Atalgojums 157 950
Preces un pakalpojumi 571 700

Kapitālie izdevumi 12 908
Pamatkapitāla veidošana 12 908

70.05.00 04.100 Tehniskā palīdzība ERAF, ESF, KF apgūšanai (2007–2013)
Resursi izdevumu segšanai 780 608

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 780 608
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 780 608

Izdevumi – kopā 780 608
Uzturēšanas izdevumi 767 700

Kārtējie izdevumi 767 700
Atlīdzība 196 000

Atalgojums 157 950
Preces un pakalpojumi 571 700

Kapitālie izdevumi 12 908
Pamatkapitāla veidošana 12 908

18. Labklājības ministrija
Resursi izdevumu segšanai 237 896 017

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 6 651 650
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 13 899
Transferti 730 753



145

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Valsts budžeta transferti 730 753
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 730 753

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferta pārskaitījumi 
no citas ministrijas vai centrālās iestādes valsts pamatbudžetā 730 753

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferta 
pārskaitījumi no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 713 886

Valsts pamatbudžeta finansēto iestāžu saņemtie transferti 
no citas valsts pamatbudžeta finansētās ministrijas vai centrālās iestādes ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzekļiem 16 867

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 230 499 715
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 204 636 704
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts pamatbudžetā 25 863 011

Izdevumi – kopā 237 896 017
Uzturēšanas izdevumi 232 987 412

Kārtējie izdevumi 57 715 095
Atlīdzība 24 089 795

Atalgojums 19 168 108
Preces un pakalpojumi 33 625 300

Procentu izdevumi 84
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 106 870 167

Subsīdijas un dotācijas 7 744 048
Sociālie pabalsti 99 126 119

Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā 
sadarbība 85 883

Starptautiskā sadarbība 85 883
Uzturēšanas izdevumu transferti 68 316 183

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 15 113 580
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts 

pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu 15 113 580
Valsts budžeta mērķdotācijas uzturēšanas izdevumiem pašvaldībām 26 534 594
Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 

budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 804 998

Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam 25 863 011
Atmaksa valsts pamatbudžetā par veiktajiem uzturēšanas 

izdevumiem Eiropas Savienības fondu līdzfinansētajos projektos 25 863 011
Kapitālie izdevumi 4 908 605

Pamatkapitāla veidošana 4 908 605
01.00.00 10.910 Politikas plānošana un ieviešanas uzraudzība

Resursi izdevumu segšanai 2 143 317
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 143 317

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 143 317
Izdevumi – kopā 2 143 317

Uzturēšanas izdevumi 2 137 517
Kārtējie izdevumi 2 055 892

Atlīdzība 1 742 974
Atalgojums 1 404 514

Preces un pakalpojumi 312 918
Procentu izdevumi 84
Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā 

sadarbība 81 541
Starptautiskā sadarbība 81 541

Kapitālie izdevumi 5 800



146

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Pamatkapitāla veidošana 5 800
01.01.00 10.910 Nozares vadība

Resursi izdevumu segšanai 2 143 317
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 143 317

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 143 317
Izdevumi – kopā 2 143 317

Uzturēšanas izdevumi 2 137 517
Kārtējie izdevumi 2 055 892

Atlīdzība 1 742 974
Atalgojums 1 404 514

Preces un pakalpojumi 312 918
Procentu izdevumi 84
Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā 

sadarbība 81 541
Starptautiskā sadarbība 81 541

Kapitālie izdevumi 5 800
Pamatkapitāla veidošana 5 800

04.00.00 10.000 Valsts atbalsts sociālajai apdrošināšanai
Resursi izdevumu segšanai 14 062 688

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 14 062 688
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 14 062 688

Izdevumi – kopā 14 062 688
Uzturēšanas izdevumi 14 062 688

Uzturēšanas izdevumu transferti 14 062 688
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 14 062 688

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu 14 062 688

05.00.00 10.000 Valsts sociālie pakalpojumi
Resursi izdevumu segšanai 43 404 199

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 6 626 302
Transferti 665 010

Valsts budžeta transferti 665 010
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 665 010

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferta pārskaitījumi 
no citas ministrijas vai centrālās iestādes valsts pamatbudžetā 665 010

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferta 
pārskaitījumi no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 665 010

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 36 112 887
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 36 112 887

Izdevumi – kopā 43 404 199
Uzturēšanas izdevumi 42 412 051

Kārtējie izdevumi 23 308 151
Atlīdzība 14 905 408

Atalgojums 11 857 074
Preces un pakalpojumi 8 402 743

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 6 114 240
Subsīdijas un dotācijas 5 449 128
Sociālie pabalsti 665 112

Uzturēšanas izdevumu transferti 12 989 660
Valsts budžeta mērķdotācijas uzturēšanas izdevumiem pašvaldībām 12 204 662
Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 

budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 784 998



147

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Kapitālie izdevumi 992 148
Pamatkapitāla veidošana 992 148

05.01.00 10.120 Sociālās rehabilitācijas valsts programmas
Resursi izdevumu segšanai 6 235 634

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 6 235 634
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 6 235 634

Izdevumi – kopā 6 235 634
Uzturēšanas izdevumi 6 235 634

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 5 450 636
Subsīdijas un dotācijas 5 449 128
Sociālie pabalsti 1 508

Uzturēšanas izdevumu transferti 784 998
Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 

budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 784 998

05.03.00 10.120 Aprūpe valsts sociālās aprūpes institūcijās
Resursi izdevumu segšanai 20 403 154

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 5 842 902
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 14 560 252

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 14 560 252
Izdevumi – kopā 20 403 154

Uzturēšanas izdevumi 20 239 210
Kārtējie izdevumi 19 608 206

Atlīdzība 12 560 521
Atalgojums 9 998 539

Preces un pakalpojumi 7 047 685
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 631 004

Sociālie pabalsti 631 004
Kapitālie izdevumi 163 944

Pamatkapitāla veidošana 163 944
05.37.00 10.120 Sociālās integrācijas valsts aģentūras administrēšana un profesionālās 

un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu nodrošināšana
Resursi izdevumu segšanai 2 663 024

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 783 400
Transferti 47 250

Valsts budžeta transferti 47 250
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 47 250

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferta pārskaitījumi 
no citas ministrijas vai centrālās iestādes valsts pamatbudžetā 47 250

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferta 
pārskaitījumi no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 47 250

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 832 374
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 832 374

Izdevumi – kopā 2 663 024
Uzturēšanas izdevumi 2 563 024

Kārtējie izdevumi 2 530 424
Atlīdzība 1 381 315

Atalgojums 1 101 156
Preces un pakalpojumi 1 149 109

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 32 600
Sociālie pabalsti 32 600

Kapitālie izdevumi 100 000
Pamatkapitāla veidošana 100 000



148

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

05.39.00 10.120 Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta projektu īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 726 776

Transferti 617 760
Valsts budžeta transferti 617 760

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 617 760
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferta pārskaitījumi 

no citas ministrijas vai centrālās iestādes valsts pamatbudžetā 617 760
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferta 

pārskaitījumi no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 617 760
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 109 016

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 109 016
Izdevumi – kopā 726 776

Uzturēšanas izdevumi 302
Kārtējie izdevumi 302

Preces un pakalpojumi 302
Kapitālie izdevumi 726 474

Pamatkapitāla veidošana 726 474
05.62.00 10.120 Invaliditātes ekspertīžu nodrošināšana

Resursi izdevumu segšanai 1 170 949
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 170 949

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem
1 170 949

Izdevumi – kopā 1 170 949
Uzturēšanas izdevumi 1 169 219

Kārtējie izdevumi 1 169 219
Atlīdzība 963 572

Atalgojums 757 379
Preces un pakalpojumi 205 647

Kapitālie izdevumi 1 730
Pamatkapitāla veidošana 1 730

05.65.00 10.900 Sociālās drošības tīkla stratēģijas pasākumu īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 12 204 662

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 12 204 662
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 12 204 662

Izdevumi – kopā 12 204 662
Uzturēšanas izdevumi 12 204 662

Uzturēšanas izdevumu transferti 12 204 662
Valsts budžeta mērķdotācijas uzturēšanas izdevumiem pašvaldībām 12 204 662

07.00.00 04.120 Darba tirgus attīstība
Resursi izdevumu segšanai 4 427 123

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 148
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 4 426 975

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 4 426 975
Izdevumi – kopā 4 427 123

Uzturēšanas izdevumi 4 328 123
Kārtējie izdevumi 4 049 796

Atlīdzība 2 905 496
Atalgojums 2 271 118

Preces un pakalpojumi 1 144 300
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 274 462

Subsīdijas un dotācijas 274 462
Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā 

sadarbība 3 865



149

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Starptautiskā sadarbība 3 865
Kapitālie izdevumi 99 000

Pamatkapitāla veidošana 99 000
07.01.00 04.121 Nodarbinātības valsts aģentūras darbības nodrošināšana

Resursi izdevumu segšanai 4 152 661
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 148
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 4 152 513

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 4 152 513
Izdevumi – kopā 4 152 661

Uzturēšanas izdevumi 4 053 661
Kārtējie izdevumi 4 049 796

Atlīdzība 2 905 496
Atalgojums 2 271 118

Preces un pakalpojumi 1 144 300
Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā 

sadarbība 3 865
Starptautiskā sadarbība 3 865

Kapitālie izdevumi 99 000
Pamatkapitāla veidošana 99 000

07.03.00 04.122 Aktīvie nodarbinātības pasākumi
Resursi izdevumu segšanai 274 462

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 274 462
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 274 462

Izdevumi – kopā 274 462
Uzturēšanas izdevumi 274 462

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 274 462
Subsīdijas un dotācijas 274 462

20.00.00 10.000 Valsts sociālie pabalsti un izdienas pensijas
Resursi izdevumu segšanai 98 881 715

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 98 881 715
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 98 881 715

Izdevumi – kopā 98 881 715
Uzturēšanas izdevumi 98 881 715

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 97 830 823
Sociālie pabalsti 97 830 823

Uzturēšanas izdevumu transferti 1 050 892
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 1 050 892

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu 1 050 892

20.01.00 10.400 Valsts sociālie pabalsti
Resursi izdevumu segšanai 84 251 564

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 84 251 564
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 84 251 564

Izdevumi – kopā 84 251 564
Uzturēšanas izdevumi 84 251 564

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 83 225 355
Sociālie pabalsti 83 225 355

Uzturēšanas izdevumu transferti 1 026 209
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 1 026 209

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu 1 026 209

20.02.00 10.200 Izdienas pensijas
Resursi izdevumu segšanai 14 630 151



150

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 14 630 151
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 14 630 151

Izdevumi – kopā 14 630 151
Uzturēšanas izdevumi 14 630 151

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 14 605 468
Sociālie pabalsti 14 605 468

Uzturēšanas izdevumu transferti 24 683
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 24 683

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu 24 683

21.00.00 04.121 Darba apstākļu uzlabošana
Resursi izdevumu segšanai 1 400 915

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 25 200
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 375 715

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 375 715
Izdevumi – kopā 1 400 915

Uzturēšanas izdevumi 1 400 915
Kārtējie izdevumi 1 400 438

Atlīdzība 1 168 551
Atalgojums 926 384

Preces un pakalpojumi 231 887
Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā 

sadarbība 477
Starptautiskā sadarbība 477

21.01.00 04.121 Darba tiesisko attiecību un darba apstākļu kontrole un uzraudzība
Resursi izdevumu segšanai 1 400 915

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 25 200
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 375 715

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 375 715
Izdevumi – kopā 1 400 915

Uzturēšanas izdevumi 1 400 915
Kārtējie izdevumi 1 400 438

Atlīdzība 1 168 551
Atalgojums 926 384

Preces un pakalpojumi 231 887
Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā 

sadarbība 477
Starptautiskā sadarbība 477

22.00.00 10.000 Bērnu tiesību aizsardzības nodrošināšana
Resursi izdevumu segšanai 585 342

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 585 342
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 585 342

Izdevumi – kopā 585 342
Uzturēšanas izdevumi 585 342

Kārtējie izdevumi 565 342
Atlīdzība 363 793

Atalgojums 290 750
Preces un pakalpojumi 201 549

Uzturēšanas izdevumu transferti 20 000
Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 

budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 20 000

22.01.00 10.910 Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekcija un bērnu uzticības tālrunis



151

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Resursi izdevumu segšanai 430 485
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 430 485

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 430 485
Izdevumi – kopā 430 485

Uzturēšanas izdevumi 430 485
Kārtējie izdevumi 430 485

Atlīdzība 363 793
Atalgojums 290 750

Preces un pakalpojumi 66 692
22.02.00 10.400 Valsts programma bērnu un ģimenes stāvokļa uzlabošanai

Resursi izdevumu segšanai 154 857
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 154 857

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 154 857
Izdevumi – kopā 154 857

Uzturēšanas izdevumi 154 857
Kārtējie izdevumi 134 857

Preces un pakalpojumi 134 857
Uzturēšanas izdevumu transferti 20 000

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 
budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 20 000

62.00.00 10.120 Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projektu un pasākumu 
īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 4 088 514
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 4 088 514

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 4 088 514
Izdevumi – kopā 4 088 514

Uzturēšanas izdevumi 277 164
Kārtējie izdevumi 277 164

Atlīdzība 14 933
Atalgojums 13 001

Preces un pakalpojumi 262 231
Kapitālie izdevumi 3 811 350

Pamatkapitāla veidošana 3 811 350
62.06.00 10.120 Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) īstenotie projekti 

labklājības nozarē (2007–2013)
Resursi izdevumu segšanai 4 088 514

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 4 088 514
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 4 088 514

Izdevumi – kopā 4 088 514
Uzturēšanas izdevumi 277 164

Kārtējie izdevumi 277 164
Atlīdzība 14 933

Atalgojums 13 001
Preces un pakalpojumi 262 231

Kapitālie izdevumi 3 811 350
Pamatkapitāla veidošana 3 811 350

63.00.00 04.122 Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektu un pasākumu īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 67 901 335

Transferti 48 876
Valsts budžeta transferti 48 876

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 48 876



152

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferta pārskaitījumi 
no citas ministrijas vai centrālās iestādes valsts pamatbudžetā 48 876

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferta 
pārskaitījumi no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 48 876

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 67 852 459
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 41 989 448
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts pamatbudžetā 25 863 011

Izdevumi – kopā 67 901 335
Uzturēšanas izdevumi 67 901 335

Kārtējie izdevumi 25 057 750
Atlīdzība 2 278 589

Atalgojums 1 835 436
Preces un pakalpojumi 22 779 161

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 2 650 642
Subsīdijas un dotācijas 2 020 458
Sociālie pabalsti 630 184

Uzturēšanas izdevumu transferti 40 192 943
Valsts budžeta mērķdotācijas uzturēšanas izdevumiem pašvaldībām 14 329 932
Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam 25 863 011

Atmaksa valsts pamatbudžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem Eiropas Savienības fondu līdzfinansētajos projektos 25 863 011

63.02.00 04.122 Atmaksas valsts pamatbudžetā par Eiropas Sociālā fonda (ESF) 
finansējumu (2007–2013)

Resursi izdevumu segšanai 25 863 011
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 25 863 011

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts pamatbudžetā 25 863 011
Izdevumi – kopā 25 863 011

Uzturēšanas izdevumi 25 863 011
Uzturēšanas izdevumu transferti 25 863 011

Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam 25 863 011
Atmaksa valsts pamatbudžetā par veiktajiem uzturēšanas 

izdevumiem Eiropas Savienības fondu līdzfinansētajos projektos 25 863 011
63.06.00 04.122 Eiropas Sociālā fonda (ESF) īstenotie projekti labklājības nozarē 

(2007–2013)
Resursi izdevumu segšanai 42 038 324

Transferti 48 876
Valsts budžeta transferti 48 876

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 48 876
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferta pārskaitījumi 

no citas ministrijas vai centrālās iestādes valsts pamatbudžetā 48 876
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferta 

pārskaitījumi no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 48 876
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 41 989 448

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 41 989 448
Izdevumi – kopā 42 038 324

Uzturēšanas izdevumi 42 038 324
Kārtējie izdevumi 25 057 750

Atlīdzība 2 278 589
Atalgojums 1 835 436

Preces un pakalpojumi 22 779 161
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 2 650 642

Subsīdijas un dotācijas 2 020 458
Sociālie pabalsti 630 184



153

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Uzturēšanas izdevumu transferti 14 329 932
Valsts budžeta mērķdotācijas uzturēšanas izdevumiem pašvaldībām 14 329 932

70.00.00 04.121 Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un pasākumu 
īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 974 754
Transferti 16 867

Valsts budžeta transferti 16 867
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 16 867

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferta pārskaitījumi 
no citas ministrijas vai centrālās iestādes valsts pamatbudžetā 16 867

Valsts pamatbudžeta finansēto iestāžu saņemtie transferti 
no citas valsts pamatbudžeta finansētās ministrijas vai centrālās iestādes ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzekļiem 16 867

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 957 887
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 957 887

Izdevumi – kopā 974 754
Uzturēšanas izdevumi 974 447

Kārtējie izdevumi 974 447
Atlīdzība 695 855

Atalgojums 558 391
Preces un pakalpojumi 278 592

Kapitālie izdevumi 307
Pamatkapitāla veidošana 307

70.05.00 04.121 Tehniskā palīdzība ERAF, ESF, KF apgūšanai (2007–2013)
Resursi izdevumu segšanai 957 887

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 957 887
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 957 887

Izdevumi – kopā 957 887
Uzturēšanas izdevumi 957 580

Kārtējie izdevumi 957 580
Atlīdzība 695 291

Atalgojums 557 937
Preces un pakalpojumi 262 289

Kapitālie izdevumi 307
Pamatkapitāla veidošana 307

70.06.00 04.121 Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un pasākumu 
īstenošana labklājības nozarē (2007–2013)

Resursi izdevumu segšanai 16 867
Transferti 16 867

Valsts budžeta transferti 16 867
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 16 867

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferta pārskaitījumi 
no citas ministrijas vai centrālās iestādes valsts pamatbudžetā 16 867

Valsts pamatbudžeta finansēto iestāžu saņemtie transferti 
no citas valsts pamatbudžeta finansētās ministrijas vai centrālās iestādes ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzekļiem 16 867

Izdevumi – kopā 16 867
Uzturēšanas izdevumi 16 867

Kārtējie izdevumi 16 867
Atlīdzība 564

Atalgojums 454
Preces un pakalpojumi 16 303



154

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

71.00.00 10.910 Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta un Norvēģijas valdības 
divpusējā finanšu instrumenta finansēto programmu, projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 3 971
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 3 971

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 3 971
Izdevumi – kopā 3 971

Uzturēšanas izdevumi 3 971
Kārtējie izdevumi 3 971

Atlīdzība 3 772
Atalgojums 3 040

Preces un pakalpojumi 199
71.06.00 10.910 Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta un Norvēģijas valdības 

divpusējā finanšu instrumenta finansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai 3 971

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 3 971
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 3 971

Izdevumi – kopā 3 971
Uzturēšanas izdevumi 3 971

Kārtējie izdevumi 3 971
Atlīdzība 3 772

Atalgojums 3 040
Preces un pakalpojumi 199

73.00.00 10.400 Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai 22 144

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 13 899
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 8 245

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 8 245
Izdevumi – kopā 22 144

Uzturēšanas izdevumi 22 144
Kārtējie izdevumi 22 144

Atlīdzība 10 424
Atalgojums 8 400

Preces un pakalpojumi 11 720
73.06.00 10.400 Ārvalstu finanšu palīdzības finansēto projektu īstenošana labklājības 

nozarē
Resursi izdevumu segšanai 22 144

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 13 899
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 8 245

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 8 245
Izdevumi – kopā 22 144

Uzturēšanas izdevumi 22 144
Kārtējie izdevumi 22 144

Atlīdzība 10 424
Atalgojums 8 400

Preces un pakalpojumi 11 720

19. Tieslietu ministrija
Resursi izdevumu segšanai 102 641 495

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 11 467 851
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 479 720

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 399 738
Transferti 1 968



155

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Valsts budžeta transferti 1 968
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 1 968

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferta pārskaitījumi 
no citas ministrijas vai centrālās iestādes valsts pamatbudžetā 1 968

Valsts pamatbudžeta finansēto iestāžu saņemtie transferti 
no citas valsts pamatbudžeta finansētās ministrijas vai centrālās iestādes ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzekļiem 1 968

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 90 691 956
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 90 691 956

Izdevumi – kopā 102 681 981
Uzturēšanas izdevumi 92 498 695

Kārtējie izdevumi 79 231 082
Atlīdzība 52 311 316

Atalgojums 39 927 601
Preces un pakalpojumi 26 919 766

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 12 749 851
Subsīdijas un dotācijas 1 785 295
Sociālie pabalsti 10 964 556

Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā 
sadarbība 118 024

Starptautiskā sadarbība 118 024
Uzturēšanas izdevumu transferti 399 738

Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam 399 738
Atmaksa valsts pamatbudžetā par veiktajiem uzturēšanas 

izdevumiem Eiropas Savienības fondu līdzfinansētajos projektos 399 738
Kapitālie izdevumi 10 183 286

Pamatkapitāla veidošana 10 183 286
Finansiālā bilance -40 486

Finansēšana 40 486
Naudas līdzekļi 40 486

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) 40 486

01.00.00 Centrālais aparāts
Resursi izdevumu segšanai 3 483 865

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 2 500
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 3 481 365

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 3 481 365
Izdevumi – kopā 3 483 865

Uzturēšanas izdevumi 3 475 365
Kārtējie izdevumi 3 425 905

Atlīdzība 2 441 824
Atalgojums 1 944 115

Preces un pakalpojumi 984 081
Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā 

sadarbība 49 460
Starptautiskā sadarbība 49 460

Kapitālie izdevumi 8 500
Pamatkapitāla veidošana 8 500

01.01.00 03.600 Ministrijas vadība un administrācija
Resursi izdevumu segšanai 3 381 570

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 2 500
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 3 379 070

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 3 379 070



156

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Izdevumi – kopā 3 381 570
Uzturēšanas izdevumi 3 373 070

Kārtējie izdevumi 3 323 610
Atlīdzība 2 441 824

Atalgojums 1 944 115
Preces un pakalpojumi 881 786

Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā 
sadarbība 49 460

Starptautiskā sadarbība 49 460
Kapitālie izdevumi 8 500

Pamatkapitāla veidošana 8 500
01.02.00 03.311 Atlīdzība tiesu izpildītājiem par izpildu darbībām

Resursi izdevumu segšanai 102 295
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 102 295

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 102 295
Izdevumi – kopā 102 295

Uzturēšanas izdevumi 102 295
Kārtējie izdevumi 102 295

Preces un pakalpojumi 102 295
02.00.00 04.112 Uzņēmumu reģistrs

Resursi izdevumu segšanai 1 424 793

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 35 004
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 389 789

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 389 789
Izdevumi – kopā 1 424 793

Uzturēšanas izdevumi 1 420 793
Kārtējie izdevumi 1 420 793

Atlīdzība 1 021 097
Atalgojums 811 092

Preces un pakalpojumi 399 696
Kapitālie izdevumi 4 000

Pamatkapitāla veidošana 4 000
08.00.00 03.600 Valsts valodas centrs

Resursi izdevumu segšanai 456 467
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 456 467

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 456 467
Izdevumi – kopā 456 467

Uzturēšanas izdevumi 450 867
Kārtējie izdevumi 450 867

Atlīdzība 360 934
Atalgojums 285 908

Preces un pakalpojumi 89 933
Kapitālie izdevumi 5 600

Pamatkapitāla veidošana 5 600
11.00.00 03.311 Tiesu ekspertīžu zinātniskā pētniecība

Resursi izdevumu segšanai 543 612
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 65 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 478 612

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 478 612
Izdevumi – kopā 543 612

Uzturēšanas izdevumi 523 117
Kārtējie izdevumi 521 117



157

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Atlīdzība 388 651
Atalgojums 311 995

Preces un pakalpojumi 132 466
Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā 

sadarbība 2 000
Starptautiskā sadarbība 2 000

Kapitālie izdevumi 20 495
Pamatkapitāla veidošana 20 495

16.00.00 04.112 Patentu valde
Resursi izdevumu segšanai 761 447

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 30 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 731 447

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 731 447
Izdevumi – kopā 761 447

Uzturēšanas izdevumi 757 447
Kārtējie izdevumi 697 447

Atlīdzība 527 669
Atalgojums 423 231

Preces un pakalpojumi 169 778
Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā 

sadarbība 60 000
Starptautiskā sadarbība 60 000

Kapitālie izdevumi 4 000
Pamatkapitāla veidošana 4 000

18.00.00 03.311 Zaudējumu atlīdzība nepamatoti aizturētajām, arestētajām un 
notiesātajām personām

Resursi izdevumu segšanai 45 556
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 45 556

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 45 556
Izdevumi – kopā 45 556

Uzturēšanas izdevumi 45 556
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 45 556

Sociālie pabalsti 45 556
24.00.00 03.410 Ieslodzījuma vietas

Resursi izdevumu segšanai 22 284 640
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 440 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 21 844 640

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 21 844 640
Izdevumi – kopā 22 284 640

Uzturēšanas izdevumi 20 835 240
Kārtējie izdevumi 20 835 240

Atlīdzība 15 860 590
Atalgojums 11 500 282

Preces un pakalpojumi 4 974 650
Kapitālie izdevumi 1 449 400

Pamatkapitāla veidošana 1 449 400
27.00.00 03.390 Datu aizsardzība

Resursi izdevumu segšanai 284 008
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 17 101
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 266 907

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 266 907
Izdevumi – kopā 284 008

Uzturēšanas izdevumi 279 256



158

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Kārtējie izdevumi 279 256
Atlīdzība 184 468

Atalgojums 148 228
Preces un pakalpojumi 94 788

Kapitālie izdevumi 4 752
Pamatkapitāla veidošana 4 752

34.00.00 03.330 Probācijas dienests
Resursi izdevumu segšanai 2 875 003

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 875 003
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 875 003

Izdevumi – kopā 2 875 003
Uzturēšanas izdevumi 2 873 003

Kārtējie izdevumi 2 871 091
Atlīdzība 2 165 634

Atalgojums 1 732 162
Preces un pakalpojumi 705 457

Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā 
sadarbība 1 912

Starptautiskā sadarbība 1 912
Kapitālie izdevumi 2 000

Pamatkapitāla veidošana 2 000
35.00.00 Maksātnespējīgo darba devēju darbinieku prasījumu apmierināšana

Resursi izdevumu segšanai 2 996 613
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 2 540 746
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 455 867

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 455 867
Izdevumi – kopā 3 037 099

Uzturēšanas izdevumi 3 034 854
Kārtējie izdevumi 1 310 029

Atlīdzība 888 975
Atalgojums 303 409

Preces un pakalpojumi 421 054
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 1 724 825

Subsīdijas un dotācijas 562 800
Sociālie pabalsti 1 162 025

Kapitālie izdevumi 2 245
Pamatkapitāla veidošana 2 245

Finansiālā bilance -40 486
Finansēšana 40 486
Naudas līdzekļi 40 486

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) 40 486

35.01.00 04.112 Maksātnespējas administrācija
Resursi izdevumu segšanai 466 367

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 10 500
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 455 867

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 455 867
Izdevumi – kopā 466 367

Uzturēšanas izdevumi 464 122
Kārtējie izdevumi 464 122

Atlīdzība 378 983
Atalgojums 303 409

Preces un pakalpojumi 85 139



159

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Kapitālie izdevumi 2 245
Pamatkapitāla veidošana 2 245

35.02.00 10.920 Darbinieku prasījumu garantiju fonds
Resursi izdevumu segšanai 1 967 446

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 1 967 446
Izdevumi – kopā 2 007 932

Uzturēšanas izdevumi 2 007 932
Kārtējie izdevumi 845 907

Atlīdzība 509 992
Preces un pakalpojumi 335 915

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 1 162 025
Sociālie pabalsti 1 162 025

Finansiālā bilance -40 486
Finansēšana 40 486
Naudas līdzekļi 40 486

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) 40 486

35.03.00 04.112 Maksātnespējas procesa izmaksas
Resursi izdevumu segšanai 562 800

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 562 800
Izdevumi – kopā 562 800

Uzturēšanas izdevumi 562 800
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 562 800

Subsīdijas un dotācijas 562 800
36.00.00 Tiesas

Resursi izdevumu segšanai 30 224 369
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 1 837 500
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 28 386 869

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 28 386 869
Izdevumi – kopā 30 224 369

Uzturēšanas izdevumi 29 948 264
Kārtējie izdevumi 29 948 264

Atlīdzība 21 163 135
Atalgojums 16 727 646

Preces un pakalpojumi 8 785 129
Kapitālie izdevumi 276 105

Pamatkapitāla veidošana 276 105
36.01.00 03.311 Tiesu administrācija

Resursi izdevumu segšanai 1 622 737
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 1 180 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 442 737

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 442 737
Izdevumi – kopā 1 622 737

Uzturēšanas izdevumi 1 602 737
Kārtējie izdevumi 1 602 737

Atlīdzība 804 570
Atalgojums 629 970

Preces un pakalpojumi 798 167
Kapitālie izdevumi 20 000

Pamatkapitāla veidošana 20 000
36.02.00 03.311 Apgabaltiesas un rajona (pilsētas) tiesas

Resursi izdevumu segšanai 28 511 612
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 657 500



160

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 27 854 112
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 27 854 112

Izdevumi – kopā 28 511 612
Uzturēšanas izdevumi 28 255 507

Kārtējie izdevumi 28 255 507
Atlīdzība 20 268 545

Atalgojums 16 097 676
Preces un pakalpojumi 7 986 962

Kapitālie izdevumi 256 105
Pamatkapitāla veidošana 256 105

36.04.00 03.300 Veselības un dzīvības apdrošināšana
Resursi izdevumu segšanai 90 020

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 90 020
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 90 020

Izdevumi – kopā 90 020
Uzturēšanas izdevumi 90 020

Kārtējie izdevumi 90 020
Atlīdzība 90 020

39.00.00 08.400 Dotācija Latvijas Politiski represēto biedrībai
Resursi izdevumu segšanai 15 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 15 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 15 000

Izdevumi – kopā 15 000
Uzturēšanas izdevumi 15 000

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 15 000
Subsīdijas un dotācijas 15 000

43.00.00 02.100 Satversmes aizsardzība
Resursi izdevumu segšanai 3 810 270

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 3 810 270
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 3 810 270

Izdevumi – kopā 3 810 270
Uzturēšanas izdevumi 3 810 270

Kārtējie izdevumi 3 810 270
Preces un pakalpojumi 3 810 270

45.00.00 03.311 Juridiskās palīdzības nodrošināšana
Resursi izdevumu segšanai 1 406 275

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 406 275
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 406 275

Izdevumi – kopā 1 406 275
Uzturēšanas izdevumi 1 404 275

Kārtējie izdevumi 1 204 275
Atlīdzība 311 023

Atalgojums 244 452
Preces un pakalpojumi 893 252

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 200 000
Sociālie pabalsti 200 000

Kapitālie izdevumi 2 000
Pamatkapitāla veidošana 2 000

46.00.00 08.400 Valsts nozīmes pasākumu norises nodrošināšana starptautiskas 
nozīmes svētvietā Aglonā

Resursi izdevumu segšanai 33 089
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 33 089

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 33 089



161

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Izdevumi – kopā 33 089
Uzturēšanas izdevumi 33 089

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 33 089
Subsīdijas un dotācijas 33 089

54.00.00 Uzturlīdzekļu garantiju fonds
Resursi izdevumu segšanai 9 957 132

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 600 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 9 357 132

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 9 357 132
Izdevumi – kopā 9 957 132

Uzturēšanas izdevumi 9 955 132
Kārtējie izdevumi 398 157

Atlīdzība 281 017
Atalgojums 222 594

Preces un pakalpojumi 117 140
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 9 556 975

Sociālie pabalsti 9 556 975
Kapitālie izdevumi 2 000

Pamatkapitāla veidošana 2 000
54.01.00 03.390 Uzturlīdzekļu garantiju fonda administrācija

Resursi izdevumu segšanai 400 157
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 400 157

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 400 157
Izdevumi – kopā 400 157

Uzturēšanas izdevumi 398 157
Kārtējie izdevumi 398 157

Atlīdzība 281 017
Atalgojums 222 594

Preces un pakalpojumi 117 140
Kapitālie izdevumi 2 000

Pamatkapitāla veidošana 2 000
54.02.00 10.400 Uzturlīdzekļu fonds

Resursi izdevumu segšanai 9 556 975
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 600 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 8 956 975

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 8 956 975
Izdevumi – kopā 9 556 975

Uzturēšanas izdevumi 9 556 975
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 9 556 975

Sociālie pabalsti 9 556 975
57.00.00 04.210 Valsts zemes dienests

Resursi izdevumu segšanai 9 129 952
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 5 900 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 3 229 952

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 3 229 952
Izdevumi – kopā 9 129 952

Uzturēšanas izdevumi 8 899 952
Kārtējie izdevumi 8 846 550

Atlīdzība 6 550 983
Atalgojums 5 139 251

Preces un pakalpojumi 2 295 567
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 48 750

Subsīdijas un dotācijas 48 750



162

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā 
sadarbība 4 652

Starptautiskā sadarbība 4 652
Kapitālie izdevumi 230 000

Pamatkapitāla veidošana 230 000
62.00.00 Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projektu un pasākumu 

īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 5 693 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 693 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 693 000

Izdevumi – kopā 5 693 000
Uzturēšanas izdevumi 755 901

Kārtējie izdevumi 755 901
Preces un pakalpojumi 755 901

Kapitālie izdevumi 4 937 099
Pamatkapitāla veidošana 4 937 099

62.06.00 03.390 Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projektu un pasākumu 
īstenošana (2007–2013)

Resursi izdevumu segšanai 5 693 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 693 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 693 000
Izdevumi – kopā 5 693 000

Uzturēšanas izdevumi 755 901
Kārtējie izdevumi 755 901

Preces un pakalpojumi 755 901
Kapitālie izdevumi 4 937 099

Pamatkapitāla veidošana 4 937 099
63.00.00 Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 121 432
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 121 432

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 121 432
Izdevumi – kopā 121 432

Uzturēšanas izdevumi 121 432
Kārtējie izdevumi 121 432

Atlīdzība 3 137
Atalgojums 2 354

Preces un pakalpojumi 118 295
63.06.00 03.390 Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektu un pasākumu īstenošana (2007–

2013)
Resursi izdevumu segšanai 121 432

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 121 432
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 121 432

Izdevumi – kopā 121 432
Uzturēšanas izdevumi 121 432

Kārtējie izdevumi 121 432
Atlīdzība 3 137

Atalgojums 2 354
Preces un pakalpojumi 118 295

70.00.00 03.390 Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un pasākumu 
īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 1 697 530
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 479 720

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 399 738



163

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Transferti 1 968
Valsts budžeta transferti 1 968

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 1 968
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferta pārskaitījumi 

no citas ministrijas vai centrālās iestādes valsts pamatbudžetā 1 968
Valsts pamatbudžeta finansēto iestāžu saņemtie transferti 

no citas valsts pamatbudžeta finansētās ministrijas vai centrālās iestādes ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzekļiem 1 968

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 215 842
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 215 842

Izdevumi – kopā 1 697 530
Uzturēšanas izdevumi 1 696 930

Kārtējie izdevumi 171 536
Atlīdzība 41 428

Atalgojums 33 385
Preces un pakalpojumi 130 108

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 1 125 656
Subsīdijas un dotācijas 1 125 656

Uzturēšanas izdevumu transferti 399 738
Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam 399 738

Atmaksa valsts pamatbudžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem Eiropas Savienības fondu līdzfinansētajos projektos 399 738

Kapitālie izdevumi 600
Pamatkapitāla veidošana 600

70.02.00 03.390 Atmaksas Eiropas Komisijas programmas “Solidaritātes un migrācijas 
plūsmu pārvaldīšanas pamatprogramma 2007.–2013.gadam” 
īstenošanai

Resursi izdevumu segšanai 399 738
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 399 738

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 399 738
Izdevumi – kopā 399 738

Uzturēšanas izdevumi 399 738
Uzturēšanas izdevumu transferti 399 738

Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam 399 738
Atmaksa valsts pamatbudžetā par veiktajiem uzturēšanas 

izdevumiem Eiropas Savienības fondu līdzfinansētajos projektos 399 738
70.06.00 03.390 Citi ES politiku instrumentu projektu un pasākumu īstenošana (2007-

2013)
Resursi izdevumu segšanai 117 848

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 79 982
Transferti 1 968

Valsts budžeta transferti 1 968
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 1 968

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferta pārskaitījumi 
no citas ministrijas vai centrālās iestādes valsts pamatbudžetā 1 968

Valsts pamatbudžeta finansēto iestāžu saņemtie transferti 
no citas valsts pamatbudžeta finansētās ministrijas vai centrālās iestādes ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzekļiem 1 968

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 35 898
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 35 898

Izdevumi – kopā 117 848
Uzturēšanas izdevumi 117 848

Kārtējie izdevumi 117 848



164

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Preces un pakalpojumi 117 848
70.07.00 03.390 Eiropas Komisijas programmas “Solidaritātes un migrācijas plūsmu 

pārvaldīšanas pamatprogramma 2007.–2013.gadam” īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 1 125 656

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 125 656
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 125 656

Izdevumi – kopā 1 125 656
Uzturēšanas izdevumi 1 125 656

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 1 125 656
Subsīdijas un dotācijas 1 125 656

70.08.00 03.390 Tehniskā palīdzība Eiropas Komisijas programmas “Solidaritātes un 
migrācijas plūsmu pārvaldīšanas pamatprogramma 2007.–2013.gadam” 
īstenošanai

Resursi izdevumu segšanai 54 288
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 54 288

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 54 288
Izdevumi – kopā 54 288

Uzturēšanas izdevumi 53 688
Kārtējie izdevumi 53 688

Atlīdzība 41 428
Atalgojums 33 385

Preces un pakalpojumi 12 260
Kapitālie izdevumi 600

Pamatkapitāla veidošana 600
71.00.00 Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta un Norvēģijas 

valdības divpusējā finanšu instrumenta finansēto projektu un pasākumu 
īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 1 481 137
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 481 137

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 481 137
Izdevumi – kopā 1 481 137

Uzturēšanas izdevumi 821 527
Kārtējie izdevumi 821 527

Atlīdzība 120 751
Atalgojums 97 497

Preces un pakalpojumi 700 776
Kapitālie izdevumi 659 610

Pamatkapitāla veidošana 659 610
71.05.00 03.390 Tehniskā palīdzība Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta un 

Norvēģijas valdības divpusējā finanšu instrumenta apgūšanai
Resursi izdevumu segšanai 8 774

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 8 774
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 8 774

Izdevumi – kopā 8 774
Uzturēšanas izdevumi 8 774

Kārtējie izdevumi 8 774
Atlīdzība 8 774

Atalgojums 7 071
71.06.00 03.390 Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta un Norvēģijas valdības 

divpusējā finanšu instrumenta finansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai 1 472 363

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 472 363
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 472 363



165

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Izdevumi – kopā 1 472 363
Uzturēšanas izdevumi 812 753

Kārtējie izdevumi 812 753
Atlīdzība 111 977

Atalgojums 90 426
Preces un pakalpojumi 700 776

Kapitālie izdevumi 659 610
Pamatkapitāla veidošana 659 610

72.00.00 Latvijas un Šveices sadarbības programmas finansēto projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 3 916 305
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 3 916 305

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 3 916 305
Izdevumi – kopā 3 916 305

Uzturēšanas izdevumi 1 341 425
Kārtējie izdevumi 1 341 425

Preces un pakalpojumi 1 341 425
Kapitālie izdevumi 2 574 880

Pamatkapitāla veidošana 2 574 880
72.06.00 03.390 Latvijas un Šveices sadarbības programmas finansēto projektu un 

pasākumu īstenošana (2007–2013)
Resursi izdevumu segšanai 3 916 305

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 3 916 305
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 3 916 305

Izdevumi – kopā 3 916 305
Uzturēšanas izdevumi 1 341 425

Kārtējie izdevumi 1 341 425
Preces un pakalpojumi 1 341 425

Kapitālie izdevumi 2 574 880
Pamatkapitāla veidošana 2 574 880

21. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija
Resursi izdevumu segšanai 202 387 473

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 1 046 750
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 47 150 713

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 30 090 246
Transferti 703 674

Valsts budžeta transferti 703 674
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 703 674

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferta pārskaitījumi 
no citas ministrijas vai centrālās iestādes valsts pamatbudžetā 703 674

Valsts pamatbudžeta finansēto iestāžu saņemtie transferti 
no citas valsts pamatbudžeta finansētās ministrijas vai centrālās iestādes ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzekļiem 703 674

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 153 486 336
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 144 485 453
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts pamatbudžetā 9 000 883

Izdevumi – kopā 203 647 333
Uzturēšanas izdevumi 154 134 977

Kārtējie izdevumi 19 324 922
Atlīdzība 10 749 722

Atalgojums 8 560 907
Preces un pakalpojumi 8 575 200



166

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 46 904 576
Subsīdijas un dotācijas 46 904 576

Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā 
sadarbība 7 826 530

Starptautiskā sadarbība 7 826 530
Uzturēšanas izdevumu transferti 80 078 949

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 12 493 084
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts 

pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 12 493 084
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts 

pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 12 493 084
Valsts budžeta mērķdotācijas uzturēšanas izdevumiem pašvaldībām 351 179
Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 

budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 36 310 143

Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam 30 924 543
Atmaksa valsts pamatbudžetā par veiktajiem uzturēšanas 

izdevumiem Eiropas Savienības fondu līdzfinansētajos projektos 1 120 777

Atmaksa valsts pamatbudžetā no Eiropas Savienības palīdzības 
programmu un Eiropas Savienības politiku instrumentu līdzekļiem par Latvijas 
valsts ieguldītajiem finanšu resursiem Kohēzijas fonda projektos un SAPARD 
programmā

29 803 766
Kapitālie izdevumi 49 512 356

Pamatkapitāla veidošana 15 930 386
Valsts budžeta un pašvaldību budžetu transferti un mērķdotācijas 

kapitālajiem izdevumiem 33 581 970
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 25 415 384

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta uz pašvaldības pamatbudžetu 25 415 384

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem izdevumiem 8 166 586
Finansiālā bilance -1 259 860

Finansēšana 1 259 860
Naudas līdzekļi 1 259 860

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) -323 340

Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 1 583 200

01.00.00 05.000 Nozaru vadība
Resursi izdevumu segšanai 4 179 469

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 4 179 469
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 4 179 469

Izdevumi – kopā 4 179 469
Uzturēšanas izdevumi 4 153 540

Kārtējie izdevumi 4 090 824
Atlīdzība 3 148 731

Atalgojums 2 534 823
Preces un pakalpojumi 942 093

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 62 716
Subsīdijas un dotācijas 62 716

Kapitālie izdevumi 25 929
Pamatkapitāla veidošana 25 929

21.00.00 Vides aizsardzības fonds
Resursi izdevumu segšanai 1 687 708



167

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 687 708
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 687 708

Izdevumi – kopā 1 687 708
Uzturēšanas izdevumi 1 687 708

Kārtējie izdevumi 565 073
Atlīdzība 191 343

Atalgojums 133 017
Preces un pakalpojumi 373 730

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 418 172
Subsīdijas un dotācijas 418 172

Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā 
sadarbība 634 463

Starptautiskā sadarbība 634 463
Uzturēšanas izdevumu transferti 70 000

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 
budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 70 000

21.01.00 05.600 Fonda darbības nodrošinājums
Resursi izdevumu segšanai 156 310

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 156 310
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 156 310

Izdevumi – kopā 156 310
Uzturēšanas izdevumi 156 310

Kārtējie izdevumi 156 310
Atlīdzība 83 020

Atalgojums 65 872
Preces un pakalpojumi 73 290

21.02.00 05.600 Vides aizsardzības projekti
Resursi izdevumu segšanai 317 675

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 317 675
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 317 675

Izdevumi – kopā 317 675
Uzturēšanas izdevumi 317 675

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 247 675
Subsīdijas un dotācijas 247 675

Uzturēšanas izdevumu transferti 70 000
Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 

budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 70 000

21.05.00 05.400 Zivju aizsardzības pasākumi
Resursi izdevumu segšanai 44 981

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 44 981
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 44 981

Izdevumi – kopā 44 981
Uzturēšanas izdevumi 44 981

Kārtējie izdevumi 44 981
Preces un pakalpojumi 44 981

21.09.00 05.600 Eiropas Savienības fondu un citu finanšu instrumentu līdzfinansēto 
projektu sagatavošana, koordinācija un ieviešana

Resursi izdevumu segšanai 171 324
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 171 324

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 171 324
Izdevumi – kopā 171 324



168

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Uzturēšanas izdevumi 171 324
Kārtējie izdevumi 171 324

Atlīdzība 31 203
Atalgojums 25 145

Preces un pakalpojumi 140 121
21.11.00 05.600 Vides izglītības fonda programma

Resursi izdevumu segšanai 7 339
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 7 339

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 7 339
Izdevumi – kopā 7 339

Uzturēšanas izdevumi 7 339
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 7 339

Subsīdijas un dotācijas 7 339
21.13.00 05.600 Nozares vides projekti

Resursi izdevumu segšanai 192 458
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 192 458

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 192 458
Izdevumi – kopā 192 458

Uzturēšanas izdevumi 192 458
Kārtējie izdevumi 192 458

Atlīdzība 77 120
Atalgojums 42 000

Preces un pakalpojumi 115 338
21.19.00 08.290 Rīgas Nacionālais zooloģiskais dārzs

Resursi izdevumu segšanai 163 158
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 163 158

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 163 158
Izdevumi – kopā 163 158

Uzturēšanas izdevumi 163 158
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 163 158

Subsīdijas un dotācijas 163 158
21.20.00 05.600 Iemaksas starptautiskajās organizācijās

Resursi izdevumu segšanai 634 463
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 634 463

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 634 463
Izdevumi – kopā 634 463

Uzturēšanas izdevumi 634 463
Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā 

sadarbība 634 463
Starptautiskā sadarbība 634 463

23.00.00 05.600 Vides politikas īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 2 508 368

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 99 500
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 408 868

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 408 868
Izdevumi – kopā 2 466 368

Uzturēšanas izdevumi 2 465 568
Kārtējie izdevumi 2 465 568

Atlīdzība 2 109 813
Atalgojums 1 663 871

Preces un pakalpojumi 355 755
Kapitālie izdevumi 800

Pamatkapitāla veidošana 800



169

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Finansiālā bilance 42 000
Finansēšana -42 000
Naudas līdzekļi -42 000

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) -42 000

23.01.00 05.600 Valsts vides dienests
Resursi izdevumu segšanai 2 294 303

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 85 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 209 303

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 209 303
Izdevumi – kopā 2 259 303

Uzturēšanas izdevumi 2 259 303
Kārtējie izdevumi 2 259 303

Atlīdzība 1 926 736
Atalgojums 1 517 410

Preces un pakalpojumi 332 567
Finansiālā bilance 35 000

Finansēšana -35 000
Naudas līdzekļi -35 000

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) -35 000

23.02.00 05.600 Vides pārraudzības valsts birojs
Resursi izdevumu segšanai 214 065

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 14 500
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 199 565

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 199 565
Izdevumi – kopā 207 065

Uzturēšanas izdevumi 206 265
Kārtējie izdevumi 206 265

Atlīdzība 183 077
Atalgojums 146 461

Preces un pakalpojumi 23 188
Kapitālie izdevumi 800

Pamatkapitāla veidošana 800
Finansiālā bilance 7 000

Finansēšana -7 000
Naudas līdzekļi -7 000

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) -7 000

24.00.00 Dabas aizsardzība
Resursi izdevumu segšanai 2 482 296

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 947 250
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 535 046

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 535 046
Izdevumi – kopā 2 200 956

Uzturēšanas izdevumi 2 200 456
Kārtējie izdevumi 2 200 456

Atlīdzība 1 506 669
Atalgojums 1 210 731

Preces un pakalpojumi 693 787
Kapitālie izdevumi 500

Pamatkapitāla veidošana 500
Finansiālā bilance 281 340



170

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Finansēšana -281 340
Naudas līdzekļi -281 340

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) -281 340

24.05.00 01.505 Valsts aģentūras “Nacionālais botāniskais dārzs” darbības 
nodrošināšana

Resursi izdevumu segšanai 484 570
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 123 100
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 361 470

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 361 470
Izdevumi – kopā 447 670

Uzturēšanas izdevumi 447 670
Kārtējie izdevumi 447 670

Atlīdzība 327 730
Atalgojums 260 663

Preces un pakalpojumi 119 940
Finansiālā bilance 36 900

Finansēšana -36 900
Naudas līdzekļi -36 900

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) -36 900

24.06.00 08.220 Valsts aģentūras “Latvijas Dabas muzejs” darbības nodrošināšana
Resursi izdevumu segšanai 376 706

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 122 200
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 254 506

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 254 506
Izdevumi – kopā 352 266

Uzturēšanas izdevumi 351 766
Kārtējie izdevumi 351 766

Atlīdzība 276 245
Atalgojums 222 617

Preces un pakalpojumi 75 521
Kapitālie izdevumi 500

Pamatkapitāla veidošana 500
Finansiālā bilance 24 440

Finansēšana -24 440
Naudas līdzekļi -24 440

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) -24 440

24.08.00 05.400 Nacionālo parku darbības nodrošināšana
Resursi izdevumu segšanai 1 621 020

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 701 950
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 919 070

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 919 070
Izdevumi – kopā 1 401 020

Uzturēšanas izdevumi 1 401 020
Kārtējie izdevumi 1 401 020

Atlīdzība 902 694
Atalgojums 727 451

Preces un pakalpojumi 498 326
Finansiālā bilance 220 000

Finansēšana -220 000
Naudas līdzekļi -220 000



171

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) -220 000

27.00.00 05.600 Klimata pārmaiņu finanšu instruments
Resursi izdevumu segšanai 42 368 656

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 42 368 656
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 42 368 656

Izdevumi – kopā 42 368 656
Uzturēšanas izdevumi 42 348 656

Kārtējie izdevumi 712 603
Atlīdzība 206 076

Atalgojums 166 070
Preces un pakalpojumi 506 527

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 11 374 500
Subsīdijas un dotācijas 11 374 500

Uzturēšanas izdevumu transferti 30 261 553
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 12 493 084

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 12 493 084

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 12 493 084

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 
budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 17 768 469

Kapitālie izdevumi 20 000
Pamatkapitāla veidošana 20 000

27.01.00 05.600 Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta administrācija
Resursi izdevumu segšanai 874 950

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 874 950
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 874 950

Izdevumi – kopā 874 950
Uzturēšanas izdevumi 854 950

Kārtējie izdevumi 712 603
Atlīdzība 206 076

Atalgojums 166 070
Preces un pakalpojumi 506 527

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 142 347
Subsīdijas un dotācijas 142 347

Kapitālie izdevumi 20 000
Pamatkapitāla veidošana 20 000

27.02.00 05.600 Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta projekti
Resursi izdevumu segšanai 41 493 706

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 41 493 706
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 41 493 706

Izdevumi – kopā 41 493 706
Uzturēšanas izdevumi 41 493 706

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 11 232 153
Subsīdijas un dotācijas 11 232 153

Uzturēšanas izdevumu transferti 30 261 553
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 12 493 084

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 12 493 084

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 12 493 084



172

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 
budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 17 768 469

28.00.00 05.600 Meteoroloģija un bīstamo atkritumu pārvaldība
Resursi izdevumu segšanai 1 223 562

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 223 562
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 223 562

Izdevumi – kopā 1 223 562
Uzturēšanas izdevumi 1 223 562

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 1 223 562
Subsīdijas un dotācijas 1 223 562

29.00.00 06.200 Sociālās drošības tīkla stratēģijas pasākumu īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 955 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 955 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 955 000

Izdevumi – kopā 955 000
Uzturēšanas izdevumi 718 502

Uzturēšanas izdevumu transferti 718 502
Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 

budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 718 502

Kapitālie izdevumi 236 498
Valsts budžeta un pašvaldību budžetu transferti un mērķdotācijas 

kapitālajiem izdevumiem 236 498
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 236 498

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta uz pašvaldības pamatbudžetu 236 498

30.00.00 06.200 Pašvaldību attīstības nacionālie atbalsta instrumenti
Resursi izdevumu segšanai 713 406

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 713 406
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 713 406

Izdevumi – kopā 713 406
Uzturēšanas izdevumi 701 546

Kārtējie izdevumi 83 581
Atlīdzība 24 823

Atalgojums 20 003
Preces un pakalpojumi 58 758

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 50 000
Subsīdijas un dotācijas 50 000

Uzturēšanas izdevumu transferti 567 965
Valsts budžeta mērķdotācijas uzturēšanas izdevumiem pašvaldībām 351 179
Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 

budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 216 786

Kapitālie izdevumi 11 860
Pamatkapitāla veidošana 11 860

31.00.00 06.200 Atbalsts plānošanas reģioniem
Resursi izdevumu segšanai 893 665

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 893 665
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 893 665

Izdevumi – kopā 893 665
Uzturēšanas izdevumi 893 665

Uzturēšanas izdevumu transferti 893 665



173

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 
budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 893 665

32.00.00 06.200 Valsts reģionālās attīstības politikas īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 1 006 383

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 006 383
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 006 383

Izdevumi – kopā 1 006 383
Uzturēšanas izdevumi 995 916

Kārtējie izdevumi 995 029
Atlīdzība 754 936

Atalgojums 587 026
Preces un pakalpojumi 240 093

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 887
Subsīdijas un dotācijas 887

Kapitālie izdevumi 10 467
Pamatkapitāla veidošana 10 467

61.00.00 05.600 Kohēzijas fonda (KF) projektu un pasākumu īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 73 911 419

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 29 803 766
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 29 803 766

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 44 107 653
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 40 362 768
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts pamatbudžetā 3 744 885

Izdevumi – kopā 73 911 419
Uzturēšanas izdevumi 67 873 224

Kārtējie izdevumi 805 139
Preces un pakalpojumi 805 139

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 31 001 617
Subsīdijas un dotācijas 31 001 617

Uzturēšanas izdevumu transferti 36 066 468
Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 

budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 5 592 626

Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam 30 473 842
Atmaksa valsts pamatbudžetā par veiktajiem uzturēšanas 

izdevumiem Eiropas Savienības fondu līdzfinansētajos projektos 670 076
Atmaksa valsts pamatbudžetā no Eiropas Savienības palīdzības 

programmu un Eiropas Savienības politiku instrumentu līdzekļiem par Latvijas 
valsts ieguldītajiem finanšu resursiem Kohēzijas fonda projektos un SAPARD 
programmā 29 803 766

Kapitālie izdevumi 6 038 195
Pamatkapitāla veidošana 2 963 386
Valsts budžeta un pašvaldību budžetu transferti un mērķdotācijas 

kapitālajiem izdevumiem 3 074 809
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem izdevumiem 3 074 809

61.01.00 05.600 Atmaksas valsts pamatbudžetā par Kohēzijas fonda (KF) finansējumu 
(2004–2006)

Resursi izdevumu segšanai 29 803 766
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 29 803 766

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 29 803 766
Izdevumi – kopā 29 803 766

Uzturēšanas izdevumi 29 803 766



174

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Uzturēšanas izdevumu transferti 29 803 766
Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam 29 803 766

Atmaksa valsts pamatbudžetā no Eiropas Savienības palīdzības 
programmu un Eiropas Savienības politiku instrumentu līdzekļiem par Latvijas 
valsts ieguldītajiem finanšu resursiem Kohēzijas fonda projektos un SAPARD 
programmā 29 803 766

61.02.00 05.600 Atmaksas valsts pamatbudžetā par Kohēzijas fonda finansējumu 
(2007–2013)

Resursi izdevumu segšanai 3 744 885
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 3 744 885

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts pamatbudžetā 3 744 885
Izdevumi – kopā 3 744 885

Uzturēšanas izdevumi 670 076
Uzturēšanas izdevumu transferti 670 076

Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam 670 076
Atmaksa valsts pamatbudžetā par veiktajiem uzturēšanas 

izdevumiem Eiropas Savienības fondu līdzfinansētajos projektos 670 076
Kapitālie izdevumi 3 074 809

Valsts budžeta un pašvaldību budžetu transferti un mērķdotācijas 
kapitālajiem izdevumiem 3 074 809

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem izdevumiem 3 074 809
61.07.00 05.600 Kohēzijas fonda projekti (2007–2013)

Resursi izdevumu segšanai 40 362 768
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 40 362 768

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 40 362 768
Izdevumi – kopā 40 362 768

Uzturēšanas izdevumi 37 399 382
Kārtējie izdevumi 805 139

Preces un pakalpojumi 805 139
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 31 001 617

Subsīdijas un dotācijas 31 001 617
Uzturēšanas izdevumu transferti 5 592 626

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 
budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 5 592 626

Kapitālie izdevumi 2 963 386
Pamatkapitāla veidošana 2 963 386

62.00.00 05.600 Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projektu un pasākumu 
īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 45 174 242
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 45 174 242

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 39 918 244
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts pamatbudžetā 5 255 998

Izdevumi – kopā 45 174 242
Uzturēšanas izdevumi 2 090 867

Kārtējie izdevumi 1 902 751
Atlīdzība 162 288

Atalgojums 128 615
Preces un pakalpojumi 1 740 463

Uzturēšanas izdevumu transferti 188 116
Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam 188 116

Atmaksa valsts pamatbudžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem Eiropas Savienības fondu līdzfinansētajos projektos 188 116



175

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Kapitālie izdevumi 43 083 375
Pamatkapitāla veidošana 12 836 607
Valsts budžeta un pašvaldību budžetu transferti un mērķdotācijas 

kapitālajiem izdevumiem 30 246 768
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 25 178 886

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta uz pašvaldības pamatbudžetu 25 178 886

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem izdevumiem 5 067 882
62.02.00 05.600 Atmaksas valsts pamatbudžetā par Eiropas Reģionālās attīstības 

fonda (ERAF) finansējumu (2007–2013)
Resursi izdevumu segšanai 5 255 998

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 255 998
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts pamatbudžetā 5 255 998

Izdevumi – kopā 5 255 998
Uzturēšanas izdevumi 188 116

Uzturēšanas izdevumu transferti 188 116
Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam 188 116

Atmaksa valsts pamatbudžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem Eiropas Savienības fondu līdzfinansētajos projektos 188 116

Kapitālie izdevumi 5 067 882
Valsts budžeta un pašvaldību budžetu transferti un mērķdotācijas 

kapitālajiem izdevumiem 5 067 882
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem izdevumiem 5 067 882

62.06.00 05.600 Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projekti (2007–2013)
Resursi izdevumu segšanai 39 918 244

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 39 918 244
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 39 918 244

Izdevumi – kopā 39 918 244
Uzturēšanas izdevumi 1 902 751

Kārtējie izdevumi 1 902 751
Atlīdzība 162 288

Atalgojums 128 615
Preces un pakalpojumi 1 740 463

Kapitālie izdevumi 38 015 493
Pamatkapitāla veidošana 12 836 607
Valsts budžeta un pašvaldību budžetu transferti un mērķdotācijas 

kapitālajiem izdevumiem 25 178 886
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 25 178 886

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta uz pašvaldības pamatbudžetu 25 178 886

63.00.00 05.600 Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektu un pasākumu īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 790 204

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 790 204
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 790 204

Izdevumi – kopā 790 204
Uzturēšanas izdevumi 790 204

Kārtējie izdevumi 12 443
Preces un pakalpojumi 12 443

Uzturēšanas izdevumu transferti 777 761
Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 

budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 777 761

63.06.00 05.600 Eiropas Sociālā fonda (ESF) projekti (2007–2013)



176

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Resursi izdevumu segšanai 790 204
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 790 204

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 790 204
Izdevumi – kopā 790 204

Uzturēšanas izdevumi 790 204
Kārtējie izdevumi 12 443

Preces un pakalpojumi 12 443
Uzturēšanas izdevumu transferti 777 761

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 
budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības)

777 761
65.00.00 04.240 Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) projektu un 

pasākumu īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 1 660

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 660
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 660

Izdevumi – kopā 1 660
Uzturēšanas izdevumi 1 660

Kārtējie izdevumi 1 660
Preces un pakalpojumi 1 660

65.07.00 04.240 Citu institūciju izdevumi Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai (ELFLA) projektu un pasākumu īstenošanai (2007–2013)

Resursi izdevumu segšanai 1 660
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 660

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 660
Izdevumi – kopā 1 660

Uzturēšanas izdevumi 1 660
Kārtējie izdevumi 1 660

Preces un pakalpojumi 1 660
69.00.00 3.mērķa “Eiropas teritoriālā sadarbība” pārrobežu sadarbības 

programmu, projektu un pasākumu īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 19 489 275

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 17 325 955
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 286 480

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 163 320
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 163 320

Izdevumi – kopā 20 767 738
Uzturēšanas izdevumi 20 718 225

Kārtējie izdevumi 1 628 105
Atlīdzība 829 772

Atalgojums 663 448
Preces un pakalpojumi 798 333

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 2 073 968
Subsīdijas un dotācijas 2 073 968

Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā 
sadarbība 7 192 067

Starptautiskā sadarbība 7 192 067
Uzturēšanas izdevumu transferti 9 824 085

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 
budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 9 561 500

Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam 262 585



177

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Atmaksa valsts pamatbudžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem Eiropas Savienības fondu līdzfinansētajos projektos 262 585

Kapitālie izdevumi 49 513
Pamatkapitāla veidošana 25 618
Valsts budžeta un pašvaldību budžetu transferti un mērķdotācijas 

kapitālajiem izdevumiem 23 895
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem izdevumiem 23 895

Finansiālā bilance -1 278 463
Finansēšana 1 278 463
Naudas līdzekļi 1 278 463

Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 1 278 463

69.02.00 05.600 Atmaksas valsts pamatbudžetā par 3.mērķa “Eiropas teritoriālā 
sadarbība” pārrobežu sadarbības programmu, projektu un pasākumu 
finansējumu (2007–2013)

Resursi izdevumu segšanai 286 480
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 286 480

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 286 480
Izdevumi – kopā 286 480

Uzturēšanas izdevumi 262 585
Uzturēšanas izdevumu transferti 262 585

Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam 262 585
Atmaksa valsts pamatbudžetā par veiktajiem uzturēšanas 

izdevumiem Eiropas Savienības fondu līdzfinansētajos projektos 262 585
Kapitālie izdevumi 23 895

Valsts budžeta un pašvaldību budžetu transferti un mērķdotācijas 
kapitālajiem izdevumiem 23 895

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem izdevumiem 23 895
69.06.00 05.600 3.mērķa “Eiropas teritoriālā sadarbība” pārrobežu sadarbības 

programmu finansētie projekti (2007–2013)
Resursi izdevumu segšanai 155 486

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 155 486
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 155 486

Izdevumi – kopā 155 486
Uzturēšanas izdevumi 155 486

Kārtējie izdevumi 155 486
Atlīdzība 58 123

Atalgojums 47 962
Preces un pakalpojumi 97 363

69.07.00 04.111 Pārrobežu sadarbības programmu darbības nodrošināšana, projekti 
un pasākumi (2007–2013)

Resursi izdevumu segšanai 19 047 309
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 17 039 475
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 007 834

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 007 834
Izdevumi – kopā 20 325 772

Uzturēšanas izdevumi 20 300 154
Kārtējie izdevumi 1 472 619

Atlīdzība 771 649
Atalgojums 615 486

Preces un pakalpojumi 700 970
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 2 073 968

Subsīdijas un dotācijas 2 073 968



178

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā 
sadarbība 7 192 067

Starptautiskā sadarbība 7 192 067
Uzturēšanas izdevumu transferti 9 561 500

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 
budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 9 561 500

Kapitālie izdevumi 25 618
Pamatkapitāla veidošana 25 618

Finansiālā bilance -1 278 463
Finansēšana 1 278 463
Naudas līdzekļi 1 278 463

Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 1 278 463

70.00.00 05.600 Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un pasākumu 
īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 3 909 274
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 3 909 274

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 3 909 274
Izdevumi – kopā 3 909 274

Uzturēšanas izdevumi 3 874 055
Kārtējie izdevumi 3 607 367

Atlīdzība 1 697 446
Atalgojums 1 359 025

Preces un pakalpojumi 1 909 921
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 97 000

Subsīdijas un dotācijas 97 000
Uzturēšanas izdevumu transferti 169 688

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 
budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 169 688

Kapitālie izdevumi 35 219
Pamatkapitāla veidošana 35 219

70.05.00 05.600 Tehniskā palīdzība ERAF, ESF, KF apgūšanai (2007–2013)
Resursi izdevumu segšanai 3 775 579

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 3 775 579
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 3 775 579

Izdevumi – kopā 3 775 579
Uzturēšanas izdevumi 3 740 360

Kārtējie izdevumi 3 604 367
Atlīdzība 1 697 446

Atalgojums 1 359 025
Preces un pakalpojumi 1 906 921

Uzturēšanas izdevumu transferti 135 993
Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 

budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 135 993

Kapitālie izdevumi 35 219
Pamatkapitāla veidošana 35 219

70.06.00 05.600 LIFE programmas projekti
Resursi izdevumu segšanai 133 695

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 133 695
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 133 695



179

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Izdevumi – kopā 133 695
Uzturēšanas izdevumi 133 695

Kārtējie izdevumi 3 000
Preces un pakalpojumi 3 000

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 97 000
Subsīdijas un dotācijas 97 000

Uzturēšanas izdevumu transferti 33 695
Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 

budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 33 695

71.00.00 05.600 Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta un Norvēģijas 
valdības divpusējā finanšu instrumenta finansēto projektu un pasākumu 
īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 997 800
Transferti 703 674

Valsts budžeta transferti 703 674
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 703 674

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferta pārskaitījumi 
no citas ministrijas vai centrālās iestādes valsts pamatbudžetā 703 674

Valsts pamatbudžeta finansēto iestāžu saņemtie transferti 
no citas valsts pamatbudžeta finansētās ministrijas vai centrālās iestādes ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzekļiem 703 674

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 294 126
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 294 126

Izdevumi – kopā 1 227 567
Uzturēšanas izdevumi 1 227 567

Kārtējie izdevumi 84 267
Atlīdzība 51 964

Atalgojums 42 121
Preces un pakalpojumi 32 303

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 602 154
Subsīdijas un dotācijas 602 154

Uzturēšanas izdevumu transferti 541 146
Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 

budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 541 146

Finansiālā bilance -229 767
Finansēšana 229 767
Naudas līdzekļi 229 767

Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 229 767

71.05.00 05.600 Tehniskā palīdzība Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta un 
Norvēģijas valdības divpusējā finanšu instrumenta apgūšanai

Resursi izdevumu segšanai 11 712
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 11 712

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 11 712
Izdevumi – kopā 11 712

Uzturēšanas izdevumi 11 712
Kārtējie izdevumi 11 712

Atlīdzība 11 712
Atalgojums 9 438

71.06.00 05.600 Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta un Norvēģijas valdības 
divpusējā finanšu instrumenta finansētie projekti



180

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Resursi izdevumu segšanai 423 760
Transferti 253 499

Valsts budžeta transferti 253 499
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 253 499

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferta pārskaitījumi 
no citas ministrijas vai centrālās iestādes valsts pamatbudžetā 253 499

Valsts pamatbudžeta finansēto iestāžu saņemtie transferti 
no citas valsts pamatbudžeta finansētās ministrijas vai centrālās iestādes ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzekļiem 253 499

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 170 261
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 170 261

Izdevumi – kopā 653 527
Uzturēšanas izdevumi 653 527

Kārtējie izdevumi 39 844
Atlīdzība 16 837

Atalgojums 13 814
Preces un pakalpojumi 23 007

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 72 537
Subsīdijas un dotācijas 72 537

Uzturēšanas izdevumu transferti 541 146
Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 

budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 541 146

Finansiālā bilance -229 767
Finansēšana 229 767
Naudas līdzekļi 229 767

Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 229 767

71.07.00 05.600 Vides politikas integrācijas programma Latvijā
Resursi izdevumu segšanai 562 328

Transferti 450 175
Valsts budžeta transferti 450 175

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 450 175
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferta pārskaitījumi 

no citas ministrijas vai centrālās iestādes valsts pamatbudžetā 450 175
Valsts pamatbudžeta finansēto iestāžu saņemtie transferti 

no citas valsts pamatbudžeta finansētās ministrijas vai centrālās iestādes ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzekļiem 450 175

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 112 153
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 112 153

Izdevumi – kopā 562 328
Uzturēšanas izdevumi 562 328

Kārtējie izdevumi 32 711
Atlīdzība 23 415

Atalgojums 18 869
Preces un pakalpojumi 9 296

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 529 617
Subsīdijas un dotācijas 529 617

72.00.00 05.600 Latvijas un Šveices sadarbības programmas finansēto projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 74 094
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 74 094

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 74 094



181

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Izdevumi – kopā 74 094
Uzturēšanas izdevumi 74 094

Kārtējie izdevumi 74 094
Atlīdzība 7 473

Atalgojums 5 952
Preces un pakalpojumi 66 621

72.06.00 05.600 Latvijas un Šveices sadarbības programmas projekti
Resursi izdevumu segšanai 74 094

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 74 094
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 74 094

Izdevumi – kopā 74 094
Uzturēšanas izdevumi 74 094

Kārtējie izdevumi 74 094
Atlīdzība 7 473

Atalgojums 5 952
Preces un pakalpojumi 66 621

73.00.00 05.600 Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai 20 992

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 20 992
Izdevumi – kopā 95 962

Uzturēšanas izdevumi 95 962
Kārtējie izdevumi 95 962

Atlīdzība 58 388
Atalgojums 46 205

Preces un pakalpojumi 37 574
Finansiālā bilance -74 970

Finansēšana 74 970
Naudas līdzekļi 74 970

Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 74 970

73.06.00 05.600 Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētie projekti (2007-2013)
Resursi izdevumu segšanai 20 992

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 20 992
Izdevumi – kopā 95 962

Uzturēšanas izdevumi 95 962
Kārtējie izdevumi 95 962

Atlīdzība 58 388
Atalgojums 46 205

Preces un pakalpojumi 37 574
Finansiālā bilance -74 970

Finansēšana 74 970
Naudas līdzekļi 74 970

Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 74 970

22. Kultūras ministrija
Resursi izdevumu segšanai 93 944 922

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 3 386 465
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 28 274
Transferti 1 492 037

Valsts budžeta transferti 1 492 037
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 1 492 037



182

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferta pārskaitījumi 
no citas ministrijas vai centrālās iestādes valsts pamatbudžetā 1 492 037

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferta 
pārskaitījumi no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 1 428 172

Valsts pamatbudžeta finansēto iestāžu saņemtie transferti 
no citas valsts pamatbudžeta finansētās ministrijas vai centrālās iestādes ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzekļiem 63 865

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 89 038 146
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 87 871 689
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts pamatbudžetā 1 166 457

Izdevumi – kopā 93 944 922
Uzturēšanas izdevumi 60 951 301

Kārtējie izdevumi 29 122 468
Atlīdzība 18 660 088

Atalgojums 15 021 693
Preces un pakalpojumi 10 462 380

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 17 978 318
Subsīdijas un dotācijas 17 227 450
Sociālie pabalsti 750 868

Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā 
sadarbība 106 974

Starptautiskā sadarbība 106 974
Uzturēšanas izdevumu transferti 13 743 541

Valsts budžeta mērķdotācijas uzturēšanas izdevumiem pašvaldībām 275 379
Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 

budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 12 301 705

Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam 1 166 457
Atmaksa valsts pamatbudžetā par veiktajiem uzturēšanas 

izdevumiem Eiropas Savienības fondu līdzfinansētajos projektos 1 166 457
Kapitālie izdevumi 32 993 621

Pamatkapitāla veidošana 32 993 621
18.00.00 08.000 Kultūrpārvaldība

Resursi izdevumu segšanai 1 913 775
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 29 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 884 775

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 884 775
Izdevumi – kopā 1 913 775

Uzturēšanas izdevumi 1 895 062
Kārtējie izdevumi 1 872 516

Atlīdzība 1 260 165
Atalgojums 1 009 185

Preces un pakalpojumi 612 351
Uzturēšanas izdevumu transferti 22 546

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 
budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 22 546

Kapitālie izdevumi 18 713
Pamatkapitāla veidošana 18 713

18.01.00 08.200 Nozares politikas plānošana un īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 1 583 559

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 29 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 554 559



183

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 554 559
Izdevumi – kopā 1 583 559

Uzturēšanas izdevumi 1 564 846
Kārtējie izdevumi 1 542 300

Atlīdzība 1 260 165
Atalgojums 1 009 185

Preces un pakalpojumi 282 135
Uzturēšanas izdevumu transferti 22 546

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 
budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 22 546

Kapitālie izdevumi 18 713
Pamatkapitāla veidošana 18 713

18.04.00 08.200 Informācijas tehnoloģiju attīstība un uzturēšana kultūras nozarē
Resursi izdevumu segšanai 330 216

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 330 216
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 330 216

Izdevumi – kopā 330 216
Uzturēšanas izdevumi 330 216

Kārtējie izdevumi 330 216
Preces un pakalpojumi 330 216

19.00.00 08.000 Profesionālā māksla
Resursi izdevumu segšanai 12 839 413

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 72 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 12 767 413

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 12 767 413
Izdevumi – kopā 12 839 413

Uzturēšanas izdevumi 12 807 413
Kārtējie izdevumi 224 128

Atlīdzība 107 381
Atalgojums 86 535

Preces un pakalpojumi 116 747
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 12 505 616

Subsīdijas un dotācijas 12 459 716
Sociālie pabalsti 45 900

Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā 
sadarbība 77 669

Starptautiskā sadarbība 77 669
Kapitālie izdevumi 32 000

Pamatkapitāla veidošana 32 000
19.03.00 08.200 Filmu nozare

Resursi izdevumu segšanai 1 044 010
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 72 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 972 010

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 972 010
Izdevumi – kopā 1 044 010

Uzturēšanas izdevumi 1 042 010
Kārtējie izdevumi 224 128

Atlīdzība 107 381
Atalgojums 86 535

Preces un pakalpojumi 116 747
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 740 213

Subsīdijas un dotācijas 740 213



184

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā 
sadarbība 77 669

Starptautiskā sadarbība 77 669
Kapitālie izdevumi 2 000

Pamatkapitāla veidošana 2 000
19.07.00 08.240 Mākslas un literatūra

Resursi izdevumu segšanai 11 795 403
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 11 795 403

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 11 795 403
Izdevumi – kopā 11 795 403

Uzturēšanas izdevumi 11 765 403
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 11 765 403

Subsīdijas un dotācijas 11 719 503
Sociālie pabalsti 45 900

Kapitālie izdevumi 30 000
Pamatkapitāla veidošana 30 000

20.00.00 09.000 Kultūrizglītība
Resursi izdevumu segšanai 20 161 353

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 620 365
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 19 540 988

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 19 540 988
Izdevumi – kopā 20 161 353

Uzturēšanas izdevumi 20 115 706
Kārtējie izdevumi 7 702 826

Atlīdzība 6 585 158
Atalgojums 5 317 778

Preces un pakalpojumi 1 117 668
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 411 996

Sociālie pabalsti 411 996
Uzturēšanas izdevumu transferti 12 000 884

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 
budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 12 000 884

Kapitālie izdevumi 45 647
Pamatkapitāla veidošana 45 647

21.00.00 08.200 Kultūras mantojums
Resursi izdevumu segšanai 13 380 045

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 2 665 100
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 10 714 945

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 10 714 945
Izdevumi – kopā 13 380 045

Uzturēšanas izdevumi 13 218 068
Kārtējie izdevumi 12 826 171

Atlīdzība 9 305 271
Atalgojums 7 481 097

Preces un pakalpojumi 3 520 900
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 233 713

Subsīdijas un dotācijas 233 713
Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā 

sadarbība 8 000
Starptautiskā sadarbība 8 000

Uzturēšanas izdevumu transferti 150 184



185

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 
budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 150 184

Kapitālie izdevumi 161 977
Pamatkapitāla veidošana 161 977

22.00.00 Kultūras projekti un investīcijas
Resursi izdevumu segšanai 37 229 184

Transferti 1 109 769
Valsts budžeta transferti 1 109 769

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 1 109 769
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferta pārskaitījumi 

no citas ministrijas vai centrālās iestādes valsts pamatbudžetā 1 109 769
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferta 

pārskaitījumi no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 1 109 769
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 36 119 415

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 36 119 415
Izdevumi – kopā 37 229 184

Uzturēšanas izdevumi 5 458 407
Kārtējie izdevumi 2 953 889

Atlīdzība 568 260
Atalgojums 457 942

Preces un pakalpojumi 2 385 629
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 2 437 027

Subsīdijas un dotācijas 2 437 027
Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā 

sadarbība 21 305
Starptautiskā sadarbība 21 305

Uzturēšanas izdevumu transferti 46 186
Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 

budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 46 186

Kapitālie izdevumi 31 770 777
Pamatkapitāla veidošana 31 770 777

22.01.00 08.000 Valsts kultūrkapitāla fonds
Resursi izdevumu segšanai 2 411 433

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 411 433
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 411 433

Izdevumi – kopā 2 411 433
Uzturēšanas izdevumi 2 408 433

Kārtējie izdevumi 231 810
Atlīdzība 184 676

Atalgojums 148 824
Preces un pakalpojumi 47 134

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 2 176 623
Subsīdijas un dotācijas 2 176 623

Kapitālie izdevumi 3 000
Pamatkapitāla veidošana 3 000

22.02.00 08.290 Kultūras pasākumi, sadarbības līgumi un programmas
Resursi izdevumu segšanai 227 081

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 227 081
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 227 081

Izdevumi – kopā 227 081
Uzturēšanas izdevumi 227 081



186

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 205 776
Subsīdijas un dotācijas 205 776

Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā 
sadarbība 21 305

Starptautiskā sadarbība 21 305
22.04.00 08.210 Latvijas Nacionālās bibliotēkas projekta īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 30 685 421
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 30 685 421

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 30 685 421
Izdevumi – kopā 30 685 421

Uzturēšanas izdevumi 56 084
Kārtējie izdevumi 56 084

Preces un pakalpojumi 56 084
Kapitālie izdevumi 30 629 337

Pamatkapitāla veidošana 30 629 337
22.05.00 08.210 Valsts vienotā bibliotēku informācijas sistēma

Resursi izdevumu segšanai 294 173
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 294 173

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 294 173
Izdevumi – kopā 294 173

Uzturēšanas izdevumi 269 983
Kārtējie izdevumi 269 983

Atlīdzība 49 043
Atalgojums 39 522

Preces un pakalpojumi 220 940
Kapitālie izdevumi 24 190

Pamatkapitāla veidošana 24 190
22.06.00 09.000 Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 1 305 611
Transferti 1 109 769

Valsts budžeta transferti 1 109 769
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 1 109 769

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferta pārskaitījumi 
no citas ministrijas vai centrālās iestādes valsts pamatbudžetā 1 109 769

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferta 
pārskaitījumi no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 1 109 769

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 195 842
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 195 842

Izdevumi – kopā 1 305 611
Uzturēšanas izdevumi 191 861

Kārtējie izdevumi 191 861
Preces un pakalpojumi 191 861

Kapitālie izdevumi 1 113 750
Pamatkapitāla veidošana 1 113 750

22.07.00 08.000 Nomas maksas VAS “VNĪ” programmas “Mantojums–2018” ietvaros
Resursi izdevumu segšanai 1 827 905

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 827 905
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 827 905

Izdevumi – kopā 1 827 905
Uzturēšanas izdevumi 1 827 905

Kārtējie izdevumi 1 827 905
Preces un pakalpojumi 1 827 905

22.08.00 08.000 UNESCO Latvijas Nacionālā komisija



187

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Resursi izdevumu segšanai 46 186
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 46 186

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 46 186
Izdevumi – kopā 46 186

Uzturēšanas izdevumi 46 186
Uzturēšanas izdevumu transferti 46 186

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 
budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 46 186

22.09.00 08.290 Sabiedrības integrācijas fonds
Resursi izdevumu segšanai 398 746

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 398 746
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 398 746

Izdevumi – kopā 398 746
Uzturēšanas izdevumi 398 246

Kārtējie izdevumi 376 246
Atlīdzība 334 541

Atalgojums 269 596
Preces un pakalpojumi 41 705

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 22 000
Subsīdijas un dotācijas 22 000

Kapitālie izdevumi 500
Pamatkapitāla veidošana 500

22.10.00 08.290 Nevalstisko organizāciju atbalsts sabiedrības integrācijas jomā
Resursi izdevumu segšanai 32 628

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 32 628
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 32 628

Izdevumi – kopā 32 628
Uzturēšanas izdevumi 32 628

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 32 628
Subsīdijas un dotācijas 32 628

62.00.00 08.000 Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projektu un pasākumu 
īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 2 802 818
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 802 818

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 802 818
Izdevumi – kopā 2 802 818

Uzturēšanas izdevumi 1 855 873
Kārtējie izdevumi 1 855 873

Atlīdzība 198 714
Atalgojums 160 137

Preces un pakalpojumi 1 657 159
Kapitālie izdevumi 946 945

Pamatkapitāla veidošana 946 945
62.06.00 08.000 Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projektu un pasākumu 

īstenošana (2007–2013)
Resursi izdevumu segšanai 2 802 818

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 802 818
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 802 818

Izdevumi – kopā 2 802 818
Uzturēšanas izdevumi 1 855 873

Kārtējie izdevumi 1 855 873
Atlīdzība 198 714



188

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Atalgojums 160 137
Preces un pakalpojumi 1 657 159

Kapitālie izdevumi 946 945
Pamatkapitāla veidošana 946 945

63.00.00 Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektu un pasākumu īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 3 370 625

Transferti 307 248
Valsts budžeta transferti 307 248

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 307 248

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferta pārskaitījumi 
no citas ministrijas vai centrālās iestādes valsts pamatbudžetā

307 248
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferta 

pārskaitījumi no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 307 248
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 3 063 377

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 896 920
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts pamatbudžetā 1 166 457

Izdevumi – kopā 3 370 625
Uzturēšanas izdevumi 3 370 625

Kārtējie izdevumi 729 058
Atlīdzība 83 348

Atalgojums 67 137
Preces un pakalpojumi 645 710

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 1 117 965
Subsīdijas un dotācijas 837 765
Sociālie pabalsti 280 200

Uzturēšanas izdevumu transferti 1 523 602
Valsts budžeta mērķdotācijas uzturēšanas izdevumiem pašvaldībām 275 379
Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 

budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 81 766

Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam 1 166 457
Atmaksa valsts pamatbudžetā par veiktajiem uzturēšanas 

izdevumiem Eiropas Savienības fondu līdzfinansētajos projektos 1 166 457
63.02.00 08.000 Atmaksas valsts pamatbudžetā par Eiropas Sociālā fonda (ESF) 

finansējumu (2007–2013)
Resursi izdevumu segšanai 1 166 457

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 166 457
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts pamatbudžetā 1 166 457

Izdevumi – kopā 1 166 457
Uzturēšanas izdevumi 1 166 457

Uzturēšanas izdevumu transferti 1 166 457
Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam 1 166 457

Atmaksa valsts pamatbudžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem Eiropas Savienības fondu līdzfinansētajos projektos 1 166 457

63.06.00 09.000 Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektu un pasākumu īstenošana (2007–
2013)

Resursi izdevumu segšanai 1 088 538
Transferti 307 248

Valsts budžeta transferti 307 248
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 307 248

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferta pārskaitījumi 
no citas ministrijas vai centrālās iestādes valsts pamatbudžetā 307 248



189

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferta 
pārskaitījumi no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 307 248

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 781 290
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 781 290

Izdevumi – kopā 1 088 538
Uzturēšanas izdevumi 1 088 538

Kārtējie izdevumi 729 058
Atlīdzība 83 348

Atalgojums 67 137
Preces un pakalpojumi 645 710

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 280 200
Sociālie pabalsti 280 200

Uzturēšanas izdevumu transferti 79 280
Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 

budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 79 280

63.07.00 08.000 Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektu un pasākumu īstenošana (2007–
2013) sabiedrības integrācijas jomā

Resursi izdevumu segšanai 1 115 630
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 115 630

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 115 630
Izdevumi – kopā 1 115 630

Uzturēšanas izdevumi 1 115 630
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 837 765

Subsīdijas un dotācijas 837 765
Uzturēšanas izdevumu transferti 277 865

Valsts budžeta mērķdotācijas uzturēšanas izdevumiem pašvaldībām 275 379
Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 

budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 2 486

67.00.00 08.000 Eiropas Kopienas iniciatīvas projektu un pasākumu īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 65 470

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 65 470
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 65 470

Izdevumi – kopā 65 470
Uzturēšanas izdevumi 65 470

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 65 470
Subsīdijas un dotācijas 65 470

67.06.00 08.000 Eiropas Kopienas iniciatīvas projektu un pasākumu īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 65 470

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 65 470
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 65 470

Izdevumi – kopā 65 470
Uzturēšanas izdevumi 65 470

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 65 470
Subsīdijas un dotācijas 65 470

69.00.00 08.000 3.mērķa “Eiropas teritoriālā sadarbība” pārrobežu sadarbības 
programmu, projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 82 143
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 82 143

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 82 143
Izdevumi – kopā 82 143

Uzturēšanas izdevumi 82 143



190

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Kārtējie izdevumi 82 143
Atlīdzība 8 010

Atalgojums 6 455
Preces un pakalpojumi 74 133

69.06.00 08.000 3.mērķa “Eiropas teritoriālā sadarbība” pārrobežu sadarbības projekti
Resursi izdevumu segšanai 82 143

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 82 143
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 82 143

Izdevumi – kopā 82 143
Uzturēšanas izdevumi 82 143

Kārtējie izdevumi 82 143
Atlīdzība 8 010

Atalgojums 6 455
Preces un pakalpojumi 74 133

70.00.00 Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un pasākumu 
īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 639 344
Transferti 75 020

Valsts budžeta transferti 75 020
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 75 020

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferta pārskaitījumi 
no citas ministrijas vai centrālās iestādes valsts pamatbudžetā 75 020

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferta 
pārskaitījumi no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 11 155

Valsts pamatbudžeta finansēto iestāžu saņemtie transferti 
no citas valsts pamatbudžeta finansētās ministrijas vai centrālās iestādes ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzekļiem 63 865

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 564 324
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 564 324

Izdevumi – kopā 639 344
Uzturēšanas izdevumi 633 844

Kārtējie izdevumi 621 072
Atlīdzība 404 867

Atalgojums 323 414
Preces un pakalpojumi 216 205

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 12 772
Sociālie pabalsti 12 772

Kapitālie izdevumi 5 500
Pamatkapitāla veidošana 5 500

70.05.00 08.000 Tehniskā palīdzība ERAF, ESF, KF apgūšanai (2007–2013)
Resursi izdevumu segšanai 564 324

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 564 324
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 564 324

Izdevumi – kopā 564 324
Uzturēšanas izdevumi 558 824

Kārtējie izdevumi 558 824
Atlīdzība 402 055

Atalgojums 321 148
Preces un pakalpojumi 156 769

Kapitālie izdevumi 5 500
Pamatkapitāla veidošana 5 500



191

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

70.07.00 09.000 Eiropas Savienības Rīcības programmas mūžizglītības jomā 2007.–
2013.gadam un Eiropas Savienības augstākās izglītības sadarbības 
programmas Tempus un Erasmus Mundus

Resursi izdevumu segšanai 75 020
Transferti 75 020

Valsts budžeta transferti 75 020
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 75 020

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferta pārskaitījumi 
no citas ministrijas vai centrālās iestādes valsts pamatbudžetā 75 020

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferta 
pārskaitījumi no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 11 155

Valsts pamatbudžeta finansēto iestāžu saņemtie transferti 
no citas valsts pamatbudžeta finansētās ministrijas vai centrālās iestādes ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzekļiem 63 865

Izdevumi – kopā 75 020
Uzturēšanas izdevumi 75 020

Kārtējie izdevumi 62 248
Atlīdzība 2 812

Atalgojums 2 266
Preces un pakalpojumi 59 436

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 12 772
Sociālie pabalsti 12 772

71.00.00 08.000 Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta un Norvēģijas valdības 
divpusējā finanšu instrumenta finansēto programmu, projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 186 978
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 186 978

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 186 978
Izdevumi – kopā 186 978

Uzturēšanas izdevumi 174 916
Kārtējie izdevumi 133 326

Atlīdzība 61 708
Atalgojums 49 407

Preces un pakalpojumi 71 618
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 41 451

Subsīdijas un dotācijas 41 451
Uzturēšanas izdevumu transferti 139

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 
budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 139

Kapitālie izdevumi 12 062
Pamatkapitāla veidošana 12 062

71.05.00 08.000 Tehniskā palīdzība Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta un 
Norvēģijas valdības divpusējā finanšu instrumenta apgūšanai

Resursi izdevumu segšanai 4 220
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 4 220

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 4 220
Izdevumi – kopā 4 220

Uzturēšanas izdevumi 4 220
Kārtējie izdevumi 4 220

Atlīdzība 4 220
Atalgojums 3 400



192

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

71.06.00 08.000 Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta un Norvēģijas 
valdības divpusējā finanšu instrumenta finansēto projektu un pasākumu 
īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 97 508
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 97 508

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem
97 508

Izdevumi – kopā 97 508
Uzturēšanas izdevumi 87 208

Kārtējie izdevumi 87 069
Atlīdzība 27 396

Atalgojums 21 757
Preces un pakalpojumi 59 673

Uzturēšanas izdevumu transferti 139
Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 

budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 139

Kapitālie izdevumi 10 300
Pamatkapitāla veidošana 10 300

71.07.00 08.000 Eiropas Ekonomikas zonas un Norvēģijas valdības finanšu instrumentu 
finansēto grantu shēmu īstenošana sabiedrības  integrācijas jomā

Resursi izdevumu segšanai 85 250
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 85 250

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 85 250
Izdevumi – kopā 85 250

Uzturēšanas izdevumi 83 488
Kārtējie izdevumi 42 037

Atlīdzība 30 092
Atalgojums 24 250

Preces un pakalpojumi 11 945
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 41 451

Subsīdijas un dotācijas 41 451
Kapitālie izdevumi 1 762

Pamatkapitāla veidošana 1 762
72.00.00 08.000 Latvijas un Šveices sadarbības programmas finansēto projektu un 

pasākumu īstenošana (2007–2013)
Resursi izdevumu segšanai 1 245 500

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 245 500
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 245 500

Izdevumi – kopā 1 245 500
Uzturēšanas izdevumi 1 245 500

Kārtējie izdevumi 93 192
Atlīdzība 62 429

Atalgojums 50 310
Preces un pakalpojumi 30 763

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 1 152 308
Subsīdijas un dotācijas 1 152 308

72.06.00 08.000 Latvijas un Šveices sadarbības programmas finansēto projektu un 
pasākumu īstenošana (2007–2013) sabiedrības integrācijas jomā

Resursi izdevumu segšanai 1 245 500
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 245 500

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 245 500
Izdevumi – kopā 1 245 500



193

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Uzturēšanas izdevumi 1 245 500
Kārtējie izdevumi 93 192

Atlīdzība 62 429
Atalgojums 50 310

Preces un pakalpojumi 30 763
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 1 152 308

Subsīdijas un dotācijas 1 152 308
73.00.00 08.000 Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai 28 274
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 28 274

Izdevumi – kopā 28 274
Uzturēšanas izdevumi 28 274

Kārtējie izdevumi 28 274
Atlīdzība 14 777

Atalgojums 12 296
Preces un pakalpojumi 13 497

73.06.00 08.000 Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai 28 274

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 28 274
Izdevumi – kopā 28 274

Uzturēšanas izdevumi 28 274
Kārtējie izdevumi 28 274

Atlīdzība 14 777
Atalgojums 12 296

Preces un pakalpojumi 13 497

24. Valsts kontrole
Resursi izdevumu segšanai 2 668 716

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 26 335
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 642 381

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 642 381
Izdevumi – kopā 2 687 637

Uzturēšanas izdevumi 2 669 637
Kārtējie izdevumi 2 668 437

Atlīdzība 2 033 823
Atalgojums 1 611 045

Preces un pakalpojumi 634 614
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 200

Subsīdijas un dotācijas 200
Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā 

sadarbība 1 000
Starptautiskā sadarbība 1 000

Kapitālie izdevumi 18 000
Pamatkapitāla veidošana 18 000

Finansiālā bilance -18 921
Finansēšana 18 921
Naudas līdzekļi 18 921

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) 18 921

01.00.00 01.120 Valsts kontrole
Resursi izdevumu segšanai 2 668 716

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 26 335
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 642 381



194

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 642 381
Izdevumi – kopā 2 687 637

Uzturēšanas izdevumi 2 669 637
Kārtējie izdevumi 2 668 437

Atlīdzība 2 033 823
Atalgojums 1 611 045

Preces un pakalpojumi 634 614
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 200

Subsīdijas un dotācijas 200
Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā 

sadarbība 1 000
Starptautiskā sadarbība 1 000

Kapitālie izdevumi 18 000
Pamatkapitāla veidošana 18 000

Finansiālā bilance -18 921
Finansēšana 18 921
Naudas līdzekļi 18 921

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) 18 921

28. Augstākā tiesa
Resursi izdevumu segšanai 2 962 309

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 1 500
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 960 809

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 960 809
Izdevumi – kopā 2 962 309

Uzturēšanas izdevumi 2 962 309
Kārtējie izdevumi 2 959 146

Atlīdzība 2 774 126
Atalgojums 2 197 819

Preces un pakalpojumi 185 020
Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā 

sadarbība 3 163
Starptautiskā sadarbība 3 163

01.00.00 03.310 Tiesa
Resursi izdevumu segšanai 2 962 309

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 1 500
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 960 809

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 960 809
Izdevumi – kopā 2 962 309

Uzturēšanas izdevumi 2 962 309
Kārtējie izdevumi 2 959 146

Atlīdzība 2 774 126
Atalgojums 2 197 819

Preces un pakalpojumi 185 020
Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā 

sadarbība 3 163
Starptautiskā sadarbība 3 163

29. Veselības ministrija
Resursi izdevumu segšanai 486 536 455

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 10 620 744
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 51 136



195

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 475 864 575
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 469 878 938
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts pamatbudžetā 5 985 637

Izdevumi – kopā 486 536 455
Uzturēšanas izdevumi 477 645 096

Kārtējie izdevumi 68 475 040
Atlīdzība 42 737 543

Atalgojums 34 061 853
Preces un pakalpojumi 25 737 497

Procentu izdevumi 135
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 389 201 751

Subsīdijas un dotācijas 389 201 751
Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā 

sadarbība 128 131
Starptautiskā sadarbība 128 131

Uzturēšanas izdevumu transferti 19 840 039
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 32 642

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 32 642

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 32 642

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 
budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 16 802 726

Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam 3 004 671
Atmaksa valsts pamatbudžetā par veiktajiem uzturēšanas 

izdevumiem Eiropas Savienības fondu līdzfinansētajos projektos 3 004 671
Kapitālie izdevumi 8 891 359

Pamatkapitāla veidošana 5 910 393
Valsts budžeta un pašvaldību budžetu transferti un mērķdotācijas 

kapitālajiem izdevumiem 2 980 966
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem izdevumiem 2 980 966

01.00.00 07.610 Nozares vadība
Resursi izdevumu segšanai 1 660 500

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 660 500
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 660 500

Izdevumi – kopā 1 660 500
Uzturēšanas izdevumi 1 657 500

Kārtējie izdevumi 1 657 500
Atlīdzība 1 257 722

Atalgojums 991 552
Preces un pakalpojumi 399 778

Kapitālie izdevumi 3 000
Pamatkapitāla veidošana 3 000

01.01.00 07.610 Veselības aprūpes centrālā vadība
Resursi izdevumu segšanai 1 660 500

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 660 500
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 660 500

Izdevumi – kopā 1 660 500
Uzturēšanas izdevumi 1 657 500

Kārtējie izdevumi 1 657 500
Atlīdzība 1 257 722

Atalgojums 991 552



196

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Preces un pakalpojumi 399 778
Kapitālie izdevumi 3 000

Pamatkapitāla veidošana 3 000
02.00.00 09.000 Medicīnas izglītība

Resursi izdevumu segšanai 16 207 339
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 16 207 339

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 16 207 339
Izdevumi – kopā 16 207 339

Uzturēšanas izdevumi 16 207 339
Kārtējie izdevumi 254 100

Atlīdzība 125 827
Atalgojums 101 400

Preces un pakalpojumi 128 273
Uzturēšanas izdevumu transferti 15 953 239

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 
budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 15 953 239

02.03.00 09.410 Augstākā medicīnas izglītība
Resursi izdevumu segšanai 10 980 301

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 10 980 301
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 10 980 301

Izdevumi – kopā 10 980 301
Uzturēšanas izdevumi 10 980 301

Uzturēšanas izdevumu transferti 10 980 301
Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 

budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 10 980 301

02.04.00 09.520 Rezidentu apmācība
Resursi izdevumu segšanai 5 227 038

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 227 038
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 227 038

Izdevumi – kopā 5 227 038
Uzturēšanas izdevumi 5 227 038

Kārtējie izdevumi 254 100
Atlīdzība 125 827

Atalgojums 101 400
Preces un pakalpojumi 128 273

Uzturēšanas izdevumu transferti 4 972 938
Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 

budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 4 972 938

06.00.00 08.200 Kultūra
Resursi izdevumu segšanai 453 205

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 38 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 415 205

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 415 205
Izdevumi – kopā 453 205

Uzturēšanas izdevumi 443 205
Kārtējie izdevumi 443 205

Atlīdzība 366 508
Atalgojums 296 364

Preces un pakalpojumi 76 697
Kapitālie izdevumi 10 000



197

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Pamatkapitāla veidošana 10 000
06.02.00 08.220 Medicīnas vēstures muzejs

Resursi izdevumu segšanai 453 205
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 38 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 415 205

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 415 205
Izdevumi – kopā 453 205

Uzturēšanas izdevumi 443 205
Kārtējie izdevumi 443 205

Atlīdzība 366 508
Atalgojums 296 364

Preces un pakalpojumi 76 697
Kapitālie izdevumi 10 000

Pamatkapitāla veidošana 10 000
33.00.00 07.000 Veselības aprūpes nodrošināšana

Resursi izdevumu segšanai 360 022 805
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 774 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 359 248 805

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 359 248 805
Izdevumi – kopā 360 022 805

Uzturēšanas izdevumi 360 022 805
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 359 173 318

Subsīdijas un dotācijas 359 173 318
Uzturēšanas izdevumu transferti 849 487

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 
budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 849 487

33.01.00 07.620 Ārstniecība
Resursi izdevumu segšanai 255 181 995

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 764 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 254 417 995

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 254 417 995
Izdevumi – kopā 255 181 995

Uzturēšanas izdevumi 255 181 995
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 254 424 922

Subsīdijas un dotācijas 254 424 922
Uzturēšanas izdevumu transferti 757 073

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 
budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 757 073

33.03.00 07.110 Kompensējamo medikamentu un materiālu apmaksāšana
Resursi izdevumu segšanai 67 621 763

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 5 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 67 616 763

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 67 616 763
Izdevumi – kopā 67 621 763

Uzturēšanas izdevumi 67 621 763
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 67 621 763

Subsīdijas un dotācijas 67 621 763
33.04.00 07.620 Centralizēta medikamentu un materiālu iegāde

Resursi izdevumu segšanai 6 384 656
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 5 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 6 379 656



198

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem
6 379 656

Izdevumi – kopā 6 384 656
Uzturēšanas izdevumi 6 384 656

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 6 384 656
Subsīdijas un dotācijas 6 384 656

33.08.00 07.500 Iedzīvotāju genoma datubāzes projekta īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 84 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 84 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 84 000

Izdevumi – kopā 84 000
Uzturēšanas izdevumi 84 000

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 84 000
Subsīdijas un dotācijas 84 000

33.09.00 07.620 Interešu izglītības nodrošināšana VSIA “Bērnu klīniskā universitātes 
slimnīca”

Resursi izdevumu segšanai 75 980
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 75 980

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 75 980
Izdevumi – kopā 75 980

Uzturēšanas izdevumi 75 980
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 75 980

Subsīdijas un dotācijas 75 980
33.12.00 07.620 Reto slimību medikamentozā ārstēšana bērniem

Resursi izdevumu segšanai 363 700
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 363 700

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 363 700
Izdevumi – kopā 363 700

Uzturēšanas izdevumi 363 700
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 363 700

Subsīdijas un dotācijas 363 700
33.13.00 07.620 Sociālās drošības tīkla stratēģijas pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 30 310 711
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 30 310 711

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 30 310 711
Izdevumi – kopā 30 310 711

Uzturēšanas izdevumi 30 310 711
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 30 218 297

Subsīdijas un dotācijas 30 218 297
Uzturēšanas izdevumu transferti 92 414

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 
budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 92 414

37.00.00 Starptautisko saistību un līgumu izpildes nodrošināšana
Resursi izdevumu segšanai 2 658 024

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 2 529 893
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 128 131

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 128 131
Izdevumi – kopā 2 658 024

Uzturēšanas izdevumi 2 658 024
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 2 529 893

Subsīdijas un dotācijas 2 529 893



199

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā 
sadarbība 128 131

Starptautiskā sadarbība 128 131
37.03.00 07.620 Krievijas Federācijas militāro pensionāru veselības aprūpe (no 

Krievijas Federācijas līdzekļiem)
Resursi izdevumu segšanai 2 529 893

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 2 529 893
Izdevumi – kopā 2 529 893

Uzturēšanas izdevumi 2 529 893
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 2 529 893

Subsīdijas un dotācijas 2 529 893
37.04.00 01.133 Maksājumi starptautiskajās organizācijās

Resursi izdevumu segšanai 128 131
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 128 131

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 128 131
Izdevumi – kopā 128 131

Uzturēšanas izdevumi 128 131
Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā 

sadarbība 128 131
Starptautiskā sadarbība 128 131

39.00.00 07.000 Specializētās veselības aprūpes nodrošināšana
Resursi izdevumu segšanai 51 451 751

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 2 464 733
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 48 987 018

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 48 987 018
Izdevumi – kopā 51 451 751

Uzturēšanas izdevumi 50 239 349
Kārtējie izdevumi 50 239 214

Atlīdzība 34 155 010
Atalgojums 27 287 387

Preces un pakalpojumi 16 084 204
Procentu izdevumi 135

Kapitālie izdevumi 1 212 402
Pamatkapitāla veidošana 1 212 402

39.01.00 07.320 Infekcijas slimību specifiskā diagnostika, ārstēšana un profilakse
Resursi izdevumu segšanai 15 135 609

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 1 635 778
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 13 499 831

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 13 499 831
Izdevumi – kopā 15 135 609

Uzturēšanas izdevumi 14 133 643
Kārtējie izdevumi 14 133 643

Atlīdzība 8 674 981
Atalgojums 6 887 509

Preces un pakalpojumi 5 458 662
Kapitālie izdevumi 1 001 966

Pamatkapitāla veidošana 1 001 966
39.02.00 07.220 Sporta medicīnas nodrošināšana

Resursi izdevumu segšanai 686 902
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 152 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 534 902

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 534 902
Izdevumi – kopā 686 902



200

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Uzturēšanas izdevumi 685 402
Kārtējie izdevumi 685 402

Atlīdzība 510 387
Atalgojums 410 176

Preces un pakalpojumi 175 015
Kapitālie izdevumi 1 500

Pamatkapitāla veidošana 1 500
39.03.00 07.460 Asins un asins komponentu nodrošināšana

Resursi izdevumu segšanai 5 094 769
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 228 885
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 4 865 884

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 4 865 884
Izdevumi – kopā 5 094 769

Uzturēšanas izdevumi 5 084 769
Kārtējie izdevumi 5 084 769

Atlīdzība 1 957 923
Atalgojums 1 577 285

Preces un pakalpojumi 3 126 846
Kapitālie izdevumi 10 000

Pamatkapitāla veidošana 10 000
39.04.00 07.620 Neatliekamā medicīniskā palīdzība

Resursi izdevumu segšanai 28 913 329
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 390 720
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 28 522 609

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 28 522 609
Izdevumi – kopā 28 913 329

Uzturēšanas izdevumi 28 719 593
Kārtējie izdevumi 28 719 458

Atlīdzība 21 534 095
Atalgojums 17 226 921

Preces un pakalpojumi 7 185 363
Procentu izdevumi 135

Kapitālie izdevumi 193 736
Pamatkapitāla veidošana 193 736

39.06.00 07.620 Tiesu medicīniskā ekspertīze
Resursi izdevumu segšanai 1 621 142

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 57 350
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 563 792

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 563 792
Izdevumi – kopā 1 621 142

Uzturēšanas izdevumi 1 615 942
Kārtējie izdevumi 1 615 942

Atlīdzība 1 477 624
Atalgojums 1 185 496

Preces un pakalpojumi 138 318
Kapitālie izdevumi 5 200

Pamatkapitāla veidošana 5 200
40.00.00 07.610 E-veselības pamatnostādņu ieviešana

Resursi izdevumu segšanai 103 094
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 103 094

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 103 094
Izdevumi – kopā 103 094

Uzturēšanas izdevumi 97 394



201

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Kārtējie izdevumi 97 394
Atlīdzība 35 938

Atalgojums 28 632
Preces un pakalpojumi 61 456

Kapitālie izdevumi 5 700
Pamatkapitāla veidošana 5 700

45.00.00 07.610 Ārstniecības finansējuma administrēšana
Resursi izdevumu segšanai 3 019 682

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 115 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 904 682

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 904 682
Izdevumi – kopā 3 019 682

Uzturēšanas izdevumi 3 011 582
Kārtējie izdevumi 2 569 839

Atlīdzība 1 262 964
Atalgojums 1 017 795

Preces un pakalpojumi 1 306 875
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 441 743

Subsīdijas un dotācijas 441 743
Kapitālie izdevumi 8 100

Pamatkapitāla veidošana 8 100
46.00.00 07.610 Veselības aprūpes inspekcija

Resursi izdevumu segšanai 2 631 356
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 186 776
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 444 580

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 444 580
Izdevumi – kopā 2 631 356

Uzturēšanas izdevumi 2 593 218
Kārtējie izdevumi 2 593 218

Atlīdzība 2 113 733
Atalgojums 1 631 114

Preces un pakalpojumi 479 485
Kapitālie izdevumi 38 138

Pamatkapitāla veidošana 38 138
46.01.00 07.610 Ārstniecības pakalpojumu sniedzēju kontrole un uzraudzība

Resursi izdevumu segšanai 2 304 427
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 186 776
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 117 651

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 117 651
Izdevumi – kopā 2 304 427

Uzturēšanas izdevumi 2 266 289
Kārtējie izdevumi 2 266 289

Atlīdzība 2 014 454
Atalgojums 1 555 138

Preces un pakalpojumi 251 835
Kapitālie izdevumi 38 138

Pamatkapitāla veidošana 38 138
46.02.00 07.610 Pacientu tiesību aizsardzība un agrīnā profilakse

Resursi izdevumu segšanai 326 929
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 326 929

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 326 929
Izdevumi – kopā 326 929

Uzturēšanas izdevumi 326 929



202

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Kārtējie izdevumi 326 929
Atlīdzība 99 279

Atalgojums 75 976
Preces un pakalpojumi 227 650

47.00.00 07.610 Veselības aprūpes ekonomiskā novērtēšana
Resursi izdevumu segšanai 1 266 520

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 728 153
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 538 367

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 538 367
Izdevumi – kopā 1 266 520

Uzturēšanas izdevumi 1 188 909
Kārtējie izdevumi 1 188 909

Atlīdzība 893 026
Atalgojums 663 729

Preces un pakalpojumi 295 883
Kapitālie izdevumi 77 611

Pamatkapitāla veidošana 77 611
48.00.00 07.610 Medikamentu un medicīnas preču novērtēšana un reģistrācija

Resursi izdevumu segšanai 3 784 189
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 3 784 189

Izdevumi – kopā 3 784 189
Uzturēšanas izdevumi 3 503 189

Kārtējie izdevumi 3 503 189
Atlīdzība 1 847 913

Atalgojums 1 511 002
Preces un pakalpojumi 1 655 276

Kapitālie izdevumi 281 000
Pamatkapitāla veidošana 281 000

62.00.00 07.610 Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projektu un pasākumu 
īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 34 962 825
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 34 962 825

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 31 758 132
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts pamatbudžetā 3 204 693

Izdevumi – kopā 34 962 825
Uzturēšanas izdevumi 27 745 640

Kārtējie izdevumi 470 425
Preces un pakalpojumi 470 425

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 27 051 488
Subsīdijas un dotācijas 27 051 488

Uzturēšanas izdevumu transferti 223 727
Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam 223 727

Atmaksa valsts pamatbudžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem Eiropas Savienības fondu līdzfinansētajos projektos 223 727

Kapitālie izdevumi 7 217 185
Pamatkapitāla veidošana 4 236 219
Valsts budžeta un pašvaldību budžetu transferti un mērķdotācijas 

kapitālajiem izdevumiem 2 980 966
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem izdevumiem 2 980 966

62.02.00 07.610 Atmaksas valsts pamatbudžetā par Eiropas Reģionālās attīstības 
fonda (ERAF) finansējumu (2007–2013)

Resursi izdevumu segšanai 3 204 693
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 3 204 693



203

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts pamatbudžetā 3 204 693
Izdevumi – kopā 3 204 693

Uzturēšanas izdevumi 223 727
Uzturēšanas izdevumu transferti 223 727

Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam 223 727
Atmaksa valsts pamatbudžetā par veiktajiem uzturēšanas 

izdevumiem Eiropas Savienības fondu līdzfinansētajos projektos 223 727
Kapitālie izdevumi 2 980 966

Valsts budžeta un pašvaldību budžetu transferti un mērķdotācijas 
kapitālajiem izdevumiem 2 980 966

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem izdevumiem 2 980 966
62.06.00 07.610 Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projektu īstenošana 

(2007–2013)
Resursi izdevumu segšanai 4 706 644

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 4 706 644
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 4 706 644

Izdevumi – kopā 4 706 644
Uzturēšanas izdevumi 470 425

Kārtējie izdevumi 470 425
Preces un pakalpojumi 470 425

Kapitālie izdevumi 4 236 219
Pamatkapitāla veidošana 4 236 219

62.07.00 07.610 Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) avansa maksājumi un 
atmaksas finansējuma saņēmējiem (2007–2013)

Resursi izdevumu segšanai 27 051 488
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 27 051 488

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 27 051 488
Izdevumi – kopā 27 051 488

Uzturēšanas izdevumi 27 051 488
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 27 051 488

Subsīdijas un dotācijas 27 051 488
63.00.00 07.610 Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 7 108 507
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 7 108 507

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 4 327 563
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts pamatbudžetā 2 780 944

Izdevumi – kopā 7 108 507
Uzturēšanas izdevumi 7 108 507

Kārtējie izdevumi 4 294 921
Atlīdzība 69 573

Atalgojums 56 067
Preces un pakalpojumi 4 225 348

Uzturēšanas izdevumu transferti 2 813 586
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 32 642

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 32 642

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 32 642

Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam 2 780 944
Atmaksa valsts pamatbudžetā par veiktajiem uzturēšanas 

izdevumiem Eiropas Savienības fondu līdzfinansētajos projektos 2 780 944
63.02.00 07.610 Atmaksas valsts pamatbudžetā par Eiropas Sociālā fonda (ESF) 

finansējumu (2007–2013)



204

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Resursi izdevumu segšanai 2 780 944
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 780 944

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts pamatbudžetā 2 780 944
Izdevumi – kopā 2 780 944

Uzturēšanas izdevumi 2 780 944
Uzturēšanas izdevumu transferti 2 780 944

Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam 2 780 944
Atmaksa valsts pamatbudžetā par veiktajiem uzturēšanas 

izdevumiem Eiropas Savienības fondu līdzfinansētajos projektos 2 780 944
63.06.00 07.610 Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektu īstenošana (2007–2013)

Resursi izdevumu segšanai 4 327 563
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 4 327 563

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 4 327 563
Izdevumi – kopā 4 327 563

Uzturēšanas izdevumi 4 327 563
Kārtējie izdevumi 4 294 921

Atlīdzība 69 573
Atalgojums 56 067

Preces un pakalpojumi 4 225 348
Uzturēšanas izdevumu transferti 32 642

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 32 642
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts 

pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 32 642
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts 

pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 32 642
69.00.00 07.610 3.mērķa “Eiropas teritoriālā sadarbība” pārrobežu sadarbības 

programmu, projektu un pasākumu īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 59 942

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 59 942
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 59 942

Izdevumi – kopā 59 942
Uzturēšanas izdevumi 59 942

Kārtējie izdevumi 59 942
Atlīdzība 30 581

Atalgojums 24 644
Preces un pakalpojumi 29 361

69.06.00 07.610 3.mērķa “Eiropas teritoriālā sadarbība” pārrobežu sadarbības 
programmu, projektu un pasākumu īstenošana (2007–2013)

Resursi izdevumu segšanai 59 942
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 59 942

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 59 942
Izdevumi – kopā 59 942

Uzturēšanas izdevumi 59 942
Kārtējie izdevumi 59 942

Atlīdzība 30 581
Atalgojums 24 644

Preces un pakalpojumi 29 361
70.00.00 07.610 Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un pasākumu 

īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 1 137 783

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 51 136
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 086 647

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 086 647



205

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Izdevumi – kopā 1 137 783
Uzturēšanas izdevumi 1 099 560

Kārtējie izdevumi 1 099 560
Atlīdzība 575 124

Atalgojums 449 247
Preces un pakalpojumi 524 436

Kapitālie izdevumi 38 223
Pamatkapitāla veidošana 38 223

70.05.00 07.610 Tehniskā palīdzība ERAF, ESF, KF apgūšanai (2007–2013)
Resursi izdevumu segšanai 1 035 511

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 035 511
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 035 511

Izdevumi – kopā 1 035 511
Uzturēšanas izdevumi 997 288

Kārtējie izdevumi 997 288
Atlīdzība 542 734

Atalgojums 423 146
Preces un pakalpojumi 454 554

Kapitālie izdevumi 38 223
Pamatkapitāla veidošana 38 223

70.06.00 07.610 Narkotiku uzraudzības monitoringa fokālā punkta darbības 
nodrošināšana

Resursi izdevumu segšanai 102 272
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 51 136
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 51 136

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 51 136
Izdevumi – kopā 102 272

Uzturēšanas izdevumi 102 272
Kārtējie izdevumi 102 272

Atlīdzība 32 390
Atalgojums 26 101

Preces un pakalpojumi 69 882
71.00.00 07.610 Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta un Norvēģijas valdības 

divpusējā finanšu instrumenta finansēto programmu, projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 8 933
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 8 933

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 8 933
Izdevumi – kopā 8 933

Uzturēšanas izdevumi 8 933
Kārtējie izdevumi 3 624

Atlīdzība 3 624
Atalgojums 2 920

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 5 309
Subsīdijas un dotācijas 5 309

71.05.00 07.610 Tehniskā palīdzība Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta un 
Norvēģijas valdības divpusējā finanšu instrumenta apgūšanai

Resursi izdevumu segšanai 3 624
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 3 624

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 3 624
Izdevumi – kopā 3 624

Uzturēšanas izdevumi 3 624
Kārtējie izdevumi 3 624



206

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Atlīdzība 3 624
Atalgojums 2 920

71.06.00 07.610 Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta un Norvēģijas valdības 
divpusējā finanšu instrumenta īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 5 309
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 309

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 309
Izdevumi – kopā 5 309

Uzturēšanas izdevumi 5 309
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 5 309

Subsīdijas un dotācijas 5 309

30. Satversmes tiesa
Resursi izdevumu segšanai 711 114

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 11 760
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 699 354

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 699 354
Izdevumi – kopā 711 114

Uzturēšanas izdevumi 705 614
Kārtējie izdevumi 705 614

Atlīdzība 579 828
Atalgojums 452 908

Preces un pakalpojumi 125 786
Kapitālie izdevumi 5 500

Pamatkapitāla veidošana 5 500
01.00.00 03.310 Tiesa

Resursi izdevumu segšanai 711 114
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 11 760
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 699 354

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 699 354
Izdevumi – kopā 711 114

Uzturēšanas izdevumi 705 614
Kārtējie izdevumi 705 614

Atlīdzība 579 828
Atalgojums 452 908

Preces un pakalpojumi 125 786
Kapitālie izdevumi 5 500

Pamatkapitāla veidošana 5 500

32. Prokuratūra
Resursi izdevumu segšanai 14 423 916

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 15 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 14 408 916

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 14 408 916
Izdevumi – kopā 14 423 916

Uzturēšanas izdevumi 14 376 273
Kārtējie izdevumi 14 376 273

Atlīdzība 12 957 519
Atalgojums 10 251 923

Preces un pakalpojumi 1 418 754
Kapitālie izdevumi 47 643

Pamatkapitāla veidošana 47 643
01.00.00 03.320 Prokuratūras iestāžu uzturēšana



207

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Resursi izdevumu segšanai 14 183 625
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 15 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 14 168 625

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 14 168 625
Izdevumi – kopā 14 183 625

Uzturēšanas izdevumi 14 145 982
Kārtējie izdevumi 14 145 982

Atlīdzība 12 760 737
Atalgojums 10 093 343

Preces un pakalpojumi 1 385 245
Kapitālie izdevumi 37 643

Pamatkapitāla veidošana 37 643
02.00.00 03.320 Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas novēršana

Resursi izdevumu segšanai 240 291
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 240 291

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 240 291
Izdevumi – kopā 240 291

Uzturēšanas izdevumi 230 291
Kārtējie izdevumi 230 291

Atlīdzība 196 782
Atalgojums 158 580

Preces un pakalpojumi 33 509
Kapitālie izdevumi 10 000

Pamatkapitāla veidošana 10 000

35. Centrālā vēlēšanu komisija
Resursi izdevumu segšanai 255 276

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 255 276
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 255 276

Izdevumi – kopā 255 276
Uzturēšanas izdevumi 255 276

Kārtējie izdevumi 255 276
Atlīdzība 199 276

Atalgojums 157 703
Preces un pakalpojumi 56 000

01.00.00 01.600 Vispārējā vadība
Resursi izdevumu segšanai 255 276

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 255 276
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 255 276

Izdevumi – kopā 255 276
Uzturēšanas izdevumi 255 276

Kārtējie izdevumi 255 276
Atlīdzība 199 276

Atalgojums 157 703
Preces un pakalpojumi 56 000

37. Centrālā zemes komisija
Resursi izdevumu segšanai 71 265

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 71 265
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 71 265

Izdevumi – kopā 71 265
Uzturēšanas izdevumi 71 265

Kārtējie izdevumi 71 265



208

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Atlīdzība 55 167
Atalgojums 44 964

Preces un pakalpojumi 16 098
01.00.00 04.210 Zemes reformas īstenošana Latvijas Republikā

Resursi izdevumu segšanai 71 265
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 71 265

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 71 265
Izdevumi – kopā 71 265

Uzturēšanas izdevumi 71 265
Kārtējie izdevumi 71 265

Atlīdzība 55 167
Atalgojums 44 964

Preces un pakalpojumi 16 098

47. Radio un televīzija
Resursi izdevumu segšanai 11 151 504

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 4 024
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 11 147 480

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 11 147 480
Izdevumi – kopā 11 151 504

Uzturēšanas izdevumi 11 150 504
Kārtējie izdevumi 232 387

Atlīdzība 155 844
Atalgojums 125 000

Preces un pakalpojumi 76 543
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 10 916 851

Subsīdijas un dotācijas 10 916 851
Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā 

sadarbība 1 266
Starptautiskā sadarbība 1 266

Kapitālie izdevumi 1 000
Pamatkapitāla veidošana 1 000

01.00.00 08.320 Nozares vadība
Resursi izdevumu segšanai 234 653

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 4 024
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 230 629

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 230 629
Izdevumi – kopā 234 653

Uzturēšanas izdevumi 233 653
Kārtējie izdevumi 232 387

Atlīdzība 155 844
Atalgojums 125 000

Preces un pakalpojumi 76 543
Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā 

sadarbība 1 266
Starptautiskā sadarbība 1 266

Kapitālie izdevumi 1 000
Pamatkapitāla veidošana 1 000

02.00.00 08.310 Radioprogrammu veidošana un izplatīšana
Resursi izdevumu segšanai 3 805 498

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 3 805 498
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 3 805 498

Izdevumi – kopā 3 805 498



209

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Uzturēšanas izdevumi 3 805 498
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 3 805 498

Subsīdijas un dotācijas 3 805 498
03.00.00 08.310 Televīzija

Resursi izdevumu segšanai 7 111 353
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 7 111 353

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 7 111 353
Izdevumi – kopā 7 111 353

Uzturēšanas izdevumi 7 111 353
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 7 111 353

Subsīdijas un dotācijas 7 111 353
03.01.00 08.310 Programmu sagatavošana un realizācija

Resursi izdevumu segšanai 7 019 687
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 7 019 687

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 7 019 687
Izdevumi – kopā 7 019 687

Uzturēšanas izdevumi 7 019 687
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 7 019 687

Subsīdijas un dotācijas 7 019 687
03.03.00 08.310 Reģionālās televīzijas

Resursi izdevumu segšanai 91 666
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 91 666

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 91 666
Izdevumi – kopā 91 666

Uzturēšanas izdevumi 91 666
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 91 666

Subsīdijas un dotācijas 91 666

62. Mērķdotācijas pašvaldībām
Resursi izdevumu segšanai 216 199 265

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 216 199 265
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 216 199 265

Izdevumi – kopā 216 199 265
Uzturēšanas izdevumi 216 199 265

Uzturēšanas izdevumu transferti 216 199 265
Valsts budžeta mērķdotācijas uzturēšanas izdevumiem pašvaldībām 216 199 265

01.00.00 09.820 Mērķdotācijas izglītības pasākumiem
Resursi izdevumu segšanai 48 615 467

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 48 615 467
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 48 615 467

Izdevumi – kopā 48 615 467
Uzturēšanas izdevumi 48 615 467

Uzturēšanas izdevumu transferti 48 615 467
Valsts budžeta mērķdotācijas uzturēšanas izdevumiem pašvaldībām 48 615 467

05.00.00 09.820 Mērķdotācijas pašvaldībām – pašvaldību izglītības iestāžu pedagogu 
darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām

Resursi izdevumu segšanai 155 259 798
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 155 259 798

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 155 259 798
Izdevumi – kopā 155 259 798

Uzturēšanas izdevumi 155 259 798
Uzturēšanas izdevumu transferti 155 259 798

Valsts budžeta mērķdotācijas uzturēšanas izdevumiem pašvaldībām 155 259 798



210

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

10.00.00 09.820 Mērķdotācijas pašvaldībām – pašvaldību izglītības iestādēs 
piecgadīgo un sešgadīgo bērnu apmācībā nodarbināto pedagogu darba 
samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām

Resursi izdevumu segšanai 12 324 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 12 324 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 12 324 000
Izdevumi – kopā 12 324 000

Uzturēšanas izdevumi 12 324 000
Uzturēšanas izdevumu transferti 12 324 000

Valsts budžeta mērķdotācijas uzturēšanas izdevumiem pašvaldībām 12 324 000

64. Dotācija pašvaldībām
Resursi izdevumu segšanai 15 491 371

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 15 491 371
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 15 491 371

Izdevumi – kopā 15 491 371
Uzturēšanas izdevumi 15 491 371

Uzturēšanas izdevumu transferti 15 491 371
Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 

budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 15 491 371

01.00.00 01.811 Dotācija pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondam
Resursi izdevumu segšanai 15 491 371

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 15 491 371
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 15 491 371

Izdevumi – kopā 15 491 371
Uzturēšanas izdevumi 15 491 371

Uzturēšanas izdevumu transferti 15 491 371
Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām un no valsts 

budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām personām (izņemot 
pašvaldības) 15 491 371
74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

Resursi izdevumu segšanai 68 574 034
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 68 574 034

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 68 574 034
Izdevumi – kopā 68 574 034

Uzturēšanas izdevumi 68 574 034
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 68 574 034

Subsīdijas un dotācijas 68 574 034
01.00.00 01.000 Apropriācijas rezerve

Resursi izdevumu segšanai 1 361 641
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 361 641

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 361 641
Izdevumi – kopā 1 361 641

Uzturēšanas izdevumi 1 361 641
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 1 361 641

Subsīdijas un dotācijas 1 361 641
02.00.00 01.890 Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

Resursi izdevumu segšanai 13 524 238
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 13 524 238

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 13 524 238
Izdevumi – kopā 13 524 238

Uzturēšanas izdevumi 13 524 238



211

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 13 524 238
Subsīdijas un dotācijas 13 524 238

80.00.00 04.110 Nesadalītais finansējums Eiropas Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu 
īstenošanai

Resursi izdevumu segšanai 53 688 155
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 53 688 155

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 53 688 155
Izdevumi – kopā 53 688 155

Uzturēšanas izdevumi 53 688 155
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 53 688 155

Subsīdijas un dotācijas 53 688 155



212

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Likuma	“Par	valsts	budžetu	2011.gadam”
5.pielikums

Valsts speciālā budžeta ieņēmumu un izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām

Programmas, 
apakšprogrammas 

kods

Funkciju 
klasifikācijas kods

  Ls

Ieņēmumi – kopā 1 197 571 185
Nodokļu ieņēmumi 1 174 089 076

Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā 1 174 089 076
Nenodokļu ieņēmumi 8 294 582
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – 

kopā 65 947
Transferti 15 121 580

Izdevumi – kopā 1 434 946 834
Uzturēšanas izdevumi 1 434 910 388

Kārtējie izdevumi 8 850 413
Atlīdzība 6 351 581

Atalgojums 5 122 331
Preces un pakalpojumi 2 498 832

Procentu izdevumi 154 210
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 1 425 467 719

Subsīdijas un dotācijas 5 743 154
Sociālie pabalsti 1 419 724 565

Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un 
starptautiskā sadarbība 11 200

Starptautiskā sadarbība 11 200
Uzturēšanas izdevumu transferti 426 846

Valsts budžeta mērķdotācijas uzturēšanas izdevumiem 
pašvaldībām 361 000

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām 
un no valsts budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām 
personām (izņemot pašvaldības) 65 846

Kapitālie izdevumi 36 446
Pamatkapitāla veidošana 36 446

Finansiālā bilance -237 375 649
Finansēšana 237 375 649

Aizņēmumi -2 468
Saņemto aizņēmumu atmaksa -2 468

Naudas līdzekļi 237 378 117
Valsts speciālā budžeta naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 

palielinājums (-) vai samazinājums (+) 237 378 117
18. Labklājības ministrija

Ieņēmumi – kopā 1 197 571 185
Nodokļu ieņēmumi 1 174 089 076

Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā 1 174 089 076
Nenodokļu ieņēmumi 8 294 582
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – 

kopā 65 947
Transferti 15 121 580

Izdevumi – kopā 1 434 946 834



213

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Uzturēšanas izdevumi 1 434 910 388
Kārtējie izdevumi 8 850 413

Atlīdzība 6 351 581
Atalgojums 5 122 331

Preces un pakalpojumi 2 498 832
Procentu izdevumi 154 210
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 1 425 467 719

Subsīdijas un dotācijas 5 743 154
Sociālie pabalsti 1 419 724 565

Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un 
starptautiskā sadarbība 11 200

Starptautiskā sadarbība 11 200
Uzturēšanas izdevumu transferti 426 846

Valsts budžeta mērķdotācijas uzturēšanas izdevumiem 
pašvaldībām 361 000

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām 
un no valsts budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām 
personām (izņemot pašvaldības) 65 846

Kapitālie izdevumi 36 446
Pamatkapitāla veidošana 36 446

Finansiālā bilance -237 375 649
Finansēšana 237 375 649

Aizņēmumi -2 468
Saņemto aizņēmumu atmaksa -2 468

Naudas līdzekļi 237 378 117
Valsts speciālā budžeta naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 

palielinājums (-) vai samazinājums (+) 237 378 117
04.00.00 Sociālā apdrošināšana

Ieņēmumi – kopā 1 197 571 185
Nodokļu ieņēmumi 1 174 089 076

Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā 1 174 089 076
Sociālās apdrošināšanas iemaksas 1 174 089 076

Brīvprātīgās sociālās apdrošināšanas iemaksas 30 000
Brīvprātīgās sociālās apdrošināšanas iemaksas 

valsts pensiju apdrošināšanai 30 000
Ieņēmumi valsts speciālajā budžetā no valsts sociālās 

apdrošināšanas obligāto iemaksu sadales 1 174 059 076
Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 

valsts pensiju apdrošināšanai 846 827 017
Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 

sociālajai apdrošināšanai bezdarba gadījumiem 85 159 785
Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas sociālajai apdrošināšanai pret nelaimes gadījumiem darbā un 
arodslimībām 11 048 427

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 
invaliditātes, maternitātes un slimības apdrošināšanai un vecāku 
apdrošināšanai 231 023 847

Nenodokļu ieņēmumi 8 294 582
Pārējie nenodokļu ieņēmumi – kopā 8 294 582

Citi valsts sociālās apdrošināšanas speciālā budžeta 
ieņēmumi saskaņā ar normatīvajiem aktiem 1 252 439

Regresa prasības 684 200
Ieņēmumi no kapitāldaļu pārdošanas un 

pārvērtēšanas, vērtspapīru tirdzniecības un pārvērtēšanas 20 000



214

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Dividendes no kapitāla daļām 10 000
Ieņēmumi no kapitāla daļu pārdošanas 10 000

VSAA ieņēmumi par valsts fondēto pensiju shēmas 
administrēšanu 535 000

Kapitalizācijas rezultātā atgūtie līdzekļi 13 239
Pārējie valsts sociālās apdrošināšanas speciālā budžeta 

ieņēmumi 7 042 143
Ieņēmumi par valsts sociālās apdrošināšanas speciālā 

budžeta līdzekļu atlikuma izmantošanu 594 000
Ieņēmumi no valsts sociālās apdrošināšanas speciālā 

budžeta līdzekļu noguldījumiem depozītā 6 448 143
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – 

kopā 65 947
Transferti 15 121 580

Valsts budžeta transferti 15 121 580
Uzturēšanas izdevumu transferti valsts speciālajā budžetā 

no valsts pamatbudžeta 15 121 580
Valsts speciālā budžeta saņemtās dotācijas no valsts 

pamatbudžeta 15 121 580
Valsts pamatbudžeta dotācija Valsts sociālās 

apdrošināšanas aģentūrai no valsts budžeta izmaksājamo valsts sociālo 
pabalstu aprēķināšanai, piešķiršanai un piegādei 1 047 652

Valsts iemaksas valsts sociālajai apdrošināšanai 
valsts pensiju apdrošināšanai 1 380 800

Valsts iemaksas sociālajai apdrošināšanai bezdarba 
gadījumam 156 463

Valsts budžeta dotācija apgādnieka zaudējuma 
pensiju izmaksai 1 948 830

Valsts budžeta dotācija Augstākās padomes 
deputātu pensiju izmaksai 964 915

Dotācija politiski represēto personu pensiju 
atvieglojumiem 9 437 700

Pārējās dotācijas no valsts pamatbudžeta 185 220
Izdevumi – kopā 1 434 946 834

Uzturēšanas izdevumi 1 434 910 388
Kārtējie izdevumi 8 850 413

Atlīdzība 6 351 581
Atalgojums 5 122 331

Preces un pakalpojumi 2 498 832
Procentu izdevumi 154 210
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 1 425 467 719

Subsīdijas un dotācijas 5 743 154
Sociālie pabalsti 1 419 724 565

Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un 
starptautiskā sadarbība 11 200

Starptautiskā sadarbība 11 200
Uzturēšanas izdevumu transferti 426 846

Valsts budžeta mērķdotācijas uzturēšanas izdevumiem 
pašvaldībām 361 000

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām 
un no valsts budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām 
personām (izņemot pašvaldības) 65 846

Kapitālie izdevumi 36 446
Pamatkapitāla veidošana 36 446



215

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Finansiālā bilance -237 375 649
Finansēšana 237 375 649

Aizņēmumi -2 468
Saņemto aizņēmumu atmaksa -2 468

Naudas līdzekļi 237 378 117
Valsts speciālā budžeta naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 

palielinājums (-) vai samazinājums (+) 237 378 117
04.01.00 10.200 Valsts pensiju speciālais budžets

Ieņēmumi – kopā 919 736 532
Nodokļu ieņēmumi 846 857 017

Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā 846 857 017
Sociālās apdrošināšanas iemaksas 846 857 017

Brīvprātīgās sociālās apdrošināšanas iemaksas 30 000
Brīvprātīgās sociālās apdrošināšanas iemaksas 

valsts pensiju apdrošināšanai 30 000
Ieņēmumi valsts speciālajā budžetā no valsts sociālās 

apdrošināšanas obligāto iemaksu sadales 846 827 017
Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 

valsts pensiju apdrošināšanai 846 827 017
Nenodokļu ieņēmumi 3 960 249

Pārējie nenodokļu ieņēmumi – kopā 3 960 249
Citi valsts sociālās apdrošināšanas speciālā budžeta 

ieņēmumi saskaņā ar normatīvajiem aktiem 89 749
Regresa prasības 60 000
Ieņēmumi no kapitāldaļu pārdošanas un 

pārvērtēšanas, vērtspapīru tirdzniecības un pārvērtēšanas 20 000
Dividendes no kapitāla daļām 10 000
Ieņēmumi no kapitāla daļu pārdošanas 10 000

Kapitalizācijas rezultātā atgūtie līdzekļi 9 749
Pārējie valsts sociālās apdrošināšanas speciālā budžeta 

ieņēmumi 3 870 500
Ieņēmumi par valsts sociālās apdrošināšanas speciālā 

budžeta līdzekļu atlikuma izmantošanu 330 000
Ieņēmumi no valsts sociālās apdrošināšanas speciālā 

budžeta līdzekļu noguldījumiem depozītā 3 540 500
Transferti 68 919 266

Valsts budžeta transferti 68 919 266
Uzturēšanas izdevumu transferti valsts speciālajā budžetā 

no valsts pamatbudžeta 13 735 485
Valsts speciālā budžeta saņemtās dotācijas no valsts 

pamatbudžeta 13 735 485
Valsts iemaksas valsts sociālajai apdrošināšanai 

valsts pensiju apdrošināšanai 1 380 800
Valsts budžeta dotācija apgādnieka zaudējuma 

pensiju izmaksai 1 948 830
Valsts budžeta dotācija Augstākās padomes 

deputātu pensiju izmaksai 964 915
Dotācija politiski represēto personu pensiju 

atvieglojumiem 9 437 700
Pārējās dotācijas no valsts pamatbudžeta 3 240

Valsts speciālā budžeta savstarpējie transferti 55 183 781
Valsts sociālās apdrošināšanas speciālā budžeta 

transferti 55 183 781



216

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

No nodarbinātības speciālā budžeta valsts pensiju 
apdrošināšanai 13 932 285

No darba negadījumu speciālā budžeta valsts 
pensiju apdrošināšanai 956 133

No invaliditātes, maternitātes un slimības speciālā 
budžeta valsts pensiju apdrošināšanai 40 295 363

Izdevumi – kopā 1 089 585 543
Uzturēšanas izdevumi 1 089 585 543

Procentu izdevumi 74 367
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 1 084 408 183

Sociālie pabalsti 1 084 408 183
Uzturēšanas izdevumu transferti 5 102 993

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 5 102 993
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 

valsts speciālā budžeta uz valsts speciālo budžetu 5 102 993
Finansiālā bilance -169 849 011

Finansēšana 169 849 011
Naudas līdzekļi 169 849 011

Valsts speciālā budžeta naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 169 849 011

04.02.00 10.500 Nodarbinātības speciālais budžets
Ieņēmumi – kopā 88 474 772

Nodokļu ieņēmumi 85 159 785
Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā 85 159 785

Sociālās apdrošināšanas iemaksas 85 159 785
Ieņēmumi valsts speciālajā budžetā no valsts sociālās 

apdrošināšanas obligāto iemaksu sadales 85 159 785
Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 

sociālajai apdrošināšanai bezdarba gadījumiem 85 159 785
Nenodokļu ieņēmumi 1 003 608

Pārējie nenodokļu ieņēmumi – kopā 1 003 608
Citi valsts sociālās apdrošināšanas speciālā budžeta 

ieņēmumi saskaņā ar normatīvajiem aktiem 1 108
Regresa prasības 200
Kapitalizācijas rezultātā atgūtie līdzekļi 908

Pārējie valsts sociālās apdrošināšanas speciālā budžeta 
ieņēmumi 1 002 500

Ieņēmumi par valsts sociālās apdrošināšanas speciālā 
budžeta līdzekļu atlikuma izmantošanu 90 000

Ieņēmumi no valsts sociālās apdrošināšanas speciālā 
budžeta līdzekļu noguldījumiem depozītā 912 500

Transferti 2 311 379
Valsts budžeta transferti 2 311 379

Uzturēšanas izdevumu transferti valsts speciālajā budžetā 
no valsts pamatbudžeta 156 463

Valsts speciālā budžeta saņemtās dotācijas no valsts 
pamatbudžeta 156 463

Valsts iemaksas sociālajai apdrošināšanai bezdarba 
gadījumam 156 463

Valsts speciālā budžeta savstarpējie transferti 2 154 916
Valsts sociālās apdrošināšanas speciālā budžeta 

transferti 2 154 916
No darba negadījumu speciālā budžeta sociālajai 

apdrošināšanai bezdarba gadījumam 26 485



217

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

No invaliditātes, maternitātes un slimības speciālā 
budžeta sociālajai apdrošināšanai bezdarba gadījumam 2 128 431

Izdevumi – kopā 107 724 242
Uzturēšanas izdevumi 107 724 242

Kārtējie izdevumi 150 000
Preces un pakalpojumi 150 000

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 92 805 583
Subsīdijas un dotācijas 5 654 000
Sociālie pabalsti 87 151 583

Uzturēšanas izdevumu transferti 14 768 659
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 14 407 659

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts speciālā budžeta uz valsts speciālo budžetu 14 407 659

Valsts budžeta mērķdotācijas uzturēšanas izdevumiem 
pašvaldībām 361 000

Finansiālā bilance -19 249 470
Finansēšana 19 249 470

Naudas līdzekļi 19 249 470
Valsts speciālā budžeta naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 

palielinājums (-) vai samazinājums (+) 19 249 470
04.03.00 10.110 Darba negadījumu speciālais budžets

Ieņēmumi – kopā 11 111 049
Nodokļu ieņēmumi 11 048 427

Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā 11 048 427
Sociālās apdrošināšanas iemaksas 11 048 427

Ieņēmumi valsts speciālajā budžetā no valsts sociālās 
apdrošināšanas obligāto iemaksu sadales 11 048 427

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas sociālajai apdrošināšanai pret nelaimes gadījumiem darbā un 
arodslimībām 11 048 427

Nenodokļu ieņēmumi 62 622
Pārējie nenodokļu ieņēmumi – kopā 62 622

Citi valsts sociālās apdrošināšanas speciālā budžeta 
ieņēmumi saskaņā ar normatīvajiem aktiem 24 118

Regresa prasības 24 000
Kapitalizācijas rezultātā atgūtie līdzekļi 118

Pārējie valsts sociālās apdrošināšanas speciālā budžeta 
ieņēmumi 38 504

Ieņēmumi par valsts sociālās apdrošināšanas speciālā 
budžeta līdzekļu atlikuma izmantošanu 9 000

Ieņēmumi no valsts sociālās apdrošināšanas speciālā 
budžeta līdzekļu noguldījumiem depozītā 29 504

Izdevumi – kopā 13 178 871
Uzturēšanas izdevumi 13 178 871

Procentu izdevumi 9 575
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 12 059 158

Subsīdijas un dotācijas 89 154
Sociālie pabalsti 11 970 004

Uzturēšanas izdevumu transferti 1 110 138
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 1 044 292

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts speciālā budžeta uz valsts speciālo budžetu 1 044 292



218

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Valsts budžeta dotācijas un citi transferti pašvaldībām 
un no valsts budžeta daļēji finansētajām atvasinātajām publiskajām 
personām (izņemot pašvaldības) 65 846

Finansiālā bilance -2 067 822
Finansēšana 2 067 822

Naudas līdzekļi 2 067 822
Valsts speciālā budžeta naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 

palielinājums (-) vai samazinājums (+) 2 067 822
04.04.00 10.100 Invaliditātes, maternitātes un slimības speciālais budžets

Ieņēmumi – kopā 234 670 738
Nodokļu ieņēmumi 231 023 847

Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā 231 023 847
Sociālās apdrošināšanas iemaksas 231 023 847

Ieņēmumi valsts speciālajā budžetā no valsts sociālās 
apdrošināšanas obligāto iemaksu sadales 231 023 847

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 
invaliditātes, maternitātes un slimības apdrošināšanai un vecāku 
apdrošināšanai 231 023 847

Nenodokļu ieņēmumi 2 701 964
Pārējie nenodokļu ieņēmumi – kopā 2 701 964

Citi valsts sociālās apdrošināšanas speciālā budžeta 
ieņēmumi saskaņā ar normatīvajiem aktiem 602 464

Regresa prasības 600 000
Kapitalizācijas rezultātā atgūtie līdzekļi 2 464

Pārējie valsts sociālās apdrošināšanas speciālā budžeta 
ieņēmumi 2 099 500

Ieņēmumi par valsts sociālās apdrošināšanas speciālā 
budžeta līdzekļu atlikuma izmantošanu 165 000

Ieņēmumi no valsts sociālās apdrošināšanas speciālā 
budžeta līdzekļu noguldījumiem depozītā 1 934 500

Transferti 944 927
Valsts budžeta transferti 944 927

Uzturēšanas izdevumu transferti valsts speciālajā budžetā 
no valsts pamatbudžeta 181 980

Valsts speciālā budžeta saņemtās dotācijas no valsts 
pamatbudžeta 181 980

Pārējās dotācijas no valsts pamatbudžeta 181 980
Valsts speciālā budžeta savstarpējie transferti 762 947

Transferta pārskaitījumi viena speciālā budžeta veida 
ietvaros 762 947

Izdevumi – kopā 280 741 342
Uzturēšanas izdevumi 280 741 342

Procentu izdevumi 70 199
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 236 194 795

Sociālie pabalsti 236 194 795
Uzturēšanas izdevumu transferti 44 476 348

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 44 476 348
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 

valsts speciālā budžeta uz valsts speciālo budžetu 44 476 348
Finansiālā bilance -46 070 604

Finansēšana 46 070 604
Naudas līdzekļi 46 070 604

Valsts speciālā budžeta naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 46 070 604



219

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

04.05.00 10.910 Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras speciālais budžets
Ieņēmumi – kopā 8 609 386

Nenodokļu ieņēmumi 566 139
Pārējie nenodokļu ieņēmumi – kopā 566 139

Citi valsts sociālās apdrošināšanas speciālā budžeta 
ieņēmumi saskaņā ar normatīvajiem aktiem 535 000

VSAA ieņēmumi par valsts fondēto pensiju shēmas 
administrēšanu 535 000

Pārējie valsts sociālās apdrošināšanas speciālā budžeta 
ieņēmumi 31 139

Ieņēmumi no valsts sociālās apdrošināšanas speciālā 
budžeta līdzekļu noguldījumiem depozītā 31 139

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – 
kopā 65 947

Transferti 7 977 300
Valsts budžeta transferti 7 977 300

Uzturēšanas izdevumu transferti valsts speciālajā budžetā 
no valsts pamatbudžeta 1 047 652

Valsts speciālā budžeta saņemtās dotācijas no valsts 
pamatbudžeta 1 047 652

Valsts pamatbudžeta dotācija Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūrai no valsts budžeta izmaksājamo valsts sociālo 
pabalstu aprēķināšanai, piešķiršanai un piegādei 1 047 652

Valsts speciālā budžeta savstarpējie transferti 6 929 648
Valsts sociālās apdrošināšanas speciālā budžeta 

transferti 6 929 648

No valsts pensiju speciālā budžeta ieskaitītie 
līdzekļi Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūrai 5 102 993

No nodarbinātības speciālā budžeta ieskaitītie 
līdzekļi Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūrai 475 374

No darba negadījumu speciālā budžeta ieskaitītie 
līdzekļi Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūrai 61 674

No invaliditātes, maternitātes un slimības speciālā 
budžeta ieskaitītie līdzekļi Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūrai 1 289 607

Izdevumi – kopā 8 748 128
Uzturēšanas izdevumi 8 711 682

Kārtējie izdevumi 8 700 413
Atlīdzība 6 351 581

Atalgojums 5 122 331
Preces un pakalpojumi 2 348 832

Procentu izdevumi 69
Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un 

starptautiskā sadarbība 11 200
Starptautiskā sadarbība 11 200

Kapitālie izdevumi 36 446
Pamatkapitāla veidošana 36 446

Finansiālā bilance -138 742
Finansēšana 138 742

Aizņēmumi -2 468
Saņemto aizņēmumu atmaksa -2 468

Naudas līdzekļi 141 210
Valsts speciālā budžeta naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 

palielinājums (-) vai samazinājums (+) 141 210



220

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Likuma	“Par	valsts	budžetu	2011.gadam”
6.pielikums

Mērķdotācija pašvaldībām – pašvaldību pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu, 
pašvaldību speciālās izglītības iestāžu, pašvaldību profesionālās izglītības iestāžu pedagogu 

darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām
I. No 2011.gada 1.janvāra līdz 2011.gada 31.augustam

Republikas pilsētas un novadi Ls
Rīga 27 196 080
Daugavpils 3 760 432
Jēkabpils 1 191 112
Jelgava 2 949 624
Jūrmala 1 888 368
Liepāja 3 477 064
Rēzekne 1 665 808
Valmiera 1 687 784
Ventspils 1 805 656
Ādažu novads 461 576
Aglonas novads 162 000
Aizkraukles novads 607 264
Aizputes novads 640 384
Aknīstes novads 159 464
Alojas novads 274 600
Alsungas novads 84 056
Alūksnes novads 1 133 536
Amatas novads 222 128
Apes novads 193 600
Auces novads 429 472
Babītes novads 321 464
Baldones novads 318 920
Baltinavas novads 78 968
Balvu novads 908 352
Bauskas novads 1 468 752
Beverīnas novads 101 896
Brocēnu novads 364 256
Burtnieku novads 188 504
Carnikavas novads 91 704
Cēsu novads 1 574 712
Cesvaines novads 190 024
Ciblas novads 175 760
Dagdas novads 468 184
Daugavpils novads 968 968
Dobeles novads 1 424 424
Dundagas novads 261 872
Durbes novads 132 968
Engures novads 298 032
Ērgļu novads 165 568
Garkalnes novads 139 600
Grobiņas novads 463 592
Gulbenes novads 1 441 736



221

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Republikas pilsētas un novadi Ls
Iecavas novads 461 576
Ikšķiles novads 368 848
Ilūkstes novads 611 864
Inčukalna novads 253 720
Jaunjelgavas novads 259 816
Jaunpiebalgas novads 187 992
Jaunpils novads 143 160
Jēkabpils novads 302 104
Jelgavas novads 1 318 968
Kandavas novads 419 272
Kārsavas novads 284 264
Kocēnu novads 205 312
Kokneses novads 326 568
Krāslavas novads 904 784
Krimuldas novads 275 608
Krustpils novads 267 456
Kuldīgas novads 1 507 984
Ķeguma novads 266 448
Ķekavas novads 589 936
Lielvārdes novads 533 392
Līgatnes novads 109 528
Limbažu novads 967 448
Līvānu novads 724 944
Lubānas novads 176 280
Ludzas novads 855 368
Madonas novads 1 501 360
Mālpils novads 326 344
Mārupes novads 560 400
Mazsalacas novads 185 448
Mērsraga novads 124 312
Naukšēnu novads 128 896
Neretas novads 214 984
Nīcas novads 165 072
Ogres novads 1 896 688
Olaines novads 668 912
Ozolnieku novads 369 856
Pārgaujas novads 153 344
Pāvilostas novads 172 704
Pļaviņu novads 270 016
Preiļu novads 767 240
Priekules novads 294 472
Priekuļu novads 337 248
Raunas novads 136 024
Rēzeknes novads 1 328 648
Riebiņu novads 263 888
Rojas novads 243 512
Ropažu novads 215 488
Rucavas novads 74 888
Rugāju novads 176 280



222

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Republikas pilsētas un novadi Ls
Rūjienas novads 309 752
Rundāles novads 181 880
Salacgrīvas novads 461 576
Salas novads 182 888
Salaspils novads 704 560
Saldus novads 1 755 056
Saulkrastu novads 332 672
Sējas novads 70 312
Siguldas novads 1 099 384
Skrīveru novads 246 584
Skrundas novads 307 200
Smiltenes novads 780 488
Stopiņu novads 312 800
Strenču novads 150 792
Talsu novads 1 833 000
Tērvetes novads 192 576
Tukuma novads 1 946 616
Vaiņodes novads 142 136
Valkas novads 468 184
Varakļānu novads 218 560
Vārkavas novads 114 112
Vecpiebalgas novads 277 136
Vecumnieku novads 510 984
Ventspils novads 723 928
Viesītes novads 206 832
Viļakas novads 341 832
Viļānu novads 347 456
Zilupes novads 199 192

KOPĀ 98 855 416

I. No 2011.gada 1.septembra līdz 2011.gada 31.decembrim
Republikas pilsētas un novadi Ls

Nesadalītie līdzekļi 49 236 994
PAVISAM KOPĀ 148 092 410



223

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Likuma	“Par	valsts	budžetu	2011.gadam”
7.pielikums

Mērķdotācijas pašvaldībām – interešu izglītības programmu un sporta skolu pedagogu 
daļējai darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām

I. No 2011.gada 1.janvāra līdz 2011.gada 31.augustam

Republikas pilsētas un novadi Ls
Rīga 1 450 673
Daugavpils 203 165
Jēkabpils 63 179
Jelgava 149 614
Jūrmala 104 321
Liepāja 190 277
Rēzekne 88 651
Valmiera 89 108
Ventspils 100 257
Ādažu novads 21 277
Aglonas novads 10 085
Aizkraukles novads 25 472
Aizputes novads 28 493
Aknīstes novads 6 825
Alojas novads 12 214
Alsungas novads 3 717
Alūksnes novads 50 379
Amatas novads 10 389
Apes novads 8 541
Auces novads 18 387
Babītes novads 15 105
Baldones novads 13 518
Baltinavas novads 3 391
Balvu novads 40 663
Bauskas novads 66 635
Beverīnas novads 4 912
Brocēnu novads 16 170
Burtnieku novads 8 628
Carnikavas novads 4 499
Cēsu novads 62 941
Cesvaines novads 10 258
Ciblas novads 5 890
Dagdas novads 20 582
Daugavpils novads 43 098
Dobeles novads 57 789
Dundagas novads 11 236
Durbes novads 6 129
Engures novads 13 562
Ērgļu novads 7 194
Garkalnes novads 6 563
Grobiņas novads 20 647
Gulbenes novads 61 615



224

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Republikas pilsētas un novadi Ls
Iecavas novads 25 450
Ikšķiles novads 16 995
Ilūkstes novads 23 907
Inčukalna novads 11 627
Jaunjelgavas novads 11 258
Jaunpiebalgas novads 7 672
Jaunpils novads 6 303
Jēkabpils novads 10 323
Jelgavas novads 59 463
Kandavas novads 27 884
Kārsavas novads 12 757
Kocēnu novads 9 867
Kokneses novads 16 995
Krāslavas novads 38 251
Krimuldas novads 12 301
Krustpils novads 12 301
Kuldīgas novads 66 113
Ķeguma novads 11 693
Ķekavas novads 28 080
Lielvārdes novads 24 168
Līgatnes novads 4 999
Limbažu novads 42 489
Līvānu novads 31 383
Lubānas novads 7 368
Ludzas novads 36 708
Madonas novads 64 397
Mālpils novads 13 323
Mārupes novads 26 689
Mazsalacas novads 8 193
Mērsraga novads 4 955
Naukšēnu novads 5 433
Neretas novads 9 041
Nīcas novads 7 085
Ogres novads 83 261
Olaines novads 30 731
Ozolnieku novads 16 995
Pārgaujas novads 6 803
Pāvilostas novads 5 999
Pļaviņu novads 11 845
Preiļu novads 31 209
Priekules novads 13 323
Priekuļu novads 15 539
Raunas novads 6 281
Rēzeknes novads 58 181
Riebiņu novads 11 975
Rojas novads 10 258
Ropažu novads 9 889
Rucavas novads 2 760
Rugāju novads 5 933



225

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Republikas pilsētas un novadi Ls
Rūjienas novads 12 693
Rundāles novads 8 041
Salacgrīvas novads 19 886
Salas novads 12 193
Salaspils novads 32 513
Saldus novads 76 198
Saulkrastu novads 14 475
Sējas novads 3 412
Siguldas novads 46 032
Skrīveru novads 9 650
Skrundas novads 12 736
Smiltenes novads 33 731
Stopiņu novads 14 844
Strenču novads 6 998
Talsu novads 78 523
Tērvetes novads 8 693
Tukuma novads 84 391
Vaiņodes novads 8 302
Valkas novads 20 495
Varakļānu novads 9 476
Vārkavas novads 4 999
Vecpiebalgas novads 11 932
Vecumnieku novads 22 494
Ventspils novads 24 755
Viesītes novads 9 107
Viļakas novads 14 801
Viļānu novads 15 431
Zilupes novads 8 954

KOPĀ 4 778 257

I. No 2011.gada 1.septembra līdz 2011.gada 31.decembrim

Republikas pilsētas un novadi Ls
Nesadalītie līdzekļi 2 389 131

PAVISAM KOPĀ 7 167 388



226

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Likuma	“Par	valsts	budžetu	2011.gadam”
8.pielikums

Mērķdotācijas pašvaldībām – pašvaldību speciālajām pirmsskolas iestādēm, internātskolām 
un sanatorijas tipa internātskolām, speciālajām internātskolām bērniem ar fiziskās un garīgās 

attīstības traucējumiem
I. No 2011.gada 1.janvāra līdz 2011.gada 31.augustam

Republikas pilsētas un novadi

Pedagogu darba 
samaksai un 

valsts sociālās 
apdrošināšanas 

obligātajām 
iemaksām (Ls)

Pavisam kopā (Ls)

Rīga 3 664 568 7 943 480
Daugavpils 544 976 1 224 816
Jelgava 342 072 701 120
Jūrmala 123 080 258 136
Liepāja 551 200 1 384 448
Rēzekne 412 016 1 024 736
Valmiera 474 208 1 070 496
Ventspils 23 832 83 032
Aglonas novads 140 328 262 056
Aizkraukles novads 60 992 127 592
Aizputes novads 119 416 254 616
Alūksnes novads 169 208 441 528
Amatas novads 309 480 699 680
Apes novads 196 736 460 472
Baltinavas novads 149 408 302 296
Balvu novads 138 136 359 400
Bauskas novads 281 904 552 968
Brocēnu novads 41 584 133 344
Carnikavas novads 142 200 290 056
Cēsu novads 305 720 821 352
Cesvaines novads 80 360 223 920
Ciblas novads 135 376 293 216
Dagdas novads 220 632 421 320
Daugavpils novads 174 328 364 512
Dobeles novads 176 000 412 136
Dundagas novads 85 336 197 224
Gulbenes novads 188 776 398 568
Iecavas novads 367 776 825 840
Ilūkstes novads 101 736 191 648
Jelgavas novads 298 792 625 280
Kandavas novads 195 584 640 992
Kocēnu novads 195 656 398 048
Kokneses novads 238 440 599 488
Krustpils novads 186 440 378 992
Kuldīgas novads 419 896 938 344
Lielvārdes novads 90 480 217 760



227

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Republikas pilsētas un novadi

Pedagogu darba 
samaksai un 

valsts sociālās 
apdrošināšanas 

obligātajām 
iemaksām (Ls)

Pavisam kopā (Ls)

Limbažu novads 148 528 284 392
Līvānu novads 197 048 354 888
Ludzas novads 56 216 164 256
Madonas novads 150 792 338 824
Mālpils novads 112 800 299 056
Ogres novads 119 088 274 936
Olaines novads 96 888 280 408
Pārgaujas novads 176 584 405 392
Priekules novads 219 672 421 032
Priekuļu novads 43 104 128 944
Rēzeknes novads 668 544 1 361 408
Rūjienas novads 104 712 408 112
Salas novads 108 928 382 728
Saldus novads 520 968 1 207 688
Skrundas novads 154 424 288 288
Smiltenes novads 174 056 367 864
Stopiņu novads 292 712 780 232
Talsu novads 231 264 567 592
Tukuma novads 522 016 1 195 936
Vaiņodes novads 124 336 279 736
Valkas novads 41 296 125 656
Ventspils novads 153 816 354 504

KOPĀ 15 764 464 35 794 784

I. No 2011.gada 1.septembra līdz 2011.gada 31.decembrim

Republikas pilsētas un novadi

Pedagogu darba 
samaksai un 

valsts sociālās 
apdrošināšanas 

obligātajām 
iemaksām (Ls)

Pavisam kopā (Ls)

Nesadalītie līdzekļi 10 304 588 12 820 683
PAVISAM KOPĀ 26 069 052 48 615 467



228

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Likuma	“Par	valsts	budžetu	2011.gadam”
9.pielikums

Mērķdotācijas pašvaldībām – pašvaldību izglītības iestādēs piecgadīgo un sešgadīgo 
bērnu apmācībā nodarbināto pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksām
I. No 2011.gada 1.janvāra līdz 2011.gada 31.augustam

Republikas pilsētas un novadi Ls
Rīga 2 114 512
Daugavpils 292 008
Jēkabpils 97 168
Jelgava 261 688
Jūrmala 183 960
Liepāja 300 552
Rēzekne 126 960
Valmiera 126 440
Ventspils 136 288
Ādažu novads 70 040
Aglonas novads 13 552
Aizkraukles novads 42 616
Aizputes novads 47 240
Aknīstes novads 12 224
Alojas novads 29 728
Alsungas novads 8 584
Alūksnes novads 71 688
Amatas novads 22 792
Apes novads 16 856
Auces novads 34 024
Babītes novads 43 936
Baldones novads 28 072
Baltinavas novads 4 624
Balvu novads 62 432
Bauskas novads 147 992
Beverīnas novads 16 856
Brocēnu novads 20 480
Burtnieku novads 15 856
Carnikavas novads 18 832
Cēsu novads 91 184
Cesvaines novads 13 552
Ciblas novads 7 264
Dagdas novads 29 408
Daugavpils novads 73 008
Dobeles novads 100 424
Dundagas novads 21 472
Durbes novads 11 904
Engures novads 31 720
Ērgļu novads 15 528
Garkalnes novads 33 696
Grobiņas novads 44 592



229

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Republikas pilsētas un novadi Ls
Gulbenes novads 96 792
Iecavas novads 43 280
Ikšķiles novads 45 592
Ilūkstes novads 34 360
Inčukalna novads 42 288
Jaunjelgavas novads 23 456
Jaunpiebalgas novads 11 568
Jaunpils novads 15 528
Jēkabpils novads 13 216
Jelgavas novads 114 640
Kandavas novads 51 544
Kārsavas novads 24 776
Kocēnu novads 26 424
Kokneses novads 26 424
Krāslavas novads 70 360
Krimuldas novads 21 144
Krustpils novads 15 528
Kuldīgas novads 109 688
Ķeguma novads 20 480
Ķekavas novads 125 856
Lielvārdes novads 56 824
Līgatnes novads 13 552
Limbažu novads 85 560
Līvānu novads 57 152
Lubānas novads 10 904
Ludzas novads 51 208
Madonas novads 113 640
Mālpils novads 20 152
Mārupes novads 76 312
Mazsalacas novads 15 856
Mērsraga novads 7 264
Naukšēnu novads 8 256
Neretas novads 15 528
Nīcas novads 13 552
Ogres novads 193 592
Olaines novads 94 152
Ozolnieku novads 56 160
Pārgaujas novads 16 520
Pāvilostas novads 10 232
Pļaviņu novads 24 112
Preiļu novads 41 288
Priekules novads 34 360
Priekuļu novads 44 264
Raunas novads 13 552
Rēzeknes novads 112 640
Riebiņu novads 19 496
Rojas novads 16 856
Ropažu novads 27 416
Rucavas novads 6 928



230

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Republikas pilsētas un novadi Ls
Rugāju novads 9 576
Rūjienas novads 8 584
Rundāles novads 17 184
Salacgrīvas novads 39 640
Salas novads 22 464
Salaspils novads 108 024
Saldus novads 121 904
Saulkrastu novads 26 760
Sējas novads 11 904
Siguldas novads 85 904
Skrīveru novads 13 880
Skrundas novads 25 432
Smiltenes novads 74 664
Stopiņu novads 42 288
Strenču novads 14 544
Talsu novads 126 520
Tērvetes novads 14 208
Tukuma novads 161 208
Vaiņodes novads 12 544
Valkas novads 31 720
Varakļānu novads 15 200
Vārkavas novads 6 928
Vecpiebalgas novads 24 776
Vecumnieku novads 44 264
Ventspils novads 56 160
Viesītes novads 19 824
Viļakas novads 19 824
Viļānu novads 25 432
Zilupes novads 16 520

KOPĀ 8 229 904

I. No 2011.gada 1.septembra līdz 2011.gada 31.decembrim

Republikas pilsētas un novadi Ls

Nesadalītie līdzekļi 4 094 096

PAVISAM KOPĀ 12 324 000



231

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Likuma	“Par	valsts	budžetu	2011.gadam”
10.pielikums

Valsts izsniedzamie galvojumi 2011.gadam

Projekti un to realizētāji

Ar valsts 
galvoto kredītu 

finansētās 
projekta daļas 

apmērs (Ls)

SIA “JP Termināls”
(SIA “JP Termināls” bioetanola ražotne un pārkraušanas terminālis Rīgas brīvostā) 24 402 168

VAS “Valsts nekustamie īpašumi”
[Rīgas pils restaurācija un rekonstrukcija, 1.kārta (Priekšpils nodrošināšana) un Daugavpils pilsētas un 
rajona policijas pārvaldes (pēc Iekšlietu ministrijas dienestu reģionalizācijas pabeigšanas – Latgales 
reģiona pārvalde) (t.sk. Īslaicīgās aizturēšanas izolatora) un Valsts policijas koledžas Latgales reģiona 

filiāles ēku (būvju) būvniecība un rekonstrukcija Daugavpils cietokšņa ēku kompleksā (attīstības 1.posms – 
būvniecības 1.kārta)] 30 000 000

VAS “Latvijas Hipotēku un zemes banka”
(Uzņēmumu konkurētspējas uzlabošanas atbalsta programmas realizācijai) 71 000 000

Biedrība “Latvijas Olimpiskā komiteja”
(Olimpiskā centra “Ventspils” infrastruktūras attīstība periodā no 2011.gada līdz 2013.gadam) 3 200 000

SIA “Latvijas Piens”
(Projekta “Uz eksportu orientēto piena pārstrādes produktu ražotnes izveide” īstenošanai) 5 000 000

Studējošo kreditēšana
(Kredītu izsniegšana studējošajiem) 8 977 500

Studiju kreditēšana
(Kredītu izsniegšana studiju maksas segšanai) 19 750 500

KOPĀ 162 330 168



232

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Saeima		ir		pieņēmusi		un	Valsts
prezidents	izsludina	šādu	likumu:

121. 106L/10 Grozījumi Kredītiestāžu likumā
Izdarīt	 Kredītiestāžu	 likumā	 (Latvijas	 Republikas	 Saeimas	 un	 Ministru	 Kabineta	 Ziņotājs,	

1995,	 23.nr.;	 1996,	 9.,	 14.,	 23.nr.;	 1997,	 23.nr.;	 1998,	 13.nr.;	 2000,	 13.nr.;	 2002,	 10.,	 23.nr.;	 2003,	
14.nr.;	2004,	2.,	12.,	23.nr.;	2005,	13.,	14.nr.;	2006,	15.nr.;	2007,	7.,	12.nr.;	2008,	14.,	23.nr.;	2009,	6.,	
7.,	17.,	22.nr.;	Latvijas	Vēstnesis,	2010,	23.,	51.,	160.nr.)	šādus	grozījumus:

1.	Aizstāt	visā	likumā	vārdu	“eiro”	ar	vārdu	“euro”.
2.	Aizstāt	visā	likumā	vārdu	“banka”	(attiecīgā	locījumā)	ar	vārdu	“kredītiestāde”	(attiecīgā	

locījumā),	izņemot	vārdu	savienojumus	“Latvijas	Banka”	(attiecīgā	locījumā),	“dalībvalsts	centrālā	
banka”	(attiecīgā	locījumā),	“Eiropas	Banku	komiteja”	(attiecīgā	locījumā)	un	“Banku	pārņemšanas	
likums”	(attiecīgā	locījumā)	un	9.panta	pirmās	daļas	ievaddaļu.

3. 1.pantā:
izteikt	1.punktu	šādā	redakcijā:	

“1) kredītiestāde	—	kapitālsabiedrība,	kas	pieņem	noguldījumus	un	citus	atmaksājamus	
līdzekļus	no	neierobežota	klientu	loka,	savā	vārdā	izsniedz	kredītus	un	sniedz	citus	
finanšu	pakalpojumus;”;

papildināt	4.punktu	ar	“o”	apakšpunktu	šādā	redakcijā:
“o)	 elektroniskās	naudas	emisija;”;

izteikt	18.punktu	šādā	redakcijā:
“18) savstarpēji saistītu klientu grupa	—	divas	vai	vairākas	personas:

a)	 kuras	veido	kredītiestādei	vienu	kopīgu	risku,	jo	viena	no	šīm	personām	tieši	
vai	 netieši	 kontrolē	 citu	 personu	 vai	 citas	 personas,	 izņemot	 gadījumus,	 kad	
kredītiestāde	 pierāda,	 ka	 personas,	 starp	 kurām	 pastāv	 kontroles	 attiecības,	
neveido	kredītiestādei	vienu	kopīgu	risku,

b)	 starp	 kurām	 nepastāv	 kontroles	 attiecības,	 bet	 kuras	 veido	 kredītiestādei	
kopīgu	risku,	jo	ir	saistītas	tādā	veidā,	ka	vienas	personas	finansiālās	problēmas,	
tai	 skaitā	 sarežģījumi	 finansējuma	 nodrošināšanā	 vai	 parādu	 nomaksas	
grūtības,	var	radīt	citai	personai	vai	citām	personām	sarežģījumus	finansējuma	
nodrošināšanā	vai	parādu	nomaksas	grūtības;”;

izslēgt	39.punktu;
papildināt	pantu	ar	60.	un	61.punktu	šādā	redakcijā:

“60)	konsolidētās uzraudzības institūcija	—	dalībvalsts	uzraudzības	institūcija,	kas	 ir	
atbildīga	par	Eiropas	Savienības	mātes	kredītiestādes	un	Eiropas	Savienības	mātes	
finanšu	pārvaldītājsabiedrības	kontrolētas	kredītiestādes	uzraudzību	konsolidācijas	
grupas	līmenī;

61)	 uzraugu kolēģija	—	uzraudzības	institūciju	veidota	konsultatīva	sadarbības	vienība,	
kas	darbojas	uz	iesaistīto	uzraudzības	iestāžu	sadarbības	līguma	pamata.”

4.	Izslēgt	3.panta	trešo	un	ceturto	daļu.
5.	6.pantā:
izslēgt	pirmajā	daļā	skaitli	“40.”;
izslēgt	otro	daļu.	
6.	9.pantā:
izteikt	pirmo	daļu	šādā	redakcijā:



233

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

“(1) Personai,	kas	sniedz	finanšu	pakalpojumus	Latvijas	Republikā,	aizliegts	 izmantot	savā	
nosaukumā	(firmā)	vai	pašreklāmai	vārdu	“kredītiestāde”	vai	vārdu	“banka”	jebkurā	locījumā	un	
vārdu	savienojumā	tādā	veidā,	kas	rada	maldīgu	priekšstatu	par	tās	darbību	saskaņā	ar	šo	likumu.”;

izslēgt	otro,	ceturto,	sesto	un	septīto	daļu.
7.	11.pantā:
izslēgt	trešo	daļu;
izslēgt	piektajā	daļā	vārdus	“vai	elektroniskās	naudas	institūcijas”;
izslēgt	sesto	daļu.	
8. Izslēgt	11.1 pantu.
9. Izslēgt	12.5 pantu.
10.	Papildināt	14.panta	pirmās	daļas	ievaddaļu	pēc	vārda	“saņemšanas”	ar	vārdiem	un	skaitli	

“bet	ne	vēlāk	kā	12	mēnešu	laikā	no	dienas,	kad	saņemts	iesniegums	licences	(atļaujas)	saņemšanai”.
11. Izslēgt	21.panta	otro	daļu.
12.	Papildināt	27.panta	pirmo	daļu	ar	9.punktu	šādā	redakcijā:

“9)	 kredītiestādes	 akcionāriem	 ar	 būtisku	 līdzdalību	 iestājies	 tiem	 piederošo	 akciju	
balsstiesību	izmantošanas	aizliegums	un	tas	ilgst	vairāk	nekā	sešus	mēnešus.”

13.	Papildināt	34.1 pantu	ar	4.punktu	šādā	redakcijā:
“4)	 atalgojuma	sistēmu.”

14.	35.1 pantā:
izteikt	otro	daļu	šādā	redakcijā:
“(2) Finanšu	un	kapitāla	tirgus	komisija	veic	ārējo	kredītu	novērtējuma	institūciju	(reitingu	

aģentūru)	 izvērtēšanu	 un	 par	 piemērotām	 kredītu	 vērtējuma	 izmantošanai	 kredītriska	 kapitāla	
prasības	aprēķinā	atzīst	tās	institūcijas,	kuras	atbilst	šādām	prasībām:

1)	 to	 kredītu	 novērtējuma	 metodoloģija	 ir	 objektīva,	 neatkarīga,	 pārskatāma	 un	
pastāvīgi	tiek	pārskatīta;

2)	 to	veiktie	kredītu	novērtējumi	atbilst	ticamības	un	pārskatāmības	prasībām.”;
papildināt	pantu	ar	2.1 daļu	šādā	redakcijā:
“(21) Ārējās	kredītu	novērtējuma	institūcijas	(reitingu	aģentūras)	novērtējuma	metodoloģija	

uzskatāma	 par	 šā	 panta	 otrās	 daļas	 1.punkta	 prasībām	 atbilstošu,	 ja	 ārējā	 kredītu	 novērtējuma	
institūcija	 (reitingu	 aģentūra)	 reģistrēta	 saskaņā	 ar	 Eiropas	 Parlamenta	 un	 Padomes	 2009.gada	
16.septembra	 regulu	 (EK)	 Nr.1060/2009	 par	 kredītreitingu	 aģentūrām.	 Metodoloģijas	 papildu	
izvērtēšana	nav	nepieciešama.”

15. Izslēgt	35.2 pantu.
16.	Izteikt	36.3 panta	pirmo	daļu	šādā	redakcijā:
“(1)	 Kredītiestāde	 publisko	 informāciju	 par	 tās	 darbībai	 piemītošo	 risku	 pārvaldīšanas	

mērķiem,	metodēm	un	politiku,	par	pašu	kapitāla	prasībām	un	kapitāla	pietiekamību,	kā	arī	par	
atalgojuma	 politiku	 un	 tās	 realizāciju	 praksē	 attiecībā	 uz	 tām	 kredītiestādes	 amatpersonām	 vai	
darbiniekiem,	kuru	profesionāla	darbība	būtiski	ietekmē	kredītiestādes	riska	profilu.”

17. Izslēgt	37.panta	trešo,	ceturto	un	piekto	daļu.
18.	Izslēgt	40.pantu.	
19.	Izteikt	42.pantu	šādā	redakcijā:
“42.pants.	(1)	Ar	vienu	klientu	vai	savstarpēji	saistītu	klientu	grupu	veikto	riska	darījumu	

apmērs	 nedrīkst	 pārsniegt	 25	 procentus	 no	 kredītiestādes	 pašu	 kapitāla.  Finanšu	 un	 kapitāla	
tirgus	 komisija	 ir	 tiesīga	 atļaut	 pārsniegt	 šo	 apmēru	 tirdzniecības	 portfeļa  riska	 darījumiem,	 ja	
kredītiestāde	aprēķina	un	ievēro	attiecīgajam	pārsniegumam	noteikto	papildu	kapitāla	prasību.



234

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

(2)	Ja	klients	ir	kredītiestāde	vai	tāda	ieguldījumu	brokeru	sabiedrība,	kurai	piemērojamas	
kapitāla	pietiekamības	prasības	saskaņā	ar	finanšu	instrumentu	tirgu	regulējošiem	normatīvajiem	
aktiem,	 vai	 ja	 savstarpēji	 saistītu	 klientu	 grupā	 ir	 iekļauta	 viena	 vai	 vairākas	 kredītiestādes	 vai	
minētās	 ieguldījumu	 brokeru	 sabiedrības,	 ar	 šādu	 klientu	 vai	 savstarpēji	 saistītu	 klientu	 grupu	
veikto	riska	darījumu	apmērs	nedrīkst	pārsniegt	25 procentus	no	kredītiestādes	pašu	kapitāla	vai	
100 miljonus	euro	ekvivalentu	latos	saskaņā	ar	Latvijas	Bankas	noteikto	valūtas	kursu	atkarībā	no	
tā,	kura	summa	ir	lielākā,	vienlaikus	ievērojot,	ka	ar	visiem	pārējiem	minētās	savstarpēji	saistītu	
klientu	grupas	klientiem,	kas	nav	kredītiestādes	vai	ieguldījumu	brokeru	sabiedrības,	veikto	riska	
darījumu	apmērs	nepārsniedz	25 procentus	no	kredītiestādes	pašu	kapitāla.	Ja	100 miljonu	euro	
ekvivalents	latos	saskaņā	ar	Latvijas	Bankas	noteikto	valūtas	kursu	ir	vairāk	nekā	25 procenti	no	
kredītiestādes	 pašu	 kapitāla,	 kredītiestāde	 pati	 nosaka	 ar	 šādu	 klientu	 veicamo	 riska	 darījumu	
apmēra	ierobežojumu	tā,	ka	šo	darījumu	apmērs	nedrīkst	pārsniegt	kredītiestādes	pašu	kapitālu.	
Minēto	ierobežojumu	nosaka,	ņemot	vērā	kredītiestādes	risku	pārvaldīšanas	politiku	un	procedūru	
prasības.

(3)  Finanšu	 un	 kapitāla	 tirgus	 komisija	 ir	 tiesīga	 izņēmuma	 gadījumā	 uz	 noteiktu	 laiku	
pārsniegt	šā	panta	otrajā	daļā	minēto	ierobežojumu,	ja	tas	ir	noteikts	kredītiestādes	pašu	kapitāla	
apmērā,	tomēr	tas	nedrīkst	pārsniegt	100 miljonu	euro	ekvivalentu	latos	saskaņā	ar	Latvijas	Bankas	
noteikto	valūtas	kursu.	

(4) Ierobežojumam	pakļauto	ar	vienu	klientu	vai	savstarpēji	saistītu	klientu	grupu	veicamo	
riska	darījumu	kopumu,	to	apmēra	noteikšanas	kārtību,	iespējamos	izņēmumus	no	riska	darījumu	
apmēra	ierobežojumiem	un	pašu	kapitāla	aprēķinu	nosaka	Finanšu	un	kapitāla	tirgus	komisija.”

20.	43.pantā:
izslēgt	pirmo	daļu;
izteikt	otro	un	trešo	daļu	šādā	redakcijā:
“(2)  Riska	 darījumi	 ar	 personām,	 kuras	 ir	 saistītas	 ar	 kredītiestādi,	 nedrīkst	 kopsummā	

pārsniegt	 15	 procentus	 no	 kredītiestādes	 pašu	 kapitāla.	 Šis	 ierobežojums	 neattiecas	 uz	 riska	
darījumiem	ar	kredītiestādes	mātes	sabiedrību,	meitas	sabiedrībām	un	mātes	sabiedrības	meitas	
sabiedrībām,	 kā	 arī	 uz	 kredītiestādes	 līdzdalību	 tās	 meitas	 sabiedrību	 pamatkapitālā	 un	 to	
komercsabiedrību	pamatkapitālā,	kurās	kredītiestādei	ir	dalība.	

(3)  Kārtību,	 kādā	 nosakāms	 ar	 personām,	 kuras	 saistītas	 ar	 kredītiestādi,	 veicamo	
ierobežojumiem	pakļauto	riska	darījumu	apmērs,	un	pašu	kapitāla	aprēķinu	nosaka	Finanšu	un	
kapitāla	tirgus	komisija.”

21. Izslēgt	44.panta	otro	daļu.
22.	Izslēgt	50.8	un	50.9 pantā	skaitli	“40.”.	
23.	Izteikt	52.panta	otro	daļu	šādā	redakcijā:
“(2)	 Finanšu	 un	 kapitāla	 tirgus	 komisija	 izdod	 kredītiestāžu	 kredītriska	 pārvaldīšanas	

noteikumus.”
24.	Papildināt	IV	nodaļu	ar	59.7	un	59.8 pantu	šādā	redakcijā:
“59.7  pants.	 (1)	 Ja	 kredītiestādes	 uzņēmuma	 pārejas	 darījums	 tiek	 slēgts	 starp	 divām	

kredītiestādēm,	Finanšu	un	kapitāla	tirgus	komisija	pēc	šāda	darījuma	noslēgšanas	ir	tiesīga	daļēji	
atbrīvot	uzņēmuma	nodevēju	kredītiestādi,	kā	arī	uzņēmuma	ieguvēju	kredītiestādi	no	vienas	vai	
vairāku	šādu	kredītiestāžu	darbību	regulējošo	prasību	izpildes:

1)	 pašu	kapitāla	apmēra	ievērošanas;
2)	 pašu	kapitāla	struktūras	ievērošanas;
3)	 šā	likuma	42.,	44.	un	45.pantā	noteikto	ierobežojumu	ievērošanas.

(2) Šā	panta	pirmajā	daļā	minēto	atbrīvojumu	Finanšu	un	kapitāla	tirgus	komisija	ir	tiesīga	
noteikt	katrai	kredītiestādei	uz	laiku,	kas	nepārsniedz	36	mēnešus	no	dienas,	kad	saņemta	atļauja	
uzņēmuma	pārejai.



235

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

(3)	 Kredītiestāde,	 kurai	 noteikts	 atbrīvojums	 no	 kredītiestāžu	 darbību	 regulējošo	 prasību	
izpildes,	nav	 tiesīga	 šāda	atbrīvojuma	 laikā	piesaistīt	 jaunus	noguldījumus	un	citus	 atmaksājamus	
līdzekļus	no	neierobežota	klientu	loka	un	izsniegt	jaunus	kredītus	vai	palielināt	esošo	kredītu	limitus.

(4)	 Ja	 kredītiestāde	 līdz	 Finanšu	 un	 kapitāla	 tirgus	 komisijas	 noteiktā	 atbrīvojuma	 no	
kredītiestāžu	 darbību	 regulējošo	 prasību	 izpildes	 termiņa	 beigām	 nenodrošina	 savas	 darbības	
atbilstību	šā	likuma	un	citu	kredītiestāžu	darbību	regulējošu	normatīvo	aktu	prasībām,	Finanšu	un	
kapitāla	tirgus	komisija	tai	anulē	licenci	(atļauju).

59.8 pants.  (1) Finanšu	un	kapitāla	 tirgus	komisija	pieprasa,	 lai	kredītiestāde,	kura	saņem	
komercdarbības	atbalstu,	pārskata	tās	atalgojuma	sistēmu,	ja	nepieciešams,	arī	nosakot	kredītiestādes	
valdes	locekļu	atalgojuma	ierobežojumus,	tādā	veidā,	kas	nodrošina	efektīvu	risku	pārvaldīšanu	un	
ilgtermiņa	attīstību.

(2) Kredītiestāde,	kura	saņem	komercdarbības	atbalstu,	nosaka	procentuālus	ierobežojumus	
savu	 neto	 ieņēmumu	 apmēram,	 kuru	 drīkst	 izmantot	 no	 darbības	 rezultātiem	 atkarīgai	 darba	
samaksai,	lai	nodrošinātu	stabilai	iestādes	darbībai	atbilstoša	pašu	kapitāla	apmēra	uzturēšanu	un	
savlaicīgu	komercdarbības	atbalsta	izbeigšanu.

(3)  Kredītiestāde,	 kura	 saņem	 komercdarbības	 atbalstu,	 valdes	 locekļiem	 neparedz	 no	
darbības	 rezultātiem	 atkarīgu	 darba	 samaksu.	 Šādas	 kredītiestādes	 padome,	 izvērtējot	 katru	
gadījumu	atsevišķi,	izņēmuma	kārtā	var	pieņemt	lēmumu	par	šādas	samaksas	noteikšanu.”

25.	Izslēgt	72.1 pantu.
26.	Izteikt	74.1 pantu	šādā	redakcijā:	
“74.1 pants.	(1)	Kredītiestāde	nodrošina,	ka	klientu	iesniegumu	un	sūdzību	(strīdu)	par	tās	

finanšu	 pakalpojumu	 sniegšanu	 izskatīšanas	 procedūra	 ir	 efektīva.	 Rakstveida	 informācija	 par	
minēto	iesniegumu	un	sūdzību	(strīdu)	izskatīšanas	procedūru	ir	brīvi	pieejama	kredītiestādē	un	
elektroniskā	veidā	kredītiestādes	mājaslapā	internetā,	ja	tāda	ir	izveidota.

(2)	 Kredītiestāde	 sniedz	 rakstveida	 atbildi	 uz	 rakstveida	 iesniegumiem	 un	 sūdzībām	
(strīdiem)	par	finanšu	pakalpojumu	sniegšanu	30	dienu	laikā	no	iesnieguma	vai	sūdzības	(strīda)	
saņemšanas	 dienas.	 Ja	 šo	 termiņu	 objektīvu	 apstākļu	 dēļ	 nav	 iespējams	 ievērot,	 kredītiestāde	 ir	
tiesīga	to	pagarināt,	par	to	rakstveidā	paziņojot	iesniedzējam.”

27.	Izslēgt	101.4,	101.5,	101.6,	101.7,	101.8,	101.9,	101.10,	101.11,	101.12,	101.13,	101.14	un	101.15 pantu.	
28.	Izteikt	106.panta	pirmo	un	otro	daļu	šādā	redakcijā:
“(1)	 Finanšu	 un	 kapitāla	 tirgus	 komisijai	 vai	 tās	 pilnvarotai	 personai	 ir	 tiesības	 pārbaudīt	

kredītiestādes	 vai	 finanšu	 pārvaldītājsabiedrības	 un	 konsolidācijas	 grupā	 iekļauto	 tās	 meitas	
sabiedrību	darbību.

(2)	Finanšu	un	kapitāla	tirgus	komisijai	vai	tās	pilnvarotai	personai	ir	tiesības	iepazīties	ar	
visu	kredītiestādes	vai	finanšu	pārvaldītājsabiedrības	un	konsolidācijas	grupā	iekļauto	tās	meitas	
sabiedrību	dokumentāciju,	aktīviem	un	pasīviem,	kā	arī	saņemt	no	atbildīgajām	mātes	sabiedrības	
vai	 meitas	 sabiedrību	 personām	 paskaidrojumus	 un	 informāciju	 par	 komercsabiedrībām,	 kurās	
konsolidācijas	grupai	ir	ieguldījumi.”

29.	Papildināt	likumu	ar	108.2	un	108.3 pantu	šādā	redakcijā:
“108.2  pants.	 Lai	 nodrošinātu	 tādu	 kredītiestāžu	 uzraudzību,	 kuras	 ar	 filiāļu	 starpniecību	

darbojas	vienā	vai	vairākās	dalībvalstīs,	Finanšu	un	kapitāla	tirgus	komisija	sadarbojas	ar	iesaistīto	
dalībvalstu	uzraudzības	institūcijām,	sniedz	un	saņem	no	šīm	institūcijām	kredītiestāžu	uzraudzībai	
nepieciešamo informāciju	par	kredītiestāžu	vadību	un	akcionāriem,	kā	arī		informāciju,	kas	attiecas	uz	
kredītiestādes	licences	saņemšanu,	filiāļu	darbības	uzsākšanu	un		kredītiestāžu	darbību	regulējošām	
prasībām,	jo	īpaši	attiecībā	uz	likviditāti,	maksātspēju,	noguldījumu	garantijām,	lielo	riska	darījumu	
ierobežošanu,	vadības	un	grāmatvedības	procedūrām	un	iekšējās	kontroles	mehānismiem.

108.3  pants.  (1)  Finanšu	 un	 kapitāla	 tirgus	 komisija,	 norādot	 pamatojumu,	 nosūta	
konsolidācijas	grupā	neiekļautās	kredītiestādes,	kurai	ir	Latvijas	Republikā	reģistrēta	filiāle,	mītnes	
valsts	uzraudzības	institūcijai	vai	konsolidētās	uzraudzības	institūcijai,	kas	uzrauga	konsolidācijas	



236

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

grupu,	 kurā	 ietilpst	 kredītiestāde,	 kam	 ir	 Latvijas	 Republikā	 reģistrēta	 filiāle,	 lūgumu	 saskaņot	
viedokļus,	lai	pieņemtu	lēmumu	(turpmāk	—	saskaņots	lēmums)	par	Latvijas	Republikā	reģistrētās	
filiāles	atzīšanu	par	nozīmīgu.

(2)	Vērtējot	filiāles	nozīmīgumu,	Finanšu	un	kapitāla	tirgus	komisija	ņem	vērā	šādus	kritērijus:
1)	 filiāles	 Latvijas	 Republikā	 piesaistītie	 noguldījumi	 pārsniedz	 divus  procentus	 no	

kredītiestāžu	sektora	piesaistīto	noguldījumu	apmēra;
2)	 filiāles	darbības	apturēšana	vai	izbeigšana	var	ietekmēt	Latvijas	Republikas	finanšu	

tirgus	likviditāti un	maksājumu	un	norēķinu	sistēmu;
3)	 filiāles	aktīvi	un	klientu	skaits	ir	nozīmīgi	Latvijas	Republikas	kredītiestāžu	sektoram	

vai	finanšu	sistēmai.
(3) Finanšu	un	kapitāla	 tirgus	komisija	un	filiāles	mītnes	valsts	uzraudzības	 institūcija	vai	

konsolidētās	 uzraudzības	 institūcija	 sadarbojas	 un	 veic	 visas	 nepieciešamās	 darbības,	 lai	 divu	
mēnešu	 laikā	 no	 šā	 panta	 pirmajā	 daļā	 minētā	 lūguma	 nosūtīšanas	 dienas	 pieņemtu	 saskaņotu	
lēmumu	par	filiāles	atzīšanu	par	nozīmīgu.

(4) Šā	panta	trešajā	daļā	minēto	lēmumu	var	pārsūdzēt	konsolidētās	uzraudzības	institūcijas	
vai	filiāles	mītnes	valstī	attiecīgās	valsts	likumos	noteiktajā	kārtībā.

(5) Ja	divu	mēnešu	laikā	no	šā	panta	pirmajā	daļā	minētā	lūguma	nosūtīšanas	netiek	pieņemts	
saskaņots	 lēmums,	 Finanšu	 un	 kapitāla	 tirgus	 komisija,	 ievērojot	 mītnes	 valsts	 uzraudzības	
institūcijas	vai	konsolidētās	uzraudzības	institūcijas	viedokli,	turpmāko	divu	mēnešu	laikā	ir	tiesīga	
bez	viedokļu	saskaņošanas	pieņemt	lēmumu	par	attiecīgās	filiāles	atzīšanu	par	nozīmīgu.

(6) Citas	dalībvalsts	uzraudzības	institūcija	var	vērsties	Finanšu	un	kapitāla	tirgus	komisijā	
ar	 lūgumu	 atzīt	 šajā	 dalībvalstī	 reģistrēto	 Latvijas	 Republikā	 reģistrētas	 kredītiestādes	 filiāli	 par	
nozīmīgu	 vai	 arī,	 ja	 Finanšu	 un	 kapitāla	 tirgus	 komisija	 ir	 konsolidētās	 uzraudzības	 institūcija,	
ar	 lūgumu	 atzīt	 konsolidācijas	 grupā	 iekļauto	 kredītiestāžu	 filiāles	 par	 nozīmīgām.	 Finanšu	
un	 kapitāla	 tirgus	 komisija	 veic	 visas	 nepieciešamās	 darbības,	 lai	 divu	 mēnešu	 laikā	 no	 lūguma	
saņemšanas	dienas	pieņemtu	saskaņotu	lēmumu	par	filiāles	atzīšanu	par	nozīmīgu.	Ja	saskaņots	
lēmums	netiek	pieņemts,	Finanšu	un	kapitāla	tirgus	komisija	ievēro	citas	dalībvalsts	uzraudzības	
institūcijas	pieņemto	lēmumu	par	attiecīgās	filiāles	atzīšanu	par	nozīmīgu.

(7) Šā	panta	sestajā	daļā	minēto	lēmumu	var	pārsūdzēt	Administratīvajā	apgabaltiesā.
(8)	Pieņemto	lēmumu	par	filiāles	atzīšanu	par	nozīmīgu	dara	zināmu	attiecīgajām	Latvijas	

Republikā	 reģistrētas	 kredītiestādes	 citās	 dalībvalstīs	 reģistrēto	 meitas	 kredītiestāžu	 un	 filiāļu	
uzraudzības	institūcijām.

(9)	Filiāles	atzīšana	par	nozīmīgu	neietekmē	uzraudzības	institūcijām	noteiktās	tiesības	un	
pienākumus.

(10)  Finanšu	 un	 kapitāla	 tirgus	 komisija	 sadarbojas	 ar	 Latvijas	 Republikā	 reģistrēto	
kredītiestāžu	nozīmīgo	filiāļu	uzraudzības	institūcijām	iesaistītajās	valstīs,	apmainoties	ar	šā	likuma	
112.7 panta	pirmās	daļas	3.	un	4.punktā	minēto	 informāciju	un	veicot	112.3 panta	pirmās	daļas	
3.punktā	minētās	uzraudzības	darbības.

(11) Ja	Finanšu	un	kapitāla	tirgus	komisija	konstatē	ārkārtas	situāciju,	kā	arī	finanšu	tirgu	
nelabvēlīgas	 attīstības	 tendences,	 kas	 ietekmē	 situāciju	 kredītiestādē,	 tā,	 ievērojot	 ierobežotas	
pieejamības	 informācijas	 atklāšanas	 noteikumus	 un	 pēc	 iespējas	 izmantojot	 jau	 izveidotus	
informācijas	apmaiņas	veidus,	nekavējoties	brīdina	par	ārkārtas	situāciju	iesaistīto	valstu	centrālās	
bankas	 vai	 citas	 par	 monetāro	 sistēmu	 atbildīgās	 kompetentās	 iestādes	 un	 iesaistīto	 valstu	
uzraudzības	institūcijas	un	paziņo	visu	ar	to	uzdevumu	izpildi	saistīto	būtisko	informāciju.	

(12) Ja	Latvijas	Republikā	reģistrētai	kredītiestādei	ir	nozīmīgas	filiāles	citās	dalībvalstīs	un	
kredītiestāde	 nav	 iekļauta	 konsolidācijas	 grupas	 ietvaros	 izveidotajā	 uzraugu	 kolēģijā,	 Finanšu	
un	 kapitāla	 tirgus	 komisija	 izveido	 un	 vada	 uzraugu	 kolēģiju	 ar	 to	 iesaistīto	 valstu	 uzraudzības	
institūcijām,	kurās	ir	reģistrētas	minētās	kredītiestādes	nozīmīgas	filiāles,	lai	nodrošinātu	sadarbību	
ar	minēto	dalībvalstu	uzraudzības	institūcijām,	veicot	šā	panta	desmitajā	un	vienpadsmitajā	daļā	un	



237

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

108.2	pantā	minētās	darbības.	Finanšu	un	kapitāla	tirgus	komisija	veido	uzraugu	kolēģiju,	noslēdzot	
sadarbības	līgumu	ar	attiecīgo	iesaistīto	valstu	uzraudzības	institūcijām.

(13)  Finanšu	 un	 kapitāla	 tirgus	 komisija,	 ņemot	 vērā	 plānoto	 vai	 koordinēto	 uzraudzības	
darbību	 nozīmību	 iesaistīto	 valstu	 uzraudzības	 institūcijām	 un	 iespējamo	 ietekmi	 uz	 attiecīgo	
dalībvalstu	finanšu	sistēmas	stabilitāti,	īpaši	ārkārtas	situācijās,	nosaka	tās	uzraudzības	institūcijas,	
kurām	ir	pienākums	piedalīties	uzraugu	kolēģiju	sanāksmēs.

(14) Finanšu	un	kapitāla	tirgus	komisija	laikus	informē	visus	uzraugu	kolēģijas	dalībniekus	
par	 kolēģijas	 sanāksmju	 organizēšanu,	 galvenajiem	 izskatāmajiem	 jautājumiem	 un	 plānotajām	
darbībām,	kā	arī	par	sanāksmēs	pieņemtajiem	lēmumiem	vai	veiktajiem	pasākumiem.”

30. Izslēgt	112.1 pantu.
31.	Papildināt	likumu	ar	VII1 nodaļu	šādā	redakcijā:

“VII1 nodaļa
Kredītiestāžu darbības uzraudzība konsolidācijas grupas līmenī

112.2  pants.	 (1)  Finanšu	 un	 kapitāla	 tirgus	 komisija	 veic	 Latvijas	 Republikas	 mātes	
kredītiestāžu	vai	Latvijas	Republikā	reģistrētu	Eiropas	Savienības	mātes	kredītiestāžu	konsolidēto	
uzraudzību	mātes	kredītiestādes	konsolidācijas	grupas	līmenī.	

(2)	Ja	kredītiestādes	mātes	sabiedrība	ir	Latvijas	Republikas	mātes	finanšu	pārvaldītājsabiedrība	
vai	Latvijas	Republikā	reģistrēta	Eiropas	Savienības	mātes	finanšu	pārvaldītājsabiedrība,	vai	citas	
dalībvalsts	Eiropas	Savienības	mātes	finanšu	pārvaldītājsabiedrība,	kurai	nav	kredītiestāžu	meitas	
sabiedrību	citās	dalībvalstīs,	Finanšu	un	kapitāla	tirgus	komisija	veic	šādu	kredītiestāžu	konsolidēto	
uzraudzību	šīs	finanšu	pārvaldītājsabiedrības	konsolidācijas	grupas	līmenī.

(3)  Ja	 Latvijas	 Republikā	 un	 vismaz	 vēl	 vienā	 dalībvalstī	 reģistrētai	 kredītiestādei	 —	
meitas	 sabiedrībai	 —	 mātes	 sabiedrība	 ir	 viena	 un	 tā	 pati	 Latvijas	 Republikas	 mātes	 finanšu	
pārvaldītājsabiedrība	 vai	 Latvijas	 Republikā	 reģistrēta	 Eiropas	 Savienības	 mātes	 finanšu	
pārvaldītājsabiedrība,	 Finanšu	 un	 kapitāla	 tirgus	 komisija	 veic	 šādu	 kredītiestāžu	 konsolidēto	
uzraudzību	šīs	finanšu	pārvaldītājsabiedrības	konsolidācijas	grupas	līmenī.

(4)  Ja	 Latvijas	 Republikā	 un	 vismaz	 vēl	 vienā	 dalībvalstī	 reģistrētajām	 kredītiestādēm	
mātes	 sabiedrība	 ir	 Latvijas	 Republikā	 un	 vismaz	 vēl	 vienā	 dalībvalstī	 reģistrēta	 finanšu	
pārvaldītājsabiedrība	un	katrā	šajā	dalībvalstī	 ir	reģistrēta	arī	kredītiestāde	—	meitas	sabiedrība,	
Finanšu	un	kapitāla	tirgus	komisija	veic	konsolidēto	uzraudzību,	ja	Latvijas	Republikā	reģistrētajai	
kredītiestādei	ir	lielākā	aktīvu	kopsumma.

(5)	 Ja	 Latvijas	 Republikā	 reģistrētai	 kredītiestādei	 un	 vismaz	 vēl	 vienā	 Eiropas	 Savienības	
dalībvalstī	reģistrētai	kredītiestādei	mātes	sabiedrība	ir	viena	un	tā	pati	finanšu	pārvaldītājsabiedrība,	
kas	 nav	 reģistrēta	 ne	 Latvijas	 Republikā,	 ne	 citā	 dalībvalstī,	 kurā	 reģistrēta	 cita	 kredītiestāde,	
Finanšu	un	kapitāla	tirgus	komisija	veic	konsolidēto	uzraudzību,	ja	Latvijas	Republikā	reģistrētajai	
kredītiestādei	ir	lielākā	aktīvu	kopsumma.	Šādu	kredītiestādi	uzskata	par	Eiropas	Savienības	mātes	
finanšu	pārvaldītājsabiedrības	meitas	sabiedrību.

(6)	Īpašos	gadījumos	Finanšu	un	kapitāla	tirgus	komisija	ir	tiesīga	pēc	savstarpējas	vienošanās	
ar	 attiecīgo	 dalībvalstu	 uzraudzības	 institūcijām	 nepiemērot	 šā	 panta	 ceturtajā	 un	 piektajā	 daļā	
noteikto	 kārtību,	 ja	 tās	 piemērošana	 būtu	 neatbilstīga,	 ņemot	 vērā	 iesaistīto	 kredītiestāžu	 un	 to	
darbības	 relatīvo	 nozīmību	 dažādās	 valstīs,	 un	 ierosināt	 citas,	 nevis	 parastā	 kārtā	 nosakāmas	
uzraudzības	 institūcijas	 noteikšanu	 konsolidētās	 uzraudzības	 veikšanai.	 Pirms	 šāda	 lēmuma	
pieņemšanas	 iesaistītās	 uzraudzības	 institūcijas	 dod	 par	 konsolidāciju	 atbildīgajai	 kredītiestādei	
vai	 finanšu	 pārvaldītājsabiedrībai,	 vai	 kredītiestādei	 ar	 lielāko	 aktīvu	 kopsummu	 iespēju	 izteikt	
viedokli	par	pieņemamo	lēmumu.	Finanšu	un	kapitāla	tirgus	komisija	informē	Eiropas	Komisiju	
par	šāda	veida	vienošanos	un	tās	saturu.

(7) Finanšu	pārvaldītājsabiedrība,	kas	ir	kredītiestādes	mātes	sabiedrība,	sniedz	kredītiestādei,	
kuras	 konsolidēto	 uzraudzību	 veic	 Finanšu	 un	 kapitāla	 tirgus	 komisija,	 informāciju	 par	 tām	



238

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

kredītiestādēm	un	finanšu	iestādēm,	kuras	ir	finanšu	pārvaldītājsabiedrības	meitas	sabiedrības	vai	
kurās	finanšu	pārvaldītājsabiedrībai	ir	dalība.

(8)  Kredītiestādes	 konsolidētā	 uzraudzība	 finanšu	 pārvaldītājsabiedrības	 konsolidācijas	
grupas	 līmenī	 nenozīmē,	 ka	 Finanšu	 un	 kapitāla	 tirgus	 komisija	 individuāli	 uzrauga	 minēto	
finanšu	pārvaldītājsabiedrību,	taču	finanšu	pārvaldītājsabiedrība	nodrošina,	ka	Latvijas	Republikā	
reģistrētas	 finanšu	 pārvaldītājsabiedrības	 valdes	 priekšsēdētājs	 un	 valdes	 locekļi	 atbilst	 tādām	
pašām	prasībām	un	uz	viņiem	attiecināmi	tie	paši	ierobežojumi,	kas	noteikti	kredītiestādes	valdes	
priekšsēdētājam	un	valdes	loceklim	attiecīgi	šā	likuma	24.panta	pirmajā	un	otrajā	daļā	un	25.panta	
pirmajā	daļā.

(9)	 Ja	 Latvijas	 Republikā	 reģistrēta	 kredītiestāde	 ir	 citas	 dalībvalsts	 mātes	 kredītiestādes	
vai	 citas	dalībvalsts	mātes	finanšu	pārvaldītājsabiedrības	meitas	 sabiedrība	un	 tā	 šajā	dalībvalstī	
nav	iekļauta	konsolidācijas	grupā	konsolidētās	uzraudzības	nolūkiem,	Finanšu	un	kapitāla	tirgus	
komisija	ir	tiesīga	pieprasīt	no	attiecīgajā	dalībvalstī	reģistrētās	mātes	sabiedrības	informāciju,	kas	
nepieciešama	Latvijas	Republikā	reģistrētās	kredītiestādes	uzraudzībai.

(10)	Tādas	kredītiestāžu	un	finanšu	pārvaldītājsabiedrību	meitas	sabiedrības,	kas	atbrīvotas	
no	 iekļaušanas	 konsolidācijas	 grupā,	 pēc	 Finanšu	 un	 kapitāla	 tirgus	 komisijas	 pieprasījuma	
sniedz	konsolidētajai	uzraudzībai	nepieciešamo	informāciju.	Finanšu	un	kapitāla	tirgus	komisija	
var	 veikt	 pārbaudes	 vai	 uzdot	 to	 veikšanu	 trešajām	 personām	 —	 zvērinātam	 revidentam	 vai	
zvērinātu	revidentu	komercsabiedrībai,	lai	pārbaudītu	no	minētajām	meitas	sabiedrībām	saņemto	
informāciju.

112.3  pants.  (1)  Lai	 nodrošinātu	 Latvijas	 Republikā	 reģistrētas	 Eiropas	 Savienības	 mātes	
kredītiestādes	 un	 kredītiestādes,	 kas	 ir	 Latvijas	 Republikā	 reģistrētas	 Eiropas	 Savienības	 mātes	
finanšu	pārvaldītājsabiedrības	meitas	sabiedrība,	uzraudzību	konsolidācijas	grupas	līmenī,	Finanšu	
un	kapitāla	tirgus	komisija:

1)	 koordinē	būtiskas	informācijas	iegūšanu	un	atklāšanu	uzraudzības	vajadzībām,	tai	
skaitā	ārkārtas	situācijās;

2)	 sadarbojoties	 ar	 konsolidācijas	 grupā	 iekļauto	 citu	 dalībvalstu	 kredītiestāžu	
uzraudzības	 institūcijām,	 plāno	 un	 koordinē	 uzraudzības	 darbības,	 tai	 skaitā	
izvērtē	kapitāla	pietiekamības	novērtēšanas	procesu,	kas	veikts	saskaņā	ar	šā	likuma	
36.2  panta	 vai	 attiecīgās	 dalībvalsts	 normatīvo	 aktu	 prasībām,	 un	 informācijas	
atklāšanas	prasību	 ievērošanu,	 īsteno	uzraudzības	pārbaudes	procesu	atbilstoši	 šā	
likuma	 101.3  panta	 prasībām	 vai	 attiecīgās	 dalībvalsts	 normatīvo	 aktu	 prasībām,	
tai	 skaitā	veic	 risku	un	risku	pārvaldīšanas	novērtējumu.	 Ja	nepieciešams,	veic	 šā	
likuma	 101.3	 un	 113.pantā	 noteiktās	 uzraudzības	 darbības	 un	 piemēro	 sankcijas	
konsolidācijas	grupas	līmenī	un	konsolidācijas	grupu	veidojošo	komercsabiedrību	
līmenī;

3)	 sadarbojoties	 ar	 konsolidācijas	 grupā	 iekļauto	 citu	 dalībvalstu	 kredītiestāžu	
uzraudzības	institūcijām	un,	ja	nepieciešams,	ar	šo	dalībvalstu	centrālajām	bankām,	
plāno	un	koordinē	uzraudzības	darbības	gatavībai	ārkārtas	situācijām	un	to	laikā,	
ieskaitot	 tādas	 ārkārtas	 situācijas,	 kas	 var	 izveidoties	 kredītiestādes	 finansiālā	
stāvokļa	pasliktināšanās	gadījumā	vai	finanšu	tirgu	nelabvēlīgas	attīstības	ietekmē.	
Ārkārtas	 situācijām	 paredzētās	 uzraudzības	 darbības	 ietver	 kopīgā	 situācijas	
novērtējuma	 sagatavošanu,	 krīzes	 pārvarēšanas	 plāna	 ieviešanu	 un	 publiskas	
informācijas	sniegšanu.	Nepieciešamās	informācijas	apmaiņas	procesā	krīžu	vadības	
nodrošināšanai	pēc	iespējas	izmanto	jau	izveidotus	informācijas	apmaiņas	veidus.

(2)  Ja	 Latvijas	 Republikā	 reģistrēta	 Eiropas	 Savienības	 mātes	 kredītiestāde	 un	 tās	 meitas	
sabiedrības	vai	Latvijas	Republikā	reģistrēta	Eiropas	Savienības	mātes	finanšu	pārvaldītājsabiedrība	
un	 tās	 meitas	 sabiedrības	 kopīgi	 iesniedz	 Finanšu	 un	 kapitāla	 tirgus	 komisijai	 iesniegumu	 par	
atļauju	izmantot	uz	kredītiestādes	iekšējiem	reitingiem	balstīto	pieeju	kredītriska	kapitāla	prasības	
aprēķinam	 vai	 attīstīto	 operacionālā	 riska	 mērīšanas	 pieeju	 operacionālā	 riska	 kapitāla	 prasības	



239

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

aprēķinam,	vai	iekšējos	modeļus	tirgus	risku	kapitāla	prasību	aprēķinam,	vai	iekšējo	modeļu	metodi	
riska	darījumu	vērtības	noteikšanai,	Finanšu	un	kapitāla	tirgus	komisija	izskata	to	kopā	ar	visām	
konsolidācijas	 grupā	 iekļauto	 citu	 dalībvalstu	 kredītiestāžu	 uzraudzības	 institūcijām,	 uzklausa	
visu	iesaistīto	pušu	viedokļus	un	lemj	par	pieprasītās	atļaujas	izsniegšanu.	Iesniegumā	norādāmās	
informācijas,	tam	pievienojamo	dokumentu	un	iesnieguma	izskatīšanas	kārtību	nosaka	Finanšu	un	
kapitāla	tirgus	komisija.	

(3)	Finanšu	un	kapitāla	tirgus	komisija	atbilstoši	savai	kompetencei	sešu	mēnešu	laikā	pēc	tam,	
kad	 saņemts	 iesniegums,	kuram	pievienoti	 visi	 lēmuma	pieņemšanai	nepieciešamie	dokumenti,	
veic	visas	darbības,	kas	nepieciešamas,	lai	saskaņotu	viedokļus	ar	lēmuma	pieņemšanā	iesaistītajām	
uzraudzības	institūcijām,	pieņem	lēmumu	par	iesniegumā	minētās	atļaujas	izsniegšanu	un	nosūta	
šo	lēmumu	iesnieguma	iesniedzējam.

(4) Saņēmusi	šā	panta	otrajā	daļā	minēto	iesniegumu,	kuram	pievienoti	visi	nepieciešamie	
dokumenti,	Finanšu	un	kapitāla	tirgus	komisija	nekavējoties	nosūta	to	visām	lēmuma	pieņemšanā	
iesaistītajām	dalībvalstu	uzraudzības	institūcijām.

(5)  Ja	 visas	 lēmuma	 pieņemšanā	 iesaistītās	 uzraudzības	 institūcijas	 šā	 panta	 trešajā	 daļā	
minētajā	 termiņā	 nepieņem	 saskaņotu	 lēmumu,	 Finanšu	 un	 kapitāla	 tirgus	 komisija	 ir	 tiesīga	
pieņemt	 lēmumu	 bez	 viedokļu	 saskaņošanas.	 Pamatojot	 lēmumu,	 tajā	 tiek	 atspoguļoti	 pārējo	
lēmuma	 pieņemšanā	 iesaistīto	 uzraudzības	 institūciju	 viedokļi.	 Lēmumu	 nosūta	 iesnieguma	
iesniedzējam	un	lēmuma	pieņemšanā	iesaistītajām	uzraudzības	institūcijām.

(6) Šā	panta	trešajā	daļā	minēto	lēmumu	var	pārsūdzēt	Administratīvajā	apgabaltiesā.
(7) Ja	Latvijas	Republikā	reģistrēta	kredītiestāde,	kas	ir	citas	dalībvalsts	Eiropas	Savienības	

mātes	kredītiestādes	vai	Eiropas	Savienības	mātes	finanšu	pārvaldītājsabiedrības	meitas	sabiedrība,	
kopīgi	 ar	 mātes	 sabiedrību	 iesniedz	 tās	 uzraudzības	 institūcijai	 šā	 panta	 otrajā	 daļā	 minēto	
iesniegumu,	Finanšu	un	kapitāla	tirgus	komisija,	izsakot	savu	viedokli,	piedalās	ar	citu	dalībvalstu	
uzraudzības	 institūcijām	 saskaņota	 lēmuma	 pieņemšanā.	 Ja	 sešu	 mēnešu	 laikā	 no	 minētā	
iesnieguma	saņemšanas	dienas	 saskaņots	 lēmums	nav	pieņemts,	 lēmumu	pieņem	kredītiestādes	
mātes	sabiedrības	uzraudzības	institūcija,	un	Finanšu	un	kapitāla	tirgus	komisija	to	ievēro,	veicot	
attiecīgās	kredītiestādes	uzraudzību.

(8) Šā	panta	septītajā	daļā	minēto	 lēmumu	var	pārsūdzēt	kredītiestādes	mātes	 sabiedrības	
uzraudzības	institūcijas	mītnes	valstī	attiecīgās	valsts	likumos	noteiktajā	kārtībā.

112.4  pants.  (1)  Finanšu	 un	 kapitāla	 tirgus	 komisija	 un	 citu	 tādu	 dalībvalstu	 uzraudzības	
institūcijas,	kuras	uzrauga	Latvijas	Republikā	reģistrētas	Eiropas	Savienības	mātes	kredītiestādes	
meitas	 sabiedrības	 vai	 Latvijas	 Republikā	 reģistrētas	 Eiropas	 Savienības	 mātes	 finanšu	
pārvaldītājsabiedrības	meitas	sabiedrības,	kas	iekļautas	konsolidācijas	grupā,	veic	to	kompetencē	
esošās	 darbības,	 kas	 nepieciešamas,	 lai	 pieņemtu	 saskaņotu	 lēmumu	 par	 konsolidācijas	 grupas	
un	konsolidācijas	grupā	 iekļauto	meitas	 sabiedrību	kapitāla	pietiekamības	novērtēšanas	procesa	
izvērtējumu	un	par	uzraudzības	pārbaudes	procesa	īstenošanu,	nosakot	visas	konsolidācijas	grupas	
un	konsolidācijas	grupā	iekļauto	meitas	sabiedrību	darbībai	piemītošo	un	varbūtējo	risku	segšanai	
nepieciešamā	 kapitāla	 apmēru,	 kā	 arī,	 ja	 nepieciešams,	 nosakot	 visai	 konsolidācijas	 grupai	 un	
konsolidācijas	grupā	 iekļautajām	meitas	sabiedrībām	pienākumu	uzturēt	augstāku	pašu	kapitāla	
līmeni	nekā	minimālā	kapitāla	prasību	kopsumma. 

(2)	Saskaņotu	 lēmumu	pieņem	četru	mēnešu	 laikā	pēc	 tam,	kad	Finanšu	un	kapitāla	 tirgus	
komisija	 lēmuma	 pieņemšanā	 iesaistītajām	 meitas	 sabiedrību	 uzraudzības	 institūcijām	 iesniegusi	
ziņojumu	par	konsolidācijas	grupas	risku	un	to	segšanai	nepieciešamā	kapitāla	novērtējumu.	Pieņemot	
saskaņotu	 lēmumu,	 ņem	 vērā	 arī	 meitas	 sabiedrību	 risku	 un	 to	 segšanai	 nepieciešamā	 kapitāla	
novērtējumu,	kuru	veic	konsolidācijas	grupā	iesaistīto	meitas	sabiedrību	uzraudzības	institūcijas.  

(3)	 Finanšu	 un	 kapitāla	 tirgus	 komisija	 pieņemto	 saskaņoto	 lēmumu	 nosūta	 Latvijas	
Republikā	reģistrētajai	Eiropas	Savienības	mātes	kredītiestādei	vai	Latvijas	Republikā	reģistrētajai	
Eiropas	Savienības	mātes	finanšu	pārvaldītājsabiedrībai,	vai	šādas	konsolidācijas	grupas	atbildīgajai	
kredītiestādei.	



240

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

(4) Lēmuma	pieņemšanā	iesaistīto	uzraudzības	institūciju	domstarpību	gadījumā	Finanšu	un	
kapitāla	tirgus	komisija	pēc	jebkuras	meitas	sabiedrības	uzraudzības	institūcijas	pieprasījuma	vai	
pēc	pašas	iniciatīvas	konsultējas	ar	Eiropas	Banku	uzraudzības	komiteju.		

(5) Ja	Finanšu	un	kapitāla	tirgus	komisija	un	konsolidācijas	grupā	iekļauto	meitas	sabiedrību	
uzraudzības	institūcijas	šā	panta	otrajā	daļā	minētajā	laikā	nepieņem	saskaņotu	lēmumu,	tad	lēmumu	
par	uzraudzības	pārbaudes	procesa	īstenošanu	konsolidācijas	grupas	līmenī,	nosakot	konsolidācijas	
grupas	 darbībai	 piemītošo	 un	 varbūtējo	 risku	 segšanai	 nepieciešamā	 kapitāla	 apmēru,	 kā	 arī,	 ja	
nepieciešams,	nosakot	visai	konsolidācijas	grupai	pienākumu	uzturēt	augstāku	pašu	kapitāla	līmeni	
nekā	minimālā	kapitāla	prasību	kopsumma,	pieņem	Finanšu	un	kapitāla	tirgus	komisija,	ņemot	
vērā	 visu	 meitas	 sabiedrību	 uzraudzības	 institūciju	 risku	 un	 to	 segšanai	 nepieciešamā	 kapitāla	
apmēra	novērtējumu.	Lēmumu	par	uzraudzības	pārbaudes	procesa	īstenošanu	meitas	sabiedrības	
vai	 tās	 konsolidācijas	 apakšgrupas	 līmenī,	 nosakot	 meitas	 sabiedrības	 vai	 tās	 konsolidācijas	
apakšgrupas	darbībai	piemītošo	un	varbūtējo	risku	segšanai	nepieciešamā	kapitāla	apmēru,	kā	arī,	
ja	nepieciešams,	nosakot	meitas	sabiedrībai	vai	tās	konsolidācijas	apakšgrupai	pienākumu	uzturēt	
augstāku	 pašu	 kapitāla	 līmeni	 nekā	 minimālā	 kapitāla	 prasību	 kopsumma,	 pieņem	 šā	 lēmuma	
pieņemšanā	iesaistīto	meitas	sabiedrību	uzraudzības	institūcijas,	ņemot	vērā	Finanšu	un	kapitāla	
tirgus	komisijas	pausto	viedokli	un	pārējo	meitas	sabiedrību	uzraudzības	institūciju	veikto	risku	un	
to	segšanai	nepieciešamā	kapitāla	apmēra	novērtējumu.

(6)	Finanšu	un	kapitāla	tirgus	komisija	pieņemto	lēmumu	nosūta	visām	lēmuma	pieņemšanā	
iesaistītajām	 uzraudzības	 institūcijām	 un	 Latvijas	 Republikā	 reģistrētajai	 Eiropas	 Savienības	
mātes	 kredītiestādei	 vai	 Latvijas	 Republikā	 reģistrētajai	 Eiropas	 Savienības	 mātes	 finanšu	
pārvaldītājsabiedrībai,	vai	konsolidācijas	grupas	atbildīgajai	kredītiestādei.

(7)  Ja	 notikusi	 konsultēšanās	 ar	 Eiropas	 Banku	 uzraudzības	 komiteju,	 visas	 lēmuma	
pieņemšanā	iesaistītās	uzraudzības	institūcijas	ņem	vērā	tās	ieteikumus	vai	sniedz	paskaidrojumu	
gadījumā,	kad	ieteikumi	netiek	ņemti	vērā.

(8) Šā	panta	pirmajā	daļā	minēto	lēmumu	var	pārsūdzēt	Administratīvajā	apgabaltiesā.
(9) Šā	panta	pirmajā	daļā	minēto	lēmumu	vai	jebkuru	citu	lēmumu,	kas	pieņemts,	ja	nav	saskaņota	

lēmuma,	 pārskata	 vismaz	 reizi	 gadā	 vai	 situācijā,	 kad	 meitas	 sabiedrības	 uzraudzības	 institūcija	
pieprasa	 pārskatīt	 lēmumu	 par	 pienākumu	 uzturēt	 augstāku	 pašu	 kapitāla	 līmeni	 nekā	 minimālā	
kapitāla	prasību	kopsumma,	 rakstveidā	 iesniedzot	argumentētu	pieprasījumu	Finanšu	un	kapitāla	
tirgus	komisijai.	Lēmumus	pārskata	Finanšu	un	kapitāla	tirgus	komisija	un	pieprasījumu	iesniegusī	
uzraudzības	institūcija,	kā	arī,	ja	nepieciešams,	citu	meitas	sabiedrību	uzraudzības	institūcijas.

(10) Ja	Latvijas	Republikā	reģistrēta	kredītiestāde	ir	citas	dalībvalsts	Eiropas	Savienības	mātes	
kredītiestādes	vai	Eiropas	Savienības	mātes	finanšu	pārvaldītājsabiedrības	meitas	sabiedrība,	Finanšu	
un	kapitāla	tirgus	komisija	piedalās,	izsakot	savu	viedokli,	ar	konsolidētās	uzraudzības	institūciju	un	
citu	dalībvalstu	meitas	sabiedrību	uzraudzības	institūcijām	saskaņota	lēmuma	pieņemšanā	par	visas	
konsolidācijas	grupas	un	konsolidācijas	grupā	 iekļauto	meitas	 sabiedrību  	darbībai	piemītošo	un	
varbūtējo	risku	segšanai	nepieciešamā	kapitāla	apmēru,	kā	arī,	ja	nepieciešams,	par	pienākumu	visai	
konsolidācijas	grupai	un	konsolidācijas	grupā	iekļautajām	meitas	sabiedrībām	uzturēt	augstāku	pašu	
kapitāla	līmeni	nekā	minimālā	kapitāla	prasību	kopsumma.	Ja	rodas	domstarpības	starp	Finanšu	un	
kapitāla	tirgus	komisiju	un	konsolidētās	uzraudzības	institūciju,	Finanšu	un	kapitāla	tirgus	komisija	
ir	tiesīga	pieprasīt,	lai	konsolidētās	uzraudzības	institūcija	konsultējas	ar	Eiropas	Banku	uzraudzības	
komiteju.	Ja	četru	mēnešu	laikā	no	konsolidētās	uzraudzības	institūcijas	ziņojuma	saņemšanas	dienas	
saskaņots	 lēmums	 netiek	 pieņemts,	 lēmumu	 konsolidācijas	 grupas	 līmenī	 pieņem	 konsolidētās	
uzraudzības	 institūcija,	 bet	 lēmumu	 par	 Latvijas	 Republikā	 reģistrētas	 kredītiestādes	 vai	 tās	
konsolidācijas	apakšgrupas	darbībai	piemītošo	un	varbūtējo	risku	segšanai	nepieciešamā	kapitāla	
apmēru,	kā	arī,	ja	nepieciešams,	par	pienākumu	Latvijas	Republikā	reģistrētajai	kredītiestādei	vai	tās	
konsolidācijas	apakšgrupai	uzturēt	augstāku	pašu	kapitāla	līmeni	nekā	minimālā	kapitāla	prasību	
kopsumma	pieņem	Finanšu	un	kapitāla	tirgus	komisija	un	šo	lēmumu	nosūta	Latvijas	Republikā	
reģistrētajai	kredītiestādei	un	konsolidētās	uzraudzības	institūcijai.



241

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

(11)  Šā	 panta	 desmitajā	 daļā	 minēto	 saskaņoto	 lēmumu	 var	 pārsūdzēt	 konsolidētās	
uzraudzības	institūcijas	mītnes	valstī	attiecīgās	valsts	likumos	noteiktajā	kārtībā.

112.5 pants.	(1)	Ja	rodas	ārkārtas	situācija,	tostarp	tiek	konstatētas	nelabvēlīgas	finanšu	tirgu	
attīstības	tendences,	kas	var	apdraudēt	finanšu	tirgus	likviditāti	un	finanšu	sistēmas	stabilitāti	kādā	
no	dalībvalstīm,	kurā	reģistrētas	Finanšu	un	kapitāla	tirgus	komisijas	uzraudzītas	konsolidācijas	
grupas	 komercsabiedrības	 vai	 šādas	 konsolidācijas	 grupas	 kredītiestāžu	 nozīmīgas	 filiāles,	
vai	 konsolidācijas	 grupā	 neiekļautas	 licencētas	 komercsabiedrības,	 Finanšu	 un	 kapitāla	 tirgus	
komisija,	ievērojot	ierobežotas	pieejamības	informācijas	atklāšanas	noteikumus	un	krīžu	vadības	
nodrošināšanai	pēc	iespējas	izmantojot	jau	izveidotus	informācijas	apmaiņas	veidus,	nekavējoties	
brīdina	par	ārkārtas	situāciju	attiecīgās	dalībvalsts	centrālo	banku	vai	citu	par	monetāro	sistēmu	
atbildīgo	kompetento	iestādi,	kā	arī	kredītiestāžu,	finanšu	iestāžu,	ieguldījumu	brokeru	sabiedrību	
un	 apdrošināšanas	 sabiedrību	 uzraudzības	 institūcijas	 un	 paziņo	 visu	 ar	 to	 uzdevumu	 izpildi	
saistīto	informāciju.

(2)	 Konsolidētajai	 uzraudzībai	 nepieciešamo	 informāciju,	 kas	 jau	 ir	 citas	 dalībvalsts	
uzraudzības	 institūcijas	 rīcībā,	 Finanšu	 un	 kapitāla	 tirgus	 komisija,	 ja	 iespējams,	 pieprasa	 no	
attiecīgās	 uzraudzības	 institūcijas,	 lai	 konsolidācijas	 grupā	 iekļautajām	 komercsabiedrībām	
nevajadzētu	vairākas	reizes	sniegt	vienu	un	to	pašu	informāciju.

112.6 pants.	(1)	Lai	nodrošinātu	efektīvu	konsolidēto	uzraudzību,	Finanšu	un	kapitāla	tirgus	
komisija	slēdz	sadarbības	līgumus	ar	konsolidācijas	grupā	iekļauto	komercsabiedrību	uzraudzības	
institūcijām.	Finanšu	un	kapitāla	tirgus	komisija	kā	par	konsolidēto	uzraudzību	atbildīgā	institūcija	
ir	tiesīga	uzņemties	papildu	uzraudzības	uzdevumus,	kā	arī	precizēt	sadarbības	procedūras.

(2) Uzdevumus,	kas	var	sekmēt	tādas	Latvijas	Republikā	reģistrētas	un	konsolidācijas	grupā	
iekļautas	kredītiestādes	uzraudzību,	kura	ir	citas	dalībvalsts	mātes	kredītiestādes	vai	citas	dalībvalsts	
mātes	 finanšu	 pārvaldītājsabiedrības	 meitas	 sabiedrība,	 Finanšu	 un	 kapitāla	 tirgus	 komisija	 var	
nodot	attiecīgās	dalībvalsts	uzraudzības	institūcijai	saskaņā	ar	savstarpēju	vienošanos.	Finanšu	un	
kapitāla	tirgus	komisija	informē	Eiropas	Komisiju	par	šādu	vienošanos	un	tās	saturu.

(3)	Ja	Finanšu	un	kapitāla	tirgus	komisija	ir	konsolidētās	uzraudzības	institūcija,	tā	izveido	
konsolidācijas	 grupā	 iekļauto	 citu	 dalībvalstu	 meitas	 sabiedrību	 uzraudzības	 institūciju	 un	 tādu	
dalībvalstu	 uzraudzības	 institūciju,	 kurās	 konsolidācijas	 grupu	 veidojošajām	 kredītiestādēm	 ir	
reģistrētas	 saskaņā	 ar	 šā	 likuma	 108.3  panta	 sestās	 daļas	 prasībām	 noteiktās	 nozīmīgās	 filiāles,	
uzraugu	kolēģiju,	 lai	veicinātu	šā	 likuma	112.3  ,	112.4 pantā	un	112.5 panta	pirmajā	daļā	minēto	
uzdevumu	izpildi, kā	arī,	ja	nepieciešams,	iesaista	uzraugu	kolēģijā	ārvalstu	uzraudzības	institūciju	
pārstāvjus,	 ja	 ārvalstī	 tiek	 ievēroti	 Eiropas	 Savienībā	 pieņemtajiem	 ierobežotas	 pieejamības	
informācijas	atklāšanas	noteikumiem	līdzvērtīgi	noteikumi,	lai	nodrošinātu	atbilstīgu	koordināciju	
un	sadarbību	ar	attiecīgajām	ārvalstu	uzraudzības	institūcijām.

(4) Uzraugu	kolēģijas	dalībnieki	ir	tiesīgi	savstarpēji	apmainīties	ar	ierobežotas	pieejamības	
informāciju.	Tās	darbība	neietekmē	uzraudzības	institūciju	tiesības	un	pienākumus,	bet	nodrošina	
konsolidētās	uzraudzības	institūcijai un	citu	dalībvalstu	uzraudzības	institūcijām,	kas	veido	uzraugu	
kolēģiju,	šādu	uzdevumu	izpildi:

1)	 informācijas	apmaiņu;
2)	 ja	 nepieciešams,	 vienošanās	 panākšanu	 par	 brīvprātīgu	 uzdevumu	 veikšanu	 un	

pienākumu	deleģēšanu;
3)	 uzraudzības	pārbaužu	programmu	noteikšanu,	balstoties	uz	konsolidācijas	grupas	

risku	novērtējumu;
4)	 uzraudzības	 efektivitātes	 palielināšanu,	 novēršot	 uzraudzības	 prasību	 dublēšanos,	

tostarp	pieprasot	šā	likuma	112.5 panta	otrajā	daļā	un	112.7 panta	trešajā	daļā	minēto	
informāciju;

5)	 konsekventu	 piesardzības	 prasību	 piemērošanu	 saskaņā	 ar	 šo	 likumu	 visām	
konsolidācijas	grupas	komercsabiedrībām;



242

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

6)	 šā	likuma	112.3 panta	pirmās	daļas	3.punktā	minēto	uzraudzības	darbību	veikšanu.
(5) Uzraugu	kolēģijā	saskaņā	ar	to	veidojošo	uzraudzības	institūciju	lēmumu,	ja	nepieciešams,	

var	 iekļaut	 uzraugu	 kolēģijā	 iesaistītās	 dalībvalsts	 centrālās	 bankas	 pārstāvi,	 kā	 arī	 attiecīgās	
ārvalsts	uzraudzības	institūcijas	pārstāvi,	ja	šīs	ārvalsts	normatīvie	akti,	pēc	visu	uzraugu	kolēģiju	
veidojošo	uzraudzības	institūciju	viedokļa,	paredz	šajā	likumā	un	Eiropas	Savienības	tiesību	aktos	
noteiktajam	ierobežotas	pieejamības	informācijas	apmaiņas	tiesiskajam	regulējumam	līdzvērtīgu	
tiesisko	regulējumu.

(6) Finanšu	un	kapitāla	tirgus	komisija	kā	konsolidētās	uzraudzības	institūcija	vada	uzraugu	
kolēģijas	 sanāksmes	 un	 nosaka,	 kuras	 uzraudzības	 institūcijas	 tiek	 aicinātas	 piedalīties	 uzraugu	
kolēģijas	 sanāksmēs.	Finanšu	un	kapitāla	 tirgus	komisija	 laikus	 informē	visus	uzraugu	kolēģijas	
dalībniekus	 par	 kolēģijas	 sanāksmju	 organizēšanu,	 galvenajiem	 izskatāmajiem	 jautājumiem	 un	
plānotajām	darbībām.	Finanšu	un	kapitāla	tirgus	komisija	arī	laikus	informē	visus	uzraugu	kolēģijas	
dalībniekus	par	kolēģijas	sanāksmēs	pieņemtajiem	lēmumiem.

(7)  Finanšu	 un	 kapitāla	 tirgus	 komisija,	 pieņemot	 lēmumus	 izveidotās	 uzraugu	 kolēģijas	
ietvaros,	 ņem	 vērā	 plānoto	 vai	 koordinēto	 uzraudzības	 darbību	 nozīmību	 šīm	 uzraudzības	
institūcijām,	jo	īpaši	lēmumu	ietekmi	uz	attiecīgās	dalībvalsts	finanšu	sistēmas	stabilitāti.

(8)  Finanšu	 un	 kapitāla	 tirgus	 komisija	 informē	 Eiropas	 Banku	 uzraudzības	 komiteju	
par	 uzraugu	 kolēģijas	 pieņemtajiem	 lēmumiem,	 tai	 skaitā	 ārkārtas	 situācijās,	 un	 sniedz	 tai	 visu	
informāciju,	kas	nepieciešama	uzraudzības	prasību	vienlīdzīgai	piemērošanai.

(9) Ja	citas	dalībvalsts	konsolidētās	uzraudzības	institūcija	veic	tādas	konsolidācijas	grupas	
uzraudzību,	 kurā	 iekļauta	 Latvijas	 Republikā	 reģistrēta	 kredītiestāde,	 vai	 tādu	 kredītiestāžu	
uzraudzību,	kurām	Latvijas	Republikā	ir	reģistrētas	nozīmīgas	filiāles,	Finanšu	un	kapitāla	tirgus	
komisija	piedalās	 tās	 izveidotās	uzraugu	kolēģijas	darbā	 tādā	apjomā,	kādu	nosaka	konsolidētās	
uzraudzības	institūcija.

112.7  pants.  (1)  Sadarbojoties	 ar	 citu	 dalībvalstu	 uzraudzības	 institūcijām,	 Finanšu	 un	
kapitāla	tirgus	komisija	ar	tām	apmainās	ar	informāciju,	kas	ir	būtiska	vai	noderīga	konsolidētās	
uzraudzības	 veikšanai.	 Finanšu	 un	 kapitāla	 tirgus	 komisija	 pēc	 savas	 iniciatīvas	 sniedz	 visu	
būtisko	informāciju	un	pēc	pieprasījuma	sniedz	noderīgu	informāciju	citu	dalībvalstu	uzraudzības	
institūcijām.	Informācija	 tiek	uzskatīta	par	konsolidētās	uzraudzības	veikšanai	būtisku,	 ja	 tā	var	
ietekmēt	 citas	 dalībvalsts	 kredītiestādes	 vai	 finanšu	 iestādes	 darbības	 stabilitātes	 vērtējumu	 un	
ietver	vismaz	informāciju	par:

1)	 galveno	 konsolidācijas	 grupā	 iekļauto	 kredītiestāžu	 grupu	 struktūru,	 kā	 arī	
konsolidācijas	grupā	iekļauto	kredītiestāžu	uzraudzības	institūcijām;	

2)	 procedūrām,	kas	ievērojamas,	saņemot	informāciju	no	kredītiestādēm,	kuras	veido	
grupu,	un	šīs	informācijas	pārbaudes	kārtību;

3)	 kredītiestādes	 vai	 citu	 grupas	 komercsabiedrību	 negatīvām	 attīstības	 tendencēm,	
kas	var	būtiski	ietekmēt	kredītiestādes	darbību;	

4)	 sankcijām	un	uzraudzības	pasākumiem,	ko	Finanšu	un	kapitāla	tirgus	komisija	veic	
saskaņā	 ar	 šo	 likumu,	 ieskaitot	 pienākuma	 uzturēt	 augstāku	 pašu	 kapitāla	 līmeni	
nekā	minimālā	kapitāla	prasību	kopsumma	noteikšanu	un	jebkādu	ierobežojumu	
noteikšanu	attīstītās	operacionālā	riska	mērīšanas	pieejas	izmantošanai.

(2)  Finanšu	 un	 kapitāla	 tirgus	 komisija	 sniedz	 visu	 noderīgo	 informāciju	 citu	 dalībvalstu	
uzraudzības	 institūcijām,	 kuru	 jurisdikcijā	 ir	 Latvijas	 Republikā	 reģistrētas	 Eiropas	 Savienības	
mātes	kredītiestādes	meitas	sabiedrības	un	Latvijas	Republikā	reģistrētas	Eiropas	Savienības	mātes	
finanšu	pārvaldītājsabiedrības	meitas	 sabiedrības.	Nosakot	noderīgās	 informācijas	apjomu,	ņem	
vērā	minēto	meitas	sabiedrību	nozīmību	attiecīgās	dalībvalsts	finanšu	sistēmā.

(3)  Ja	 Finanšu	 un	 kapitāla	 tirgus	 komisijai	 tādas	 kredītiestādes	 uzraudzībai,	 kas	 ir	 citas	
dalībvalsts	Eiropas	Savienības	mātes	kredītiestādes	vai	citas	dalībvalsts	Eiropas	Savienības	mātes	
finanšu	 pārvaldītājsabiedrības	 meitas	 sabiedrība,	 nepieciešama	 informācija	 par	 kapitāla	 prasību	



243

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

aprēķinam	izmantojamām	pieejām,	to	metodoloģiju	un	ieviešanas	kārtību,	kura	jau	var	būt	attiecīgās	
dalībvalsts	uzraudzības	institūcijas	rīcībā,	Finanšu	un	kapitāla	tirgus	komisija,	ja	iespējams,	pieprasa	
šādu	informāciju	no	dalībvalsts	uzraudzības	institūcijas.

(4)  Pirms	 citu	 dalībvalstu	 uzraudzības	 funkciju	 veikšanai	 svarīgu	 lēmumu	 pieņemšanas	
Finanšu	un	kapitāla	 tirgus	komisija	konsultējas	ar	attiecīgo	dalībvalstu	uzraudzības	 institūcijām	
par	šādiem	jautājumiem:	

1)	 par	tādām	izmaiņām	akcionāru	sastāvā	un	kredītiestādes	grupas	organizatoriskajā	
vai	pārvaldes	struktūrā,	kurām	nepieciešama	uzraudzības	institūciju	atļauja;	

2)	 par	sankciju	noteikšanu	un	uzraudzības	pasākumiem,	ko	Finanšu	un	kapitāla	tirgus	
komisija	 plāno	 veikt,	 ieskaitot	 pienākuma	 uzturēt	 augstāku	 pašu	 kapitāla	 līmeni	
nekā	minimālā	kapitāla	prasību	kopsumma	noteikšanu	un	jebkādu	ierobežojumu	
noteikšanu	attīstītās	operacionālā	riska	mērīšanas	pieejas	izmantošanai.	Pirms	šajā	
punktā	 minēto	 lēmumu	 pieņemšanas	 attiecībā	 uz	 kredītiestādēm,	 kuras	 ir	 citu	
dalībvalstu	mātes	kredītiestāžu	vai	citu	dalībvalstu	mātes	finanšu	pārvaldītājsabiedrību	
meitas	 sabiedrības,	 Finanšu	 un	 kapitāla	 tirgus	 komisija	 vienmēr	 konsultējas	 ar	
attiecīgās	 dalībvalsts	 uzraudzības	 institūciju,	 kas	 ir	 atbildīga	 par	 konsolidēto	
uzraudzību.	 Steidzamos	 gadījumos	 vai	 gadījumos,	 kad	 šādas	 konsultācijas	 varētu	
apdraudēt	 lēmuma	 pieņemšanas	 efektivitāti,	 Finanšu	 un	 kapitāla	 tirgus	 komisija	
var	nekonsultēties	ar	attiecīgās	dalībvalsts	uzraudzības	 institūciju	un	nekavējoties	
paziņot	tai	pieņemto	lēmumu.

112.8  pants.	 (1)	 Ja	 vienas	 vai	 vairāku	 kredītiestāžu	 mātes	 sabiedrība	 ir	 jaukta	
pārvaldītājsabiedrība,	 Finanšu	 un	 kapitāla	 tirgus	 komisija	 tieši	 vai	 ar	 kredītiestāžu	 —	 meitas	
sabiedrību	—	starpniecību	pieprasa,	lai	jauktā	pārvaldītājsabiedrība	un	tās	citas	meitas	sabiedrības	
sniedz	informāciju,	kas	ir	būtiska	kredītiestāžu	—	meitas	sabiedrību	—	uzraudzībai.

(2)	Finanšu	un	kapitāla	tirgus	komisija	var	veikt	pārbaudes	vai	uzdot	to	veikšanu	trešajām	
personām	 —	 zvērinātam	 revidentam,	 zvērinātu	 revidentu	 komercsabiedrībai,	 lai	 pārbaudītu	
informāciju,	kas	saņemta	no	jauktajām	pārvaldītājsabiedrībām	un	to	meitas	sabiedrībām.	Ja	jauktā	
pārvaldītājsabiedrība	vai	kāda	no	tās	meitas	sabiedrībām	ir	reģistrēta	citā	dalībvalstī,	informācijas	
pārbaudi	klātienē	veic	šā	likuma	112.12 pantā	noteiktajā	kārtībā.

112.9 pants. (1) Kredītiestādei,	kuras	mātes	sabiedrība	ir	jaukta	finanšu	pārvaldītājsabiedrība,	
ir	 pienākums	 sniegt	 Finanšu	 un	 kapitāla	 tirgus	 komisijai	 informāciju	 par	 darījumiem,	 kurus	 tā	
veikusi	ar	mātes	sabiedrību	un	citām	tās	meitas	sabiedrībām,	izņemot	lielos	riska	darījumus,	par	
kuriem	 informācija	Finanšu	un	kapitāla	 tirgus	komisijai	 sniegta	atbilstoši	 citiem	normatīvajiem	
aktiem.

(2) Kredītiestāde	izveido	piemērotu	risku	vadības	un	iekšējās	kontroles	sistēmu,	kā	arī	izstrādā	
attiecīgas	 grāmatvedības	 procedūras,	 lai	 pienācīgi	 noteiktu,	 novērtētu	 un	 kontrolētu	 darījumus	
ar	 tās	mātes	 sabiedrību,	kas	 ir	 jaukta	finanšu	pārvaldītājsabiedrība,	un	citām	šīs	 jauktās	finanšu	
pārvaldītājsabiedrības	meitas	sabiedrībām.

(3)  Finanšu	 un	 kapitāla	 tirgus	 komisijai	 ir	 tiesības	 noteikt	 šā	 panta	 pirmajā	 daļā	 minēto	
darījumu	ierobežojumus,	ja	šie	darījumi	apdraud	kredītiestādes	finansiālo	stāvokli.

112.10 pants. (1) Finanšu	un	kapitāla	tirgus	komisija	ir	tiesīga	pieprasīt	no	kredītiestādēm,	
finanšu	iestādēm,	finanšu	pārvaldītājsabiedrībām,	jauktajām	finanšu	pārvaldītājsabiedrībām	un	to	
meitas	 sabiedrībām	 vai	 komercsabiedrībām,	 kas	 iekļautas	 konsolidācijas	 grupā	 vai	 ir	 atbrīvotas	
no	 iekļaušanas	 tajā,	 informāciju,	kura	saskaņā	ar	normatīvajiem	aktiem	vai	Finanšu	un	kapitāla	
tirgus	komisijas	un	citas	dalībvalsts	kredītiestāžu	uzraudzības	institūcijas	savstarpējo	vienošanos	ir	
nepieciešama	kredītiestāžu	konsolidētās	uzraudzības	veikšanai.	

(2)	Ja	mātes	sabiedrība	un	kāda	no	tās	meitas	sabiedrībām	—	kredītiestādēm	—	ir	reģistrēta	
Latvijas	 Republikā	 un	 citās	 dalībvalstīs,	 Finanšu	 un	 kapitāla	 tirgus	 komisija	 un	 šo	 dalībvalstu	
uzraudzības	institūcijas	apmainās	ar	visu	informāciju,	kas	nepieciešama	konsolidētās	uzraudzības	
veikšanai.	 Ja	 Finanšu	 un	 kapitāla	 tirgus	 komisija	 neveic	 Latvijas	 Republikā	 reģistrētas	 mātes	



244

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

sabiedrības	 konsolidēto	 uzraudzību,	 tad	 pēc	 citas	 dalībvalsts	 par	 šādas	 uzraudzības	 veikšanu	
atbildīgās	uzraudzības	institūcijas	lūguma	Finanšu	un	kapitāla	tirgus	komisija	pieprasa	no	mātes	
sabiedrības	 informāciju,	 kas	 varētu	 būt	 būtiska	 konsolidētajai	 uzraudzībai,	 un	 nosūta	 to	 par	
konsolidēto	uzraudzību	atbildīgajai	uzraudzības	institūcijai.

(3)	 Finanšu	 un	 kapitāla	 tirgus	 komisija	 ir	 tiesīga	 apmainīties	 ar	 citu	 dalībvalstu	
uzraudzības	 institūcijām	 ar	 šā	 panta	 otrajā	 daļā	 minēto	 informāciju,	 kas	 saņemta	 no	 finanšu	
pārvaldītājsabiedrībām,	finanšu	 iestādēm,	 jauktajām	pārvaldītājsabiedrībām	un	tādām	to	meitas	
sabiedrībām,	kuras	nav	kredītiestādes	vai	ir	atbrīvotas	no	iekļaušanas	konsolidācijas	grupā,	un	kas	
ir	nepieciešama	Finanšu	un	kapitāla	tirgus	komisijai	un	citu	dalībvalstu	uzraudzības	institūcijām	
konsolidētās	uzraudzības	veikšanai.	Tas,	ka	Finanšu	un	kapitāla	tirgus	komisija	iegūst	un	izmanto	
šādu	informāciju,	nenozīmē,	ka	Finanšu	un	kapitāla	tirgus	komisija	uzrauga	minētos	komersantus.

112.11 pants. (1) Ja	kredītiestāde,	finanšu	pārvaldītājsabiedrība	vai	jaukta	pārvaldītājsabiedrība	
kontrolē	 vienu	 vai	 vairākas	 meitas	 sabiedrības,	 kuras	 ir	 apdrošināšanas	 sabiedrības	 vai	
komercsabiedrības,	kas	sniedz	tādus	ieguldījumu	pakalpojumus,	kuriem	vajadzīga	atļauja	(licence),	
tad	 Finanšu	 un	 kapitāla	 tirgus	 komisija	 sadarbojas	 ar	 citu	 dalībvalstu	 šādu	 apdrošināšanas	
sabiedrību	un	citu	licencēto	komercsabiedrību	uzraudzības	institūcijām.	Finanšu	un	kapitāla	tirgus	
komisija	 sniedz	 citu	 dalībvalstu	 uzraudzības	 institūcijām	 informāciju,	 kas	 var	 nodrošināt	 šādu	
komercsabiedrību	darbības	un	finanšu	stāvokļa	uzraudzību.

(2)	Informācija,	ko	saņem	Finanšu	un	kapitāla	tirgus	komisija,	veicot	konsolidēto	uzraudzību	
(īpaši	 jebkāda	 no	 uzraudzības	 institūcijām	 saņemtā	 informācija),	 uzskatāma	 par	 ierobežotas	
pieejamības	informāciju.	

(3)	 Ja	 Finanšu	 un	 kapitāla	 tirgus	 komisija	 veic	 tādu	 kredītiestāžu,	 kas	 ir	 finanšu	
pārvaldītājsabiedrības	meitas	sabiedrības,	uzraudzību	finanšu	pārvaldī	tājsabiedrības	konsolidācijas	
grupas	 līmenī,	 Finanšu	 un	 kapitāla	 tirgus	 komisija	 sastāda	 šādu	 finanšu	 pārvaldītājsabiedrību	
sarakstu	un	nosūta	to	citu	dalībvalstu	uzraudzības	institūcijām	un	Eiropas	Komisijai.

112.12  pants.	 (1)  Ja	 ir	 nepieciešams	 pārbaudīt	 tādas	 informācijas	 patiesumu,	 kuru,	 veicot	
konsolidēto	uzraudzību,	Finanšu	un	kapitāla	tirgus	komisija	saņēmusi	par	citā	dalībvalstī	reģistrētu	
kredītiestādi,	 finanšu	 iestādi,	 finanšu	 pārvaldītājsabiedrību,	 jauktu	 pārvaldītājsabiedrību	 vai	 par	
kredītiestādes,	finanšu	pārvaldītājsabiedrības	un	jauktas	pārvaldītājsabiedrības	meitas	sabiedrību,	
Finanšu	un	kapitāla	 tirgus	komisija	nosūta	attiecīgās	dalībvalsts	uzraudzības	 institūcijai	 lūgumu	
pārbaudīt	saņemtās	informācijas	patiesumu.

(2) Finanšu	un	kapitāla	tirgus	komisija	ir	tiesīga	veikt	pārbaudes	Latvijas	Republikā	reģistrētā	
kredītiestādē,	 finanšu	 iestādē,	 finanšu	 pārvaldītājsabiedrībā,	 jauktā	 pārvaldītājsabiedrībā	 vai	
kredītiestādes,	finanšu	pārvaldītājsabiedrības	un	jauktas	pārvaldītājsabiedrības	meitas	sabiedrībā,	
pamatojoties	uz	citas	dalībvalsts	uzraudzības	institūcijas	pieprasījumu,	lai	pārbaudītu	tās	informācijas	
patiesumu,	kuru	attiecīgā	dalībvalsts	uzraudzības	institūcija	saņēmusi	par	attiecīgajām	sabiedrībām,	
veicot	konsolidēto	uzraudzību,	vai	atļaut	veikt	šādu	pārbaudi	šīs	dalībvalsts	uzraudzības	institūcijai.	
Ja	attiecīgās	dalībvalsts	uzraudzības	institūcija	pati	neveic	pārbaudi,	tā	var	piedalīties	Finanšu	un	
kapitāla	tirgus	komisijas	veiktajā	pārbaudē.

112.13  pants.	 (1)	 Ja	 Latvijas	 Republikā	 reģistrēta	 finanšu	 pārvaldītājsabiedrība	 vai	 jaukta	
finanšu	pārvaldītājsabiedrība,	kas	ir	kredītiestādes	vai	finanšu	iestādes	mātes	sabiedrība,	neievēro	šā	
likuma	prasības	vai	nesniedz	kredītiestādes	konsolidētajai	uzraudzībai	nepieciešamo	informāciju,	
Finanšu	 un	 kapitāla	 tirgus	 komisijai	 ir	 tiesības	 veikt	 šā	 likuma	 101.3  panta	 septītajā	 daļā	 un
113.pantā	minētos	uzraudzības	pasākumus	un	piemērot	šajos	pantos	noteiktās	sankcijas	vai	aizliegt	
izmantot	tās	balsstiesības	Latvijas	Republikā	reģistrētās	kredītiestādēs	un	finanšu	iestādēs.

(2)	Finanšu	un	kapitāla	tirgus	komisija	sadarbojas	ar	citas	dalībvalsts	uzraudzības	institūcijām,	
lai	nodrošinātu	efektīvu	konsolidēto	uzraudzību,	īpaši	ja	finanšu	pārvaldītājsabiedrības	vai	jauktas	
finanšu	pārvaldītājsabiedrības	atrašanās	vieta	nesakrīt	ar	tās	vadības	atrašanās	vietu.

112.14 pants.	(1) Ja	Finanšu	un	kapitāla	tirgus	komisija	neveic	tādas	kredītiestādes	konsolidēto	
uzraudzību,	 kuras	 mātes	 sabiedrība	 ir	 ārvalsts	 kredītiestāde	 vai	 finanšu	 pārvaldītājsabiedrība,	



245

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Finanšu	un	kapitāla	tirgus	komisija	pēc	savas	iniciatīvas	vai	pēc	kredītiestādes	mātes	sabiedrības	
lūguma,	 vai	 pēc	 citā	 dalībvalstī	 reģistrētas	 kredītiestādes,	 apdrošināšanas	 sabiedrības	 vai	 tādas	
ieguldījumu	 brokeru	 sabiedrības	 lūguma,	 kura	 ir	 kredītiestādes	 meitas	 sabiedrība,	 konsultējas	
ar	 iesaistītajām	 dalībvalstu	 uzraudzības	 institūcijām	 un	 novērtē,	 vai	 kredītiestāde	 ir	 pakļauta	
dalībvalstīs	noteiktajām	konsolidētās	uzraudzības	līdzvērtīgām	prasībām.

(2)  Izvērtējot,	vai	attiecīgās	ārvalsts	uzraudzības	 institūcijas	veiktā	konsolidētā	uzraudzība	
atbilst	 dalībvalstīs	 noteiktajām	 konsolidētās	 uzraudzības	 prasībām,	 Finanšu	 un	 kapitāla	 tirgus	
komisija	konsultējas	ar	Eiropas	Banku	uzraudzības	komiteju.

(3)  Ja	 ārvalsts	 uzraudzības	 institūcijas	 veiktā	 konsolidētā	 uzraudzība	 neatbilst	 dalībvalstīs	
noteiktajām	 prasībām,	 Finanšu	 un	 kapitāla	 tirgus	 komisija	 tādas	 kredītiestādes	 konsolidēto	
uzraudzību,	kuras	mātes	sabiedrība	ir	ārvalsts	kredītiestāde	vai	finanšu	pārvaldītājsabiedrība,	veic	
atbilstoši	šā	likuma	prasībām.”

32.	Papildināt	113.panta	pirmo	daļu	ar	9.	un	10.punktu	šādā	redakcijā:
“9)	 noteikt	procentuālus	ierobežojumus	kredītiestādes	neto	ieņēmumu	apmēram,	kuru	

drīkst	izmantot	no	darbības	rezultātiem	atkarīgai	darba	samaksai,	lai	nodrošinātu	
stabilai	iestādes	darbībai	atbilstoša	pašu	kapitāla	apmēra	uzturēšanu;	

10)	 pieprasīt,	lai	kredītiestāde	izmanto	peļņu	ieguldījumiem	pašu	kapitāla	elementos.”
33.	Izslēgt	117.panta	pirmās	daļas	2.punktā	vārdus	“un	bankai”.
34.	Aizstāt	196.panta	1.punktā	vārdu	un	skaitli	“līdz	5000”	ar	vārdiem	un	skaitļiem	“no	5000	

līdz	100 000”.
35. 198.pantā:
aizstāt	pirmajā	un	otrajā	daļā	vārdu	un	skaitli	“līdz	1000”	ar	vārdiem	un	skaitļiem	“no	1000	

līdz	10 000”;
papildināt	pantu	ar	astoto	un	devīto	daļu	šādā	redakcijā:
“(8) Ja	persona	ir	ieguvusi	vai	palielinājusi	būtisku	līdzdalību	kredītiestādē	pirms	šā	likuma	

29.panta	 pirmajā	 vai	 otrajā	 daļā	 minētā	 paziņojuma	 iesniegšanas	 Finanšu	 un	 kapitāla	 tirgus	
komisijai	vai	tā	izskatīšanas	laikā,	Finanšu	un	kapitāla	tirgus	komisija	ir	tiesīga	uzlikt	personai	soda	
naudu	no	10 000	līdz	100 000	latu.

(9)	Ja	kredītiestāde	nepilda	šā	likuma	34.1 panta	prasības,	Finanšu	un	kapitāla	tirgus	komisija	
ir	tiesīga	uzlikt	kredītiestādei	soda	naudu	no	5000	līdz	100 000	latu.”

36.	Papildināt	pārejas	noteikumus	ar	39.,	40.,	41.,	42.,	43.,	44.,	45.	un	46.punktu	šādā	redakcijā:
“39.  Grozījumi	 likumā	 attiecībā	 uz	 vārda	 “banka”	 aizstāšanu	 ar	 vārdu	 “kredītiestāde”	 un	

grozījumi	likuma	1.,	3.,	6.,	9.,	11.,	11.1,	12.5,	21.,	35.2,	37.,	44.,	72.1	un	112.1 pantā	par	šo	pantu	vai	
tā	atsevišķu	daļu	izslēgšanu	attiecībā	uz	elektronisko	naudu	un	elektroniskās	naudas	institūcijām,	
kā	 arī	 grozījums	 117.pantā	 stājas	 spēkā	 vienlaikus	 ar	 elektronisko	 naudas	 institūciju	 darbību	
regulējošiem	grozījumiem	Maksājumu	pakalpojumu	likumā.

40.	 Līdz	 2012.gada	 31.decembrim	 šā	 likuma	 112.4  panta	 otrajā	 un	 desmitajā	 daļā	 minētā	
lēmuma	pieņemšanai	piemēro	sešu	mēnešu	termiņu.

41.	 Kredītiestādes,	 kas	 riska	 svērto	 vērtību	 aprēķinam	 izmanto	 uz	 iekšējiem	 reitingiem	
balstīto	pieeju,	līdz	2011.gada	31.decembrim	nodrošina	pašu	kapitālu,	kas	vienmēr	ir	lielāks	par	šā	
likuma	pārejas	noteikumu	45.punktā	norādīto	pašu	kapitāla	apmēru	vai	vienāds	ar	to.

42.	 Kredītiestādes,	 kas	 pēc	 2010.gada	 1.janvāra	 ir	 saņēmušas	 Finanšu	 un	 kapitāla	 tirgus	
komisijas	atļauju	izmantot	uz	iekšējiem	reitingiem	balstīto	pieeju	riska	svērto	vērtību	aprēķinam,	
nodrošina	 pašu	 kapitālu,	 kas	 vienmēr	 ir	 lielāks	 par	 šā	 likuma	 pārejas	 noteikumu	 45.punktā	
noteikto	pašu	kapitāla	apmēru	vai	vienāds	ar	to.	Pašu	kapitāla	aprēķināšanā	izmantojama	šo	pārejas	
noteikumu	45.	vai	46.punktā	noteiktā	aprēķināšanas	kārtība.

43.	 Kredītiestādes,	 kas	 operacionālā	 riska	 kapitāla	 prasību	 aprēķinam	 izmanto	 attīstīto	
mērīšanas	pieeju,	līdz	2011.gada	31.decembrim	nodrošina	pašu	kapitālu,	kas	vienmēr	ir	lielāks	par	



246

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

šā	likuma	pārejas	noteikumu	45.punktā	noteikto	pašu	kapitāla	apmēru	vai	vienāds	ar	to.
44.	 Kredītiestādes,	 kas	 pēc	 2010.gada	 1.janvāra	 ir	 saņēmušas	 Finanšu	 un	 kapitāla	 tirgus	

komisijas	 atļauju	 operacionālā	 riska	 kapitāla	 prasību	 aprēķinam	 izmantot	 attīstīto	 mērīšanas	
pieeju,	nodrošina	pašu	kapitālu,	kas	vienmēr	ir	lielāks	par	šā	likuma	pārejas	noteikumu	45.punktā	
noteikto	pašu	kapitāla	apmēru	vai	vienāds	ar	to.	Pašu	kapitāla	aprēķināšanā	izmantojama	šo	pārejas	
noteikumu	45.	vai	46.punktā	noteiktā	aprēķināšanas	kārtība.

45.	 Līdz	 2011.gada	 31.decembrim	 kredītiestādes	 pašu	 kapitāls	 ir	 vismaz	 80	 procenti	 no	
minimālā	pašu	kapitāla,	kas	aprēķināts	saskaņā	ar	Finanšu	un	kapitāla	tirgus	komisijas	noteikto	
kapitāla	pietiekamības	aprēķināšanas	kārtību.

46.	Finanšu	un	kapitāla	tirgus	komisija	var	atļaut	kredītiestādēm,	kas	pēc	2010.gada	1.janvāra	
saņēmušas	 tās	 atļauju	 riska	 svērto	 vērtību	 aprēķinam	 izmantot	 uz	 iekšējiem	 reitingiem	 balstīto	
pieeju	 vai	 operacionālā	 riska	 kapitāla	 prasību	 aprēķinam	 piemērot	 attīstīto	 mērīšanas	 pieeju,	
aprēķināt	 šo	 pārejas	 noteikumu	 45.punktā	 minēto	 minimālo	 pašu	 kapitāla	 apmēru,	 izmantojot	
piemērotas	 vienkāršākas	 pieejas	 kredītriska	 un	 operacionālā	 riska	 kapitāla	 prasību	 noteikšanai	
saskaņā	ar	Finanšu	un	kapitāla	tirgus	komisijas	noteikto	minimālo	kapitāla	prasību	aprēķināšanas	
kārtību.”

37.	Informatīvajā	atsaucē	uz	Eiropas	Savienības	direktīvām:
izslēgt	3.punktu;
papildināt	informatīvo	atsauci	uz	Eiropas	Savienības	direktīvām	ar	15.,	16.	un	17.punktu	šādā	

redakcijā:
“15)	Eiropas	 Parlamenta	 un	 Padomes	 2009.gada	 16.septembra	 direktīvas	 2009/110/

EK	 par	 elektroniskas	 naudas	 iestāžu	 darbības	 sākšanu,	 veikšanu	 un	 konsultatīvu	
uzraudzību,	par	grozījumiem	direktīvā	2005/60/EK	un	direktīvā	2006/48/EK	un	par	
direktīvas	2000/46/EK	atcelšanu;

16)	 Eiropas	Parlamenta	un	Padomes	2009.gada	16.septembra	direktīvas	2009/111/EK,	
ar	 ko	 groza	 direktīvu	 2006/48/EK,	 direktīvu	 2006/49/EK	 un	 direktīvu	 2007/64/
EK	 attiecībā	 uz	 bankām,	 kuras	 saistītas	 ar	 galvenajām	 iestādēm,	 dažiem	 pašu	
kapitāla	posteņiem,	lielajiem	riska	darījumiem,	uzraudzības	pasākumiem	un	krīzes	
pārvaldību;

17)	 Eiropas	 Parlamenta	 un	 Padomes	 2010.gada	 24.novembra	 direktīvas	 2010/76/ES,	
ar	 ko	 groza	 direktīvu	 2006/48/EK	 un	 direktīvu	 2006/49/EK	 attiecībā	 uz	 kapitāla	
prasībām,	kas	piemērojamas	tirdzniecības	portfelim	un	atkārtotai	vērtspapirizācijai,	
un	attiecībā	uz	atalgojuma	politikas	uzraudzības	pārbaudi.”

Likums	Saeimā	pieņemts	2010.gada	23.decembrī.

Valsts	prezidents	V.Zatlers

Rīgā	2011.gada	7.janvārī

Publikācija	“Latvijas	Vēstnesī”	7.01.2011.,	Nr.4.



247

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Saeima		ir		pieņēmusi		un	Valsts
prezidents	izsludina	šādu	likumu:

122. 107L/10 Par Konvenciju par starptautiskajām garantijām 
attiecībā uz pārvietojamām iekārtām un 
Konvencijas par starptautiskajām garantijām 
attiecībā uz pārvietojamām iekārtām Protokolu par 
jautājumiem, kas attiecas uz gaisa kuģu iekārtām

1.pants. 2001.gada	 16.novembra	 Konvencija	 par	 starptautiskajām	 garantijām	 attiecībā	
uz	 pārvietojamām	 iekārtām	 (turpmāk	 —	 Konvencija)	 un	 Konvencijas	 2001.gada	 16.novembra	
Protokols	 par	 jautājumiem,	 kas	 attiecas	 uz	 gaisa	 kuģu	 iekārtām	 (turpmāk	 —	 Protokols),	 ar	 šo	
likumu	tiek	pieņemts	un	apstiprināts.

2.pants. Konvencijā	un	Protokolā	paredzēto	saistību	izpildi	koordinē	Satiksmes	ministrija	un	
Tieslietu	ministrija.

3.pants.	 Konvencija	 stājas	 spēkā	 tās	 49.pantā	 noteiktajā	 laikā	 un	 kārtībā,	 Protokols	 stājas	
spēkā	tā	XXVIII	pantā	noteiktajā	laikā	un	kārtībā,	un	Ārlietu	ministrija	par	to	paziņo	laikrakstā	
“Latvijas	Vēstnesis”.	

4.pants.	Saskaņā	ar	Konvencijas	54.panta	otro	daļu	visus	tiesību	aizsardzības	līdzekļus,	kuri	
pieejami	kreditoram	saskaņā	ar	kādu	no	Konvencijas	noteikumiem	un	kuru	izmantošanai	saskaņā	
ar	Konvenciju	nav	obligāti	nepieciešams	tiesas	rīkojums,	var	izmantot	bez	tiesas	rīkojuma	un	bez	
tiesas	atļaujas.	

5.pants. Likums	stājas	spēkā	nākamajā	dienā	pēc	tā	izsludināšanas.	Līdz	ar	likumu	izsludināma	
Konvencija	un	Protokols	angļu	valodā	un	to	tulkojums	latviešu	valodā.	

Likums	Saeimā	pieņemts	2010.gada	23.decembrī.

Valsts	prezidents	V.Zatlers

Rīgā	2011.gada	7.janvārī

Publikācija	un	pielikumi	“Latvijas	Vēstnesī”	7.01.2011.,	Nr.4.



248

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

Saeima		ir		pieņēmusi		un	Valsts
prezidents	izsludina	šādu	likumu:

123. 108L/10 Par Protokolu, ar ko groza 2007.gada 25. un 
30.aprīlī parakstīto Gaisa transporta nolīgumu starp 
Amerikas Savienotajām Valstīm un Eiropas Kopienu 
un tās dalībvalstīm

1.pants.	 Protokols,	 ar	 ko	 groza	 2007.gada	 25.	 un	 30.aprīlī	 parakstīto	 Gaisa	 transporta	
nolīgumu	 starp	 Amerikas	 Savienotajām	 Valstīm	 un	 Eiropas	 Kopienu	 un	 tās	 dalībvalstīm	
(turpmāk —	Protokols),	ar	šo	likumu	tiek	pieņemts	un	apstiprināts.	

2.pants.	Protokolā	paredzēto	saistību	izpildi	koordinē	Satiksmes	ministrija.
3.pants.	Protokols	stājas	spēkā	tā	10.pantā	noteiktajā	laikā	un	kārtībā,	un	Ārlietu	ministrija	

par	to	paziņo	laikrakstā	“Latvijas	Vēstnesis”.
4.pants.	Likums	stājas	spēkā	tā	izsludināšanas	dienā.	Līdz	ar	likumu	izsludināms	Protokols	

latviešu	valodā.

Likums	Saeimā	pieņemts	2010.gada	23.decembrī.

Valsts	prezidents	V.Zatlers

Rīgā	2011.gada	12.	janvārī

Publikācija	un	Protokols	“Latvijas	Vēstnesī”	12.01.2011.,	Nr.6.



249

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 2 • 2011. gada 27. janvārī

124. Paziņojums
Daru	 zināmu,	 ka	 Saeima	 šā	 gada	 6.janvāra	 sēdē	 izteikusi	 uzticību	 vides	 aizsardzības	 un	

reģionālās	attīstības	ministram Raimondam Vējonim.

Saeimas	priekšsēdētāja	S.Āboltiņa

Rīgā	2011.gada	6.janvārī


	120.	72L/10	Par valsts budžetu 2011.gadam
	121.	106L/10	Grozījumi Kredītiestāžu likumā
	122.	107L/10	Par Konvenciju par starptautiskajām garantijām attiecībā uz pārvietojamām iekārtām un Konvencijas par starptautiskajām garantijām attiecībā uz pārvietojamām iekārtām Protokolu par jautājumiem, kas attiecas uz gaisa kuģu iekārtām
	123.	108L/10	Par Protokolu, ar ko groza 2007.gada 25. un 30.aprīlī parakstīto Gaisa transporta nolīgumu starp Amerikas Savienotajām Valstīm un Eiropas Kopienu un tās dalībvalstīm
	124.	Paziņojums

